



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça Monsenhor Tobias, 321, Riacho de Santana - Bahia

Telefone



77 3457-2121

Horário



Segunda a sexta-feira, das 07:00 às 12:00 h e das 14:00 às 17:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

PORTARIAS

- PORTARIA Nº 013/2025 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025 - DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL DO QUADRO EFETIVO.
- PORTARIA Nº 005/2025, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025 - DESIGNA SERVIDOR PARA FISCALIZAR O CONTRATO Nº 013/2025, RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE Nº 004/2025, DEFLAGRADA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2025, CUJO OBJETO SE REFERE À CONTRATAÇÃO DA BANDA PAGODART, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL NO DIA 22 DE FEVEREIRO DE 2025, NO EVENTO 15º IDOFOLIA E A MAGIA DO CARNAVAL DAS ANTIGAS QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 22 E 23 DE FEVEREIRO, NA PRAÇA DA PAQUERA NA SEDE DO MUNICÍPIO.

CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE

- RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE Nº 004/2025. OBJETO:CONTRATAÇÃO DA BANDA PAGODART, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL NO DIA 22 DE FEVEREIRO DE 2025, NO EVENTO "15º IDOFOLIA E A MAGIA DO CARNAVAL DAS ANTIGAS" QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 22 E 23 DE FEVEREIRO, NA PRAÇA DA PAQUERA NA SEDE DO MUNICÍPIO.

ADJUDICAÇÃO

- ADJUDICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 004/2025. OBJETO:CONTRATAÇÃO DA BANDA PAGODART, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL NO DIA 22 DE FEVEREIRO DE 2025, NO EVENTO "15º IDOFOLIA E A MAGIA DO CARNAVAL DAS ANTIGAS" QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 22 E 23 DE FEVEREIRO, NA PRAÇA DA PAQUERA NA SEDE DO MUNICÍPIO.

HOMOLOGAÇÃO

- HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 004/2025. OBJETO:CONTRATAÇÃO DA BANDA PAGODART, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL NO DIA 22 DE FEVEREIRO DE 2025, NO EVENTO "15º IDOFOLIA E A MAGIA DO CARNAVAL DAS ANTIGAS" QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 22 E 23 DE FEVEREIRO, NA PRAÇA DA PAQUERA NA SEDE DO MUNICÍPIO.

CONTRATOS

- CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 009/2025 - INEXIGIBILIDADE Nº 003/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2025. OBJETO:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS PARA QUE PATROCINE DEMANDA JUDICIAL VISANDO À RECUPERAÇÃO DOS VALORES NÃO REPASSADOS CORRETAMENTE AO FUNDEB-FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, POR REPERCUSSÃO DA INOBSERVÂNCIA DO PISO MÍNIMO ESTABELECIDO PARA O VMAA DO FUNDEF (JÁ EXTINTO) NO ANO DE 2006.
- CONTRATO Nº 010/2025 - CONCORRÊNCIA Nº 004/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UBS PORTE I, NO PARQUE DAS MANGUEIRAS, SEDE DO MUNICÍPIO DE RIACHO DE SANTANA, APROVADA PELA PORTARIA GM/MS Nº 3.894, DE 17 DE MAIO DE 2024, QUE AUTORIZA O MUNICÍPIO OU DISTRITO FEDERAL A RECEBER RECURSOS FINANCEIROS DE CAPITAL DESTINADOS À EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS, SOB O REGIME DE MENOR PREÇO GLOBAL.



EXTRATOS

- EXTRATO DE CONTRATO: N°. 010/2025 - CONCORRÊNCIA: N°. 004/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: N°. 062/2024 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UBS PORTE I, NO PARQUE DAS MANGUEIRAS, SEDE DO MUNICÍPIO DE RIACHO DE SANTANA, APROVADA PELA PORTARIA GM/MS N° 3.894, DE 17 DE MAIO DE 2024, QUE AUTORIZA O MUNICÍPIO OU DISTRITO FEDERAL A RECEBER RECURSOS FINANCEIROS DE CAPITAL DESTINADOS À EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS.
- EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 009/2025 - INEXIGIBILIDADE N° 003/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS PARA QUE PATROCINE DEMANDA JUDICIAL VISANDO À RECUPERAÇÃO DOS VALORES NÃO REPASSADOS CORRETAMENTE AO FUNDEB-FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, POR REPERCUSSÃO DA INOBSERVÂNCIA DO PISO MÍNIMO ESTABELECIDO PARA O VMAA DO FUNDEF (JÁ EXTINTO) NO ANO DE 2006.

ADITIVO DE CONTRATO

- EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 033/2022 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA E A EMPRESA HNS SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA QUE TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DE CONTRATO.
- QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 033/2022 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA E A EMPRESA HNS SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA QUE TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DE CONTRATO.

AVISOS

- AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PARA APRESENTAÇÃO DE COTAÇÕES. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DESTINADAS AOS CAMINHÕES/CAÇAMBAS E MÁQUINAS PESADAS QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.
- AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PARA APRESENTAÇÃO DE COTAÇÕES. OBJETO: AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA CÃES DESTINADOS A ATENDER O CANIL MUNICIPAL, SERVIÇO OFERECIDO PELA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DESTE MUNICÍPIO E RAÇÃO, MILHO, FARELO DE SOJA, ENTRE OUTROS, PARA AVES, SUÍNOS E PEIXES, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA COMUNIDADE TERAPÊUTICA VIDA - COTEVIDA, DESTE MUNICÍPIO.





SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ 14.105.191/0001-60

PORTARIA Nº 013/2025, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a designação de servidor público municipal do quadro efetivo da Secretaria Municipal de Educação, nos termos do inciso I, art. 115 da Lei Municipal nº 4-A, de 18 de abril de 1994, e dá outras providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIACHO DE SANTANA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o inciso V do art. 37 da Constituição Federal, a Lei Orgânica do Município, a Lei Municipal nº 4-A/1994 e a Lei Municipal nº 01/1998, e

CONSIDERANDO a necessidade de reorganização das atividades e a valorização dos profissionais que atuam em nossa instituição de ensino.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designada, nos termos do inciso I do art. 115 da Lei Municipal nº 4-A, de 18 de abril de 1994, a servidora **Nilva Cardoso Magalhães**, matrícula nº 626, para exercer as funções de Assistente de Sala de Aula, no Centro de Educação Infantil Olga Rocha Gomes.

Art. 2º - A servidora designada perceberá sua remuneração conforme normativas vinculadas à sua categoria, sem qualquer redução ou perda de vantagens adquiridas.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Riacho de Santana, Estado da Bahia, 17 de fevereiro de 2025.


LILIAN RODRIGUES DE SOUSA
Secretária Municipal de Educação
Decreto nº 08/2025 (D.O.M. 3182 – 02/01/25)



**PORTARIA Nº 005/2025, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025.**

Designa servidor para fiscalizar o Contrato nº 013/2025, resultado da Inexigibilidade nº 004/2025, deflagrada do Processo Administrativo nº 012/2025.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA DE RIACHO DE SANTANA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor Welington Sousa Magalhães, lotado na Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, para, a partir desta data, desempenhar as atribuições referentes à fiscalização técnica e administrativa, nos moldes do Decreto Federal nº 11.246, de 27 de outubro de 2022 que regulamenta o § 3º do art. 8º da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Contrato nº 013/2025, resultado da Inexigibilidade nº 004/2025, deflagrada do Processo Administrativo nº 012/2025, cujo objeto se refere à contratação da Banda Pagod'art, para realização de show artístico musical no dia 22 de fevereiro de 2025, no evento “15º Idofolia e a Magia do Carnaval das Antigas” que acontecerá nos dias 22 e 23 de fevereiro, na Praça da Paquera na sede do Município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA DE SANTANA DE RIACHO DE SANTANA, Estado da Bahia, em 17 de fevereiro de 2025.

Euller Josias Benevides Ivo
Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Lazer
Decreto nº 10/2025

Praça Mosenhor Tobias, Nº 321, Centro, Riacho de Santana - BA
Insta: @pmrsa / Tel.: 77 3457.2121 / Cep 46470-000 / CNPJ 14.105.191/0001-60





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14. 105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE Nº 004/2025

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado da Bahia, com fulcro na Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, torna público aos interessados o resultado da Inexigibilidade nº **004/2025**, do Processo Administrativo nº **012/2025**, referente à **contratação da Banda Pagod'art, para realização de show artístico musical no dia 22 de fevereiro de 2025, no evento "15º Idofolia e a Magia do Carnaval das Antigas" que acontecerá nos dias 22 e 23 de fevereiro, na Praça da Paquera na sede do Município, no valor global de R\$ 100.000,00 (cem mil reais).**

Riacho de Santana - Bahia, 17 de fevereiro de 2025.

Emerson Ricardo da Silva Fernandes
Agente de Contratação Suplente

Luiza Franciele Guedes Guimarães
Membro equipe de apoio

Isabela Fernandes Sena
Membro equipe de apoio





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA CNPJ/MF Sob o nº 14. 105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA
GABINETE DO PREFEITO

ADJUDICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA – BAHIA, nos termos do Inciso IV, do Art. 71 da Lei Federal 14.133 de 1º de abril de 2021, **ADJUDICA** o resultado da Inexigibilidade n.º **004/2025**, do Processo Administrativo N° **012/2025**, referente à contratação da Banda Pagod'art, para realização de show artístico musical no dia 22 de fevereiro de 2025, no evento “15º Idofolia e a Magia do Carnaval das Antigas” que acontecerá nos dias 22 e 23 de fevereiro, na Praça da Paquera na sede do Município, no valor global de R\$ 100.000,00 (cem mil reais).

Riacho de Santana - Bahia, 17 de fevereiro de 2025.

João Vitor Martins Laranjeira
Prefeito Municipal





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14. 105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA
GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA – BAHIA, nos termos do Inciso IV, do Art. 71 da Lei Federal 14.133/21, **HOMOLOGA** o resultado da inexigibilidade de licitação nº **004/2025**, deflagrada do Processo Administrativo Nº **012/2025**, conforme parecer da procuradoria jurídica e base legal no Art. 74, II da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, cujo objeto é a contratação da Banda Pagod'art, para realização de show artístico musical no dia 22 de fevereiro de 2025, no evento “15º Idofolia e a Magia do Carnaval das Antigas” que acontecerá nos dias 22 e 23 de fevereiro, na Praça da Paquera na sede do Município, com sua representante exclusiva, a Empresa Valas Eventos e Produções Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 07.041.720/0001-44, e-mail: admpagodart@gmail.com, com sede na Avenida Antônio Carlos Magalhães, nº 2671, Sala 1204, Bairro Brotas, Salvador-BA, CEP 40.280-900, no valor global de R\$ 100.000,00 (cem mil reais).

Riacho de Santana - Bahia, 17 de fevereiro de 2025.

João Vitor Martins Laranjeira
PREFEITO MUNICIPAL





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ 14.105.191/0001-60
Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana – BA

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 009/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 003/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2025

Pelo presente Instrumento de Contrato Administrativo de Prestação de Serviços de Advocacia que entre si celebram de um lado **O MUNICÍPIO DE RIACHO DE SANTANA-BA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o Nº 14.105.191/0001-60, com sede na Praça Monsenhor Tobias, nº 321, Sede, Riacho de Santana/BA, Centro, CEP 46.470-000, doravante denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo Exmo. Srº Prefeito João Vitor Martins Laranjeira, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua José Ribeiro de Carvalho, nº 206, Bairro Belém, município de Riacho de Santana-Estado da Bahia, RG n.º 09583397-83, SSP-BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 018.550.085-48, e do outro lado **MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS**, estabelecida na Rua Engenheiro Oscar Ferreira, nº 47, Casa Forte, Recife/PE, CEP 52.061-022, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.542.612/0001-90, com endereço eletrônico intimacoes@monteiro.adv.br, através de seu representante legal Bruno Romero Pedrosa Monteiro, brasileiro, casado, advogado, devidamente inscrito na OAB/PE sob o nº 11.338, OAB/AL 3.726-A, OAB/RN 184-A, OAB/BA 840-A, OAB/PB 11.338-A, OAB/RJ 2.483-A, OAB/SP 161.899-A e inscrito no CPF/MF sob o nº 377.377.244-00, doravante denominado **CONTRATADA**, conforme as cláusulas e condições a seguir elencadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – FUNDAMENTO LEGAL

O presente ajuste encontra sucedâneo legal nas disposições insertas na Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

A **CONTRATADA**, em face do presente instrumento contratual obriga-se a prestar serviços advocatícios para que patrocine demanda judicial visando à recuperação dos valores não repassados corretamente ao FUNDEB-Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação, por repercussão da inobservância do piso mínimo estabelecido para o VMAA do FUNDEF (já extinto) no ano de 2006.

- ✓ O escopo dos serviços inclui:
- ✓ Levantamento para a identificação e apuração de todos os valores repassados a menor pela União, ainda não alcançados pela prescrição legal incidente sobre tais créditos, a título de receita do FUNDEB, em decorrência de estimativa a menor do Valor Mínimo Anual por Aluno (VMAA);
- ✓ Levantamento para a identificação e apuração de todos os valores repassados a menor pela União, ainda não alcançados pela prescrição legal incidente sobre tais créditos, a título de receita do FUNDEF;
- ✓ Propositura de ação de execução/cumprimento de sentença, objetivando o recebimento pelo município dos valores identificados nos serviços dos subitens descritos acima;





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
E S T A D O D A B A H I A
CNPJ 14.105.191/0001-60
Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana – BA

- ✓ Liquidação e execução dos valores reconhecidos nas disposições das decisões judiciais decorrente da(s) ação(ões) mencionada(s), inclusive a inscrição em precatório com o seu acompanhamento até a efetiva entrega dos valores ao Estado;
- ✓ Acompanhamento dos atos judiciais das ações acima mencionadas, especialmente no que se refere à interposição de recursos judiciais cabíveis, resposta a eventuais embargos à execução e recursos apresentados pela União.
- ✓ Transferir à Contratante as bases de dados, planilhas e estudos técnicos elaborados.
- ✓ Fornecimento de relatórios circunstanciados do andamento dos trabalhos;
- ✓ Patrocinar os interesses da Administração Municipal em juízo ou fora dele, na forma da lei;

São anexos a este instrumento e vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:

- a) ETP – Estudo Técnico Preliminar;
- b) TR – Termo de Referência;
- c) Proposta do Contratado;

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FATO GERADOR CONTRATUAL

O presente instrumento contratual foi autorizado pelo competente Processo Licitatório, instaurado na modalidade de **Inexigibilidade de Licitação n.º 003/2025**, em estrita conformidade ao prescrito no Art. 74, III, “e”, da Lei n.º 14.133/2021.

CLÁUSULA QUARTA – DOS HONORÁRIOS

Em razão dos serviços descritos na CLAÚSULA PRIMEIRA, serão pagos ao CONTRATADO honorários advocatícios na proporção de R\$ 0,20 (vinte centavos de real) para cada R\$ 1,00 (um real) recuperado aos Cofres Municipais.

§ 1º. Estima-se que o valor total de recuperação em favor do Município é de R\$ 4.342.663,39 (quatro milhões trezentos e quarenta e dois mil seiscentos e sessenta e três reais e trinta e nove centavos), representando os honorários contratuais o montante estimado de R\$ 868.532,68 (oitocentos e sessenta e oito mil quinhentos e trinta e dois reais e sessenta e oito centavos).

§ 2º. Os valores mencionados no parágrafo anterior são meramente estimativos, restando sua fixação final a partir da fase de liquidação/cumprimento de sentença.

§ 3º. Os honorários serão adimplidos com verba própria do Município ou através de Juros de Mora decorrentes da expedição do Precatório, eis que, conforme entendimento do STF nos autos da ADPF 528, estes são desvinculados da destinação constitucional do crédito principal do FUNDEB.

§ 4º Os honorários de sucumbência eventualmente arbitrados são devidos à **CONTRATADA**, não havendo qualquer ingerência da **CONTRATANTE** sobre os mesmos.

CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

A **CONTRATADA** obriga-se a:





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ 14.105.191/0001-60
Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana – BA

- a) realizar os serviços previstos neste instrumento e acompanhá-los até final instância, efetivando, todas as providências processuais e/ou administrativas previstas no ordenamento jurídico, observadas as condições aqui assumidas;
- b) manter sigilo em face de todas as informações e dados que tiver acesso relativos à **CONTRATANTE**;
- c) se for o caso, indicar terceiros idôneos para a realização de serviços que exijam habilitação legal específica e sob sua exclusiva responsabilidade;
- d) ainda, a informar todos os procedimentos necessários para a implementação das decisões que vieram a ser proferidas;
- e) remeter, trimestralmente, a requerimento da **CONTRATANTE**, relatório detalhado e atualizado das medidas interpostas e providências realizadas.
- f) Manter as condições de regularidade durante toda a vigência do contrato;
- g) Correrão por conta da **CONTRATADA** todas as despesas com combustível, alimentação e hospedagem do pessoal da contratada quando a serviço da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana – Estado da Bahia.

CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Ao fornecimento, à **CONTRATADA**, de todos os documentos necessários e informações solicitadas por esta e indispensáveis para a execução dos serviços;

À **CONTRATANTE** obriga-se, no ato da assinatura deste Contrato, a outorgar instrumento de mandato com os poderes da cláusula *ad judicium*, habilitando a **CONTRATADA** para representá-la em juízo.

CLÁUSULA SÉTIMA – EXCLUSIVIDADE

Este Contrato não importa em exclusividade na prestação de serviços por parte da **CONTRATADA**.

CLÁUSULA OITAVA - EXTINÇÃO

8.1 O contrato se extingue quando cumpridas as obrigações de ambas as partes, ainda que isso ocorra antes do prazo estipulado para tanto.

8.2 Se as obrigações não forem cumpridas no prazo estipulado, a vigência ficará prorrogada até a conclusão do objeto, caso em que deverá a Administração providenciar a readequação do cronograma fixado para o contrato.

8.3 Quando a não conclusão do contrato referida no item anterior decorrer de culpa do contratado:

- a) ficará ele constituído em mora, sendo-lhe aplicáveis as respectivas sanções administrativas;
- e
- b) poderá a Administração optar pela extinção do contrato e, nesse caso, adotará as medidas admitidas em lei para a continuidade da execução contratual.

8.4 O termo de extinção, sempre que possível, será precedido:

8.5 Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

8.6 Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

8.7 Indenizações e multas.





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
E S T A D O D A B A H I A
 CNPJ 14.105.191/0001-60
Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana – BA

8.8 A extinção do contrato não configura óbice para o reconhecimento do desequilíbrio econômico-financeiro, hipótese em que será concedida indenização por meio de termo indenizatório (art. 131, caput, da Lei n.º 14.133, de 2021).

8.9 O contrato poderá ser extinto caso se constate que o contratado mantém vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que tenha desempenhado função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau (art. 14, inciso IV, da Lei n.º 14.133, de 2021).

CLAÚSULA NONA – DA VIGÊNCIA

9.1 O prazo para execução dos serviços será pelo período de 01 (um) ano, do dia 11/02/2025 a 11/02/2026, podendo, entretanto, ser prorrogado/aditivado, desde que não haja manifestação em contrário de quaisquer das partes, nos termos do artigo 105 da Lei n.º 14.133/2021.

Parágrafo Primeiro – O presente contrato poderá ser alterado nos casos previstos pelo disposto no Art. 124 e seguintes da Lei n.º 14.133, de 2021.

CLAÚSULA DECIMA - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO

As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por conta do seguinte Elemento Orçamentário:

	Dotações	Previsão de Despesas	Disponibilidade Orçamentária
Unidade Orçamentária	02.05 – Secretaria Municipal de Educação		
Projeto/Atividade	2091 _ Gestão de Recursos de Precatórios		
Elemento de Despesa	3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica		

CLAÚSULA DECIMA PRIMEIRA – DAS GARANTIAS DE RESPONSABILIDADES DAS PARTES, MULTAS E PENALIDADE PELO INADIMPLEMENTO CONTRATUAL

11.1 Comete infração administrativa, nos termos da Lei n.º 14.133, de 2021, o Contratado que:

- a) der causa à inexecução parcial do contrato;
- b) der causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração ou ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- c) der causa à inexecução total do contrato;
- d) deixar de entregar a documentação exigida para o certame;
- e) não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;
- f) não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;
- g) ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da contratação sem motivo justificado;
- h) apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a dispensa eletrônica ou execução do contrato;
- i) fraudar a contratação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
E S T A D O D A B A H I A
 CNPJ 14.105.191/0001-60
Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana – BA

j) comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

k) praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos do certame;

l) praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

11.2 Serão aplicadas ao responsável pelas infrações administrativas acima descritas as seguintes sanções:

i) **Advertência**, quando o Contratado der causa à inexecução parcial do contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §2º, da Lei);

ii) **Impedimento de licitar e contratar**, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas b, c, d, e, f e g do subitem acima deste Contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §4º, da Lei);

iii) **Declaração de inidoneidade para licitar e contratar**, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas h, i, j, k e l do subitem acima deste Contrato, bem como nas alíneas b, c, d, e, f e g, que justifiquem a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §5º, da Lei)

iv) **Multa** moratória de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 15 (quinze) dias;

11.3 A aplicação das sanções previstas neste Contrato não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado ao Contratante (art. 156, §9º).

11.4 Todas as sanções previstas neste Contrato poderão ser aplicadas cumulativamente com a multa (art. 156, §7º).

11.5 Antes da aplicação da multa será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação (art. 157).

11.6 Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor do pagamento eventualmente devido pelo Contratante ao Contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente (art. 156, §8º).

11.7 Previamente ao encaminhamento à cobrança judicial, a multa poderá ser recolhida administrativamente no prazo máximo de 10(dez) dias, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente.

11.8 A aplicação das sanções realizar-se-á em processo administrativo que assegure o contraditório e a ampla defesa ao Contratado, observando-se o procedimento previsto no caput e parágrafos do art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, para as penalidades de impedimento de licitar e contratar e de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

11.9 Na aplicação das sanções serão considerados (art. 156, §1º) :

a) a natureza e a gravidade da infração cometida;

b) as peculiaridades do caso concreto;

c) as circunstâncias agravantes ou atenuantes;

d) os danos que dela provierem para o Contratante;

e) a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

11.10 Os atos previstos como infrações administrativas na Lei nº 14.133, de 2021, ou em outras leis de licitações e contratos da Administração Pública que também sejam tipificados como atos lesivos na Lei nº 12.846, de 2013, serão apurados e julgados conjuntamente, nos mesmos autos, observados o rito procedimental e autoridade competente definidos na referida Lei (art. 159).

11.11 A personalidade jurídica do Contratado poderá ser desconsiderada sempre que utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a prática dos atos ilícitos previstos neste Contrato ou para provocar confusão patrimonial, e, nesse caso, todos os efeitos das sanções aplicadas à pessoa jurídica serão estendidos aos seus administradores e sócios com poderes de administração, à pessoa jurídica sucessora ou à empresa do mesmo ramo com relação de coligação ou controle, de fato ou de direito, com o Contratado, observados, em todos os casos, o contraditório, a ampla defesa e a obrigatoriedade de análise jurídica prévia (art. 160).





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
E S T A D O D A B A H I A
CNPJ 14.105.191/0001-60
Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana – BA

11.12 O Contratante deverá, no prazo máximo 15 (quinze) dias úteis, contado da data de aplicação da sanção, informar e manter atualizados os dados relativos às sanções por ela aplicadas, para fins de publicidade no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (Ceis) e no Cadastro Nacional de Empresas Punidas (Cnep), instituídos no âmbito do Poder Executivo Federal. (Art. 161)

11.13 As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei nº 14.133/21.

CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA – DO CONTROLE DE FISCALIZAÇÃO

A execução do presente contrato será fiscalizada pelo Servidor Público Matheus Henrique da Rocha Teodoro, OAB/BA 75.650, designado através da Portaria nº 012/2025 de 11 de fevereiro de 2025, que avaliará os procedimentos de supervisão, os quais observarão o cumprimento das cláusulas e condições estabelecidas neste contrato, e de quaisquer outros dados necessários ao controle e avaliação dos serviços prestados.

Parágrafo Primeiro - A CONTRATADA facilitará ao CONTRATANTE o acompanhamento e a fiscalização permanente dos serviços e prestará todos os esclarecimentos que lhe forem solicitados pelos servidores do CONTRATANTE designados para tal fim.

Parágrafo Segundo - Em qualquer hipótese é assegurado à CONTRATADA amplo direito de defesa nos termos da Lei Federal de licitações e contratos administrativos.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

O presente contrato obriga diretamente as partes e seus sucessores, aos quais serão transferidos os direitos e obrigações ora estipulados.

O presente Contrato poderá ser modificado, alterado ou aditado, através de documento escrito, devidamente subscrito pelas partes contratantes.

O presente contrato, com natureza de título executivo extrajudicial, nos termos dos arts. 781 e 784, inciso II do Código de Processo Civil, obriga as partes e seus sucessores eletivos em todas as obrigações aqui assumidas.

Este contrato está vinculado ao processo administrativo de Inexigibilidade de licitação nº 002/2025, respeitado a forma prevista no art. 74, III, “e”.

CLÁUSULA DECIMA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

Incumbirá ao Contratante providenciar a publicação deste instrumento nos termos e condições previstas na Lei nº 14.133/21.

CLÁUSULA DECIMA QUINTA – DA HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO

Durante o período que vigora o presente contrato a CONTRATADA, manterá as condições de habilitação e qualificação exigidas.

CLAUSULA DÉCIMA SEXTA – DO FORO





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
E S T A D O D A B A H I A
CNPJ 14.105.191/0001-60
Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana – BA

As partes elegem o Foro da Comarca de Brasília/DF, como o competente para dirimir quaisquer dúvidas e/ou divergências que porventura venham a ocorrer em virtude do cumprimento do presente contrato, em detrimento de qualquer outro por mais privilegiado que se configure.

E por estarem assim justas e acordes, assinam as partes este instrumento em 02 (duas) vias, na presença das testemunhas abaixo, para que produza seus efeitos legais e administrativos.

RIACHO DE SANTANA - BA, 11 de fevereiro de 2025.

MUNICÍPIO DE RIACHO DE SANTANA – BA
CNPJ/MF nº 14.105.191/0001-60
JOÃO VITOR MARTINS LARANJEIRA
Prefeito Municipal
Contratante

MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS
CNPJ/MF nº 35.542.612/0001-90
Bruno Romero Pedrosa Monteiro
Contratada

Testemunhas:

Nome: _____

Nome: _____

CPF: _____

CPF: _____





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2024
CONCORRÊNCIA Nº 004/2024
CONTRATO Nº 010/2025

Contrato visando à contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para construção de uma UBS Porte I, no Parque das Mangueiras, sede do município de Riacho de Santana, aprovada pela Portaria GM/MS nº 3.894, de 17 de maio de 2024, que autoriza o Município ou Distrito Federal a receber recursos financeiros de capital destinados à execução de obras de construção de Unidades Básicas de Saúde – UBS, que entre si celebram a Prefeitura Municipal de Riacho de Santana/BA e a Empresa Start Soluções Integradas Ltda.

Termo de Contrato celebrado entre a Prefeitura Municipal de Riacho de Santana-BA e a Empresa Start Soluções Integradas Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 21.450.165/0001-35, na forma que se segue:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.105.191/0001-60, com endereço à Praça Monsenhor Tobias, nº 321, Centro, Município de Riacho de Santana – BA, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. João Vitor Martins Laranjeira.

CONTRATADA: Empresa Start Soluções Integradas Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 21.450.165/0001-35, endereço eletrônico startsolucoesintegradas@gmail.com, com sede à Travessa São José II, nº 55, Galpão 04, Timbó, Esplanada-Bahia, CEP 48.370-000, neste ato representada por Rodrigo Cavalcanti Oliveira, inscrito no CPF sob o nº 784.530.465-49, RG nº 765906155 SSP/BA, residente e domiciliado na Alameda Pádua, nº 470, apt 101, Pituba, Salvador-Bahia, CEP 41.830-480, doravante denominada CONTRATADA.

CONTRATANTE de um lado e **CONTRATADO (A)** de outro, celebram o presente instrumento particular de **contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para construção de uma UBS Porte I, no Parque das Mangueiras, sede do município de Riacho de Santana, aprovada pela Portaria GM/MS nº 3.894, de 17 de maio de 2024, que autoriza o Município ou Distrito Federal a receber recursos financeiros de capital destinados à execução de obras de construção de Unidades Básicas de Saúde – UBS, sob o regime de menor preço global, mediante planilhas, projetos, e demais anexos do Edital – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Art. 6º, inciso XXXVIII, da Lei Federal 14.133/2021.**

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60

PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

1.1 O objeto do presente instrumento é a **Contratação** de empresa especializada no ramo de engenharia para construção de uma UBS Porte I, no Parque das Mangueiras, sede do município de Riacho de Santana, aprovada pela Portaria GM/MS nº 3.894, de 17 de maio de 2024, que autoriza o Município ou Distrito Federal a receber recursos financeiros de capital destinados à execução de obras de construção de Unidades Básicas de Saúde – UBS, sob o regime de menor preço global, mediante planilhas, projetos, e demais anexos deste Edital.

1.2 Vinculam a este contrato, independentemente de transcrição:

1.2.1 O Projeto básico;

1.2.2 O Edital da Licitação;

1.2.3 A Proposta do contratado;

1.2.4 Eventuais anexos dos documentos supracitados.

DESCRIÇÃO DOS ITENS DO OBJETO

PLANILHA DE ORÇAMENTO SINTÉTICO

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde	BDI Geral:	Data:
Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m ² PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, ESTADO DA BAHIA, CNPJ: 14.105.191/0001-60 LOCAL DA OBRA: RUA "A"; CENTRO; RIACHO DE SANTANA; BAHIA	24,00%	17/10/2024
Bancos:	BDI Equipamentos:	
SINAPI (08/2024) - CPOS/CDHU (09/2024) - SBC (10/2024) - ORSE (06/2024) - IOPES (06/2024) - EMOP (09/2024)	16,86%	04

Revisão: 04

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit SEM BDI	Valor Unit COM BDI	Valor TOTAL	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES E INDIRETOS					R\$ 86.195,36	6,33%
1.1			CANTEIRO DE OBRAS					R\$ 40.576,16	2,98%
1.1.1	11703	ORSE	Barracão aberto para apoio à produção (carpintaria, central de armação, oficina, etc.) c/ tesouras, telha 4mm,	m ²	10,00	R\$ 142,60	R\$ 176,82	R\$ 1.768,20	0,13 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

			piso em concreto desempolado						
1.1.2	4656	ORSE	Locação de container - Banheiro com chuveiros e vasos - 4,30 x 2,30m	mês	10,00	R\$ 525,00	R\$ 651,02	R\$ 6.510,20	0,48 %
1.1.3	12208	SBC	BARRACAO PARA REFEITORIO EM OBRAS EM COMPENSADO	m²	6,00	R\$ 570,50	R\$ 707,44	R\$ 4.244,64	0,31 %
1.1.4	95648	SINAPI	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA INDIVIDUALIZADA, EM CPVC DN 28 MM (1"), PARA 1 MEDIDOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_03/2024	UN	1,00	R\$ 393,59	R\$ 488,07	R\$ 488,07	0,04 %
1.1.5	95673	SINAPI	HIDRÔMETRO DN 1/2", 1,5 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2024	UN	1,00	R\$ 135,96	R\$ 168,59	R\$ 168,59	0,01 %
1.1.6	101509	SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	UN	1,00	R\$ 1.359,47	R\$ 1.685,80	R\$ 1.685,80	0,12 %
1.1.7	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	6,00	R\$ 331,05	R\$ 410,51	R\$ 2.463,06	0,18 %
1.1.8	05.07.040	CPOS/C DHU	REMOÇÃO DE ENTULHO SEPARADO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - TERRA, ALVENARIA, CONCRETO, ARGAMASSA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO OU METAL	m³	100,00	R\$ 52,50	R\$ 65,10	R\$ 6.510,00	0,48 %
1.1.9	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024	m²	220,00	R\$ 61,35	R\$ 76,08	R\$ 16.737,60	1,23 %
1.2			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					R\$ 28.711,80	2,11%
1.2.1	90779	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	260,00	R\$ 89,06	R\$ 110,43	R\$ 28.711,80	2,11 %
1.3			MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					R\$ 6.724,15	0,49%





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

1.3.1	CPU2287	Próprio	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LIMÍTROFE COM VALOR ENTRE 1.000.000,01 E 3.000.000,00 (0,30%)	UN	1,00	R\$ 5.422,50	R\$ 6.724,15	R\$ 6.724,15	0,49 %
1.4			EQUIPAMENTOS DE APOIO					R\$ 10.183,25	0,75%
1.4.1	CPU1926	Próprio	LOCAÇÃO DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, PECAS COM APROXIMADAMENTE 1,20 M DE LARGURA E 2,0 M DE ALTURA, INCLUINDO DIAGONAIS EM X, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM, INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM	M2XME ÊS	275,00	R\$ 29,86	R\$ 37,03	R\$ 10.183,25	0,75 %
2			FUNDAÇÃO					R\$ 146.636,28	10,76%
2.1	99059	SINAPI	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	M	125,00	R\$ 45,17	R\$ 56,00	R\$ 7.000,00	0,51 %
2.2	90100	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	m³	203,88	R\$ 10,14	R\$ 12,57	R\$ 2.562,77	0,19 %
2.3	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	23,34	R\$ 60,65	R\$ 75,20	R\$ 1.755,32	0,13 %
2.4	100324	SINAPI	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA	m³	36,19	R\$ 131,32	R\$ 162,83	R\$ 5.892,17	0,43 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

			DE *10 CM*. AF_01/2024						
2.5	96534	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	m ²	392,10	R\$ 57,68	R\$ 71,51	R\$ 28.039,07	2,06 %
2.6	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	440,30	R\$ 14,10	R\$ 17,48	R\$ 7.696,44	0,56 %
2.7	96544	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	139,10	R\$ 12,49	R\$ 15,48	R\$ 2.153,27	0,16 %
2.8	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	1.010,50	R\$ 11,11	R\$ 13,77	R\$ 13.914,59	1,02 %
2.9	96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	650,00	R\$ 9,64	R\$ 11,95	R\$ 7.767,50	0,57 %
2.10	104920	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	724,40	R\$ 7,33	R\$ 9,08	R\$ 6.577,55	0,48 %
2.11	104921	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	655,80	R\$ 6,86	R\$ 8,50	R\$ 5.574,30	0,41 %
2.12	96557	SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	m ³	56,90	R\$ 476,24	R\$ 590,56	R\$ 33.602,86	2,47 %
2.13	100574	SINAPI	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	m ³	167,24	R\$ 1,04	R\$ 1,29	R\$ 215,73	0,02 %
2.14	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE	m ³		R\$ 19,53	R\$ 24,21	R\$ 5.371,23	0,39 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

			VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023		221,86					
2.15	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	m ²	388,18	R\$ 29,53	R\$ 36,61	R\$ 14.211,27	1,04 %	
2.16	128	SBC	CONTROLE TECNOLÓGICO DE CONCRETOS	m ³	56,90	R\$ 60,98	R\$ 75,61	R\$ 4.302,21	0,32 %	
3			ESTRUTURA					R\$ 227.812,16	16,72%	
3.1			PILARES					R\$ 42.474,84	3,12%	
3.1.1	92423	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m ²	283,00	R\$ 48,33	R\$ 59,93	R\$ 16.960,19	1,24 %	
3.1.2	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	680,70	R\$ 7,41	R\$ 9,18	R\$ 6.248,83	0,46 %	
3.1.3	92763	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	214,40	R\$ 6,21	R\$ 7,70	R\$ 1.650,88	0,12 %	
3.1.4	92764	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	145,00	R\$ 5,99	R\$ 7,42	R\$ 1.075,90	0,08 %	
3.1.5	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	403,70	R\$ 9,78	R\$ 12,12	R\$ 4.892,84	0,36 %	





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

3.1.6	CPU2284	Próprio	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	m ³	18,60	R\$ 443,96	R\$ 550,53	R\$ 10.239,86	0,75 %
3.1.7	000128	SBC	CONTROLE TECNOLÓGICO DE CONCRETOS	m ³	18,60	R\$ 60,98	R\$ 75,61	R\$ 1.406,35	0,10 %
3.2			VIGAS					R\$ 72.238,06	5,30%
3.2.1	92460	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m ²	292,00	R\$ 83,90	R\$ 104,03	R\$ 30.376,76	2,23 %
3.2.2	92760	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	403,80	R\$ 9,05	R\$ 11,22	R\$ 4.530,64	0,33 %
3.2.3	92761	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	143,50	R\$ 8,39	R\$ 10,39	R\$ 1.490,97	0,11 %
3.2.4	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	541,90	R\$ 7,43	R\$ 9,20	R\$ 4.985,48	0,37 %
3.2.5	92763	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	525,50	R\$ 6,21	R\$ 7,70	R\$ 4.046,35	0,30 %
3.2.6	92764	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM -	KG	360,30	R\$ 5,99	R\$ 7,42	R\$ 2.673,43	0,20 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
 ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
 PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

			MONTAGEM. AF_06/2022						
3.2.7	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	432,20	R\$ 9,78	R\$ 12,12	R\$ 5.238,26	0,38 %
3.2.8	CPU2283	Próprio	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=30 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	m³	30,10	R\$ 445,28	R\$ 552,17	R\$ 16.620,32	1,22 %
3.2.9	000128	SBC	CONTROLE TECNOLÓGICO DE CONCRETOS	m³	30,10	R\$ 60,98	R\$ 75,61	R\$ 2.275,86	0,17 %
3.3			LAJES					R\$ 111.773,19	8,20%
3.3.1	92515	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	56,60	R\$ 51,48	R\$ 63,83	R\$ 3.612,78	0,27 %
3.3.2	92768	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	395,60	R\$ 9,35	R\$ 11,59	R\$ 4.585,00	0,34 %
3.3.3	92769	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	213,20	R\$ 8,65	R\$ 10,72	R\$ 2.285,50	0,17 %
3.3.4	92770	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	202,80	R\$ 8,01	R\$ 9,93	R\$ 2.013,80	0,15 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

3.3.5	92771	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	12,30	R\$ 7,09	R\$ 8,78	R\$ 107,99	0,01 %
3.3.6	CPU2283	Próprio	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=30 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	m ³	32,80	R\$ 445,28	R\$ 552,17	R\$ 18.111,18	1,33 %
3.3.7	000128	SBC	CONTROLE TECNOLÓGICO DE CONCRETOS	m ³	32,80	R\$ 60,98	R\$ 75,61	R\$ 2.480,01	0,18 %
3.3.8	13.01.31 0	CPOS/C DHU	Laje pré-fabricada unidirecional em viga treliçada/lajota em EPS LT 12 (8 + 4), com capa de concreto de 25 Mpa	m ²	93,94	R\$ 118,44	R\$ 146,87	R\$ 13.796,97	1,01 %
3.3.9	13.01.32 0	CPOS/C DHU	Laje pré-fabricada unidirecional em viga treliçada/lajota em EPS LT 16 (12 + 4), com capa de concreto de 25 Mpa	m ²	358,88	R\$ 132,97	R\$ 164,88	R\$ 59.172,13	4,34 %
3.3.10	13.01.33 0	CPOS/C DHU	Laje pré-fabricada unidirecional em viga treliçada/lajota em EPS LT 20 (16 + 4), com capa de concreto de 25 Mpa	m ²	28,18	R\$ 160,49	R\$ 199,00	R\$ 5.607,82	0,41 %
3.4			BASE RESERVATÓRIO					R\$ 1.326,06	0,10%
3.4.1	97103	SINAPI	EXECUÇÃO DE RADIER, ESPESSURA DE 20 CM, FCK = 30 MPA, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA. AF_09/2021	m ²	6,25	R\$ 171,11	R\$ 212,17	R\$ 1.326,06	0,10 %
4			ALVENARIA, VEDAÇÕES E DIVISÓRIAS					R\$ 131.205,36	9,63%
4.1			ALVENARIA DE VEDAÇÃO					R\$ 86.816,25	6,37%
4.1.1	103322	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m ²	12,85	R\$ 39,89	R\$ 49,45	R\$ 635,43	0,05 %
4.1.2	103324	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS	m ²	713,84	R\$ 53,53	R\$ 66,37	R\$ 47.377,56	3,48 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

			FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021						
4.1.3	10783	ORSE	Cobogo de cimento (elemento vazado, circular), 30 x 30 x 5cm, assentado com argamassa de cimento e areia	m ²	120,96	R\$ 133,18	R\$ 165,14	R\$ 19.975,66	1,47 %
4.1.4	93191	SINAPI	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024	M	103,50	R\$ 46,53	R\$ 57,69	R\$ 5.970,92	0,44 %
4.1.5	93199	SINAPI	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024	M	69,20	R\$ 33,57	R\$ 41,62	R\$ 2.880,10	0,21 %
4.1.6	93202	SINAPI	FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO. AF_03/2024	M	389,71	R\$ 20,65	R\$ 25,60	R\$ 9.976,58	0,73 %
4.2			DRYWALL					R\$ 44.343,58	3,26%
4.2.1	96359	SINAPI	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS	m ²	36,94	R\$ 74,84	R\$ 92,79	R\$ 3.427,66	0,25 %
4.2.2	CPU1942	Próprio	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO RU PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS	m ²	180,09	R\$ 81,63	R\$ 101,22	R\$ 18.228,71	1,34 %
4.2.3	CPU2285	Próprio	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO ST PARA DRYWALL COM ISOLAMENTO ACUSTICO, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E	m ²	84,45	R\$ 116,95	R\$ 145,02	R\$ 12.246,94	0,90 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

			ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS.						
4.2.4	CPU2286	Próprio	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO RU PARA DRYWALL COM ISOLAMENTO ACUSTICO, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS.	m ²	66,04	R\$ 127,49	R\$ 158,09	R\$ 10.440,26	0,77 %
4.3			DIVISÓRIAS					R\$ 45,53	0,00%
4.3.1	102257	SINAPI	DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM PAINEL DE GRANILITE, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021	m ²	0,15	R\$ 244,80	R\$ 303,56	R\$ 45,53	0,00 %
5			COBERTURA					R\$ 52.338,60	3,84%
5.1			ESTRUTURA					R\$ 21.513,09	1,58%
5.1.1	100776	SINAPI	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO ARCO, COM LIGAÇÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	KG	391,46	R\$ 13,73	R\$ 17,01	R\$ 6.658,68	0,49 %
5.1.2	100383	SINAPI	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICA EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m ²	359,41	R\$ 17,47	R\$ 21,66	R\$ 7.784,82	0,57 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

5.1.3	92543	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m ²	359,41	R\$ 15,86	R\$ 19,67	R\$ 7.069,59	0,52 %
5.2			TELHAMENTO					R\$ 16.924,35	1,24%
5.2.1	94207	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m ²	359,41	R\$ 32,96	R\$ 40,86	R\$ 14.685,49	1,08 %
5.2.2	100113	SBC	COBERTURA EM CHAPA POLICARBONATO ALVEOLAR 10mm	m ²	31,60	R\$ 57,14	R\$ 70,85	R\$ 2.238,86	0,16 %
5.3			COMPLEMENTOS					R\$ 13.901,16	1,02%
5.3.1	94229	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	76,00	R\$ 105,79	R\$ 131,18	R\$ 9.969,68	0,73 %
5.3.2	94231	SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	49,85	R\$ 32,78	R\$ 40,64	R\$ 2.025,90	0,15 %
5.3.3	94451	SINAPI	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ESTRUTURAL E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	M	24,55	R\$ 62,60	R\$ 77,62	R\$ 1.905,57	0,14 %
6			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 10.238,35	0,75%
6.1	98556	SINAPI	IMPERMEABILIZIMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORÇADA COM VÉU DE POLIÉSTER (MAV). AF_09/2023	m ²	155,67	R\$ 42,26	R\$ 52,40	R\$ 8.157,11	0,60 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

6.2	98555	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	m ²	73,18	R\$ 22,94	R\$ 28,44	R\$ 2.081,24	0,15 %
7			ESQUADRIAS					R\$ 123.845,30	9,09%
7.1			ESQUADRIAS DE MADEIRA					R\$ 33.961,11	2,49%
7.1.1			PORTAS DE MADEIRA					R\$ 33.961,11	2,49%
7.1.1.1	90844	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	12,00	R\$ 817,99	R\$ 1.014,34	R\$ 12.172,08	0,89 %
7.1.1.2	90843	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	10,00	R\$ 767,66	R\$ 951,93	R\$ 9.519,30	0,70 %
7.1.1.3	110015	SBC	PORTA COMPLETA MADEIRA 1 FL.1,20x2,10m-INTERNA	UN	1,00	R\$ 728,60	R\$ 903,50	R\$ 903,50	0,07 %
7.1.1.4	23.08.24 2	CPOS/C DHU	PORTA LISA DE CORRER SUSPENSÃO EM MADEIRA COM BATENTE	m ²	14,39	R\$ 403,33	R\$ 500,14	R\$ 7.197,01	0,53 %
7.1.1.5	CPU2425	Próprio	PORTA DE MADEIRA COM VIDRO, 2 FOLHAS, ABERTURA DE GIRO COM ACABAMENTO EM PINTURA BRANCA	UN	1,00	R\$ 1.813,35	R\$ 2.248,64	R\$ 2.248,64	0,17 %
7.1.1.6	110016	SBC	PORTA COMPLETA MADEIRA 2 FL.1,60x2,10m LISA FER.VAI-E-VEM	UN	2,00	R\$ 774,40	R\$ 960,29	R\$ 1.920,58	0,14 %
7.2			ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO					R\$ 56.124,44	4,12%





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

7.2.1		PORTAS DE ALUMÍNIO						R\$ 38.126,70	2,80%
7.2.1.1	91338	SINAPI	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m ²	9,87	R\$ 361,86	R\$ 448,72	R\$ 4.428,87	0,33 %
7.2.1.2	25.02.11 0	CPOS/C DHU	PORTA VENEZIANA DE ABRIR EM ALUMÍNIO, SOB MEDIDA	m ²	6,93	R\$ 736,93	R\$ 913,82	R\$ 6.332,77	0,46 %
7.2.1.3	14.003.0 205-0	EMOP	PORTA DE ALUMINIO ANODIZADO AO NATURAL, EM 2 FOLHAS DE ABRIR, TENDO 1 CONTRAPINAZIO DIVIDINDO A ESQUADRIA EM 2 VAZIOS PARA VIDRO, EM PERFIS SERIE 25, EXCLUSIVE FECHADURA. FORNECIMENTO E COLOCACAO	m ²	20,28	R\$ 754,49	R\$ 935,60	R\$ 18.973,97	1,39 %
7.2.1.4	112618	SBC	PORTAO DE CORRER EM ALUMINIO PINTURA ELETROSTATICA BRANCA	m ²	4,70	R\$ 1.020,58	R\$ 1.265,56	R\$ 5.948,13	0,44 %
7.2.1.5	112370	SBC	PORTA ALUMINIO ANODIZADO NATURAL 1 FOLHA DE ABRIR	m ²	2,52	R\$ 781,77	R\$ 969,43	R\$ 2.442,96	0,18 %
7.2.2		JANELAS DE ALUMÍNIO						R\$ 17.997,74	1,32%
7.2.2.1	94569	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m ²	25,64	R\$ 301,64	R\$ 374,04	R\$ 9.590,39	0,70 %
7.2.2.2	100674	SINAPI	JANELA FIXA DE ALUMÍNIO PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m ²	1,35	R\$ 303,60	R\$ 376,47	R\$ 508,23	0,04 %
7.2.2.3	94573	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E	m ²	35,67	R\$ 178,58	R\$ 221,45	R\$ 7.899,12	0,58 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

			CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019						
7.3			ESQUADRIAS METÁLICAS					R\$ 1.676,15	0,12%
7.3.1			PORTAS METÁLICAS					R\$ 1.676,15	0,12%
7.3.1.1	12098	ORSE	Porta corta fogo, de abrir, 02 folhas, em chapa de aço galvanizado nº24, batente em chapa nº18, classe 90, isolante em manta cerâmica incombustível e=5cm, dobradiças tipo helicoidal em aço 1010/1020, e fechadura reversível sem chave	m²	3,15	R\$ 429,11	R\$ 532,11	R\$ 1.676,15	0,12 %
7.4			ACESSÓRIOS					R\$ 32.083,60	2,36%
7.4.1	28.20.65 0	CPOS/C DHU	PUXADOR DUPLO EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA PORTA DE MADEIRA, ALUMÍNIO OU VIDRO, DE 350 MM	un	7,00	R\$ 312,09	R\$ 387,00	R\$ 2.709,00	0,20 %
7.4.2	13110	ORSE	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	7,00	R\$ 73,76	R\$ 91,46	R\$ 640,22	0,05 %
7.4.3	112597	SBC	ALIZAR ALUMINIO PINTURA ELETROSTATICA BRANCA	M	233,34	R\$ 51,31	R\$ 63,62	R\$ 14.845,09	1,09 %
7.4.4	140560	SBC	MOLA AEREA COM CALHA/BRACO DESLIZANTE	UN	4,00	R\$ 1.163,99	R\$ 1.443,39	R\$ 5.773,56	0,42 %
7.4.5	28.01.55 0	CPOS/C DHU	FECHADURA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA PORTA EXTERNA	un	23,00	R\$ 211,08	R\$ 261,74	R\$ 6.020,02	0,44 %
7.4.6	100709	SINAPI	DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO, 3" X 21/2", E=1,9 A 2MM, SEN ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS. AF_12/2019	UN	37,00	R\$ 41,84	R\$ 51,87	R\$ 1.919,19	0,14 %
7.4.7	110108	SBC	GUICHE COM REQUADRO EM MADEIRA DE LEI - VASADO	m²	0,45	R\$ 316,33	R\$ 392,26	R\$ 176,52	0,01 %
8			REVESTIMENTO DE PAREDE					R\$ 50.516,89	3,71%
8.1			REVESTIMENTO ARGAMASSADO					R\$ 43.338,29	3,18%





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

8.1.1	87905	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m ²	1.453,38	R\$ 6,07	R\$ 7,52	R\$ 10.929,42	0,80 %
8.1.2	104958	SINAPI	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M ² , E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	m ²	1.375,61	R\$ 18,02	R\$ 22,33	R\$ 30.717,37	2,25 %
8.1.3	87553	SINAPI	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M ² , E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	m ²	77,77	R\$ 17,54	R\$ 21,75	R\$ 1.691,50	0,12 %
8.2			REVESTIMENTO CERÂMICO					R\$ 7.178,60	0,53%
8.2.1	104611	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m ²	110,00	R\$ 52,64	R\$ 65,26	R\$ 7.178,60	0,53 %
9			REVESTIMENTO DE PISO INTERNO					R\$ 66.803,42	4,90%
9.1			REVESTIMENTO ARGAMASSADO					R\$ 37.400,41	2,75%
9.1.1	94995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	m ²	393,44	R\$ 59,03	R\$ 73,20	R\$ 28.799,81	2,11 %
9.1.2	2180	ORSE	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp.	m ²	393,44	R\$ 17,63	R\$ 21,86	R\$ 8.600,60	0,63 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

			média = 2,5cm						
9.2			GRANILITE					R\$ 25.050,32	1,84%
9.2.1	10168	ORSE	Piso alta resistencia, colorido, e=10mm, aplicado com juntas, polido até o esmeril 400 e encerado	m ²	393,44	R\$ 51,35	R\$ 63,67	R\$ 25.050,32	1,84 %
9.3			RODAPÉ					R\$ 4.352,69	0,32%
9.3.1	11233	ORSE	Rodapé alta resistência, h = 10 cm, meia-cana	m	260,64	R\$ 13,47	R\$ 16,70	R\$ 4.352,69	0,32 %
10			REVESTIMENTO DE PISO EXTERNO					R\$ 12.002,60	0,88%
10.1			REVESTIMENTO ARGAMASSADO					R\$ 12.002,60	0,88%
10.1.1	94995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	m ²	163,97	R\$ 59,03	R\$ 73,20	R\$ 12.002,60	0,88 %
11			REVESTIMENTO DE TETO					R\$ 23.272,74	1,71%
11.1			REVESTIMENTO ARGAMASSADO					R\$ 165,83	0,01%
11.1.1	87885	SINAPI	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_10/2022	m ²	4,24	R\$ 6,71	R\$ 8,31	R\$ 35,23	0,00 %
11.1.2	90408	SINAPI	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	m ²	4,24	R\$ 24,84	R\$ 30,80	R\$ 130,59	0,01 %
11.2			FORRO					R\$ 23.106,92	1,70%
11.2.1	96114	SINAPI	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	m ²	340,81	R\$ 54,68	R\$ 67,80	R\$ 23.106,92	1,70 %
12			PINTURA					R\$ 52.481,30	3,85%
12.1			PAREDES					R\$ 40.439,42	2,97%
12.1.1	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE,	m ²	2.078,46	R\$ 2,79	R\$ 3,45	R\$ 7.170,69	0,53 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

			UMA DEMÃO. AF_04/2023						
12.1.2	88495	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m ²	1.351,77	R\$ 8,09	R\$ 10,02	R\$ 13.544,74	0,99 %
12.1.3	104641	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m ²	1.351,77	R\$ 6,68	R\$ 8,28	R\$ 11.192,66	0,82 %
12.1.4	95305	SINAPI	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m ²	726,69	R\$ 9,47	R\$ 11,74	R\$ 8.531,34	0,63 %
12.2			TETO					R\$ 9.978,92	0,73%
12.2.1	88494	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m ²	340,81	R\$ 15,20	R\$ 18,84	R\$ 6.420,86	0,47 %
12.2.2	104639	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m ²	340,81	R\$ 8,42	R\$ 10,44	R\$ 3.558,06	0,26 %
12.3			ESQUADRIAS					R\$ 2.062,97	0,15%
12.3.1	102197	SINAPI	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	m ²	59,06	R\$ 15,85	R\$ 19,65	R\$ 1.160,53	0,09 %
12.3.2	102219	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	m ²	59,06	R\$ 12,33	R\$ 15,28	R\$ 902,44	0,07 %
13			MARMORARIA					R\$ 7.380,46	0,54%
13.1	12492	ORSE	Tampo/bancada em granito branco siena, e=2cm	m ²	13,42	R\$ 443,51	R\$ 549,96	R\$ 7.380,46	0,54 %
14			LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS					R\$ 39.821,03	2,92%
14.1			EQUIPAMENTOS					R\$ 170,04	0,01%
14.1.1	100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 68,57	R\$ 85,02	R\$ 170,04	0,01 %
14.2			LOUÇAS					R\$ 10.455,63	0,77%





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

14.2.1	86932	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6,00	R\$ 356,73	R\$ 442,36	R\$ 2.654,16	0,19 %
14.2.2	44.01.04 0	CPOS/C DHU	BACIA SIFONADA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA E TAMPA - INFANTIL	un	1,00	R\$ 708,90	R\$ 879,06	R\$ 879,06	0,06 %
14.2.3	86939	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	13,00	R\$ 290,90	R\$ 360,72	R\$ 4.689,36	0,34 %
14.2.4	86919	SINAPI	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA METÁLICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 601,96	R\$ 746,45	R\$ 746,45	0,05 %
14.2.5	170124	IOPEs	LAVATÓRIO DE CANTO REF. L101 DECA OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE VÁLVULA, SIFÃO E ENGATES CROMADOS, EXCLUSIVE TORNEIRA	und	1,00	R\$ 382,31	R\$ 474,07	R\$ 474,07	0,03 %
14.2.6	86901	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	R\$ 104,74	R\$ 129,87	R\$ 389,61	0,03 %
14.2.7	44.01.85 0	CPOS/C DHU	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR REDONDA	un	6,00	R\$ 83,73	R\$ 103,82	R\$ 622,92	0,05 %
14.3			METAIS E ACESSÓRIOS					R\$ 29.195,36	2,14%





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

14.3.1	44.02.20 0	CPOS/C DHU	TAMPO/BANCADA EM CONCRETO ARMADO, REVESTIDO EM AÇO INOXIDÁVEL FOSCO POLIDO	m ²	7,14	R\$ 896,81	R\$ 1.112,08	R\$ 7.940,25	0,58 %
14.3.2	13262	ORSE	Funil Expurgo Hospitalar de aço inox 304 290x300mm e= 0,8mm Sem mesa para embutir - Mirnox ou similar	un	1,00	R\$ 1.589,59	R\$ 1.971,16	R\$ 1.971,16	0,14 %
14.3.3	86900	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6,00	R\$ 124,88	R\$ 154,85	R\$ 929,10	0,07 %
14.3.4	86913	SINAPI	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	5,00	R\$ 38,30	R\$ 47,49	R\$ 237,45	0,02 %
14.3.5	44.03.30 0	CPOS/C DHU	TORNEIRA CLÍNICA COM VOLANTE TIPO ALAVANCA	un	2,00	R\$ 228,92	R\$ 283,87	R\$ 567,74	0,04 %
14.3.6	44.03.31 6	CPOS/C DHU	TORNEIRA MISTURADOR CLÍNICA DE MESA COM AREJADOR ARTICULADO, ACIONAMENTO COTOVELO	UN	6,00	R\$ 238,03	R\$ 295,16	R\$ 1.770,96	0,13 %
14.3.7	9676	ORSE	Torneira de mesa com fechamento automático, linha Decamatic Eco, ref.1173.C, DECA ou similar	un	22,00	R\$ 174,80	R\$ 216,76	R\$ 4.768,72	0,35 %
14.3.8	11747	ORSE	Torneira para lavatório, de mesa, cromada, bica alta, ref.: Flex Plus, 1198 C21, da DECA ou similar, inclusive furo para instalação em bancada	un	1,00	R\$ 214,66	R\$ 266,18	R\$ 266,18	0,02 %
14.3.9	9503	ORSE	Ducha higiênica com registro, linha Dream, ref. 1984.C87.ACT.CR, da DECA ou similar	un	6,00	R\$ 536,57	R\$ 665,36	R\$ 3.992,16	0,29 %
14.3.10	13113	ORSE	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	8,00	R\$ 146,36	R\$ 181,49	R\$ 1.451,92	0,11 %
14.3.11	13110	ORSE	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	8,00	R\$ 73,76	R\$ 91,46	R\$ 731,68	0,05 %
14.3.12	100867	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE -	UN	4,00	R\$ 224,36	R\$ 278,21	R\$ 1.112,84	0,08 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020						
14.3.13	CPU2105	Próprio	RALO SECO PVC QUADRADO 15x15 COM GRELHA	UN	19,00	R\$ 83,75	R\$ 103,84	R\$ 1.972,96	0,14 %
14.3.14	18.050.0 120-0	EMOP	ESTACAO DE CHAMADA DE LEITO, COM INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM C OMANDOS DE CHAMADAS, EMERGENCIA E PRESENCIA, FIXADA SOBRE CAIXA 4"X4" EMBUTIDA NA PAREDE. FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	4,00	R\$ 298,83	R\$ 370,56	R\$ 1.482,24	0,11 %
15			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					R\$ 91.764,56	6,74%
15.1			HIDRÁULICA					R\$ 39.780,87	2,92%
15.1.1	054668	SBC	ACOPLAMENTO RANHURADO EM FERRO FUNDIDO DN 60,3mm 2"	UN	1,00	R\$ 55,06	R\$ 68,27	R\$ 68,27	0,01 %
15.1.2	103039	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	R\$ 57,49	R\$ 71,28	R\$ 71,28	0,01 %
15.1.3	94492	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 50 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	R\$ 52,34	R\$ 64,89	R\$ 64,89	0,00 %
15.1.4	94681	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00	R\$ 26,81	R\$ 33,24	R\$ 33,24	0,00 %
15.1.5	94662	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 1 1/2 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO	UN	3,00	R\$ 6,59	R\$ 8,17	R\$ 24,51	0,00 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016						
15.1.6	103986	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	17,00	R\$ 16,83	R\$ 20,87	R\$ 354,79	0,03 %
15.1.7	103979	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	54,40	R\$ 18,17	R\$ 22,53	R\$ 1.225,63	0,09 %
15.1.8	45.03.110	CPOS/C DHU	HIDRÔMETRO EM BRONZE, DIÂMETRO DE 40 MM (1 1/2")	cj	1,00	R\$ 691,42	R\$ 857,39	R\$ 857,39	0,06 %
15.1.9	89353	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	R\$ 26,92	R\$ 33,37	R\$ 33,37	0,00 %
15.1.10	94794	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	R\$ 112,97	R\$ 140,09	R\$ 140,09	0,01 %
15.1.11	89987	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	24,00	R\$ 63,85	R\$ 79,17	R\$ 1.900,08	0,14 %
15.1.12	89985	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2,00	R\$ 60,67	R\$ 75,23	R\$ 150,46	0,01 %
15.1.13	92365	SINAPI	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 40 (1 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA	M	2,00	R\$ 46,16	R\$ 57,24	R\$ 114,48	0,01 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

			HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020						
15.1.14	92336	SINAPI	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M	1,00	R\$ 81,12	R\$ 100,59	R\$ 100,59	0,01 %
15.1.15	89373	SINAPI	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 4,73	R\$ 5,86	R\$ 11,72	0,00 %
15.1.16	89593	SINAPI	LUVA COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1.1/2 , INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 13,46	R\$ 16,68	R\$ 33,36	0,00 %
15.1.17	94656	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	52,00	R\$ 2,19	R\$ 2,71	R\$ 140,92	0,01 %
15.1.18	104002	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1.1/4", INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	R\$ 10,44	R\$ 12,94	R\$ 12,94	0,00 %
15.1.19	103948	SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 X 25 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO	UN	3,00	R\$ 5,31	R\$ 6,58	R\$ 19,74	0,00 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

			E INSTALAÇÃO. AF_06/2022						
15.1.20	103966	SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 X 25 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	R\$ 5,76	R\$ 7,14	R\$ 7,14	0,00 %
15.1.21	104003	SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO , LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 X 32 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	R\$ 9,02	R\$ 11,18	R\$ 11,18	0,00 %
15.1.22	89490	SINAPI	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	R\$ 4,48	R\$ 5,55	R\$ 5,55	0,00 %
15.1.23	89489	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	81,00	R\$ 4,76	R\$ 5,90	R\$ 477,90	0,04 %
15.1.24	89384	SINAPI	CURVA DE TRANSPOSIÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	R\$ 7,84	R\$ 9,71	R\$ 9,71	0,00 %
15.1.25	89530	SINAPI	LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	25,00	R\$ 8,80	R\$ 10,90	R\$ 272,50	0,02 %
15.1.26	89577	SINAPI	LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	R\$ 19,62	R\$ 24,32	R\$ 24,32	0,00 %
15.1.27	89356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-	M	298,60	R\$ 16,16	R\$ 20,04	R\$ 5.983,94	0,44 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
 ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
 PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

			RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022						
15.1.28	89357	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	31,40	R\$ 21,45	R\$ 26,59	R\$ 834,93	0,06 %
15.1.29	89448	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	0,10	R\$ 8,70	R\$ 10,78	R\$ 1,08	0,00 %
15.1.30	89869	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	UN	37,00	R\$ 6,93	R\$ 8,59	R\$ 317,83	0,02 %
15.1.31	94690	SINAPI	TÊ, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00	R\$ 6,91	R\$ 8,56	R\$ 8,56	0,00 %
15.1.32	104008	SINAPI	TE DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 32 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 19,15	R\$ 23,74	R\$ 47,48	0,00 %
15.1.33	89400	SINAPI	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	15,00	R\$ 12,75	R\$ 15,81	R\$ 237,15	0,02 %
15.1.34	89627	SINAPI	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	R\$ 11,82	R\$ 14,65	R\$ 14,65	0,00 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

15.1.35	89366	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	8,00	R\$ 9,91	R\$ 12,28	R\$ 98,24	0,01 %
15.1.36	90373	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	49,00	R\$ 8,13	R\$ 10,08	R\$ 493,92	0,04 %
15.1.37	CPU2194	Próprio	PRESSURIZADOR DE ÁGUA MAX PRESS 270 VF MONOFASICO 220V	UN	1,00	R\$ 8.350,55	R\$ 10.355,08	R\$ 10.355,08	0,76 %
15.1.38	48.02.008	CPOS/C DHU	RESERVATÓRIO DE FIBRA DE VIDRO - CAPACIDADE DE 15.000 LITROS	un	1,00	R\$ 6.886,39	R\$ 8.539,45	R\$ 8.539,45	0,63 %
15.1.39	89415	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	8,00	R\$ 10,15	R\$ 12,58	R\$ 100,64	0,01 %
15.1.40	12882	ORSE	Pressurizador até 12mca/160w/220v	Un	1,00	R\$ 598,27	R\$ 741,88	R\$ 741,88	0,05 %
15.1.41	48.02.300	CPOS/C DHU	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (CISTERNA) COM ANTIOXIDANTE E PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA (UV) - CAPACIDADE DE 5.000 LITROS	cj	1,00	R\$ 4.709,49	R\$ 5.839,99	R\$ 5.839,99	0,43 %
15.2			SANITÁRIA					R\$ 34.087,86	2,50%
15.2.1	89707	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 29,45	R\$ 36,52	R\$ 36,52	0,00 %
15.2.2	4883	ORSE	Caixa de inspeção 0.60 x 0.60 x 0.60m	un	4,00	R\$ 425,04	R\$ 527,06	R\$ 2.108,24	0,15 %
15.2.3	104328	SINAPI	CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL	UN	17,00	R\$ 40,66	R\$ 50,41	R\$ 856,97	0,06 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
 ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
 PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

			DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022						
15.2.4	89708	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 58,67	R\$ 72,75	R\$ 72,75	0,01 %
15.2.5	89709	SINAPI	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	3,00	R\$ 12,50	R\$ 15,49	R\$ 46,47	0,00 %
15.2.6	86883	SINAPI	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	29,00	R\$ 7,45	R\$ 9,23	R\$ 267,67	0,02 %
15.2.7	86879	SINAPI	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	30,00	R\$ 6,29	R\$ 7,80	R\$ 234,00	0,02 %
15.2.8	104063	SINAPI	CURVA LONGA, 45 GRAUS, PVC OCRE, JUNTA ELÁSTICA, DN 100 MM, PARA COLETOR PREDIAL DE ESGOTO. AF_06/2022	UN	10,00	R\$ 37,39	R\$ 46,36	R\$ 463,60	0,03 %
15.2.9	89811	SINAPI	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	8,00	R\$ 26,12	R\$ 32,38	R\$ 259,04	0,02 %
15.2.10	89728	SINAPI	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	49,00	R\$ 8,23	R\$ 10,20	R\$ 499,80	0,04 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60

PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

15.2.11	89726	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	25,00	R\$ 6,86	R\$ 8,50	R\$ 212,50	0,02 %
15.2.12	89732	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	25,00	R\$ 10,28	R\$ 12,74	R\$ 318,50	0,02 %
15.2.13	89739	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	3,00	R\$ 14,97	R\$ 18,56	R\$ 55,68	0,00 %
15.2.14	89731	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	44,00	R\$ 9,90	R\$ 12,27	R\$ 539,88	0,04 %
15.2.15	89724	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	29,00	R\$ 6,75	R\$ 8,37	R\$ 242,73	0,02 %
15.2.16	104345	SINAPI	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	11,00	R\$ 24,21	R\$ 30,02	R\$ 330,22	0,02 %
15.2.17	89783	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM,	UN	6,00	R\$ 9,66	R\$ 11,97	R\$ 71,82	0,01 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

			JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022						
15.2.18	104350	SINAPI	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 18,17	R\$ 22,52	R\$ 22,52	0,00 %
15.2.19	89795	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 24,92	R\$ 30,89	R\$ 30,89	0,00 %
15.2.20	89549	SINAPI	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	1,00	R\$ 11,31	R\$ 14,02	R\$ 14,02	0,00 %
15.2.21	46.03.050	CPOS/C DHU	TUBO DE PVC RÍGIDO PXB COM VIOLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE REFORÇADA 'R', DN= 100 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	m	107,90	R\$ 78,89	R\$ 97,82	R\$ 10.554,78	0,77 %
15.2.22	46.03.038	CPOS/C DHU	TUBO DE PVC RÍGIDO PXB COM VIOLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE REFORÇADA 'R', DN= 50 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	m	40,60	R\$ 34,15	R\$ 42,34	R\$ 1.719,00	0,13 %
15.2.23	46.03.040	CPOS/C DHU	TUBO DE PVC RÍGIDO PXB COM VIOLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE REFORÇADA 'R', DN= 75 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	m	25,60	R\$ 55,61	R\$ 68,96	R\$ 1.765,38	0,13 %
15.2.24	46.01.040	CPOS/C DHU	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 40 MM, (1 1/4'),	m	60,20	R\$ 31,55	R\$ 39,12	R\$ 2.355,02	0,17 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60

PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

INCLUSIVE CONEXÕES									
15.2.25	46.02.01 0	CPOS/C DHU	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO, PONTAS LISAS, SOLDÁVEL, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 40 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	m	17,40	R\$ 24,89	R\$ 30,85	R\$ 536,79	0,04 %
15.2.26	46.03.08 0	CPOS/C DHU	TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTAS LISAS, SOLDÁVEL, LINHA ESGOTO SÉRIE REFORÇADA 'R', DN= 40 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	m	97,30	R\$ 28,80	R\$ 35,71	R\$ 3.474,58	0,26 %
15.2.27	89782	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 9,61	R\$ 11,91	R\$ 11,91	0,00 %
15.2.28	1595	ORSE	Vedação para saída de vaso sanitário em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 100mm	un	8,00	R\$ 14,79	R\$ 18,34	R\$ 146,72	0,01 %
15.2.29	89373	SINAPI	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	17,00	R\$ 4,73	R\$ 5,86	R\$ 99,62	0,01 %
15.2.30	104014	SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 X 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	17,00	R\$ 6,77	R\$ 8,39	R\$ 142,63	0,01 %
15.2.31	89384	SINAPI	CURVA DE TRANSPOSIÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	17,00	R\$ 7,84	R\$ 9,71	R\$ 165,07	0,01 %
15.2.32	89408	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	34,00	R\$ 5,99	R\$ 7,42	R\$ 252,28	0,02 %

30/63





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
 ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
 PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

15.2.33	89356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	102,00	R\$ 16,16	R\$ 20,04	R\$ 2.044,08	0,15 %
15.2.34	86882	SINAPI	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 13,59	R\$ 16,85	R\$ 16,85	0,00 %
15.2.35	9760	ORSE	Joelho 45º de pvc rígido, série R, diâm = 50mm	un	1,00	R\$ 12,26	R\$ 15,20	R\$ 15,20	0,00 %
15.2.36	12646	ORSE	Caixa de coletora de talvegue - CCT 02 (padrão DNIT)	un	1,00	R\$ 2.940,35	R\$ 3.646,17	R\$ 3.646,17	0,27 %
15.2.37	94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	0,20	R\$ 291,23	R\$ 361,13	R\$ 72,23	0,01 %
15.2.38	104348	SINAPI	TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	19,00	R\$ 5,83	R\$ 7,22	R\$ 137,18	0,01 %
15.2.39	89825	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	17,00	R\$ 10,50	R\$ 13,02	R\$ 221,34	0,02 %
15.2.40	89829	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 21,95	R\$ 27,21	R\$ 27,21	0,00 %
15.3			PLUVIAL					R\$ 13.112,50	0,96%





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
 ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
 PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

15.3.1	3234	ORSE	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0.50 x 0.50 x 0.60m, com grelha de ferro fundido	un	4,00	R\$ 359,10	R\$ 445,30	R\$ 1.781,20	0,13 %
15.3.2	6409	ORSE	*Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp=12cm, dim. int. 0,60x0,60x1,00m, sem tampa	un	2,00	R\$ 301,79	R\$ 374,22	R\$ 748,44	0,05 %
15.3.3	053039	SBC	RALO HEMISFERICO 100mm PVC (RALO ABACAXI)	UN	2,00	R\$ 36,48	R\$ 45,23	R\$ 90,46	0,01 %
15.3.4	104063	SINAPI	CURVA LONGA, 45 GRAUS, PVC OCRE, JUNTA ELÁSTICA, DN 100 MM, PARA COLETOR PREDIAL DE ESGOTO. AF_06/2022	UN	3,00	R\$ 37,39	R\$ 46,36	R\$ 139,08	0,01 %
15.3.5	89811	SINAPI	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	15,00	R\$ 26,12	R\$ 32,38	R\$ 485,70	0,04 %
15.3.6	89742	SINAPI	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 23,15	R\$ 28,70	R\$ 28,70	0,00 %
15.3.7	89797	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 31,10	R\$ 38,55	R\$ 38,55	0,00 %
15.3.8	054083	SBC	LUVA DUPLA PVC 100mm	UN	1,00	R\$ 38,71	R\$ 47,99	R\$ 47,99	0,00 %
15.3.9	89599	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS	UN	1,00	R\$ 14,73	R\$ 18,26	R\$ 18,26	0,00 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

			DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022						
15.3.10	89557	SINAPI	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	1,00	R\$ 18,28	R\$ 22,66	R\$ 22,66	0,00 %
15.3.11	46.05.02 0	CPOS/C DHU	TUBO PVC RÍGIDO, TIPO COLETOR ESGOTO, JUNTA ELÁSTICA, DN= 100 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	m	84,20	R\$ 31,19	R\$ 38,67	R\$ 3.256,01	0,24 %
15.3.12	46.05.04 0	CPOS/C DHU	TUBO PVC RÍGIDO, TIPO COLETOR ESGOTO, JUNTA ELÁSTICA, DN= 150 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	m	41,70	R\$ 43,15	R\$ 53,50	R\$ 2.230,95	0,16 %
15.3.13	46.01.07 0	CPOS/C DHU	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 75 MM, (2 1/2'), INCLUSIVE CONEXÕES	m	6,00	R\$ 70,51	R\$ 87,43	R\$ 524,58	0,04 %
15.3.14	CPU2094	Próprio	CURVA PVC PARA REDE COLETOR ESGOTO, 45 GR, 200 MM, COM JUNTA ELASTICA.	UN	1,00	R\$ 256,36	R\$ 317,89	R\$ 317,89	0,02 %
15.3.15	90696	SINAPI	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORES DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 200 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	10,30	R\$ 75,18	R\$ 93,22	R\$ 960,17	0,07 %
15.3.16	89408	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	18,00	R\$ 5,99	R\$ 7,42	R\$ 133,56	0,01 %
15.3.17	89356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	109,90	R\$ 16,16	R\$ 20,04	R\$ 2.202,40	0,16 %
15.3.18	89869	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	UN	10,00	R\$ 6,93	R\$ 8,59	R\$ 85,90	0,01 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

15.4			PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO (PCI)					R\$ 4.783,33	0,35%
15.4.1	12889	ORSE	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, em pvc , com logotipo "Cuidado risco de choque elétrico"- Placa E5	un	5,00	R\$ 11,82	R\$ 14,65	R\$ 73,25	0,01 %
15.4.2	101910	SINAPI	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 8 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	UN	8,00	R\$ 206,37	R\$ 255,90	R\$ 2.047,20	0,15 %
15.4.3	12888	ORSE	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, em pvc , com logotipo "Extintor de incêndio portátil"- Placa E5	un	8,00	R\$ 10,92	R\$ 13,54	R\$ 108,32	0,01 %
15.4.4	97.02.210	CPOS/CDHU	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC PARA AMBIENTES	un	1,00	R\$ 145,04	R\$ 179,85	R\$ 179,85	0,01 %
15.4.5	11853	ORSE	Placa de sinalizacao de seguranca contra incendio, fotoluminescente, retangular, *20 x 40* cm, em pvc *2* mm anti-chamas (simbolos, cores e pictogramas conforme nbr 13434)	Un	3,00	R\$ 30,76	R\$ 38,14	R\$ 114,42	0,01 %
15.4.6	97.02.198	CPOS/CDHU	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC, COM INDICAÇÃO DE PROIBIÇÃO NORMATIVA	un	2,00	R\$ 10,25	R\$ 12,70	R\$ 25,40	0,00 %
15.4.7	12884	ORSE	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc , com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência-Placa S2	un	37,00	R\$ 15,63	R\$ 19,38	R\$ 717,06	0,05 %
15.4.8	50.05.312	CPOS/CDHU	BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA LED, COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 3 HORAS, FLUXO LUMINOSO DE 2.000 ATÉ 3.000 LÚMENS, EQUIPADO COM 2 FARÓIS	un	1,00	R\$ 157,81	R\$ 195,68	R\$ 195,68	0,01 %
15.4.9	10785	ORSE	Abrigo de sobrepor em chapa de aço carbono pintado com tinta a base de epoxi vermelha, dimensões 75x35x25cm	un	4,00	R\$ 232,17	R\$ 287,90	R\$ 1.151,60	0,08 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

15.4.10	160612	IOPES	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CODIGO 14 - 315/158(NBR 13.434); CÓDIGO S3(NT 14/2010-ES) ("SAIDA DE EMERGÊNCIA" - SETA VERTICAL)	und	2,00	R\$ 64,97	R\$ 80,56	R\$ 161,12	0,01 %
15.4.11	05.054.0 115-0	EMOP	PLACA FOTOLUMINESCENTE DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, PARA EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCENDIO E ALARME, EM P VC ANTICHAMA, DIMENSOES APROXIMADAS DE (20X15)CM, CONFORME ABN T NBR 16820. FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	1,00	R\$ 7,61	R\$ 9,43	R\$ 9,43	0,00 %
16			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 144.715,94	10,62%
16.1			INFRAESTRUTURA					R\$ 100.444,26	7,37%
16.1.1	9925	ORSE	Bucha com arruela em liga especial zamak p/eletroduto 32mm, d=1 1/4"	un	1,00	R\$ 12,74	R\$ 15,80	R\$ 15,80	0,00 %
16.1.2	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	292,00	R\$ 12,74	R\$ 15,80	R\$ 4.613,60	0,34 %
16.1.3	91937	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	86,00	R\$ 10,81	R\$ 13,40	R\$ 1.152,40	0,08 %
16.1.4	92868	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	5,00	R\$ 12,32	R\$ 15,27	R\$ 76,35	0,01 %
16.1.5	91920	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,00	R\$ 16,46	R\$ 20,41	R\$ 20,41	0,00 %
16.1.6	063445	SBC	LEITOS - PORCA E	CJ		R\$ 1,88	R\$ 2,32	R\$ 429,20	0,03 %

35/63





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

			ARRUELA 1/4""		185,00				
16.1.7	063444	SBC	LEITOS - PORCA E ARRUELA 3/8""	CJ	22,00	R\$ 3,05	R\$ 3,78	R\$ 83,16	0,01 %
16.1.8	63120	SBC	CHUMBADOR CB 3/8""x2.1/2""+ PARAFUSO	UN	22,00	R\$ 6,51	R\$ 8,07	R\$ 177,54	0,01 %
16.1.9	063111	SBC	PARAFUSO LENTILHA 42x13mm COM PORCA E ARRUELA	UN	104,00	R\$ 0,89	R\$ 1,10	R\$ 114,40	0,01 %
16.1.10	078583	SBC	SUPORTE PARA FIXACAO FITA ALUMINIO OU CABO COBRE NU	UN	22,00	R\$ 3,35	R\$ 4,15	R\$ 91,30	0,01 %
16.1.11	062690	SBC	VERGALHAO ACO GALV C/OM ROSCA TOTAL PARA PERFILADO 1/4""	M	22,00	R\$ 10,97	R\$ 13,59	R\$ 298,98	0,02 %
16.1.12	91935	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	258,00	R\$ 16,62	R\$ 20,60	R\$ 5.314,80	0,39 %
16.1.13	92984	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	152,70	R\$ 17,89	R\$ 22,18	R\$ 3.386,89	0,25 %
16.1.14	92986	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	206,40	R\$ 24,67	R\$ 30,58	R\$ 6.311,71	0,46 %
16.1.15	92988	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	10,40	R\$ 35,73	R\$ 44,30	R\$ 460,72	0,03 %
16.1.16	91931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS -	M	83,60	R\$ 6,65	R\$ 8,24	R\$ 688,86	0,05 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023						
16.1.17	91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1.935,30	R\$ 2,00	R\$ 2,48	R\$ 4.799,54	0,35 %
16.1.18	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	3.658,80	R\$ 2,87	R\$ 3,56	R\$ 13.025,33	0,96 %
16.1.19	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	677,00	R\$ 4,43	R\$ 5,49	R\$ 3.716,73	0,27 %
16.1.20	91930	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	69,90	R\$ 6,17	R\$ 7,64	R\$ 534,04	0,04 %
16.1.21	97886	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	2,00	R\$ 119,00	R\$ 147,56	R\$ 295,12	0,02 %
16.1.22	061461	SBC	CAIXA DE PASSAGEM CH.DE ACO C/TAMPA APARAF. 200x200x100 PISO	UN	3,00	R\$ 62,73	R\$ 77,78	R\$ 233,34	0,02 %
16.1.23	061462	SBC	CAIXA DE PASSAGEM DE ACO C/ TAMPA APARAFUSADA 302X302X120	UN	1,00	R\$ 134,41	R\$ 166,67	R\$ 166,67	0,01 %
16.1.24	91955	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	8,00	R\$ 23,18	R\$ 28,74	R\$ 229,92	0,02 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
 ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
 PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

16.1.25	91961	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,00	R\$ 37,09	R\$ 45,99	R\$ 45,99	0,00 %
16.1.26	91957	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2,00	R\$ 32,85	R\$ 40,73	R\$ 81,46	0,01 %
16.1.27	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	23,00	R\$ 18,98	R\$ 23,52	R\$ 540,96	0,04 %
16.1.28	059208	SBC	PLACA COM UM FURO IMPERIA BRANCO IRIEL P/ SAIDA CABO DE SOM	UN	26,00	R\$ 7,47	R\$ 9,26	R\$ 240,76	0,02 %
16.1.29	062002	SBC	PLACA CEGA SEM FURO	UN	18,00	R\$ 6,75	R\$ 8,37	R\$ 150,66	0,01 %
16.1.30	062568	SBC	PLACA (ESPELHO) 1 POSTO HORIZONTAL 4x2 PIAL PLUS	UN	212,00	R\$ 5,24	R\$ 6,50	R\$ 1.378,00	0,10 %
16.1.31	91996	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	34,00	R\$ 22,64	R\$ 28,07	R\$ 954,38	0,07 %
16.1.32	92028	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,00	R\$ 29,60	R\$ 36,70	R\$ 36,70	0,00 %
16.1.33	92022	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	10,00	R\$ 25,37	R\$ 31,45	R\$ 314,50	0,02 %
16.1.34	92002	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	72,00	R\$ 29,06	R\$ 36,03	R\$ 2.594,16	0,19 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
 ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
 PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

AF_03/2023									
16.1.35	92003	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	22,00	R\$ 31,16	R\$ 38,64	R\$ 850,08	0,06 %
16.1.36	92010	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (3 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2,00	R\$ 42,40	R\$ 52,57	R\$ 105,14	0,01 %
16.1.37	91994	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	85,00	R\$ 15,70	R\$ 19,46	R\$ 1.654,10	0,12 %
16.1.38	91995	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	11,00	R\$ 16,75	R\$ 20,76	R\$ 228,36	0,02 %
16.1.39	452	ORSE	Disjuntor termomagnético tripolar 63 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C	un	2,00	R\$ 69,41	R\$ 86,06	R\$ 172,12	0,01 %
16.1.40	064035	SBC	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 100A CURVA C STECK	UN	2,00	R\$ 135,30	R\$ 167,77	R\$ 335,54	0,02 %
16.1.41	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 7,54	R\$ 9,34	R\$ 9,34	0,00 %
16.1.42	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	37,00	R\$ 8,01	R\$ 9,93	R\$ 367,41	0,03 %
16.1.43	93661	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	5,00	R\$ 36,95	R\$ 45,82	R\$ 229,10	0,02 %
16.1.44	93662	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR	UN		R\$ 38,72	R\$ 48,01	R\$ 1.536,32	0,11 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

			TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020		32,00					
16.1.45	93664	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 40,91	R\$ 50,73	R\$ 101,46	0,01 %	
16.1.46	93665	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 43,89	R\$ 54,42	R\$ 108,84	0,01 %	
16.1.47	10237	ORSE	Disjuntor termomagnético bipolar 70 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, corrente 5KA	un	2,00	R\$ 67,01	R\$ 83,08	R\$ 166,16	0,01 %	
16.1.48	454	ORSE	Disjuntor termomagnético tripolar 160 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), 65KA	un	1,00	R\$ 181,37	R\$ 224,90	R\$ 224,90	0,02 %	
16.1.49	064563	SBC	DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO 220V OU 127V, 20 KA, TRIFASICO	UN	14,00	R\$ 121,31	R\$ 150,43	R\$ 2.106,02	0,15 %	
16.1.50	37.24.04 2	CPOS/C DHU	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO, 1 POLO, SUPORTABILIDADE $= 4 \text{ KV}$, UN ATÉ 240V/415V, IIMP = 60 KA, CURVA DE ENSAIO 10/350µS - CLASSE 1	un	4,00	R\$ 463,07	R\$ 574,23	R\$ 2.296,92	0,17 %	
16.1.51	064819	SBC	DISPOSITIVO DIF.RESIDUAL DR ALTA SENS. TETRAP.100A	UN	1,00	R\$ 445,60	R\$ 552,56	R\$ 552,56	0,04 %	
16.1.52	13149	ORSE	Dispositivo DR tetrapolar 100 A, tipo AC, 30MA	un	2,00	R\$ 196,66	R\$ 243,86	R\$ 487,72	0,04 %	
16.1.53	063612	SBC	SAIDA HORIZONTAL PARA ELETROCALHA 1 1/4"	UN	3,00	R\$ 7,15	R\$ 8,86	R\$ 26,58	0,00 %	
16.1.54	063052	SBC	CURVA VERTICAL EXTERNA PARA ELETROCALHA 100X50mm	UN	1,00	R\$ 28,07	R\$ 34,81	R\$ 34,81	0,00 %	
16.1.55	060107	SBC	ELETROCALHA PERFURADA TIPO "U" 100X50 CHAPA 20 SEM TAMPA	M	29,40	R\$ 41,88	R\$ 51,93	R\$ 1.526,74	0,11 %	
16.1.56	8685	ORSE	Suporte vertical 100 x 75 mm para fixação de eletrocalha metálica (ref.: Mopa ou similar)	un	22,00	R\$ 9,40	R\$ 11,65	R\$ 256,30	0,02 %	





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

16.1.57	9524	ORSE	Tala plana perfurada 50mm para eletrocalha metálica (ref.: mopa ou similar) -Rev 01	un	26,00	R\$ 3,35	R\$ 4,15	R\$ 107,90	0,01 %
16.1.58	062562	SBC	TERMINAL PARA ELETROCALHA 100X50cm	UN	1,00	R\$ 10,57	R\$ 13,10	R\$ 13,10	0,00 %
16.1.59	91837	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	113,60	R\$ 16,40	R\$ 20,33	R\$ 2.309,49	0,17 %
16.1.60	91835	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1.099,60	R\$ 13,44	R\$ 16,66	R\$ 18.319,34	1,34 %
16.1.61	93008	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	42,90	R\$ 11,72	R\$ 14,52	R\$ 622,91	0,05 %
16.1.62	91865	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	133,20	R\$ 12,40	R\$ 15,37	R\$ 2.047,28	0,15 %
16.1.63	93009	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	41,40	R\$ 17,10	R\$ 21,20	R\$ 877,68	0,06 %
16.1.64	38.04.08 0	CPOS/C DHU	ELETRODUTO GALVANIZADO CONFORME NBR13057 - 1 1/4' COM ACESSÓRIOS	m	1,00	R\$ 51,00	R\$ 63,24	R\$ 63,24	0,00 %
16.1.65	50.05.31 2	CPOS/C DHU	BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA LED, COM	un	29,00	R\$ 157,81	R\$ 195,68	R\$ 5.674,72	0,42 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

			AUTONOMIA MÍNIMA DE 3 HORAS, FLUXO LUMINOSO DE 2.000 ATÉ 3.000 LÚMENS, EQUIPADO COM 2 FARÓIS						
16.1.66	8662	ORSE	Soquete ou bocal de porcelana E27 de tempo, ref.MT-2233, marca Decorlux ou similar	un	92,00	R\$ 6,56	R\$ 8,12	R\$ 747,04	0,05 %
16.1.67	101538	SINAPI	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA, COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	UN	2,00	R\$ 39,92	R\$ 49,50	R\$ 99,00	0,01 %
16.1.68	97359	SINAPI	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA COM 8 MEDIDORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 2.297,25	R\$ 2.848,70	R\$ 2.848,70	0,21 %
16.1.69	061236	SBC	BARRAMENTO PENTE 12 POLOS BIFASICO 63A FORCELINE	UN	1,00	R\$ 25,69	R\$ 31,85	R\$ 31,85	0,00 %
16.1.70	064500	SBC	BARRAMENTO BIFASICO 34 POLOS 100A COM NEUTRO E TERRA	UN	1,00	R\$ 232,86	R\$ 288,75	R\$ 288,75	0,02 %
16.1.71	062300	SBC	BARRAMENTO TRIFASICO PARA ATA 57 DISJUNTORES DIN STECK	UN	2,00	R\$ 178,37	R\$ 221,18	R\$ 442,36	0,03 %
16.2			ILUMINAÇÃO					R\$ 19.195,30	1,41%
16.2.1	97607	SINAPI	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	18,00	R\$ 74,07	R\$ 91,85	R\$ 1.653,30	0,12 %
16.2.2	41.31.04 0	CPOS/C DHU	LUMINÁRIA LED RETANGULAR DE SOBREPOR COM DIFUSOR TRANSLÚCIDO, 4000 K, FLUXO LUMINOSO DE 3690 A 4800 LM, POTÊNCIA DE 35 W A 41 W	un	25,00	R\$ 214,61	R\$ 266,12	R\$ 6.653,00	0,49 %
16.2.3	060121	SBC	LUMINARIA DE EMBUTIR PLAFON 18W LED BRANCO FRIO 22,5x22,5	UN	10,00	R\$ 32,74	R\$ 40,59	R\$ 405,90	0,03 %
16.2.4	13158	ORSE	Luminária plafon (sobrepur) 40 x 40 - 36 W - 6000K - G- Light ou similar	un	50,00	R\$ 125,84	R\$ 156,04	R\$ 7.802,00	0,57 %
16.2.5	060582	SBC	LUMINARIA COLUNA/PISO CUPULA REDONDA TECIDO,	UN	6,00	R\$ 360,35	R\$ 446,85	R\$ 2.681,10	0,20 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

			BASE/HASTE ACO						
16.3			SPDA					R\$ 25.076,38	1,84%
16.3.1	11273	ORSE	Caixa de equipotencialização em aço 200x200x90mm, para embutir com tampa, com 9 terminais, ref: TEL-901 ou similar (SPDA)	un	1,00	R\$ 254,50	R\$ 315,58	R\$ 315,58	0,02 %
16.3.2	101801	SINAPI	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X 1,00. AF_12/2020	UN	9,00	R\$ 752,90	R\$ 933,62	R\$ 8.402,58	0,62 %
16.3.3	98111	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	9,00	R\$ 28,60	R\$ 35,46	R\$ 319,14	0,02 %
16.3.4	96986	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	9,00	R\$ 87,21	R\$ 108,14	R\$ 973,26	0,07 %
16.3.5	96989	SINAPI	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	1,00	R\$ 88,88	R\$ 110,21	R\$ 110,21	0,01 %
16.3.6	96988	SINAPI	MASTRO 1 1/2", COM 3 METROS, PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	2,00	R\$ 106,20	R\$ 131,69	R\$ 263,38	0,02 %
16.3.7	104746	SINAPI	MINI CAPTOR PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	24,00	R\$ 18,07	R\$ 22,40	R\$ 537,60	0,04 %
16.3.8	96987	SINAPI	BASE METÁLICA PARA MASTRO 1 1/2" PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	1,00	R\$ 83,56	R\$ 103,61	R\$ 103,61	0,01 %
16.3.9	101663	SINAPI	ABRACADEIRA DE FIXAÇÃO DE BRAÇOS DE LUMINÁRIAS DE 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	1,00	R\$ 19,74	R\$ 24,47	R\$ 24,47	0,00 %
16.3.10	078206	SBC	CABO DE COBRE NU MEIO DURO 7 FIOS	M	265,00	R\$ 25,08	R\$ 31,10	R\$ 8.241,50	0,60 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

			35mm2							
16.3.11	078212	SBC	CABO DE COBRE NU MEIO DURO 7 FIOS 50mm2	M	120,00	R\$ 35,42	R\$ 43,91	R\$ 5.269,20	0,39 %	
16.3.12	96984	SINAPI	ELETRODUTO PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 40MM, COM 3 METROS, PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	10,00	R\$ 39,29	R\$ 48,72	R\$ 487,20	0,04 %	
16.3.13	101548	SINAPI	ISOLADOR, TIPO ROLDANA, PARA BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	UN	5,00	R\$ 4,63	R\$ 5,73	R\$ 28,65	0,00 %	
17			CLIMATIZAÇÃO					R\$ 71.640,72	5,26%	
17.1			INFRAESTRUTURA					R\$ 52.528,30	3,86%	
17.1.1	97331	SINAPI	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA CENTRAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	98,00	R\$ 18,62	R\$ 23,08	R\$ 2.261,84	0,17 %	
17.1.2	103290	SINAPI	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	M	22,00	R\$ 34,10	R\$ 42,28	R\$ 930,16	0,07 %	
17.1.3	103291	SINAPI	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	M	84,00	R\$ 42,30	R\$ 52,45	R\$ 4.405,80	0,32 %	
17.1.4	97330	SINAPI	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL - FORNECIMENTO E	M	8,00	R\$ 47,64	R\$ 59,07	R\$ 472,56	0,03 %	





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
 ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
 PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

			INSTALAÇÃO. AF_12/2015						
17.1.5	11412	ORSE	Cabo de cobre PP Cordplast 4 x 2,5 mm2, 450/750v - fornecimento e instalação	M	128,00	R\$ 9,58	R\$ 11,87	R\$ 1.519,36	0,11 %
17.1.6	200065	SBC	CAIXA PARA ENCAIXE E INSTALACAO APARELHO AR CONDICIONADO	UN	16,00	R\$ 297,05	R\$ 368,35	R\$ 5.893,60	0,43 %
17.1.7	15.005.0 280-0	EMOP	DUTO PARA EXAUSTAO DE AR/VENTILACAO, CHAVET ADO EM CHAPA DE AC O GALVANIZADO, NAS DIVERSAS BITOLAS, CONFORME ABNT NBR 16401, I NCLUSIVE SUPORTES PINTADOS, GRELHAS, DIF USORES EM ALUMINIO EXT RUDADO E DEMAIS ITENS NECESSARIOS. FORNECI MENTO E COLOCACAO	KG	636,00	R\$ 42,49	R\$ 52,68	R\$ 33.504,48	2,46 %
17.1.8	070665	SBC	DUTO FLEXIVEL DE ALUMINIO C/ ISOLAM. TERM.LA VIDRO 150MM 6'''	M	24,00	R\$ 23,32	R\$ 28,91	R\$ 693,84	0,05 %
17.1.9	070660	SBC	DUTO FLEXIVEL DE ALUMINIO C/ ISOLAM. TERM.LA VIDRO 100MM 4'''	M	28,00	R\$ 18,69	R\$ 23,17	R\$ 648,76	0,05 %
17.1.10	12498	ORSE	Barra roscada bicromatizada ø 3/8" x 3000mm	un	25,33	R\$ 54,10	R\$ 67,08	R\$ 1.699,36	0,12 %
17.1.11	721	ORSE	Fornecimento e instalação de porca sextavada 3/8" (ref vl 1.55 valemam ou similar)	un	52,00	R\$ 1,48	R\$ 1,83	R\$ 95,16	0,01 %
17.1.12	90460	SINAPI	SUPORTE PARA 2 TUBOS HORIZONTAIS, ESPAÇADO A CADA 56 CM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 25 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE TUBULAÇÃO FIXADA. AF_09/2023	M	18,00	R\$ 18,08	R\$ 22,41	R\$ 403,38	0,03 %
17.2			EQUIPAMENTOS					R\$ 19.112,42	1,40%
17.2.1	070901	SBC	EXAUSTOR CENTRIFUGO SIROCO TRIFASICO EC5- TN-3	UN	1,00	R\$ 4.456,93	R\$ 5.526,80	R\$ 5.526,80	0,41 %
17.2.2	070904	SBC	EXAUSTOR CENTRIFUGO SIROCO TRIFASICO MOD: EC3-TN-1,5	UN	1,00	R\$ 3.483,96	R\$ 4.320,27	R\$ 4.320,27	0,32 %
17.2.3	070216	SBC	CAIXA DE VENTILACAO PARA FORRO CAB-250 -	UN	3,00	R\$ 2.440,51	R\$ 3.026,34	R\$ 9.079,02	0,67 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

			220V - S&P						
17.2.4	070205	SBC	EXAUSTOR AXIAL MULTIVAC MODELO MURO 150A	UN	1,00	R\$ 150,26	R\$ 186,33	R\$ 186,33	0,01 %
18			DADOS E VOZ					R\$ 5.473,58	0,40%
18.1	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	28,00	R\$ 12,74	R\$ 15,80	R\$ 442,40	0,03 %
18.2	061462	SBC	CAIXA DE PASSAGEM DE ACO C/ TAMPA APARAFUSADA 302X302X120	UN	4,00	R\$ 134,41	R\$ 166,67	R\$ 666,68	0,05 %
18.3	98307	SINAPI	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	18,00	R\$ 24,96	R\$ 30,95	R\$ 557,10	0,04 %
18.4	91837	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	82,00	R\$ 16,40	R\$ 20,33	R\$ 1.667,06	0,12 %
18.5	91835	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	55,70	R\$ 13,44	R\$ 16,66	R\$ 927,96	0,07 %
18.6	91865	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	44,80	R\$ 12,40	R\$ 15,37	R\$ 688,58	0,05 %
18.7	93009	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	16,00	R\$ 17,10	R\$ 21,20	R\$ 339,20	0,02 %
18.8	69.20.34	CPOS/C DHU	TOMADA PARA TV, TIPO PINO JACK, COM PLACA	cj	10,00	R\$ 14,89	R\$ 18,46	R\$ 184,60	0,01 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

0									
19			GASES MEDICINAIS					R\$ 10.645,29	0,78%
19.1	103835	SINAPI	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 15 MM, CLASSE A, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	M	100,00	R\$ 42,33	R\$ 52,49	R\$ 5.249,00	0,39 %
19.2	103865	SINAPI	TÊ EM COBRE, DN 15 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	UN	10,00	R\$ 16,61	R\$ 20,59	R\$ 205,90	0,02 %
19.3	103838	SINAPI	COTOVELO EM COBRE, DN 15 MM, 90 GRAUS, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	UN	50,00	R\$ 12,31	R\$ 15,26	R\$ 763,00	0,06 %
19.4	103847	SINAPI	LUVA EM COBRE, DN 15 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	UN	10,00	R\$ 8,05	R\$ 9,97	R\$ 99,70	0,01 %
19.5	CPU2424	Próprio	POSTO DE CONSUMO DE O2 OU AR VÁCUO OU N2O	UN	8,00	R\$ 123,98	R\$ 153,74	R\$ 1.229,92	0,09 %
19.6	8733	ORSE	Central manifold para cilindros 2 x 2 para oxigênio, ar comprimido e óxido nitroso com serpentina e sem válvula de alta pressão	un	1,00	R\$ 864,35	R\$ 1.071,83	R\$ 1.071,83	0,08 %
19.7	8732	ORSE	Central manifold para cilindros 1 x 1 para oxigênio, ar comprimido e óxido nitroso com serpentina e sem válvula de alta pressão	un	1,00	R\$ 572,27	R\$ 709,64	R\$ 709,64	0,05 %
19.8	97330	SINAPI	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR	M	6,00	R\$ 47,64	R\$ 59,07	R\$ 354,42	0,03 %





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

			CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015						
19.9	12313	ORSE	Corrente galvanizada	m	4,00	R\$ 16,34	R\$ 20,25	R\$ 81,00	0,01 %
19.10	100862	SINAPI	SUPORE MÃO FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	8,00	R\$ 28,19	R\$ 34,96	R\$ 279,68	0,02 %
19.11	91179	SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA/PVC ESGOTO/PVC PLUVIAL/CPVC/PPR/COB RE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D COM PARAFUSO DE FIXAÇÃO 1 1/4", FIXADA DIRETAMENTE NA LAJE OU PAREDE. AF_09/2023	M	40,00	R\$ 12,13	R\$ 15,03	R\$ 601,20	0,04 %
20			URBANIZAÇÃO					R\$ 3.865,07	0,28%
20.1			PAVIMENTAÇÃO E ACESSIBILIDADE					R\$ 1.743,65	0,13%
20.1.1	104658	SINAPI	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	m²	14,59	R\$ 96,38	R\$ 119,51	R\$ 1.743,65	0,13 %
20.2			PAISAGISMO					R\$ 1.073,91	0,08%
20.2.1	103946	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	m²	72,66	R\$ 11,93	R\$ 14,78	R\$ 1.073,91	0,08 %
20.3			SINALIZAÇÃO					R\$ 1.047,50	0,08%
20.3.1	12043	ORSE	Letra em aço inox escovado/polido 20 x 20cm - instalado	un	10,00	R\$ 84,48	R\$ 104,75	R\$ 1.047,50	0,08 %
21			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 3.663,93	0,27%
21.1	2451	ORSE	Limpeza/remoção de tintas em pisos e revestimentos	m²	389,78	R\$ 7,58	R\$ 9,40	R\$ 3.663,93	0,27 %
TOTAL SEM BDI								R\$ 1.098.644,31	
TOTAL DO BDI								R\$ 263.674,63	





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

TOTAL GERAL R\$ 1.362.318,94

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS PORTE I - SINAPI - BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, ESTADO DA BAHIA, CNPJ: 14.105.191/0001-60

LOCAL DA OBRA: RUA "A"; CENTRO; RIACHO DE SANTANA; BAHIA

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área
Construída: 389,78m²

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

Item	Descrição	% DO ITEM	R\$ DO ITEM	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES E INDIRETOS	6,33%	R\$ 86.195,36	R\$ 81.885,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.309,77
				95,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	5,00%
2	FUNDAÇÃO	10,76%	R\$ 146.636,28	R\$ 73.318,14	R\$ 73.318,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				50,00%	50,00%				
3	ESTRUTURA	16,72%	R\$ 227.812,16	R\$ 45.562,43	R\$ 91.124,86	R\$ 91.124,86	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				20,00%	40,00%	40,00%			
4	ALVENARIA, VEDAÇÕES E DIVISÓRIAS	9,63%	R\$ 131.205,36	R\$ 0,00	R\$ 39.361,61	R\$ 65.602,68	R\$ 26.241,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00
					30,00%	50,00%	20,00%		
5	COBERTURA	3,84%	R\$ 52.338,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.467,72	R\$ 41.870,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00
						20,00%	80,00%		
6	IMPERMEABILIZAÇÃO	0,75%	R\$ 10.238,35	R\$ 2.559,59	R\$ 2.559,59	R\$ 2.559,59	R\$ 2.559,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				25,00%	25,00%	25,00%	25,00%		
7	ESQUADRIAS	9,09%	R\$ 123.845,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 30.961,33	R\$ 30.961,33	R\$ 61.922,65	R\$ 0,00
						25,00%	25,00%	50,00%	
8	REVESTIMENTO DE PAREDE	3,71%	R\$ 50.516,89	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.103,38	R\$ 40.413,51	R\$ 0,00
							20,00%	80,00%	

49/63





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

9	REVESTIMENTO DE PISO INTERNO	4,90%	R\$ 66.803,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.360,68	R\$ 53.442,74	R\$ 0,00
							20,00%	80,00%	
10	REVESTIMENTO DE PISO EXTERNO	0,88%	R\$ 12.002,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.400,52	R\$ 6.001,30	R\$ 3.600,78
							20,00%	50,00%	30,00%
11	REVESTIMENTO DE TETO	1,71%	R\$ 23.272,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.981,82	R\$ 6.981,82	R\$ 9.309,10
							30,00%	30,00%	40,00%
12	PINTURA	3,85%	R\$ 52.481,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.496,26	R\$ 41.985,04
								20,00%	80,00%
13	MARMORARIA	0,54%	R\$ 7.380,46	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.845,12	R\$ 3.690,23	R\$ 1.845,12
							25,00%	50,00%	25,00%
14	LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS	2,92%	R\$ 39.821,03	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19.910,52	R\$ 19.910,52
								50,00%	50,00%
15	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	6,74%	R\$ 91.764,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22.941,14	R\$ 22.941,14	R\$ 22.941,14	R\$ 22.941,14
							25,00%	25,00%	25,00%
16	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	10,62%	R\$ 144.715,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 36.178,98	R\$ 36.178,98	R\$ 36.178,98	R\$ 36.178,98
							25,00%	25,00%	25,00%
17	CLIMATIZAÇÃO	5,26%	R\$ 71.640,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14.328,14	R\$ 21.492,22	R\$ 17.910,18	R\$ 17.910,18
							20,00%	30,00%	25,00%
18	DADOS E VOZ	0,40%	R\$ 5.473,58	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.094,72	R\$ 4.378,86
								20,00%	80,00%
19	GASES MEDICINAIS	0,78%	R\$ 10.645,29	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.129,06	R\$ 4.258,12	R\$ 4.258,12
							20,00%	40,00%	40,00%





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

20	URBANIZAÇÃO	0,28%	R\$ 3.865,07	R\$ 0,00	R\$ 3.865,07				
									100,00%
21	TRATAMENTO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA	0,27%	R\$ 3.663,93	R\$ 0,00	R\$ 3.663,93				
									100,00%
TOTAL		100,00%	R\$ 1.362.318,94						
PARCIAL				R\$ 203.325,75	R\$ 206.364,20	R\$ 274.164,44	R\$ 219.065,78	R\$ 285.242,16	R\$ 174.156,60
				14,92%	15,15%	20,12%	16,08%	20,94%	12,78%
GLOBAL				R\$ 203.325,75	R\$ 409.689,95	R\$ 683.854,39	R\$ 902.920,18	R\$ 1.188.162,34	R\$ 1.362.318,94
				14,92%	30,07%	50,20%	66,28%	87,22%	100,00%

VALOR GLOBAL: R\$ 1.362.318,94 (um milhão, trezentos e sessenta e dois mil, trezentos e dezoito reais e noventa e quatro centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO

2.1 O prazo de vigência da contratação será de 01 (um) ano, contados da assinatura do Contrato, podendo ser prorrogável por interesse das partes e de acordo às necessidades da administração, devidamente justificada.

2.2 O prazo de execução será de 06 (seis) meses.

2.3 O prazo de execução será automaticamente prorrogado, independentemente de termo aditivo, quando o objeto não for concluído no período firmado acima, ressalvadas as providências cabíveis no caso de culpa do contratado, previstas neste instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

3.1 Dos serviços

3.1.1 O início da execução do objeto será imediato a partir da emissão da ordem de serviço.

3.1.2 Deverá ser entregue uma via da ART – Atestado de Responsabilidade Técnica, referente ao Contrato, devidamente recolhida e assinada pelo responsável técnico, para a emissão da Ordem de Execução de Serviços.

3.1.3 As medições deverão ser realizadas e entregues de acordo os serviços executados, conforme estipulado no cronograma físico financeiro.

3.1.4 Não serão aceitas medições inferiores ao descrito no cronograma físico-financeiro da obra, parte integrante deste contrato.

3.1.5 A qualquer tempo, durante a execução dos serviços, a Secretaria responsável, por meio do fiscal de contrato, poderá realizar inspeção da obra, para fins de verificar sua conformidade ao exigido no edital, bem como, se corresponde ao constante nos documentos de comprovação exigidos no item.

3.1.6 É de responsabilidade da CONTRATADA responder por quaisquer danos causados ao patrimônio do município, aos empregados ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do objeto;





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

3.1.7 A CONTRATADA será responsável por reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, no todo ou em parte e às suas expensas, bens objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes de execução irregular dos serviços inadequados ou desconformes com as especificações;

3.1.8 A empresa CONTRATADA deverá comunicar, imediatamente, à CONTRATANTE, de modo formal e expresso, todas as circunstâncias ou ocorrências que, constituindo motivos de força maior, não permitiram e/ou não permita a correta execução dos serviços.

3.1.9 A definição das unidades de medida para quantificação de serviços e delimitação dos preços unitários estarão detalhados na planilha orçamentária, cujos quantitativos foram obtidos por meio de levantamento de dados com vistas as necessidades da obra a ser executada;

3.1.10 A CONTRATADA deverá manter a execução dos serviços em ritmo adequado e eficiente, de forma a cumprir o cronograma físico financeiro.

3.1.11 A CONTRATADA deverá manter o local de trabalho em ordem e devidamente sinalizado, controlar o cumprimento da prestação de serviços e zelar pela adequada apresentação dos seus empregados.

3.1.12 Será de responsabilidade da CONTRATADA a ocorrência de fatos relacionados com a guarda e segurança de materiais e equipamentos utilizados na prestação dos serviços.

3.1.13 Todas as despesas de frete, impostos, encargos incidentes estão inclusos no preço da proposta e, em hipótese alguma, poderão ser destacadas quando da emissão de Nota Fiscal.

3.2 Do prazo e execução dos serviços

3.2.1 O prazo para a execução total dos serviços está previsto para 06 (seis) meses, a contar da data de recebimento da Ordem de Serviços.

CLÁUSULA QUARTA – MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO

4.1 A Fiscalização deste contrato ficará a cargo do Servidor Público Maicon Neves de Almeida, designado através da Portaria nº 007/2025 de 14 de fevereiro de 2025.

4.2 O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial (Lei nº 14.133/2021, art. 115, *caput*);

4.2.1 Em caso de impedimento, ordem de paralisação ou suspensão do contrato, o cronograma de execução será prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstâncias mediante simples apostila (Lei nº 14.133/2021, art. 115, §5º);

4.2.2 A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos substitutos (Lei nº 14.133/2021, art. 117, *caput*);

4.2.2.1 O fiscal do contrato anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, determinando o que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados (Lei nº 14.133/2021, art. 117, §1º);

4.2.2.2 O fiscal do contrato informará a seus superiores, em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes, a situação que demandar decisão ou providência que ultrapasse sua competência (Lei nº 14.133/2021, art. 117, §2º);

4.2.3 A CONTRATADA deverá manter preposto aceito pela Administração no local do serviço para representá-la na execução do contrato. (Lei nº 14.133/2021, art. 118);

4.2.3.1 A indicação ou a manutenção do preposto da empresa poderá ser recusada pelo órgão ou entidade, desde que devidamente justificada, devendo a empresa designar outro para o exercício da atividade (IN 5, art. 44, §1º);

4.2.4 A CONTRATADA será obrigada a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, a suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios,





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

defeitos ou incorreções resultantes de sua execução ou de materiais nela empregados (Lei nº 14.133/2021, art. 119);

4.2.5 A CONTRATADA será responsável pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros em razão da execução do contrato, e não excluirá nem reduzirá essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo contratante (Lei nº 14.133/2021, art. 120);

4.2.6 Somente a CONTRATADA será responsável pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato (Lei nº 14.133/2021, art. 121, *caput*);

4.2.6.1 A inadimplência do contratado em relação aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transferirá à Administração a responsabilidade pelo seu pagamento e não poderá onerar o objeto do contrato (Lei nº 14.133/2021, art. 121, §1º);

4.2.7 As comunicações entre o órgão ou entidade e a contratada devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se o uso de mensagem eletrônica para esse fim (IN 5/2017, art. 44, §2º);

4.2.8 Será utilizado como meio de comunicação para quaisquer finalidades relacionadas a esta contratação o endereço eletrônico indicado pelo contratado.

4.2.9 O órgão ou entidade poderá convocar representante da empresa para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato (IN 5/2017, art. 44, §3º).

4.3 Da fiscalização técnica

4.3.1 O fiscal técnico do contrato, representado por um servidor da administração pública, acompanhará a execução do contrato, para que sejam cumpridas todas as condições estabelecidas no contrato, de modo a assegurar os melhores resultados para a Administração (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, VI);

4.3.2 O fiscal técnico do contrato anotarà no histórico de gerenciamento do contrato todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, com a descrição do que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, §1º, e Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, II);

4.3.3 Identificada qualquer inexistência ou irregularidade, o fiscal técnico do contrato emitirá notificações para a correção da execução do contrato, determinando prazo para a correção (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, III);

4.3.4 O fiscal técnico do contrato informará ao gestor do contrato, em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para que adote as medidas necessárias e saneadoras, se for o caso. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, IV);

4.3.5 No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do contrato nas datas aprezadas, o fiscal técnico do contrato comunicará o fato imediatamente ao gestor do contrato (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, V);

4.3.6 O fiscal técnico do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à renovação tempestiva ou à prorrogação contratual (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, VII).

4.3.7 A fiscalização poderá exigir a substituição de qualquer empregado da CONTRATADA, no interesse dos serviços, assim como aceitar ou não a substituição dos integrantes da equipe técnica da CONTRATADA, através de solicitação por escrito da mesma.

4.4 Da fiscalização administrativa

4.4.1 O fiscal administrativo do contrato, representado por um servidor da administração pública, acompanhará e verificará a manutenção das condições de habilitação da contratada, acompanhará o empenho, o pagamento, as garantias, as glosas e a



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60

PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

formalização de apostilamento e termos aditivos, solicitando quaisquer documentos comprobatórios pertinentes, caso necessário (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 23, I e II);

4.4.2 Caso ocorra descumprimento das obrigações contratuais, o fiscal administrativo do contrato atuará tempestivamente na solução do problema, reportando ao gestor do contrato para que tome as providências cabíveis, quando ultrapassar a sua competência; (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 23, IV);

4.5 Gestor do contrato

4.5.1 O gestor do contrato, representado pelo responsável da pasta requerente do objeto, coordenará a atualização do processo de acompanhamento e fiscalização do contrato contendo todos os registros formais da execução no histórico de gerenciamento do contrato, a exemplo da ordem de serviço, do registro de ocorrências, das alterações e das prorrogações contratuais, elaborando relatório com vistas à verificação da necessidade de adequações do contrato para fins de atendimento da finalidade da administração (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, IV);

4.5.2 O gestor do contrato acompanhará os registros realizados pelos fiscais do contrato, de todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato e as medidas adotadas, informando, se for o caso, à autoridade superior àquelas que ultrapassarem a sua competência (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, II);

4.5.3 O gestor do contrato acompanhará a manutenção das condições de habilitação da contratada, para fins de empenho de despesa e pagamento, e anotará os problemas que obstem o fluxo normal da liquidação e do pagamento da despesa no relatório de riscos eventuais (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, III);

4.5.4 O gestor do contrato emitirá documento comprobatório da avaliação realizada pelos fiscais técnico, administrativo e setorial quanto ao cumprimento de obrigações assumidas pelo contratado, com menção ao seu desempenho na execução contratual, baseado nos indicadores objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas, devendo constar do cadastro de atesto de cumprimento de obrigações (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, VIII);

4.5.5 O gestor do contrato tomará providências para a formalização de processo administrativo de responsabilização para fins de aplicação de sanções, a ser conduzido pela comissão de que trata o art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, ou pelo agente ou pelo setor com competência para tal, conforme o caso (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, X);

6.4.6 O gestor do contrato deverá elaborar relatório final com informações sobre a consecução dos objetivos que tenham justificado a contratação e eventuais condutas a serem adotadas para o aprimoramento das atividades da Administração (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, VI);

6.4.7 O gestor do contrato deverá enviar a documentação pertinente ao setor de contratos para a formalização dos procedimentos de liquidação e pagamento, no valor dimensionado pela fiscalização e gestão nos termos do contrato.

4.5.6 Dos critérios de aferição e medição para faturamento

4.6.1 A avaliação da execução do objeto utilizará o Boletim de Medição para aferição da qualidade da prestação dos serviços, devendo haver o redimensionamento no pagamento com base nos indicadores estabelecidos, sempre que a CONTRATADA:

4.6.1.1 não produzir os resultados, deixar de executar, ou não executar com a qualidade mínima exigida as atividades contratadas; ou

4.6.1.2 deixar de utilizar materiais e recursos humanos exigidos para a execução do serviço, ou utilizá-los com qualidade ou quantidade inferior à demandada.

4.6.1.3 A aferição da execução contratual para fins de pagamento considerará os seguintes critérios:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60

PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

- 4.6.1.3.1 unidade de medida para faturamento e mensuração do resultado;
- 4.6.1.3.2 produtividade de referência ou critérios de qualidade para a execução contratual;
- 4.6.1.3.3 indicadores mínimos de desempenho para aceitação do serviço ou eventual glosa;
- 4.6.1.4 será indicada a retenção ou glosa no pagamento, proporcional à irregularidade verificada, sem prejuízo das sanções cabíveis, caso se constate que a Contratada:
 - 4.6.1.4.1 não produziu os resultados acordados;
 - 4.6.1.4.2 deixou de executar as atividades contratadas, ou não as executou com a qualidade mínima exigida;
 - 4.6.1.4.3 deixou de utilizar os materiais e recursos humanos exigidos para a execução do serviço, ou utilizou-os com qualidade ou quantidade inferior à demandada.

4.7 Do recebimento

- 4.7.1 Ao final de cada etapa da execução contratual, o Contratado apresentará a medição prévia dos serviços executados no período, por meio de planilha e memória de cálculo detalhada.
- 4.7.2 Uma etapa será considerada efetivamente concluída quando os serviços previstos para aquela etapa, estiverem executados em sua totalidade.
- 4.7.3 Os serviços serão recebidos provisoriamente, mediante termo detalhado, no prazo de **30 (trinta) dias**, contado da avaliação feita pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, mediante termo detalhado, quando verificado o cumprimento das exigências de caráter técnico.
- 4.7.4 O contratante realizará inspeção minuciosa de todos os serviços executados, por meio de profissionais técnicos competentes, acompanhados dos profissionais encarregados pelo serviço, com a finalidade de verificar a adequação dos serviços e constatar e relacionar os arremates, retoques e revisões finais que se fizerem necessários.
- 4.7.5 Para efeito de recebimento provisório, ao final de cada etapa e após a apresentação da medição prévia pelo Contratado, o fiscal técnico do contrato irá apurar o resultado das avaliações da execução do objeto e, se for o caso, a análise do desempenho e qualidade da prestação dos serviços realizados em consonância com os indicadores previstos, que poderá resultar no redimensionamento de valores a serem pagos à contratada, registrando em relatório a ser encaminhado ao gestor do contrato.
- 4.7.6 Em caso de rejeição, o fiscal fixará prazo para que a irregularidade seja sanada, às custas do contratado, sem prejuízo da aplicação de penalidades cabíveis.
- 4.7.7 Nesse caso, cabe à fiscalização não atestar a última e/ou única medição de serviços até que sejam sanadas todas as eventuais pendências que possam vir a ser apontadas no Recebimento Provisório.
- 4.7.8 O recebimento provisório também ficará sujeito, quando cabível, à conclusão de todos os testes de campo.
- 4.7.9 A aprovação da medição prévia apresentada pelo contratado não o exime de qualquer das responsabilidades contratuais, nem implica aceitação definitiva dos serviços executados.
- 4.7.10 O Contratado fica obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no todo ou em parte, o objeto em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou materiais empregados, cabendo à fiscalização não atestar a última e/ou única medição de serviços até que sejam sanadas todas as eventuais pendências que possam vir a ser apontadas no Recebimento Provisório.
- 4.7.11 No prazo supracitado para o recebimento provisório, cada fiscal ou a equipe de fiscalização deverá elaborar Relatório Circunstanciado em consonância com suas atribuições, e encaminhá-lo ao gestor do contrato.





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

4.7.12 Quando a fiscalização for exercida por um único servidor, o relatório circunstanciado deverá conter o registro, a análise e a conclusão acerca das ocorrências na execução do contrato, em relação à fiscalização técnica e administrativa e demais documentos que julgar necessários, devendo encaminhá-los ao gestor do contrato para recebimento definitivo.

4.7.13 Os serviços poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste instrumento contratual, no Projeto Básico e na proposta, devendo ser—corrigidos/refeitos/substituídos no prazo de **15 (quinze) dias**, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

4.7.14 Os serviços serão recebidos definitivamente no prazo de **30 (trinta) dias**, contados do recebimento provisório, por servidor ou comissão designada pela autoridade competente, após a verificação da qualidade e quantidade do serviço e consequente aceitação mediante termo detalhado, obedecendo as seguintes diretrizes:

4.7.14.1 Realizar a análise dos relatórios e de toda a documentação apresentada pela fiscalização e, caso haja irregularidades que impeçam a liquidação e o pagamento da despesa, indicar as cláusulas contratuais pertinentes, solicitando à CONTRATADA, por escrito, as respectivas correções;

4.7.14.2 Emitir Termo Circunstanciado para efeito de recebimento definitivo dos serviços prestados, com base nos relatórios e documentações apresentadas; e

4.7.14.3 Comunicar a empresa para que emita a Nota Fiscal ou Fatura, com o valor exato dimensionado pela fiscalização, com base no Boletim de Medição.

4.7.15 O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

CLÁUSULA QUINTA – SUBCONTRATAÇÃO

5.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA SEXTA – PREÇO (art. 92, V)

6.1 O valor total da contratação é de R\$1.362.318,94 (um milhão, trezentos e sessenta e dois mil, trezentos e dezoito reais e noventa e quatro centavos).

6.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

CLÁUSULA SÉTIMA – PAGAMENTO (art. 92, V e VI)

7.1 Do pagamento

7.1.1 O pagamento será realizado através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado, qual seja: Caixa Econômica Federal, Agência 1510, Conta Corrente 5003-2.

7.2 Do Prazo de pagamento

7.2.1 O pagamento será efetuado no prazo máximo de até 02 (dois) meses, contados do recebimento da Nota Fiscal/Fatura.

7.2.2 Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura quando o órgão contratante atestar a execução do objeto do contrato.

7.4.2 Os pagamentos ocorrerão após as medições, aferidas pela Prefeitura Municipal e devidamente atestadas pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos que será fiscalizada pelo Engenheiro Civil contratado pela Administração.

7.4.3 Não serão aceitas medições inferiores ao descrito no Cronograma Físico-Financeiro da Obra, anexo ao Edital.





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60

PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

7.4.4 Cumpridas as determinações dos itens acima a empresa emitirá a Nota fiscal devidamente acompanhada das certidões de regularidade fiscal e trabalhista, a ser apresentada ao titular do Setor de Tesouraria para a devida aprovação.

7.4.5 Não será concedida antecipação de pagamento dos créditos relativos ao fornecimento, ainda que a requerimento do interessado.

7.4.6 A Nota Fiscal deverá ser emitida em nome da **CONTRATANTE**, com os seguintes dados: Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Bahia, CNPJ nº. 14.105.191/0001-60, sede funcional na Praça Monsenhor Tobias, nº 321, Bairro Centro, na Cidade Riacho de Santana, Estado da Bahia, CEP 46.470-000.

CLÁUSULA OITAVA – REAJUSTE (art. 92, V)

8.1 Os preços inicialmente contratados são fixos e irrevogáveis no prazo de 01 (um) ano contado da data do orçamento estimado.

8.2 Após o interregno de um ano, os preços iniciais serão reajustados, mediante a aplicação, pelo contratante, do índice INCC – Índice Nacional de Custos da Construção, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

8.3 O orçamento estimado pela Administração baseou-se nas planilhas referenciais elaboradas com base no SINAPI, ORSE, PRÓPRIO, CPOS/CDHU, SBC, EMOP.

CLÁUSULA NONA – OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE (art. 92, X, XI e XIV)

9.1 São obrigações do Contratante:

9.1.1 Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com o contrato e seus anexos;

9.1.2 Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Termo de Referência;

9.1.3 Notificar o Contratado por escrito da ocorrência de eventuais imperfeições, falhas ou irregularidades constatadas no curso da execução dos serviços, fixando prazo para a sua correção, certificando-se de que as soluções por ele propostas sejam as mais adequadas.

9.1.4 Notificar o Contratado, por escrito, sobre vícios, defeitos ou incorreções verificadas no objeto fornecido, para que seja por ele substituído, reparado ou corrigido, no total ou em parte, às suas expensas;

9.1.5 Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato e o cumprimento das obrigações pelo Contratado;

9.1.6 Comunicar a empresa para emissão de Nota Fiscal no que se refere à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento, quando houver controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, conforme o art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021;

9.1.7 Efetuar o pagamento ao Contratado do valor correspondente à execução do objeto, no prazo, forma e condições estabelecidos no presente Contrato e no Termo de Referência;

9.1.8 Aplicar ao Contratado as sanções previstas na lei e neste Contrato;

9.1.9 Cientificar o órgão de representação judicial da Advocacia-Geral da União para adoção das medidas cabíveis quando do descumprimento de obrigações pelo Contratado;

9.1.10 Explicitamente emitir decisão sobre todas as solicitações e reclamações relacionadas à execução do presente Contrato, ressalvados os requerimentos manifestamente impertinentes, meramente protelatórios ou de nenhum interesse para a boa execução do ajuste.

9.1.11 A Administração terá o prazo de até 30(trinta) dias, a contar da data do protocolo do requerimento para decidir, admitida a prorrogação motivada, por igual período.





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60

PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

- 9.1.12 Responder eventuais pedidos de reestabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro feitos pelo contratado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias.
- 9.1.13 Notificar os emitentes das garantias quanto ao início de processo administrativo para apuração de descumprimento de cláusulas contratuais.
- 9.1.14 Comunicar o Contratado na hipótese de posterior alteração do projeto pelo Contratante, no caso do art. 93, §2º, da Lei nº 14.133, de 2021.
- 9.1.15 Fornecer por escrito as informações necessárias para o desenvolvimento dos serviços objeto do contrato.
- 9.1.16 Realizar avaliações periódicas da qualidade dos serviços, após seu recebimento.
- 9.1.17 Não responder por quaisquer compromissos assumidos pelo Contratado com terceiros, ainda que vinculados à execução do contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato do Contratado, de seus empregados, prepostos ou subordinados.
- 9.1.18 Previamente à expedição da ordem de serviço, verificar pendências, liberar áreas e/ou adotar providências cabíveis para a regularidade do início da sua execução.

CLÁUSULA DECIMA – OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO (art. 92, XIV, XVI e XVII)

10.1 A contratada deverá seguir na íntegra o projeto padrão instituído pelo Ministério da Saúde por meio do novo Programa de Aceleração do Crescimento (PAC – 2023 a 2026), cujas peças estão anexas nos autos do processo.

10.2 O Contratado deve cumprir todas as obrigações constantes deste Contrato e de seus anexos, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto, observando, ainda, as obrigações a seguir dispostas:

10.3 Manter preposto aceito pela Administração no local do serviço para representá-lo na execução do contrato.

10.3.1 A indicação ou a manutenção do preposto da empresa poderá ser recusada pelo órgão ou entidade, desde que devidamente justificada, devendo a empresa designar outro para o exercício da atividade.

10.4 Atender às determinações regulares emitidas pelo fiscal do contrato ou autoridade superior (art. 137, II) e prestar todo esclarecimento ou informação por eles solicitados;

10.5 Alocar os empregados necessários ao perfeito cumprimento das cláusulas deste contrato, com habilitação e conhecimento adequados, fornecendo os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios demandados, cuja quantidade, qualidade e tecnologia deverão atender às recomendações de boa técnica e a legislação de regência;

10.6 Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, no prazo fixado pelo fiscal do contrato, os serviços nos quais se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou dos materiais empregados, no prazo estipulado pelo fiscal do contrato;

10.7 Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes da execução do objeto, de acordo com o Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990), bem como por todo e qualquer dano causado à Administração ou terceiros, não reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento da execução contratual pelo Contratante, que ficará autorizado a descontar dos pagamentos devidos ou da garantia, caso exigida no edital, o valor correspondente aos danos sofridos;

10.8 Efetuar comunicação ao Contratante, assim que tiver ciência da impossibilidade de realização ou finalização do serviço no prazo estabelecido, para adoção de ações de contingência cabíveis.

10.9 Não contratar, durante a vigência do contrato, cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, de dirigente do contratante ou do fiscal ou gestor do contrato, nos termos do artigo 48, parágrafo único, da Lei nº 14.133, de 2021;



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60

PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

10.10 Comunicar ao Fiscal do contrato, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, qualquer ocorrência anormal ou acidente que se verifique no local dos serviços.

10.11 Prestar todo esclarecimento ou informação solicitada pelo Contratante ou por seus prepostos, garantindo-lhes o acesso, a qualquer tempo, ao local dos trabalhos, bem como aos documentos relativos à execução do empreendimento.

10.12 Paralisar, por determinação do Contratante, qualquer atividade que não esteja sendo executada de acordo com a boa técnica ou que ponha em risco a segurança de pessoas ou bens de terceiros.

10.13 Promover a guarda, manutenção e vigilância de materiais, ferramentas, e tudo o que for necessário à execução do objeto, durante a vigência do contrato.

10.14 Conduzir os trabalhos com estrita observância às normas da legislação pertinente, cumprindo as determinações dos Poderes Públicos, mantendo sempre limpo o local dos serviços e nas melhores condições de segurança, higiene e disciplina.

10.15 Submeter previamente, por escrito, ao Contratante, para análise e aprovação, quaisquer mudanças nos métodos executivos que fujam às especificações do memorial descritivo ou instrumento congênere.

10.16 Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos, nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;

10.17 Manter durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições exigidas para habilitação na licitação;

10.18 Cumprir, durante todo o período de execução do contrato, a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social ou para aprendiz, bem como as reservas de cargos previstas na legislação (art. 116);

10.19 Comprovar a reserva de cargos a que se refere a cláusula acima, no prazo fixado pelo fiscal do contrato, com a indicação dos empregados que preencheram as referidas vagas (art. 116, parágrafo único);

10.20 Guardar sigilo sobre todas as informações obtidas em decorrência do cumprimento do contrato;

10.21 Arcar com o ônus decorrente de eventual equívoco no dimensionamento dos quantitativos de sua proposta, inclusive quanto aos custos variáveis decorrentes de fatores futuros e incertos, devendo complementá-los, caso o previsto inicialmente em sua proposta não seja satisfatório para o atendimento do objeto da contratação, exceto quando ocorrer algum dos eventos arrolados no art. 124, II, d, da Lei nº 14.133, de 2021;

10.22 Cumprir, além dos postulados legais vigentes de âmbito federal, estadual ou municipal, as normas de segurança do Contratante;

10.23 Refazer, às suas expensas, os trabalhos executados em desacordo com o estabelecido nas especificações, bem como substituir aqueles realizados com materiais defeituosos ou com vício de construção, pelo prazo de 05 (cinco) anos, contado da data de emissão do Termo de Recebimento

10.23.1 Nos termos dos artigos 3º e 10º da Resolução CONAMA nº 307, de 05/07/2002, o Contratado deverá providenciar a destinação ambientalmente adequada dos resíduos da construção civil originários da contratação, obedecendo, no que couber, aos seguintes procedimentos:

10.23.1.1 resíduos Classe A (reutilizáveis ou recicláveis como agregados): deverão ser reutilizados ou reciclados na forma de agregados, ou encaminhados a aterros de resíduos classe A de preservação de material para usos futuros.

10.23.1.2 resíduos Classe B (recicláveis para outras destinações): deverão ser reutilizados, reciclados ou encaminhados a áreas de armazenamento temporário, sendo dispostos de modo a permitir a sua utilização ou reciclagem futura.





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

10.23.1.3 resíduos Classe C (para os quais não foram desenvolvidas tecnologias ou aplicações economicamente viáveis que permitam a sua reciclagem/recuperação): deverão ser armazenados, transportados e destinados em conformidade com as normas técnicas específicas.

10.23.1.4 resíduos Classe D (perigosos, contaminados ou prejudiciais à saúde): deverão ser armazenados, transportados, reutilizados e destinados em conformidade com as normas técnicas específicas.

10.23.2 Em nenhuma hipótese o Contratado poderá dispor os resíduos originários da contratação em aterros de resíduos sólidos urbanos, áreas de “bota fora”, encostas, corpos d’água, lotes vagos e áreas protegidas por Lei, bem como em áreas não licenciadas.

10.24 Responder por qualquer acidente de trabalho na execução dos serviços, por uso indevido de patentes registradas em nome de terceiros, por danos resultantes de defeitos ou incorreções dos serviços ou dos bens do Contratante, de seus funcionários ou de terceiros, ainda que ocorridos em via pública junto ao serviço de engenharia.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – GARANTIA DE EXECUÇÃO (art. 92, XII)

11.1 Nos termos do art. 98, parágrafo único, da lei nº 14.133/2021, fica estabelecido o valor de 5% (cinco por cento) como garantia para a celebração do instrumento contratual, o qual deverá ser efetuado no ato da assinatura do contrato.

11.2 A garantia para a celebração do instrumento contratual poderá ser prestada nas modalidades:

11.2.1 caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública emitidos sob a forma escritural, mediante registro em sistema centralizado de liquidação e de custódia autorizado pelo Banco Central do Brasil, e avaliados por seus valores econômicos, conforme definido pelo Ministério da Economia;

11.2.2 seguro-garantia;

11.2.3 fiança bancária emitida por banco ou instituição financeira devidamente autorizada a operar no País pelo Banco Central do Brasil.

11.2.4 título de capitalização custeado por pagamento único, com resgate pelo valor total. (Incluído pela Lei nº 14.770, de 2023).

11.3 A garantia de execução contratual será devolvida ao contratado no pagamento da última parcela, desde que a administração tenha confirmado o recebimento definitivo dos serviços e o cumprimento total das cláusulas contratuais pelo fiscal de contrato.

11.4 A contratada deverá atualizar a garantia prestada na forma do *caput* desta cláusula, de modo a contemplar o período de vigência formalizado por meio de aditivo.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS (art. 92, XIV)

12.1 Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, o Contratado que:

- a) der causa à inexecução parcial do contrato;
- b) der causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração ou ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- c) der causa à inexecução total do contrato;
- d) deixar de entregar a documentação exigida para o certame;
- e) não mantiver a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;
- f) não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;
- g) ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da contratação sem motivo justificado;





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60

PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

- h) apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a dispensa eletrônica ou execução do contrato;
- i) fraudar a contratação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- j) comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- k) praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos do certame;
- l) praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

12.2 Serão aplicadas ao responsável pelas infrações administrativas acima descritas as seguintes sanções:

- i) **Advertência**, quando o Contratado der causa à inexecução parcial do contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §2º, da Lei);
- ii) **Impedimento de licitar e contratar**, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas b, c, d, e, f e g do subitem acima deste Contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §4º, da Lei);
- iii) **Declaração de inidoneidade para licitar e contratar**, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas h, i, j, k e l do subitem acima deste Contrato, bem como nas alíneas b, c, d, e, f e g, que justifiquem a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §5º, da Lei)
- iv) **Multa** moratória de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 15 (quinze) dias;

12.3 A aplicação das sanções previstas neste Contrato não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado ao Contratante (art. 156, §9º)

12.4 Todas as sanções previstas neste Contrato poderão ser aplicadas cumulativamente com a multa (art. 156, §7º).

12.4.1 Antes da aplicação da multa será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação (art. 157)

12.4.2 Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor do pagamento eventualmente devido pelo Contratante ao Contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente (art. 156, §8º).

12.4.3 Previamente ao encaminhamento à cobrança judicial, a multa poderá ser recolhida administrativamente no prazo máximo de 10(dez) dias, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente.

12.5 A aplicação das sanções realizar-se-á em processo administrativo que assegure o contraditório e a ampla defesa ao Contratado, observando-se o procedimento previsto no **caput** e parágrafos do art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, para as penalidades de impedimento de licitar e contratar e de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

12.6 Na aplicação das sanções serão considerados (art. 156, §1º) :

- a) a natureza e a gravidade da infração cometida;
- b) as peculiaridades do caso concreto;
- c) as circunstâncias agravantes ou atenuantes;
- d) os danos que dela provierem para o Contratante;
- e) a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

12.7 Os atos previstos como infrações administrativas na Lei nº 14.133, de 2021, ou em outras leis de licitações e contratos da Administração Pública que também sejam tipificados como atos lesivos na Lei nº 12.846, de 2013, serão apurados e julgados conjuntamente, nos mesmos autos, observados o rito procedimental e autoridade competente definidos na referida Lei (art. 159)

12.8 A personalidade jurídica do Contratado poderá ser desconsiderada sempre que utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a prática dos atos ilícitos previstos neste Contrato ou para provocar confusão patrimonial, e, nesse caso, todos os

61/63





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60

PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

efeitos das sanções aplicadas à pessoa jurídica serão estendidos aos seus administradores e sócios com poderes de administração, à pessoa jurídica sucessora ou à empresa do mesmo ramo com relação de coligação ou controle, de fato ou de direito, com o Contratado, observados, em todos os casos, o contraditório, a ampla defesa e a obrigatoriedade de análise jurídica prévia (art. 160)

12.9 O Contratante deverá, no prazo máximo 15 (quinze) dias úteis, contado da data de aplicação da sanção, informar e manter atualizados os dados relativos às sanções por ela aplicadas, para fins de publicidade no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (Ceis) e no Cadastro Nacional de Empresas Punidas (Cnep), instituídos no âmbito do Poder Executivo Federal. (Art. 161)

As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei nº 14.133/21.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA EXTINÇÃO CONTRATUAL

13.1 O contrato se extingue quando cumpridas as obrigações de ambas as partes.

13.2 O contrato poderá ser extinto antes de cumpridas as obrigações nele estipuladas, ou antes do prazo nele fixado, por algum dos motivos previstos no **artigo 137 da Lei nº 14.133/21**, bem como amigavelmente, assegurados o contraditório e a ampla defesa. Nesta hipótese, aplicam-se também os **artigos 138 e 139** da mesma Lei.

13.3 A alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da empresa não ensejará a extinção se não restringir sua capacidade de concluir o contrato.

13.4 Se a operação implicar mudança da pessoa jurídica contratada, deverá ser formalizado termo aditivo para alteração subjetiva.

13.5 O termo de extinção, sempre que possível, será precedido:

13.5.1 Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

13.5.2 Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

13.5.3 Indenizações e multas.

13.6 O contrato poderá ser extinto caso se constate que o contratado mantém vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que tenha desempenhado função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau (art. 14, inciso IV, da Lei n.º 14.133, de 2021).

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

14.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

	Dotações	Previsão de Despesas	Disponibilidade Orçamentária
Unidade Orçamentária	0207	Secretaria Municipal de Saúde	
Projeto/Atividade	1196	Construção, Ampliação e Reforma de Unidade de Atenção Primária	
Elemento de Despesa	4.4.90.51.00 - Obras e Instalações		

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DOS CASOS OMISSOS

15.1 Os casos omissos serão decididos pelo CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133, de 2021, e demais normas aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor – e normas e princípios gerais dos contratos.





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
 ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
 PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – ALTERAÇÕES

16.1 Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina dos arts. 124 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021.

16.2 O Contratado é obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

16.3 Registros que não caracterizam alteração do contrato podem ser realizados por simples apostila, dispensada a celebração de termo aditivo, na forma do art. 136 da Lei nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – PUBLICAÇÃO

17.1 Incumbirá ao Contratante providenciar a publicação deste instrumento nos termos e condições previstas na Lei nº 14.133/21.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – FORO

18.1 Elegem as partes Contratantes o Foro da Comarca de Riacho de Santana/BA, dirimir para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º da Lei nº 14.133/21. E por assim estarem justas e Contratadas, as partes, por seus representantes legais, assinam o presente contrato em três vias de igual teor e forma, perante as testemunhas abaixo-assinadas, a tudo presentes.

Riacho de Santana, Estado da Bahia, em 12 de fevereiro de 2025.

 Prefeitura Municipal de Riacho de Santana
 João Vitor Martins Laranjeira
 Prefeito Municipal de Riacho de Santana
 Contratante

 Start Soluções Integradas Ltda
 CNPJ nº 21.450.165/0001-35
 Rodrigo Cavalcanti Oliveira
 Contratada

 Maicon Neves de Almeida
 Fiscal do Contrato

Testemunhas:

1º _____

2º _____

CPF: _____

CPF: _____





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: Nº. 010/2025

CONCORRÊNCIA: Nº. 004/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 062/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Riacho de Santana.

Contratada: Start Soluções Integradas Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 21.450.165/0001-35.

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para construção de uma UBS Porte I, no Parque das Mangueiras, sede do município de Riacho de Santana, aprovada pela Portaria GM/MS nº 3.894, de 17 de maio de 2024, que autoriza o Município ou Distrito Federal a receber recursos financeiros de capital destinados à execução de obras de construção de Unidades Básicas de Saúde – UBS.

Valor Global: R\$ 1.362.318,94 (um milhão, trezentos e sessenta e dois mil, trezentos e dezoito reais e noventa e quatro centavos).

	Dotações	Previsão de Despesas	Disponibilidade Orçamentária
Unidade Orçamentária	0207	Secretaria Municipal de Saúde	
Projeto/Atividade	1196	Construção, Ampliação e Reforma de Unidade de Atenção Primária	
Elemento de Despesa	4.4.90.51.00 - Obras e Instalações		

Vigência: 12 (doze) de fevereiro de 2025 a 12 (doze) de fevereiro de 2026.

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, João Vitor Martins Laranjeira, P/ Start Soluções Integradas Ltda, Rodrigo Cavalcanti Oliveira.

Riacho de Santana-Bahia, em 12 de fevereiro de 2025.

João Vitor Martins Laranjeira
Prefeito Municipal





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
 PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA.

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: Nº. 009/2025
Inexigibilidade: Nº. 003/2025
Processo Administrativo: Nº. 008/2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Riacho de Santana.

Contratada: Monteiro e Monteiro Advogados Associados, inscrita no CNPJ sob o nº 35.542.612/0001-90.

Objeto: Contratação de serviços advocatícios para que patrocine demanda judicial visando à recuperação dos valores não repassados corretamente ao FUNDEB-Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação, por repercussão da inobservância do piso mínimo estabelecido para o VMAA do FUNDEF (já extinto) no ano de 2006.

Valor Global: R\$ 0,20 (vinte centavos de real) para cada R\$ 1,00 (um real) recuperado aos Cofres Municipais.

	Dotações	Previsão de Despesas	Disponibilidade Orçamentária
Unidade Orçamentária	02.05 – Secretaria Municipal de Educação		
Projeto/Atividade	2091 _ Gestão de Recursos de Precatórios		
Elemento de Despesa	3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica		

Vigência: 11 (onze) de fevereiro de 2025 a 11 (onze) de fevereiro de 2026.

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, João Vitor Martins Laranjeira; P/ Monteiro e Monteiro Advogados Associados, Bruno Romero Pedrosa Monteiro.

Riacho de Santana-Bahia, em 11 de fevereiro de 2025.

João Vitor Martins Laranjeira
 Prefeito Municipal





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14. 105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

**EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2022- PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0019/2022- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0034/2022**

LICITAÇÃO: Contrato nº 033/2022, resultado do Pregão Eletrônico nº 0019/2022, deflagrado do processo administrativo n.º 0034/2022.

CONTRATANTE: Município de Riacho de Santana – Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia.

CONTRATADA: HNS Serviços de Telecomunicações Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 11.367.712/0001-60.

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada na prestação continuada de Serviço de Comunicação Multimídia (SCM) na modalidade link dedicado, velocidade total de 1,5 GB, para acesso à Internet Banda Larga por meio de Cabo/Fibra Ótica, para atender aos diversos setores da Administração Pública Municipal de Riacho de Santana/BA.

OBJETO DO ADITIVO:

Parágrafo Primeiro: O Presente Termo aditivo tem por objeto a prorrogação ao contrato nº 033/2022, resultado do Pregão Eletrônico nº 0019/2022, deflagrado do Processo Administrativo n.º 0034/2022, conforme possibilidades previstas no Art. 57, inc. II, da lei 8.666/93, bem como na cláusula 3ª, item 3.1 do referido contrato.

A Cláusula Terceira, item 3.1 do instrumento contratual que dispõe sobre o **PRAZO** passa a vigor a partir deste termo de 19/02/2025 a 19/08/2025.

RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo, ratificadas, sem reajuste de valores.

FUNDAMENTO: O presente aditivo encontra embasamento legal Art. 57, inc. II, da lei 8.666/93, bem como na cláusula 3ª, item 3.1 do referido contrato.

SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL: Riacho de Santana-BA, 17 de fevereiro de 2025.

João Vitor Martins Laranjeira
Município de Riacho de Santana
Prefeito Municipal
Contratante

HNS Serviços de Telecom. Ltda
CNPJ nº 11.367.712/0001-60
Helme Nonato Sales
Contratada





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Sob o nº 14. 105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2022

QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 033/2022 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA E A EMPRESA HNS SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA QUE TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DE CONTRATO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIACHO DE SANTANA – PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ/MF n. 14.105.191/0001-60, com sede na Praça Monsenhor Tobias, n. 321, centro, Riacho de Santana/BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **JOÃO VITOR MARTINS LARANJEIRA**, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua José Ribeiro de Carvalho, nº 206, Bairro Belém, município de Riacho de Santana – Estado da Bahia, RG n.º 09583397-83, SSP-BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 018.550.085-48.

CONTRATADA: HNS Serviços de Telecomunicações Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 11.367.712/0001-60, com sede à Rua Vitória, nº 61 sala A, bairro Santa Luzia, Guanambi-Bahia, CEP 46.430-000, neste ato representada por Helme Nonato Sales, inscrito no CPF sob o nº 048.099.365-38, RG nº 1309965056 SSP/BA, residente e domiciliado na Rua Adecorn, nº 38, Centro, Matina-Bahia, CEP 46.480-000.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O Presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação ao contrato nº 033/2022, resultado do Pregão Eletrônico nº 0019/2022, deflagrado do Processo Administrativo nº 0034/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA PRORROGAÇÃO

O presente aditivo tem por objeto a prorrogação deste contrato iniciando-se 19/02/2025, estendendo-se até 19/08/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – O presente aditivo encontra embasamento legal no Art. 57, inc. II da Lei 8.666/93, bem como na cláusula 3ª, item 3.1 do referido contrato.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO – Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas no referido contrato.

E, por estarem juntos e contratados, assim o presente Termo de Aditamento em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Riacho de Santana – Estado da Bahia, 17 de fevereiro de 2025.

João Vitor Martins Laranjeira
Município de Riacho de Santana
Prefeito Municipal
Contratante

HNS Serviços de Telecomunicações Ltda
CNPJ nº 11.367.712/0001-60
Helme Nonato Sales
Contratada





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PARA APRESENTAÇÃO DE COTAÇÕES

O setor de Compras e Almoxarifado da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, vem por meio deste, convocar as Pessoas Jurídicas interessadas para apresentar COTAÇÃO DE PREÇOS referente ao objeto, abaixo descrito:

OBJETO: Aquisição de peças destinadas aos caminhões/caçambas e máquinas pesadas que compõem a frota municipal, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos.

LOTE I					
MOTONIVELADORA - NEW HOLLAND 140B ANO 2014					
ITEM	UF	DISCRIMINAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	UND	ABRAÇADEIRA DE MANGOTE HIDRAULICO	5		
2	UND	ABRAÇADEIRA DO FILTRO DE AR	5		
3	UND	ABRACADEIRA DO INTERCULLER	5		
4	UND	ABRAÇADEIRA DO RADIADOR	5		
5	UND	ABRACADEIRA DO SILENCIOSO	2		
6	UND	ALTERNADOR DE ENERGIA	1		
7	UND	ANEL EXTERNO DA TAMPA DO TANDER	8		
8	UND	ANEL INTERNO DA TAMPA DO TANDER	8		
9	UND	ARBITROL DE DIREÇÃO	2		
10	UND	ARRUELA DA BASE DA TRANSMISSAO	8		
11	UND	BALANCIM DO MOTOR	12		
12	UND	BARRA DE DIRECAO COMPLETA	2		
13	UND	BATERIA - GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	4		
14	UND	BICO INJETOR COMPLETO	12		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

15	UND	BLOCO DO MOTOR	1		
16	UND	BOMBA DA TRANSMISSAO	2		
17	UND	BOMBA DÁGUA	2		
18	UND	BOMBA DE FREIO	2		
19	UND	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	1		
20	UND	BOMBA DE TRANSFERENCIA	4		
21	UND	BOMBA HIDRAULICA PRINCIPAL	1		
22	UND	BOMBA INJETORA DE COMBUSTIVEL DE ALTA	2		
23	UND	BOMBA MOTOR HIDRAULICO VENTILADOR	1		
24	UND	BUCHA DE BIELA	12		
25	UND	BUCHA DO MANCAL DO TANDER	6		
26	UND	BUCHA ESFERICA CILINDRO DE INCL DA LÂMINA	8		
27	UND	BUCHA ESFERICA DO CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA RODA	4		
28	UND	CABECOTE DO MOTOR	1		
29	UND	CABO DE ACELERADOR MAIOR	4		
30	UND	CABO DE ACELERADOR MENOR	4		
31	UND	CALCO DE AJUSTE DO CILINDRO DE ARTICULACAO	26		
32	UND	CAMISA DO CILINDRO LEVANTAMENTO LÂMINA DIREITO	1		
33	UND	CAMISA DO CILINDRO LEVANTAMENTO LÂMINA ESQUERDO	1		
34	UND	CAMISA DO CLINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO	2		
35	UND	CAMISA DO CLINDRO DE INCLINACAO DA LÂMINA	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

36	UND	CANTO DE LÂMINA	18		
37	UND	CARCACA DO FILTRO DE AR COMPLETA	1		
38	UND	CARTER DO MOTOR	1		
39	UND	CHAPA DE REGULAGEM INFERIOR DA LÂMINA	16		
40	UND	COMANDO HIDRAULICO DE CONCHA	5		
41	UND	COMANDO HIDRAULICO DE LÂMINA	5		
42	UND	CONVERSOR DE TORQUE BLINDADO	1		
43	UND	COROA E PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	1		
44	UND	CORREIA DO MOTOR	8		
45	UND	CORRENTE DO TANDER	4		
46	UND	COXIM DA BASE DA TRANSMISSAO	4		
47	UND	COXIM DA BASE DO MOTOR TRAZEIRA	4		
48	UND	COXIM DO RADIADOR INFERIOR	10		
49	UND	CRUZETA DO DIFERENCIAL TRAZEIRO	4		
50	UND	DEFLETOR DO RADIADOR DE ÁGUA	1		
51	UND	DISCO DA TRANSMISSAO EXTERNO	45		
52	UND	DISCO DA TRANSMISSAO INTERNO	49		
53	UND	DISCO DE FREIO DO EIXO TRAZEIRO	24		
54	UND	DISCO SEPARADOR DE FREIO DO EIXO TRAZEIRO	24		
55	UND	EIXO COMANDO	1		
56	UND	EIXO SEM FIM DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

57	UND	ENGRENAGEM DA CAIXA DE REDUÇÃO DO GIRA CÍRCULO	1		
58	UND	ENGRENAGEM DO CUBO DE RODA TRAZEIRO	9		
59	UND	ENGRENAGEM PLANETÁRIA DIFERENCIAL TRAZEIRO	4		
60	UND	ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL TRAZEIRO	8		
61	UND	ESPAÇADO DO CALÇO DE DESLOCAMENTO	100		
62	UND	ESTICADOR DA POLIA DO MOTOR	4		
63	UND	ESTRANGULADOR ELÉTRICO	2		
64	UND	FAROL INFERIOR COMPLETO	4		
65	UND	FAROL SUPERIOR COMPLETO	4		
66	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA	10		
67	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	10		
68	UND	FILTRO DE AR INTERNO	10		
69	UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	10		
70	UND	FILTRO DE ÓLEO DA TRANSMISSÃO	10		
71	UND	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR	10		
72	UND	FILTRO DO RESERVATÓRIO DO HIDRÁULICO	5		
73	UND	FILTRO TELA DO RESERVATÓRIO DO HIDRÁULICO	5		
74	UND	FLANGE DA BOMBA DA HELICE DO MOTOR	1		
75	UND	FLANGE DA TRANSMISSÃO TRAZEIRA	2		
76	UND	FLUTUADOR DO TANQUE COMBUSTÍVEL	2		
77	UND	HASTE DO CILINDRO DE	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		DESLOCAMENTO DO CIRCULO			
78	UND	HASTE DO CILINDRO DE INCLINACAO DA LÂMINA	2		
79	UND	HASTE DO CILINDRO DE LEVANTAMENTO DA LÂMINA	2		
80	UND	HELICE DO MOTOR	1		
81	UND	JOGO DE CASQUILHO FIXO	6		
82	UND	JOGO DE CASQUILHO MOVEL	6		
83	UND	JOGO DE SAPATA DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	3		
84	UND	JUNTA CABEÇOTE	2		
85	UND	JUNTA DA TURBINA DO MOTOR	2		
86	UND	JUNTA DE ADMIÇÃO E ESCAPE	2		
87	UND	JUNTA DE TAMPA DE VALVULA	2		
88	UND	JUNTA DO CARTER DE OLEO	2		
89	UND	KIT CALÇO DA MESA DO GIRA CIRCULO 20 UNIDADES	80		
90	UND	KIT CALÇO DE DESLOCAMENTO DA LÂMINA 18 UNIDADES	80		
91	UND	KIT DE EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO COMPLETO	2		
92	UND	KIT DE VEDACAO DA TRANSMISSAO COMPLETA	1		
93	UND	KIT DE VEDACAO DO CONVERSOR COMPLETA	1		
94	UND	KIT DISCO E SEPARADOR DAS PLANETARIAS E SATELITE	4		
95	UND	KIT DO MOTOR COMPLETO	6		
96	UND	KIT VEDAÇÃO DE PEDAL DE FREIO HIDRAULICO	2		
97	UND	KIT VEDACAO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO COMPLETO	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

98	UND	KIT VEDACAO DO DIFERENCIAL TRAZEIRO COMPLETO	4		
99	UND	KIT VEDACAO DO EIXO DE RODA TRAZEIRO COMPLETO	4		
100	UND	KIT VEDAÇÃO DO MOTOR COMPLETO	2		
101	UND	LÂMINA COM FURO 5/8"	36		
102	UND	LANTERNA TRAZEIRA	4		
103	UND	LIMPEZA COMPLETA DE BICO E BOMBA DE ALTA	1		
104	UND	LUVA DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	2		
105	UND	LUVA DO PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	2		
106	UND	MANGOTE DE INTERCULER	4		
107	UND	MANGOTE DO FILTRO DE AR	2		
108	UND	MANGOTE DO RADIADOR INFERIOR	4		
109	UND	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR	4		
110	UND	MANGUEIRA DE FREIO DIREITA	6		
111	UND	MANGUEIRA DE FREIO ESQUERDA	6		
112	UND	MANGUEIRA DO COMANDO HIDRAULICO TRAZEIRO	12		
113	UND	MANGUEIRA DO RADIADOR DE OLEO INFERIOR	3		
114	UND	MANGUEIRA DO RADIADOR DE OLEO SUPERIOR	3		
115	UND	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO DE FREIO	6		
116	UND	MANGUEIRA HIDRAULICA INFERIOR	6		
117	UND	MANGUEIRA HIDRAULICA SUPERIOR	6		
118	UND	MOTOR DE PARTIDA	1		
119	UND	PARAFUSO DAS PLACAS DO GIRA	200		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		CIRCULO			
120	UND	PARAFUSO DE LÂMINA 5/8"	250		
121	UND	PARAFUSO DO CANTO DE LÂMINA	72		
122	UND	PEDAL DE FREIO HIDRAULICO	2		
123	UND	PINHAO DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	1		
124	UND	PINO BOLA DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	3		
125	UND	PINO DO CILINDRO DE ARTICULACAO	8		
126	UND	PISTAO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO	6		
127	UND	PLACA LATERAL INFERIOR DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	16		
128	UND	PLACA LATERAL SUPERIOR DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	16		
129	UND	PLACA SUPERIOR DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	16		
130	UND	POLIA DA ELICE DO MOTOR	5		
131	UND	POLIA DO ALTERNADOR	5		
132	UND	POLIA DO MOTOR ANTIVIBRADORA	1		
133	UND	POLIA DO VIRABREQUIM	5		
134	UND	PONTEIRA DE DIREÇÃO	4		
135	UND	PORCA DE LÂMINA E CANTO DE LÂMINA 5/8"	300		
136	UND	PORCA DO PINHAO DO DIFERENCIAL EXTERNO	4		
137	UND	RADIADOR DE ÁGUA COMPLETO	1		
138	UND	RADIADOR DE OLEO DA TRANSMISSAO	1		
139	UND	RELÊ DE ALARME DE RÉ	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

140	UND	REPARO DA VALVULA DE PEDAL DE FREIO COMPLETA	4		
141	UND	REPARO DO CILINDRO DE ARTICULACAO	4		
142	UND	REPARO DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DA LÂMINA	4		
143	UND	REPARO DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO	4		
144	UND	REPARO DO CILINDRO DE INCLINACAO DE RODA DIANT	4		
145	UND	REPARO DO CILINDRO DE LEVANTAMENTO DA LÂMINA	6		
146	UND	REPARO DO CILINDRO DE TRAVAMENTO DA SELA	4		
147	UND	REPARO DO COMANDO HIDRAULICO TRAZEIRO	10		
148	UND	REPARO O CILINDRO DE ESCARIFICADOR	2		
149	UND	ROLAMENTO DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	4		
150	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIANTEIRO INTERNO	4		
151	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIATEIRO EXTERNO	4		
152	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO EXTERNO	2		
153	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO INTERNO	2		
154	UND	ROLAMENTO DO EIXO DA 1º DA TRANSMISSAO	6		
155	UND	ROLAMENTO DO EIXO DA 3º DA TRANSMISSAO	4		
156	UND	ROLAMENTO DO EIXO DA TOMADA DE FORCA	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

157	UND	ROLAMENTO DO FUNDO DO PINHAO DIFERENCIAL	2		
158	UND	ROLAMENTO DO PINHAO DIFERENCIAL EXTERNO	2		
159	UND	ROLAMENTO DO PINHAO DIFERENCIAL INTERNO	2		
160	UND	ROLAMENTO DUPLO DO ESTICADOR DA POLIA	4		
161	UND	ROLAMENTO LATERAL DA COROA ESQUERDO DIREITO	2		
162	UND	ROLAMENTO LATERAL DA COROA ESQUERDO TRAZEIRO	2		
163	UND	SENSOR DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	1		
164	UND	SENSOR DE FILTRO DE AR	2		
165	UND	SENSOR DE PRESSÃO DE OLEO	2		
166	UND	SENSOR DE RÉ	1		
167	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	2		
168	UND	SENSOR DO FILTRO DE COMBUSTIVEL	2		
169	UND	SETOR DE DIRECAO	1		
170	UND	SILENCIOSO	1		
171	UND	SIRENE DE RÉ	1		
172	UND	SUPORTE DO ESCARIFICADOR	40		
173	UND	TAMPA DE VALVULA	6		
174	UND	TAMPA LATERAL DO MOTOR	1		
175	UND	TANQUE DE COMBUSTIVEL	1		
176	UND	TANQUE RESERVATORIO DE ÁGUA	1		
177	UND	TRAVA DO SUPORTE DO ESCARIFICADOR	40		
178	UND	TUBO DO COMANDO HIDRAULICO	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		DIREITO			
179	UND	TUBO DO COMANDO HIDRAULICO ESQUERDO	2		
180	UND	TUBO DO COMANDO HIDRAULICO SUPERIOR	1		
181	UND	TUBO DO SILENCIOSO INFERIOR	1		
182	UND	TUBO DO SILENCIOSO SUPERIOR	1		
183	UND	TUBO INJETOR DO 1º AO 6º	6		
184	UND	TURBINA DO MOTOR	2		
185	UND	UNHA DO SUPORTE DO ESCARIFICADOR	80		
186	UND	VALVULA DE ADMISSAO	12		
187	UND	VALVULA DE DESLOCAMENTO DO CILINDRO	3		
188	UND	VALVULA DE ESCAPE	12		
189	UND	VEDADOR INTERNO DA BUCHA DO TANDER	12		
190	UND	VISOR DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO	2		
191	UND	VOLANTE DO MOTOR	3		
192	SERV.	LIMPEZA COMPLETA DO RADIADOR	1		
193	SERV.	CALIBRAGEM ELETRÔNICA DE TRANSMISSÃO	1		
194	SERV.	CALIBRAGEM ELETRÔNICA DE UNIDADE INJETORA	1		
195	SERV.	CALIBRAGEM DE VÁLVULAS DO MOTOR	1		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$					

LOTE II

MOTONIVELADORA - CATERPILLAR 120K ANO 2013





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

ITEM	UF	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	PREÇO UNIT.	P.TOTAL
1	UND	ABRAÇADEIRA DE MANGOTE HIDRAULICO	10		
2	UND	ABRAÇADEIRA DO FILTRO DE AR	10		
3	UND	ABRACADEIRA DO INTERCULLER	10		
4	UND	ABRAÇADEIRA DO RADIADOR	10		
5	UND	ABRACADEIRA DO SILENCIOSO	2		
6	UND	ALTERNADOR DE ENERGIA	1		
7	UND	ANEL EXTERNO DA TAMPA DO TANDER	8		
8	UND	ANEL INTERNO DA TAMPA DO TANDER	8		
9	UND	ARBITROL DE DIREÇÃO	2		
10	UND	ARRUELA DA BASE DA TRANSMISSAO	8		
11	UND	BALANCIM DO MOTOR	12		
12	UND	BARRA DE DIRECAO COMPLETA	2		
13	UND	BATERIA - GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	6		
14	UND	BICO INJETOR COMPLETO	12		
15	UND	BLOCO DO MOTOR	1		
16	UND	BOMBA DA TRANSMISSAO	2		
17	UND	BOMBA D'ÁGUA	2		
18	UND	BOMBA DE COMBUSTIVEL ELETRICA	1		
19	UND	BOMBA DE FREIO	2		
20	UND	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	1		
21	UND	BOMBA DE TRANSFERENCIA	4		
22	UND	BOMBA HIDRAULICA PRINCIPAL	1		
23	UND	BOMBA INJETORA DE COMBUSTIVEL	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		DE ALTA			
24	UND	BOMBA MOTOR HIDRAULICO DO VENTILADOR	1		
25	UND	BUCHA DE BIELA	12		
26	UND	BUCHA DO MANCAL DO TANDER	6		
27	UND	BUCHA ESFERICA CILINDRO DE INCL DA LÂMINA	8		
28	UND	BUCHA ESFERICA DO CILINDRO DE INCL RODA	4		
29	UND	CABECOTE DO MOTOR	1		
30	UND	CABO DE ACELERADOR MAIOR	4		
31	UND	CABO DE ACELERADOR MENOR	4		
32	UND	CALCO DA MESA DO GIRA CIRCULO	80		
33	UND	CALCO DE AJUSTE DO CILINDRO DE ARTICULACAO	26		
34	UND	CAMISA DO CILINDRO LEVANTAMENTO LÂMINA DIR	1		
35	UND	CAMISA DO CILINDRO LEVANTAMENTO LÂMINA ESQ	1		
36	UND	CAMISA DO CLINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO	2		
37	UND	CAMISA DO CLINDRO DE INCLINACAO DA LÂMINA	2		
38	UND	CANTO DE LÂMINA	18		
39	UND	CARCACA DO FILTRO DE AR COMPLETA	1		
40	UND	CARTER DO MOTOR	1		
41	UND	CHAPA DE REGULAGEM INFERIOR DA LÂMINA	16		
42	UND	COMANDO HIDRAULICO DE CONCHA	5		
43	UND	COMANDO HIDRAULICO DE LÂMINA	5		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

44	UND	CONVERSOR DE TORQUE BLINDADO	1		
45	UND	COROA E PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	1		
46	UND	CORREIA DO MOTOR	8		
47	UND	CORRENTE DO TANDER	4		
48	UND	COXIM DA BASE DA TRANSMISSAO	4		
49	UND	COXIM DA BASE DO MOTOR TRAZEIRA	4		
50	UND	COXIM DO RADIADOR INFERIRO	10		
51	UND	CRUZETA DO DIFERENCIAL TRAZEIRO	4		
52	UND	DEFLETOR DO RADIADOR DE ÁGUA	1		
53	UND	DISCO DA TRANSMISSAO EXTERNO	45		
54	UND	DISCO DA TRANSMISSAO INTERNO	49		
55	UND	DISCO DE FREIO DO EIXO TRAZEIRO	24		
56	UND	DISCO SEPARADOR DE FREIO DO EIXO TRAZEIRO	24		
57	UND	EIXO COMANDO	1		
58	UND	EIXO SEM FIM DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	1		
59	UND	ENGRENAGEM DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	1		
60	UND	ENGRENAGEM DO CUBO DE RODA TRAZEIRO	9		
61	UND	ENGRENAGEM PLANETARIA DIFERENCIAL TRAZEIRO	4		
62	UND	ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL TRAZEIRO	8		
63	UND	ESPAÇADOR DO CALÇO DE DESLOCAMENTO	100		
64	UND	ESTICADOR DA POLIA DO MOTOR	4		
65	UND	ESTRANGULADO ELETRICO	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

66	UND	FAROL INFERIOR COMPLETO	4		
67	UND	FAROL SUPERIOR COMPLETO	4		
68	UND	FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR DE ÁGUA	8		
69	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	10		
70	UND	FILTRO DE AR INTERNO	10		
71	UND	FILTRO DE COMBUSTIVEL	8		
72	UND	FILTRO DE OLEO DA TRANSMISSAO	3		
73	UND	FILTRO DE OLEO E TROCADOR DE CALOR	8		
74	UND	FILTRO DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO	4		
75	UND	FILTRO TELA DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO	2		
76	UND	FLANGE DA BOMBA DA HELICE DO MOTOR	1		
77	UND	FLANGE DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	2		
78	UND	FLUTUADOR DO TANQUE COMBUSTIVEL	2		
79	UND	HASTE DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO	2		
80	UND	HASTE DO CILINDRO DE INCLINACAO DA LÂMINA	2		
81	UND	HASTE DO CILINDRO DE LEVANTAMENTO DA LÂMINA	2		
82	UND	HELICE DO MOTOR	2		
83	UND	JOGO DE CASQUILHO FIXO	6		
84	UND	JOGO DE CASQUILHO MOVEL	6		
85	UND	JOGO DE SAPATA DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	3		
86	UND	JUNTA CABEÇOTE	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

87	UND	JUNTA DA TURBINA DO MOTOR	2		
88	UND	JUNTA DE ADMISSÃO E ESCAPE	2		
89	UND	JUNTA DE TAMPA DE VALVULA	2		
90	UND	JUNTA DO CARTER DE OLEO	2		
91	UND	KIT CALÇO DA MESA DO GIRA CIRCULO 9 UNIDADES	80		
92	UND	KIT CALÇO DE DESLOCAMENTO DA LÂMINA 17 UNIDADES	80		
93	UND	KIT DE EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO COMP	2		
94	UND	KIT DE VEDACAO DA TRANSMISSAO COMPLETA	1		
95	UND	KIT DE VEDACAO DO CONVERSOR COMPLETA	1		
96	UND	KIT DISCO E SEPARADOR DAS PLANETARIAS E SATELITE	4		
97	UND	KIT DO MOTOR COMPLETO	6		
98	UND	KIT VEDAÇÃO DE PEDAL DE FREIO HIDRAULICO	3		
99	UND	KIT VEDACAO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO COMP	4		
100	UND	KIT VEDACAO DO DIFERENCIAL TRAZEIRO COMP	4		
101	UND	KIT VEDACAO DO EIXO DE RODA TRAZEIRO COMP	4		
102	UND	KIT VEDAÇÃO DO MOTOR COMPLETO	2		
103	UND	LÂMINA COM FURO 3/4"	36		
104	UND	LANTERNA TRAZEIRA	4		
105	UND	LIMPEZA COMPLETA DE BICO E BOMBA DE ALTA	1		
106	UND	LUVA DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	2		
107	UND	LUVA DO PINHAO DIFERENCIAL	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		TRAZEIRO			
108	UND	MANGOTE DE INTERCULER	4		
109	UND	MANGOTE DO FILTRO DE AR	2		
110	UND	MANGOTE DO RADIADOR INFERIOR	4		
111	UND	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR	4		
112	UND	MANGUEIRA DE FREIO DIREITA	6		
113	UND	MANGUEIRA DE FREIO ESQUERDA	6		
114	UND	MANGUEIRA DO COMANDO HIDRAULICO TRAZEIRO	12		
115	UND	MANGUEIRA DO RADIADOR DE OLEO INFERIOR	3		
116	UND	MANGUEIRA DO RADIADOR DE OLEO SUPERIOR	3		
117	UND	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO DE FREIO	6		
118	UND	MANGUEIRA HIDRAULICA INFERIOR	6		
119	UND	MANGUEIRA HIDRAULICA SUPERIOR	6		
120	UND	MOTOR DE PARTIDA	1		
121	UND	PARAFUSO DAS PLACAS DO GIRA CIRCULO	140		
122	UND	PARAFUSO DE LÂMINA 3/4"	180		
123	UND	PARAFUSO DO CANTO DE LÂMINA 3/4"	72		
124	UND	PEDAL DE FREIO HIDRAULICO	2		
125	UND	PINHAO DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	1		
126	UND	PINO BOLA DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	3		
127	UND	PINO DO CILINDRO DE ARTICULACAO	8		
128	UND	PISTAO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO	6		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

129	UND	PLACA LATERAL INFERIOR DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	16		
130	UND	PLACA LATERAL SUPERIOR DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	16		
131	UND	PLACA SUPERIOR DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	16		
132	UND	POLIA DA ELICE DO MOTOR	5		
133	UND	POLIA DO ALTERNADOR	5		
134	UND	POLIA DO MOTOR ANTIVIBRADORA	1		
135	UND	POLIA DO VIRABREQUIM	5		
136	UND	PONTEIRA DE DIREÇÃO	4		
137	UND	PORCA DE LÂMINA E CANTO DE LÂMINA	252		
138	UND	PORCA DO PINHAO DO DIFERENCIAL EXTERNO	4		
139	UND	RADIADOR DE ÁGUA COMPLETO	1		
140	UND	RADIADOR DE OLEO DA TRANSMISSAO	1		
141	UND	RELÊ DE ALARME DE RÉ	1		
142	UND	REPARO DA VALVULA DE PEDAL DE FREIO COMPLETA	4		
143	UND	REPARO DO CILINDRO DE ARTICULACAO	4		
144	UND	REPARO DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DA LÂMINA	4		
145	UND	REPARO DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO	4		
146	UND	REPARO DO CILINDRO DE INCLINACAO DE RODA DIANT	4		
147	UND	REPARO DO CILINDRO DE LEVANTAMENTO DA LÂMINA	6		
148	UND	REPARO DO CILINDRO DE TRAVAMENTO DA SELA	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

149	UND	REPARO DO COMANDO HIDRAULICO TRAZEIRO	10		
150	UND	REPARO O CILINDRO DE ESCARIFICADOR	2		
151	UND	ROLAMENTO DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	4		
152	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIANTEIRO INTERNO	4		
153	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIATEIRO EXTERNO	4		
154	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO EXTERNO	2		
155	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO INTERNO	2		
156	UND	ROLAMENTO DO EIXO DA 1º DA TRANSMISSAO	6		
157	UND	ROLAMENTO DO EIXO DA 3º DA TRANSMISSAO	4		
158	UND	ROLAMENTO DO EIXO DA TOMADA DE FORCA	4		
159	UND	ROLAMENTO DO FUNDO DO PINHAO DIFERENCIAL	2		
160	UND	ROLAMENTO DO PINHAO DIFERENCIAL EXTERNO	2		
161	UND	ROLAMENTO DO PINHAO DIFERENCIAL INTERNO	2		
162	UND	ROLAMENTO DUPLO DO ESTICADOR DA POLIA	4		
163	UND	ROLAMENTO LATERAL DA COROA ESQUERDO DIREITO	2		
164	UND	ROLAMENTO LATERAL DA COROA ESQUERDO TRAZEIRO	2		
165	UND	SENSOR DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

166	UND	SENSOR DE FILTRO DE AR	2		
167	UND	SENSOR DE PRESSÃO DE OLEO	2		
168	UND	SENSOR DE RÉ	1		
169	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	2		
170	UND	SENSOR DO FILTRO DE COMBUSTIVEL	2		
171	UND	SETOR DE DIRECAO	1		
172	UND	SILENCIOSO	1		
173	UND	SIRENE DE RÉ	1		
174	UND	SUPORTE DO ESCARIFICADOR	40		
175	UND	TAMPA DE VALVULA	6		
176	UND	TAMPA LATERAL DO MOTOR	1		
177	UND	TANQUE DE COMBUSTIVEL	1		
178	UND	TANQUE RESERVATORIO DE ÁGUA	1		
179	UND	TRAVA DO SUPORTE DO ESCARIFICADOR	40		
180	UND	TUBO DO COMANDO HIDRAULICO DIREITO	2		
181	UND	TUBO DO COMANDO HIDRAULICO ESQUERDO	2		
182	UND	TUBO DO COMANDO HIDRAULICO SUPERIOR	1		
183	UND	TUBO DO SILENCIOSO INFERIOR	1		
184	UND	TUBO DO SILENCIOSO SUPERIOR	1		
185	UND	TUBO INJETOR DO 1º AO 6º	6		
186	UND	TURBINA DO MOTOR	2		
187	UND	UNHA DO SUPORTE DO ESCARIFICADOR	80		
188	UND	VALVULA DE ADIMISSAO	12		
189	UND	VALVULA DE DESLOCAMENTO DO	3		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		CILINDRO			
190	UND	VALVULA DE ESCAPE	12		
191	UND	VEDADOR INTERNO DA BUCHA DO TANDER	12		
192	UND	VISOR DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO	2		
193	UND	VOLANTE DO MOTOR	2		
194	SERV.	LIMPEZA COMPLETA DO RADIADOR	3		
195	SERV.	CALIBRAGEM ELETRÔNICA DE TRANSMISSÃO	1		
196	SERV.	CALIBRAGEM ELETRÔNICA DE UNIDADE INJETORA	1		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$					

LOTE III					
MOTONIVELADORA - CASE 845 ANO 2008					
ITEM	UF	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	P. UNIT	P.TOTAL
1	UND	ABRAÇADEIRA DE MANGOTE HIDRAULICO	5		
2	UND	ABRAÇADEIRA DE MANGOTE HIDRAULICO	10		
3	UND	ABRAÇADEIRA DO FILTRO DE AR	5		
4	UND	ABRAÇADEIRA DO FILTRO DE AR	10		
5	UND	ABRACADEIRA DO INTERCULLER	5		
6	UND	ABRACADEIRA DO INTERCULLER	10		
7	UND	ABRAÇADEIRA DO RADIADOR	5		
8	UND	ABRAÇADEIRA DO RADIADOR	10		
9	UND	ABRACADEIRA DO SILENCIOSO	2		
10	UND	ARBITROL DE DIREÇÃO	2		
11	UND	BOMBA D'ÁGUA	2		
12	UND	BOMBA DE FREIO	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

13	UND	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	1		
14	UND	BOMBA DE TRANSFERENCIA	4		
15	UND	BOMBA HIDRAULICA PRINCIPAL	1		
16	UND	BOMBA INJETORA DE COMBUSTIVEL DE ALTA	1		
17	UND	BOMBA MOTOR HIDRAULICO DO VENTILADOR	1		
18	UND	BUCHA DE BIELA	12		
19	UND	BUCHA DO MANCAL DO TANDER	6		
20	UND	BUCHA ESFERICA CILINDRO DE INCL DA LÂMINA	8		
21	UND	BUCHA ESFERICA DO CILINDRO DE INCL RODA	4		
22	UND	CABECOTE DO MOTOR	1		
23	UND	CABO DE ACELERADOR MAIOR	4		
24	UND	CABO DE ACELERADOR MENOR	4		
25	UND	CALCO DA MESA DO GIRA CIRCULO	80		
26	UND	CALCO DE AJUSTE DO CILINDRO DE ARTICULACAO	26		
27	UND	CAMISA DO CILINDRO LEVANTAMENTO LÂMINA DIR	1		
28	UND	CAMISA DO CILINDRO LEVANTAMENTO LÂMINA ESQ	1		
29	UND	CAMISA DO CLINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO	2		
30	UND	CAMISA DO CLINDRO DE INCLINACAO DA LÂMINA	2		
31	UND	CANTO DE LÂMINA	18		
32	UND	CARCACA DO FILTRO DE AR COMPLETA	1		
33	UND	CARTER DO MOTOR	1		
34	UND	CHAPA DE REGULAGEM INFERIOR DA	16		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		LÂMINA			
35	UND	COMANDO HIDRAULICO DE CONCHA	5		
36	UND	COMANDO HIDRAULICO DE LÂMINA	5		
37	UND	CONVERSOR DE TORQUE BLINDADO	1		
38	UND	COROA E PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	1		
39	UND	CORREIA DO MOTOR	8		
40	UND	CORRENTE DO TANDER	4		
41	UND	COXIM DA BASE DA TRANSMISSAO	4		
42	UND	COXIM DA BASE DO MOTOR TRAZEIRA	4		
43	UND	COXIM DO RADIADOR INFERIRO	10		
44	UND	CRUZETA DO DIFERENCIAL TRAZEIRO	4		
45	UND	DEFLETOR DO RADIADOR DE ÁGUA	1		
46	UND	DISCO DA TRANSMISSAO EXTERNO	45		
47	UND	DISCO DA TRANSMISSAO INTERNO	49		
48	UND	DISCO DE FREIO DO EIXO TRAZEIRO	24		
49	UND	DISCO SEPARADOR DE FREIO DO EIXO TRAZEIRO	24		
50	UND	EIXO COMANDO	1		
51	UND	EIXO SEM FIM DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	1		
52	UND	ENGRENAGEM DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	1		
53	UND	ENGRENAGEM DO CUBO DE RODA TRAZEIRO	9		
54	UND	ENGRENAGEM PLANETARIA DIFERENCIAL TRAZEIRO	4		
55	UND	ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL TRAZEIRO	8		
56	UND	ESPAÇADOR DO CALÇO DE	100		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		DESLOCAMENTO			
57	UND	ESTICADOR DA POLIA DO MOTOR	4		
58	UND	ESTRANGULADO ELETRICO	2		
59	UND	FAROL INFERIOR COMPLETO	4		
60	UND	FAROL SUPERIOR COMPLETO	4		
61	UND	FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR DE ÁGUA	8		
62	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	10		
63	UND	FILTRO DE AR INTERNO	10		
64	UND	FILTRO DE COMBUSTIVEL	8		
65	UND	FILTRO DE OLEO DA TRANSMISSAO	3		
66	UND	FILTRO DE OLEO E TROCADOR DE CALOR	8		
67	UND	FILTRO DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO	4		
68	UND	FILTRO TELA DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO	2		
69	UND	FLANGE DA BOMBA DA HELICE DO MOTOR	1		
70	UND	FLANGE DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	2		
71	UND	FLUTUADOR DO TANQUE COMBUSTIVEL	2		
72	UND	HASTE DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO	2		
73	UND	HASTE DO CILINDRO DE INCLINACAO DA LÂMINA	2		
74	UND	HASTE DO CILINDRO DE LEVANTAMENTO DA LÂMINA	2		
75	UND	HELICE DO MOTOR	2		
76	UND	JOGO DE CASQUILHO FIXO	6		
77	UND	JOGO DE CASQUILHO MOVEL	6		
78	UND	JOGO DE SAPATA DE FREIO DE	3		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		ESTACIONAMENTO			
79	UND	JUNTA CABEÇOTE	2		
80	UND	JUNTA DA TURBINA DO MOTOR	2		
81	UND	JUNTA DE ADMIÇÃO E ESCAPE	2		
82	UND	JUNTA DE TAMPA DE VALVULA	2		
83	UND	JUNTA DO CARTER DE OLEO	2		
84	UND	KIT CALÇO DA MESA DO GIRA CIRCULO 20 UNIDADES	80		
85	UND	KIT CALÇO DE DESLOCAMENTO DA LÂMINA 18 UNIDADES	80		
86	UND	KIT DE EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO COMP	2		
87	UND	KIT DE VEDACAO DA TRANSMISSAO COMPLETA	1		
88	UND	KIT DE VEDACAO DO CONVERSOR COMPLETA	1		
89	UND	KIT DISCO E SEPARADOR DAS PLANETARIAS E SATELITE	4		
90	UND	KIT DO MOTOR COMPLETO	6		
91	UND	KIT VEDAÇÃO DE PEDAL DE FREIO HIDRAULICO	3		
92	UND	KIT VEDACAO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO COMP	4		
93	UND	KIT VEDACAO DO DIFERENCIAL TRAZEIRO COMP	4		
94	UND	KIT VEDACAO DO EIXO DE RODA TRAZEIRO COMP	4		
95	UND	KIT VEDAÇÃO DO MOTOR COMPLETO	2		
96	UND	LÂMINA	36		
97	UND	LANTERNA TRAZEIRA	4		
98	UND	LIMPEZA COMPLETA DE BICO E BOMBA DE ALTA	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

99	UND	LUVA DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	2		
100	UND	LUVA DO PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	2		
101	UND	MANGOTE DE INTERCULER	4		
102	UND	MANGOTE DO FILTRO DE AR	2		
103	UND	MANGOTE DO RADIADOR INFERIOR	4		
104	UND	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR	4		
105	UND	MANGUEIRA DE FREIO DIREITA	6		
106	UND	MANGUEIRA DE FREIO ESQUERDA	6		
107	UND	MANGUEIRA DO COMANDO HIDRAULICO TRAZEIRO	12		
108	UND	MANGUEIRA DO RADIADOR DE OLEO INFERIOR	3		
109	UND	MANGUEIRA DO RADIADOR DE OLEO SUPERIOR	3		
110	UND	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO DE FREIO	6		
111	UND	MANGUEIRA HIDRAULICA INFERIOR	6		
112	UND	MANGUEIRA HIDRAULICA SUPERIOR	6		
113	UND	MOTOR DE PARTIDA	1		
114	UND	PARAFUSO DAS PLACAS DO GIRA CIRCULO	140		
115	UND	PARAFUSO DE LÂMINA	180		
116	UND	PARAFUSO DO CANTO DE LÂMINA	72		
117	UND	PEDAL DE FREIO HIDRAULICO	2		
118	UND	PINHAO DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	1		
119	UND	PINO BOLA DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	3		
120	UND	PINO DO CILINDRO DE ARTICULACAO	8		
121	UND	PISTAO DO EIXO TAMBOR DA	6		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		TRANSMISSAO			
122	UND	PLACA LATERAL INFERIOR DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	16		
123	UND	PLACA LATERAL SUPERIOR DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	16		
124	UND	PLACA SUPERIOR DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	16		
125	UND	POLIA DO MOTOR ANTIVIBRADORA	1		
126	UND	PONTEIRA DE DIREÇÃO	4		
127	UND	PORCA DE LÂMINA E CANTO DE LÂMINA	252		
128	UND	PORCA DO PINHAO DO DIFERENCIAL EXTERNO	4		
129	UND	RADIADOR DE ÁGUA COMPLETO	1		
130	UND	RADIADOR DE OLEO DA TRANSMISSAO	1		
131	UND	RELÊ DE ALARME DE RÉ	1		
132	UND	REPARO DA VALVULA DE PEDAL DE FREIO COMPLETA	4		
133	UND	REPARO DO CILINDRO DE ARTICULACAO	4		
134	UND	REPARO DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DA LÂMINA	4		
135	UND	REPARO DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO	4		
136	UND	REPARO DO CILINDRO DE INCLINACAO DE RODA DIANT	4		
137	UND	REPARO DO CILINDRO DE LEVANTAMENTO DA LÂMINA	6		
138	UND	REPARO DO CILINDRO DE TRAVAMENTO DA SELA	4		
139	UND	REPARO DO COMANDO HIDRAULICO TRAZEIRO	10		
140	UND	REPARO O CILINDRO DE ESCARIFICADOR	2		
141	UND	ROLAMENTO DA CAIXA DE REDUCAO DO	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		GIRA CIRCULO			
142	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIANTEIRO EXTERNO	4		
143	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIANTEIRO INTERNO	4		
144	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO EXTERNO	2		
145	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO INTERNO	2		
146	UND	ROLAMENTO DO EIXO DA 1º DA TRANSMISSAO	6		
147	UND	ROLAMENTO DO EIXO DA 3º DA TRANSMISSAO	4		
148	UND	ROLAMENTO DO EIXO DA TOMADA DE FORÇA	4		
149	UND	ROLAMENTO DO FUNDO DO PINHAO DIFERENCIAL	2		
150	UND	ROLAMENTO DO PINHAO DIFERENCIAL EXTERNO	2		
151	UND	ROLAMENTO DO PINHAO DIFERENCIAL INTERNO	2		
152	UND	ROLAMENTO DUPLO DO ESTICADOR DA POLIA	4		
153	UND	ROLAMENTO LATERAL DA COROA ESQUERDO DIREITO	2		
154	UND	ROLAMENTO LATERAL DA COROA ESQUERDO TRAZEIRO	2		
155	UND	SENSOR DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	1		
156	UND	SENSOR DE FILTRO DE AR	2		
157	UND	SENSOR DE PRESSÃO DE OLEO	2		
158	UND	SENSOR DE RÉ	1		
159	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	2		
160	UND	SENSOR DO FILTRO DE COMBUSTIVEL	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

161	UND	SETOR DE DIRECAO	1		
162	UND	SILENCIOSO	1		
163	UND	SIRENE DE RÉ	1		
164	UND	SUPORTE DO ESCARIFICADOR	40		
165	UND	TAMPA DE VALVULA	6		
166	UND	TAMPA LATERAL DO MOTOR	1		
167	UND	TANQUE DE COMBUSTIVEL	1		
168	UND	TANQUE RESERVATORIO DE ÁGUA	1		
169	UND	TRAVA DO SUPORTE DO ESCARIFICADOR	40		
170	UND	TUBO DO COMANDO HIDRAULICO DIREITO	2		
171	UND	TUBO DO COMANDO HIDRAULICO ESQUERDO	2		
172	UND	TUBO DO COMANDO HIDRAULICO SUPERIOR	1		
173	UND	TUBO DO SILENCIOSO INFERIOR	1		
174	UND	TUBO DO SILENCIOSO SUPERIOR	1		
175	UND	TUBO INJETOR DO 1º AO 6º	6		
176	UND	TURBINA DO MOTOR	2		
177	UND	UNHA DO SUPORTE DO ESCARIFICADOR	80		
178	UND	VALVULA DE ADMISSAO	12		
179	UND	VALVULA DE DESLOCAMENTO DO CILINDRO	3		
180	UND	VALVULA DE ESCAPE	12		
181	UND	VEDADOR INTERNO DA BUCHA DO TANDER	12		
182	UND	VISOR DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO	2		
183	UND	VOLANTE DO MOTOR	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

184	SERV.	LIMPEZA COMPLETA DO RADIADOR	3		
185	SERV.	CALIBRAGEM ELETRÔNICA DE UNIDADE INJETORA	3		
186	SERV.	CALIBRAGEM DE VÁLVULAS DO MOTOR	3		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$					

LOTE IV					
PÁ CARREGADEIRA - HYNDAI 740-9S ANO 2014					
ITEM	UF	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	P. UNIT	P.TOTAL
1	UND	ADAPTADOR DA HELICE DO MOTOR	2		
2	UND	ANEL BRAKE DO EXIO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	60		
3	UND	ANEL DA CARCACA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	16		
4	UND	ANEL DA CARCACA DO DIFERENCIAL TRAZEIRO	8		
5	UND	ANEL DA LUVA DO PINHAO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	4		
6	UND	ANEL DO CUBO DE RODA DIANTEIRO	12		
7	UND	ANEL DO CUBO DE RODA TRAZEIRO	24		
8	UND	ANEL DO EIXO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	60		
9	UND	ANEL DO PARAFUSO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	60		
10	UND	ANEL VEDADOR DO EMBUCHAMENTO DO H SUPERIOR	8		
11	UND	ARRUELA AXIAL DO ROLAMENTO DA TRANSMISSAO	9		
12	UND	ARRUELA DA ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL	8		
13	UND	ARRUELA DO CILINDRO DE DIRECAO (1,0)	28		
14	UND	ARRUELA DO PARAFUSO DO DENTE	128		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		DA CONCHA			
15	UND	BATERIA 105A- GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	2		
16	UND	BLOCO DO MOTOR	1		
17	UND	BOMBA DA HELICE DO MOTOR	2		
18	UND	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	3		
19	UND	BOMBA DE FREIO DO MOTOR	1		
20	UND	BOMBA DE TRANSFERENCIA DO MOTOR	3		
21	UND	BUCHA DA BALANCA DIANTEIRA	4		
22	UND	BUCHA DA BALANCA TRAZEIRA	4		
23	UND	BUCHA DE BIELA	12		
24	UND	BUCHA DO CILINDRO DA CACAMBA	4		
25	UND	BUCHA DO CILINDRO DE ELEVACAO	4		
26	UND	BUCHA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	2		
27	UND	CABECOTE DO MOTOR	1		
28	UND	CABO DE ACELERADOR DE PE	3		
29	UND	CALCO DE AJUSTE DO EMBUCHAMENTO DA CONCHA SUP	16		
30	UND	CALCO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INF (0,5)	12		
31	UND	CALCO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INF (1,0)	14		
32	UND	CALCO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUP (0,1)	24		
33	UND	CARCACA DO DIFERENCIAL DIANTEIRA	1		
34	UND	CARCACA DO FILTRO DE AR COMPLETA	1		
35	UND	CHAPA C/FUROS DO SUPORTE DA	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		BALANCA DIANTEIRO			
36	UND	COLAR DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	2		
37	UND	COLAR DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	2		
38	UND	COMPRESSOR DE AR COMPLETO	1		
39	UND	COROA E PINHAO DIFERENCIAL DIANTEIRO	1		
40	UND	COROA E PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	2		
41	UND	CORREIA DO MOTOR	8		
42	UND	COXIM DA BASE DA TRANSMISSAO	16		
43	UND	COXIM DA BASE DO MOTOR TRAZEIRA	8		
44	UND	CRUZETA DO CARDAN DA TRANSMISSAO	6		
45	UND	CRUZETA DO CONVERSOR DE TORQUE	4		
46	UND	CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO E TRAZEIRO	2		
47	UND	CUBO DA POLIA DO MOTOR	2		
48	UND	DEFLETOR DO RADIADOR	1		
49	UND	DENTE CENTRAL DA CONCHA	40		
50	UND	DENTE DA LÂMINA	60		
51	UND	DENTE LATERAL DA CONCHA DIREITO	8		
52	UND	DENTE LATERAL DA CONCHA ESQUERDO	8		
53	UND	DISCO DE FREIO DIANTEIRO E TRAZEIRO	60		
54	UND	DISCO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO(K1)(KV)	16		
55	UND	DISCO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO(K2)(K3)(K4)	18		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

56	UND	DISCO DO ROLAMENTO AXIAL DA TRANSMISSAO	7		
57	UND	EIXO DO CONVERSOR DE TORQUE DE SAIDA	1		
58	UND	EIXO MAIOR DA CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	2		
59	UND	EIXO MENOR DA CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	4		
60	UND	EIXO VIRABREQUIM	1		
61	UND	ELEMENTO DE SUCCAO DO TANQUE HID	1		
62	UND	ENGRENAGEM PLANETARIA DO DFERENCIAL DIANTEIRO	4		
63	UND	ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	8		
64	UND	ESPACADOR DO EMBUCHAMENTO DO H SUPERIOR	13		
65	UND	ESPACADOR DO PINHAO DO DIFERENCIAL	1		
66	UND	ESPOLETA DO BLOCO DO MOTOR	12		
67	UND	FILTRO DA TRANSMISSAO	4		
68	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	10		
69	UND	FILTRO DE AR INTERNO	10		
70	UND	FILTRO DIESEL	8		
71	UND	FILTRO DIESEL SEPARADOR	8		
72	UND	FILTRO DO COMBUSTIVEL	10		
73	UND	FILTRO DO SISTEMA HIDRAULICO	3		
74	UND	FILTRO LUBRIFICANTE	6		
75	UND	FILTRO TELA DO TANQUE HIDRAULICO	1		
76	UND	FLANGE DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	1		
77	UND	HELICE DO MOTOR	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

78	UND	JOGO DE BRONZINA DE BIELA	2		
79	UND	JOGO DE BRONZINA DE MANCAL	2		
80	UND	JOGO DEJUNTA DO MOTOR COMPLETO	2		
81	UND	JUNTA DA TAMPA DA DISTRIBUICAO DO MOTOR	2		
82	UND	JUNTA DA TAMPA LATERAL DO MOTOR	2		
83	UND	KIT DE DISCO DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZEIRO	4		
84	UND	KIT DE VEDACAO DA TRANSMISSAO	2		
85	UND	KIT DE VEDACAO DO CONVERSOR DE TORQUE	2		
86	UND	KIT DO MOTOR	6		
87	UND	LÂMINA DA CONCHA	4		
88	UND	MANGOTE DO FILTRO DE AR	2		
89	UND	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR	6		
90	UND	MANGUEIRA DA TRANSMISSAO P/RADIADOR DE OLEO	4		
91	UND	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO DIREITA	6		
92	UND	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO ESQUERDA	6		
93	UND	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO SUPERIOR	6		
94	UND	MANGUEIRA DO SETOR DE DIRECAO	4		
95	UND	PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	272		
96	UND	PINO DO CILINDRO DE DIRECAO	8		
97	UND	PINO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	2		
98	UND	PINO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

99	UND	PINO TRAVA DO EIXO DA CRUZETA DO DIFERENCIAL	12		
100	UND	PISTA DO EIXO TAMBOR TRANSMISSAO(K1)	1		
101	UND	PISTAO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO(K2)(K3)(K4)	3		
102	UND	PLACA DE FREIO TRAZEIRA	6		
103	UND	PLACA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	2		
104	UND	PLACA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	2		
105	UND	POLIA DO ALTERNADOR	2		
106	UND	POLIA DO MOTOR	2		
107	UND	PORCA DE REGULAGEM DA COROA DO DIFERENCIAL	4		
108	UND	PORCA DO PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	128		
109	UND	PORCA DO PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA DIANTEIRA	144		
110	UND	PORCA DO PINHAO DIFERENCIAL DIANTEIRO E TRAZEIRO	4		
111	UND	PRISSIONEIRO MAIOR DA CARCACA DO DIFERENCIAL	4		
112	UND	PRISSIONEIRO MENOR DA CARCACA DO DIFERENCIAL	28		
113	UND	RADIADOR DE ÁGUA	1		
114	UND	REPARO DO CILINDRO DA CACAMBA	2		
115	UND	REPARO DO CILINDRO DE ELEVACAO	4		
116	UND	REPARO DO DISTRIBUIDOR HIDRAULICO COMPLETO	4		
117	UND	REPARO DO SETOR DE DIRECAO	2		
118	UND	RETENTOR DA BALANCA TRAZEIRA E DIANTEIRA	6		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

119	UND	RETENTOR DA LUVA DO CONVERSOR	2		
120	UND	RETENTOR DO CUBO DE RODA DIANTEIRO E TRAZEIRO	8		
121	UND	RETENTOR DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	8		
122	UND	RETENTOR DO PINHAO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	4		
123	UND	ROLAMENTO AXIAL DA TRANSMISSAO	8		
124	UND	ROLAMENTO DA TAMPA DO CONVERSOR	2		
125	UND	ROLAMENTO DE AGULHA DA ENG DA TRANSM	2		
126	UND	ROLAMENTO DO EIXO DE SAIDA DA TRANSMISSAO	2		
127	UND	ROLAMENTO DO EIXO DO CONVERSOR DE TORQUE	3		
128	UND	ROLAMENTO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO	4		
129	UND	ROLAMENTO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO	8		
130	UND	ROLAMENTO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INF	2		
131	UND	ROLAMENTO DO PINHAO MAIOR DIANT E TRAZ	2		
132	UND	ROLAMENTO DO PINHAO MENOR DIANT E TRAZ	2		
133	UND	ROLAMENTO DUPLO DO ESTICADOR DE CORREIA	2		
134	UND	ROLAMENTO LATERAL DA COROA DO DIFERENCIAL	4		
135	UND	SEPARADOR DE DISCO DA TRANSMISSAO(K1)(KV)	18		
136	UND	SEPARADOR DE DISCO DA TRANSMISSAO(K2)(K3)(K4)	21		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

137	UND	SEPARADOR DE DISCO DE FREIO DIANTEIRO E TRAZEIRO	60		
138	UND	TAMPA DA CARCACA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	2		
139	UND	TAMPA DA CARCACA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	1		
140	UND	TAMPA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	2		
141	UND	TAMPA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	2		
142	UND	VALVULA DA TAMPA DO FILTRO DE AR	3		
143	UND	VALVULA DE ADMISSAO	12		
144	UND	VALVULA DE ESCAPE	12		
145	UND	VALVULA SOLENOIDE DA BOMBA DA HELICE DO MOTOR	1		
146	UND	VALVULA TERMOSTATICA	2		
147	UND	VEDADOR DA BOMBA D'ÁGUA	3		
148	UND	VEDADOR DA CAMISA DO CILINDRO CACAMBA	8		
149	UND	VEDADOR DA CAMISA DO CILINDRO ELEVACAO	8		
150	SERV.	CALIBRAGEM ELETRÔNICA DE UNIDADE INJETORA	3		
151	SERV.	CALIBRAGEM DE VÁLVULAS DO MOTOR	3		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$					

LOTE V					
PÁ CARREGADEIRA - NEW HOLLAND 12CTURBO ANO 2012					
ITEM	UF	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	P. UNIT	P.TOTAL
1	UND	ADAPTADOR DA HELICE DO MOTOR	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

2	UND	ANEL BRAKE DO EIXO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	60		
3	UND	ANEL DA CARCACA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	16		
4	UND	ANEL DA CARCACA DO DIFERENCIAL TRAZEIRO	8		
5	UND	ANEL DA LUVA DO PINHAO DIFERENCIAL DIANTEIRO	4		
6	UND	ANEL DO CUBO DE RODA DIANTEIRO	12		
7	UND	ANEL DO CUBO DE RODA TRAZEIRO	24		
8	UND	ANEL DO EIXO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	60		
9	UND	ANEL DO PARAFUSO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	60		
10	UND	ANEL VEDADOR DO EMBUCHAMENTO DO H SUPERIOR	8		
11	UND	ARRUELA AXIAL DO ROLAMENTO DA TRANSMISSAO	9		
12	UND	ARRUELA DA ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL	8		
13	UND	ARRUELA DO CILINDRO DE DIRECAO (1,0)	28		
14	UND	ARRUELA DO PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	128		
15	UND	BATERIA - GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	2		
16	UND	BLOCO DO MOTOR	1		
17	UND	BOMBA DA HELICE DO MOTOR	2		
18	UND	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	3		
19	UND	BOMBA DE FREIO DO MOTOR	1		
20	UND	BOMBA DE TRANSFERENCIA DO MOTOR	3		
21	UND	BUCHA DA BALANCA DIANTEIRA	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

22	UND	BUCHA DA BALANCA TRAZEIRA	4		
23	UND	BUCHA DE BIELA	12		
24	UND	BUCHA DO CILINDRO DA CACAMBA	4		
25	UND	BUCHA DO CILINDRO DE ELEVACAO	4		
26	UND	BUCHA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	2		
27	UND	CABECOTE DO MOTOR	1		
28	UND	CABO DE ACELERADOR DE PE	3		
29	UND	CALCO DE AJUSTE DO EMBUCHAMENTO DA CONCHA SUP	16		
30	UND	CALCO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INF (0,5)	12		
31	UND	CALCO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INF (1,0)	14		
32	UND	CALCO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUP(0,1)	24		
33	UND	CARCACA DO DIFERENCIAL DIANTEIRA	1		
34	UND	CARCACA DO FILTRO DE AR COMPLETA	1		
35	UND	CHAPA C/FUROS DO SUPORTE DA BALANCA DIANTEIRO	2		
36	UND	COLAR DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	2		
37	UND	COLAR DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	2		
38	UND	COMPRESSOR DE AR COMPLETO	1		
39	UND	COROA E PINHAO DIFERENCIAL DIANTEIRO	1		
40	UND	COROA E PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	2		
41	UND	CORREIA DO MOTOR	8		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

42	UND	COXIM DA BASE DA TRANSMISSAO	16		
43	UND	COXIM DA BASE DO MOTOR TRAZEIRA	8		
44	UND	CRUZETA DO CARDAN DA TRANSMISSAO	6		
45	UND	CRUZETA DO CONVERSOR DE TORQUE	4		
46	UND	CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO E TRAZEIRO	2		
47	UND	CUBO DA POLIA DO MOTOR	2		
48	UND	DEFLETOR DO RADIADOR	1		
49	UND	DENTE CENTRAL DA CONCHA	40		
50	UND	DENTE DA LÂMINA	60		
51	UND	DENTE LATERAL DA CONCHA DIREITO	8		
52	UND	DENTE LATERAL DA CONCHA ESQUERDO	8		
53	UND	DISCO DE FREIO DIANTEIRO E TRAZEIRO	60		
54	UND	DISCO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO(K1) (KV)	16		
55	UND	DISCO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSÃO (K2) (K3) (K4)	18		
56	UND	DISCO DO ROLAMENTO AXIAL DA TRANSMISSAO	7		
57	UND	EIXO DO CONVERSOR DE TORQUE DE SAIDA	1		
58	UND	EIXO MAIOR DA CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	2		
59	UND	EIXO MENOR DA CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	4		
60	UND	EIXO VIRABREQUIM	1		
61	UND	ELEMENTO DE SUCCAO DO TANQUE HID	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

62	UND	ENGRENAGEM PLANETARIA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	4		
63	UND	ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	8		
64	UND	ESPACADOR DO EMBUCHAMENTO DO H SUPERIOR	13		
65	UND	ESPACADOR DO PINHAO DO DIFERENCIAL	1		
66	UND	ESPOLETA DO BLOCO DO MOTOR	12		
67	UND	FILTRO DA TRANSMISSAO	4		
68	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	10		
69	UND	FILTRO DE AR INTERNO	10		
70	UND	FILTRO DIESEL	8		
71	UND	FILTRO DIESEL SEPARADOR	8		
72	UND	FILTRO DO COMBUSTIVEL	10		
73	UND	FILTRO DO SISTEMA HIDRAULICO	3		
74	UND	FILTRO LUBRIFICANTE	6		
75	UND	FILTRO TELA DO TANQUE HIDRAULICO	1		
76	UND	FLANGE DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	1		
77	UND	HELICE DO MOTOR	2		
78	UND	JOGO DE BRONZINA DE BIELA	2		
79	UND	JOGO DE BRONZINA DE MANCAL	2		
80	UND	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COMPLETO	2		
81	UND	JUNTA DA TAMPA DA DISTRIBUICAO DO MOTOR	2		
82	UND	JUNTA DA TAMPA LATERAL DO MOTOR	2		
83	UND	KIT DE DISCO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO E TRAZEIRO	4		
84	UND	KIT DE RETENTOR DO CILINDRO DE	10		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		LEVANTAMENTO DA CONCHA			
85	UND	KIT DE VEDACAO DA TRANSMISSAO	2		
86	UND	KIT DE VEDACAO DO CONVERSOR DE TORQUE	2		
87	UND	KIT DO MOTOR	6		
88	UND	KIT RETENTOR DO CILINDRO ARTICULAÇÃO DA CONCHA	10		
89	UND	LÂMINA DA CONCHA	4		
90	UND	MANGOTE DO FILTRO DE AR	2		
91	UND	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR	6		
92	UND	MANGUEIRA DA TRANSMISSAO P/RADIADOR DE OLEO	4		
93	UND	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO DIREITA	6		
94	UND	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO ESQUERDA	6		
95	UND	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO SUPERIOR	6		
96	UND	MANGUEIRA DO SETOR DE DIRECAO	4		
97	UND	PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	272		
98	UND	PINO DO CILINDRO DE DIRECAO	8		
99	UND	PINO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	2		
100	UND	PINO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	2		
101	UND	PINO TRAVA DO EIXO DA CRUZETA DO DIFERENCIAL	12		
102	UND	PINOS DA CONCHA	20		
103	UND	PISTAO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO(K1)	1		
104	UND	PISTAO DO EIXO TAMBOR DA	3		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		TRANSMISSAO (K2) (K3) (K4)			
105	UND	PLACA DE FREIO TRAZEIRA	6		
106	UND	PLACA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	2		
107	UND	PLACA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	2		
108	UND	POLIA DO ALTERNADOR	2		
109	UND	POLIA DO MOTOR	2		
110	UND	PORCA DE REGULAGEM DA COROA DO DIFERENCIAL	4		
111	UND	PORCA DO PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	128		
112	UND	PORCA DO PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA DIANTEIRA	144		
113	UND	PORCA DO PINHAO DIFERENCIAL DIANTEIRO E TRAZEIRO	4		
114	UND	PRISSIONEIRO MAIOR DA CARCACA DO DIFERENCIAL	4		
115	UND	PRISSIONEIRO MENOR DA CARCACA DO DIFERENCIAL	28		
116	UND	RADIADOR DE ÁGUA	1		
117	UND	REPARO DO CILINDRO DA CACAMBA	2		
118	UND	REPARO DO CILINDRO DE ELEVACAO	4		
119	UND	REPARO DO DISTRIBUIDOR HIDRAULICO COMPLETO	4		
120	UND	REPARO DO SETOR DE DIRECAO	2		
121	UND	RETENTOR DA BALANCA TRAZEIRA E DIANTEIRA	6		
122	UND	RETENTOR DA LUVA DO CONVERSOR	2		
123	UND	RETENTOR DO CUBO DE RODA DIANTEIRO E TRAZEIRO	8		
124	UND	RETENTOR DO EMBUCHAMENTO DO	8		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		CENTRO SUPERIOR			
125	UND	RETENTOR DO PINHAO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	4		
126	UND	ROLAMENTO AXIAL DA TRANSMISSAO	8		
127	UND	ROLAMENTO DA TAMPA DO CONVERSOR	2		
128	UND	ROLAMENTO DE AGULHA DA ENG DA TRANSM	2		
129	UND	ROLAMENTO DO EIXO DE SAIDA DA TRANSMISSAO	2		
130	UND	ROLAMENTO DO EIXO DO CONVERSOR DE TORQUE	3		
131	UND	ROLAMENTO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO	4		
132	UND	ROLAMENTO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO	8		
133	UND	ROLAMENTO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INF	2		
134	UND	ROLAMENTO DO PINHAO MAIOR DIANT E TRAZ	2		
135	UND	ROLAMENTO DO PINHAO MENOR DIANT E TRAZ	2		
136	UND	ROLAMENTO DUPLO DO ESTICADOR DE CORREIA	2		
137	UND	ROLAMENTO LATERAL DA COROA DO DIFERENCIAL	4		
138	UND	SEPARADOR DE DISCO DA TRANSMISSAO(K1)(KV)	18		
139	UND	SEPARADOR DE DISCO DA TRANSMISSAO(K2)(K3)(K4)	21		
140	UND	SEPARADOR DE DISCO DE FREIO DIANTEIRO E TRAZEIRO	60		
141	UND	TAMPA DA CARCACA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

142	UND	TAMPA DA CARCACA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	1		
143	UND	TAMPA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	2		
144	UND	TAMPA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	2		
145	UND	VALVULA DA TAMPA DO FILTRO DE AR	3		
146	UND	VALVULA DE ADIMISSAO	12		
147	UND	VALVULA DE ESCAPE	12		
148	UND	VALVULA SOLENOIDE DA BOMBA DA HELICE DO MOTOR	1		
149	UND	VALVULA TERMOSTATICA	2		
150	UND	VEDADOR DA BOMBA D'ÁGUA	3		
151	UND	VEDADOR DA CAMISA DO CILINDRO CACAMBA	8		
152	UND	VEDADOR DA CAMISA DO CILINDRO ELEVACAO	8		
153	SERV.	CALIBRAGEM ELETRÔNICA DE UNIDADE INJETORA	3		
154	SERV.	CALIBRAGEM DE VÁLVULAS DO MOTOR	3		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$					

LOTE VI					
PÁ CARREGADEIRA - FIATALLIS FR12 ANO 1997					
ITEM	UF	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	P. UNIT	P.TOTAL
1	UND	ADAPTADOR DA HELICE DO MOTOR	2		
2	UND	ANEL BRAKE DO EXIO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	60		
3	UND	ANEL DA CARCACA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	16		
4	UND	ANEL DA CARCACA DO DIFERENCIAL	8		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		TRAZEIRO			
5	UND	ANEL DA LUVA DO PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	4		
6	UND	ANEL DO CUBO DE RODA DIANTEIRO	12		
7	UND	ANEL DO CUBO DE RODA TRAZEIRO	24		
8	UND	ANEL DO EIXO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	60		
9	UND	ANEL DO PARAFUSO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	60		
10	UND	ANEL VEDADOR DO EMBUCHAMENTO DO H SUPERIOR	8		
11	UND	ARRUELA AXIAL DO ROLAMENTO DA TRANSMISSAO	9		
12	UND	ARRUELA DA ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL	8		
13	UND	ARRUELA DO CILINDRO DE DIRECAO (1,0)	28		
14	UND	ARRUELA DO PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	128		
15	UND	BATERIA - GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	2		
16	UND	BLOCO DO MOTOR	1		
17	UND	BOMBA DA HELICE DO MOTOR	2		
18	UND	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	3		
19	UND	BOMBA DE FREIO DO MOTOR	1		
20	UND	BOMBA DE TRANSFERENCIA DO MOTOR	3		
21	UND	BUCHA DA BALANCA DIANTEIRA	4		
22	UND	BUCHA DA BALANCA TRAZEIRA	4		
23	UND	BUCHA DE BIELA	12		
24	UND	BUCHA DO CILINDRO DA CACAMBA	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

25	UND	BUCHA DO CILINDRO DE ELEVACAO	4		
26	UND	BUCHA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	2		
27	UND	CABECOTE DO MOTOR	1		
28	UND	CABO DE ACELERADOR DE PE	3		
29	UND	CALCO DE AJUSTE DO EMBUCHAMENTO DA CONCHA SUP	16		
30	UND	CALCO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INF (0,5)	12		
31	UND	CALCO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INF(1,0)	14		
32	UND	CALCO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUP(0,1)	24		
33	UND	CARCACA DO DIFERENCIAL DIANTEIRA	1		
34	UND	CARCACA DO FILTRO DE AR COMPLETA	1		
35	UND	CHAPA C/FUROS DO SUPORTE DA BALANCA DIANTEIRO	2		
36	UND	COLAR DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	2		
37	UND	COLAR DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	2		
38	UND	COMPRESSOR DE AR COMPLETO	1		
39	UND	COROA E PINHAO DIFERENCIAL DIANTEIRO	1		
40	UND	COROA E PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	2		
41	UND	CORREIA DO MOTOR	8		
42	UND	COXIM DA BASE DA TRANSMISSAO	16		
43	UND	COXIM DA BASE DO MOTOR TRAZEIRA	8		
44	UND	CRUZETA DO CARDAN DA TRANSMISSAO	6		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

45	UND	CRUZETA DO CONVERSOR DE TORQUE	4		
46	UND	CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO E TRAZEIRO	2		
47	UND	CUBO DA POLIA DO MOTOR	2		
48	UND	DEFLETOR DO RADIADOR	1		
49	UND	DENTE CENTRAL DA CONCHA	40		
50	UND	DENTE DA LÂMINA	60		
51	UND	DENTE LATERAL DA CONCHA DIREITO	8		
52	UND	DENTE LATERAL DA CONCHA ESQUERDO	8		
53	UND	DISCO DE FREIO DIANTEIRO E TRAZEIRO	60		
54	UND	DISCO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO(K1) (KV)	16		
55	UND	DISCO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO (K2) (K3) (K4)	18		
56	UND	DISCO DO ROLAMENTO AXIAL DA TRANSMISSAO	7		
57	UND	EIXO DO CONVERSOR DE TORQUE DE SAIDA	1		
58	UND	EIXO MAIOR DA CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	2		
59	UND	EIXO MENOR DA CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	4		
60	UND	EIXO VIRABREQUIM	1		
61	UND	ELEMENTO DE SUCCAO DO TANQUE HID	1		
62	UND	ENGRENAGEM PLANETARIA DO DFERENCIAL DIANTEIRO	4		
63	UND	ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	8		
64	UND	ESPACADOR DO EMBUCHAMENTO DO	13		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		H SUPERIOR			
65	UND	ESPAÇADOR DO PINHAO DO DIFERENCIAL	1		
66	UND	ESPOLETA DO BLOCO DO MOTOR	12		
67	UND	FILTRO DA TRANSMISSAO	4		
68	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	10		
69	UND	FILTRO DE AR INTERNO	10		
70	UND	FILTRO DIESEL	8		
71	UND	FILTRO DIESEL SEPARADOR	8		
72	UND	FILTRO DO COMBUSTIVEL	10		
73	UND	FILTRO DO SISTEMA HIDRAULICO	3		
74	UND	FILTRO LUBRIFICANTE	6		
75	UND	FILTRO TELA DO TANQUE HIDRAULICO	1		
76	UND	FLANGE DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	1		
77	UND	HELICE DO MOTOR	2		
78	UND	JOGO DE BRONZINA DE BIELA	2		
79	UND	JOGO DE BRONZINA DE MANCAL	2		
80	UND	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COMPLETO	2		
81	UND	JUNTA DA TAMPA DA DISTRIBUICAO DO MOTOR	2		
82	UND	JUNTA DA TAMPA LATERAL DO MOTOR	2		
83	UND	KIT DE DISCO DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZEIRO	4		
84	UND	KIT DE VEDACAO DA TRANSMISSAO	2		
85	UND	KIT DE VEDACAO DO CONVERSOR DE TORQUE	2		
86	UND	KIT DO MOTOR	6		
87	UND	LÂMINA DA CONCHA	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

88	UND	MANGOTE DO FILTRO DE AR	2		
89	UND	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR	6		
90	UND	MANGUEIRA DA TRANSMISSAO P/RADIADOR DE OLEO	4		
91	UND	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO DIREITA	6		
92	UND	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO ESQUERDA	6		
93	UND	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO SUPERIOR	6		
94	UND	MANGUEIRA DO SETOR DE DIRECAO	4		
95	UND	PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	272		
96	UND	PINO DO CILINDRO DE DIRECAO	8		
97	UND	PINO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	2		
98	UND	PINO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	2		
99	UND	PINO TRAVA DO EIXO DA CRUZETA DO DIFERENCIAL	12		
100	UND	PISTAO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO(K1)	1		
101	UND	PISTAO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO(K2)(K3)(K4)	3		
102	UND	PLACA DE FREIO TRAZEIRA	6		
103	UND	PLACA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	2		
104	UND	PLACA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	2		
105	UND	POLIA DO ALTERNADOR	2		
106	UND	POLIA DO MOTOR	2		
107	UND	PORCA DE REGULAGEM DA COROA DO DIFERENCIAL	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

108	UND	PORCA DO PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	128		
109	UND	PORCA DO PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA DIANTEIRA	144		
110	UND	PORCA DO PINHAO DIFERENCIAL DIANTEIRO E TRAZEIRO	4		
111	UND	PRISSIONEIRO MAIOR DA CARCACA DO DIFERENCIAL	4		
112	UND	PRISSIONEIRO MENOR DA CARCACA DO DIFERENCIAL	28		
113	UND	RADIADOR DE ÁGUA	1		
114	UND	REPARO DO CILINDRO DA CACAMBA	2		
115	UND	REPARO DO CILINDRO DE ELEVACAO	4		
116	UND	REPARO DO DISTRIBUIDOR HIDRAULICO COMPLETO	4		
117	UND	REPARO DO SETOR DE DIRECAO	2		
118	UND	RETENTOR DA BALANCA TRAZEIRA E DIANTEIRA	6		
119	UND	RETENTOR DA LUVA DO CONVERSOR	2		
120	UND	RETENTOR DO CUBO DE RODA DIANTEIRO E TRAZEIRO	8		
121	UND	RETENTOR DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	8		
122	UND	RETENTOR DO PINHAO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	4		
123	UND	ROLAMENTO AXIAL DA TRANSMISSAO	8		
124	UND	ROLAMENTO DA TAMPA DO CONVERSOR	2		
125	UND	ROLAMENTO DE AGULHA DA ENG DA TRANSM	2		
126	UND	ROLAMENTO DO EIXO DE SAIDA DA TRANSMISSAO	2		
127	UND	ROLAMENTO DO EIXO DO	3		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		CONVERSOR DE TORQUE			
128	UND	ROLAMENTO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO	4		
129	UND	ROLAMENTO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO	8		
130	UND	ROLAMENTO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INF	2		
131	UND	ROLAMENTO DO PINHAO MAIOR DIANT E TRAZ	2		
132	UND	ROLAMENTO DO PINHAO MENOR DIANT E TRAZ	2		
133	UND	ROLAMENTO DUPLO DO ESTICADOR DE CORREIA	2		
134	UND	ROLAMENTO LATERAL DA COROA DO DIFERENCIAL	4		
135	UND	SEPARADOR DE DISCO DA TRANSMISSAO(K1)(KV)	18		
136	UND	SEPARADOR DE DISCO DA TRANSMISSAO(K2)(K3)(K4)	21		
137	UND	SEPARADOR DE DISCO DE FREIO DIANTEIRO E TRAZEIRO	60		
138	UND	TAMPA DA CARCACA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	2		
139	UND	TAMPA DA CARCACA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	1		
140	UND	TAMPA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	2		
141	UND	TAMPA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	2		
142	UND	VALVULA DA TAMPA DO FILTRO DE AR	3		
143	UND	VALVULA DE ADMISSAO	12		
144	UND	VALVULA DE ESCAPE	12		
145	UND	VALVULA SOLENOIDE DA BOMBA DA	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		HELICE DO MOTOR			
146	UND	VALVULA TERMOSTATICA	2		
147	UND	VEDADOR DA BOMBA D'ÁGUA	3		
148	UND	VEDADOR DA CAMISA DO CILINDRO CACAMBA	8		
149	UND	VEDADOR DA CAMISA DO CILINDRO ELEVACAO	8		
150	SERV.	CALIBRAGEM ELETRÔNICA DE UNIDADE INJETORA	3		
151	SERV.	CALIBRAGEM DE VÁLVULAS DO MOTOR	3		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$					

LOTE VII					
RETROESCAVADEIRA - CATERPILLAR 416E ANO 2011					
ITEM	UF	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	P. UNIT	P.TOTAL
1	UF	ADITIVO RADIADOR	10		
2	UND	ARO DE RODA	2		
3	UND	ARUELA DO EMBUCHAMENTO	8		
4	UND	ASTE DE CILINDRO	2		
5	UND	BALDE DE ÓLEO 68	12		
6	UND	BATERIA - GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	2		
7	UND	BCHA DA BALANÇA	70		
8	UND	BOMBA D'ÁGUA	2		
9	UND	BOMBA DE COMBUSTIVEL ELETRICA	1		
10	UND	BOMBA HIDRAULICA	1		
11	UND	BUCHA	8		
12	UND	BUCHA DA CONCHA	5		
13	UND	BUCHA DE AÇO	28		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

14	UND	BUCHA ESFÉRICA	6		
15	UND	CABEÇOTE DE BOMBA INJETORA	1		
16	UND	CALÇO	17		
17	UND	CASTANHA DA RODA	16		
18	UND	CILINDRO TRANSVERSAL	1		
19	UND	COLMÉIA	2		
20	UND	CONEXOES HIDRÁULICAS	6		
21	UND	CORREIA	4		
22	UND	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	4		
23	UND	CUBO DA RODA	2		
24	UND	CUBO DA RODA DIANTEIRO	4		
25	UND	CUBO DE RODA TRAZEIRO	4		
26	UND	DENTES DA CONCHA DIANTEIRA	18		
27	UND	DENTES DA CONCHA TRAZEIRA	50		
28	UND	DISCO DE FREIO	4		
29	UND	EIXO ARTICULAÇÃO	5		
30	UND	EIXO TAMBOR 1º E 2º	1		
31	UND	EIXO TAMBOR PRINCIPAL	2		
32	UND	EMBOLO CLINDRO ELEVAÇÃO	8		
33	UND	EMBUCHAMENTO COMPLETO DA CONCHA DIANTEIRA	5		
34	UND	EMBUCHAMENTO COMPLETO DA CONCHA TRAZEIRA	5		
35	UND	ESPAÇADOR	30		
36	UND	ESTICADOR CORREIA	1		
37	UND	FAROL QUADRADO	6		
38	UND	FILTRO CIOMBUSTÍVEL	6		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

39	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	2		
40	UND	FILTRO DE AR INTERNO	2		
41	UND	FILTRO DE ÓLEO MOTOR	4		
42	UND	FILTRO HIDRÁULICO	5		
43	UND	FLANGE	10		
44	UND	HÉLICE	1		
45	UND	INDUZIDO	1		
46	UND	INTERRUPTOR DA CAIXA	3		
47	UND	JUNTA DA TAMPA	4		
48	UND	JUNTA DO DISTRIBUIDOR	5		
49	UND	KIT DISCO DE TRANSMISSÃO	2		
50	UND	KIT VEDAÇÃO	4		
51	UND	LÂMINA DA CONCHA	1		
52	UND	MANGA DE EIXO	2		
53	UND	MANGOTE DE ÁGUA	4		
54	UND	MANGUEIRA DA BOMBA	2		
55	UND	MANGUEIRA DA CONCHA	4		
56	UND	MANGUEIRA DA DIREÇÃO	4		
57	UND	MANÔMETRO	10		
58	UND	PARAFUSO DA RODA	12		
59	UND	PARAFUSO DO DENTE	30		
60	UND	PASTILHA DE FREIO	11		
61	UND	PINO	15		
62	UND	PINO CENTRAL	10		
63	UND	PINO DA BALANÇA	8		
64	UND	PINO DA CONCHA	8		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

65	UND	PINO DE SATÉLITE	4		
66	UND	PINO EMBREAGEM H	5		
67	UND	PINO EMBUCHAMENTO CENTRAL	12		
68	UND	PISTOM DO TORQUE	4		
69	UND	PORCA DA RODA	12		
70	UND	PORCA DE AÇO	7		
71	UND	PORCA DE DENTE	30		
72	UND	PORCA DO CILINDRO	4		
73	UND	RADIADOR DE ÓLEIO	1		
74	UND	REPARO CILINDRO DA RODA	4		
75	UND	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	8		
76	UND	REPARO DE VÁLVULA DISTRIBUIDOR	4		
77	UND	REPARO DISTRIBUIDOR	2		
78	UND	REPARO ELEVAÇÃO	10		
79	UND	RETENTOR	20		
80	UND	RETENTOR DE CAIXA	2		
81	UND	RODA	2		
82	UND	ROLAMENTO	5		
83	UND	ROTOR	1		
84	UND	ROTULA ESFÉRICA	7		
85	UND	SATÉLITE	4		
86	UND	SEMI-EIXO	2		
87	UND	SENSORES	4		
88	UND	TAMPA DO REDUTOR	2		
89	UND	TRAVA ROLAMENTO	5		
90	UND	TUBO HIDRÁULICO	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

91	UND	VÁLVULA	10		
92	UND	VÁLVULA DO DISTRIBUIDOR	2		
93	UND	CALIBRAGEM ELETRÔNICA DE UNIDADE INJETORA	3		
94	SERV.	CALIBRAGEM DE VÁLVULAS DO MOTOR	3		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$					

LOTE VIII					
RETROESCAVADEIRA ANO JCB 2008					
ITEM	UF	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	P. UNIT	P.TOTAL
1	UND	ALTERNADOR 12V-95AMP	1		
2	UND	ANEL DE VEDACAO SISTEMA HIDRAULICO	42		
3	UND	ARRUELA DO DENTE DA CONCHA CENTRAL	120		
4	UND	BATERIA 150AMP - GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	4		
5	UND	BIELA DO MOTOR	4		
6	UND	BLOCO DO MOTOR	1		
7	UND	BOMBA DA TRANSMISSAO	2		
8	UND	BOMBA D'ÁGUA	2		
9	UND	BOMBA DE COMBUSTIVEL	1		
10	UND	BOMBA DE TRANSFERENCIA	4		
11	UND	BOMBA HIDRAULICA	1		
12	UND	BOMBA HIDRAULICA	1		
13	UND	BUCHA DE BIELA	6		
14	UND	CABEÇOTE DE BOMBA INJETORA	1		
15	UND	CABECOTE DO MOTOR	1		
16	UND	CABO DE ACELERADOR DE PE	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

17	UND	CABO DO CAPU	2		
18	UND	CALIBRAGEM DE BOMBA E BICO	1		
19	UND	CAMISA DO CILINDRO DA CONCHA	2		
20	UND	CARRIER DO CUBO DE RODA DIANTEIRO	2		
21	UND	CHAVE DE IGNICAO	2		
22	UND	CILINDRO DE FREIO	4		
23	UND	COROA E PINHAO	1		
24	UND	CORREIA DO MOTOR	8		
25	UND	COXIM DA BASE DO MOTOR DIANTEIRA	8		
26	UND	COXIM DA BASE DO MOTOR TRAZEIRA	6		
27	UND	COXIM DO RADIADOR INFERIOR	6		
28	UND	COXIM DO RADIADOR SUPERIOR	8		
29	UND	CRUZETA DA TRANSMISSAO	8		
30	UND	CRUZETA DO EIXO DIANTEIRO	4		
31	UND	DENTE DA CONCHA DIANTEIRA	30		
32	UND	DENTE DA CONCHA TRAZEIRA	50		
33	UND	DISCO DE FREIO	45		
34	UND	DISCO SEPARADOR DE FREIO	48		
35	UND	EIXO DE COMANDO DE VALVULA	1		
36	UND	EIXO VIRABREQUIM	1		
37	UND	ELEMENTO DIESEL	4		
38	UND	ENG DO CUDO DE RODA DIANTEIRO	12		
39	UND	ENGRENAGEM ANELAR DO CUBO DE RODA DIANT	2		
40	UND	ENGRENAGEM DO SEMI EIXO	4		
41	UND	ENGRENAGEM DUPLA DO EIXO TAMBOR FRENTE	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

42	UND	FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR	8		
43	UND	FILTRO DA TRANSMISSAO	4		
44	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	10		
45	UND	FILTRO DE AR INTERNO	10		
46	UND	FILTRO DIESEL	8		
47	UND	FILTRO DO HIDRAULICO	4		
48	UND	FILTRO DO TANQUE DO HIDRAULICO	4		
49	UND	FILTRO LUBRIFICANTE	8		
50	UND	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	6		
51	UND	GRADE DA DIANTEIRA	1		
52	UND	HASTE DO CILINDRO DA CONCHA	2		
53	UND	HASTE DO CILINDRO DE ELEVACAO	2		
54	UND	HASTE DO CILINDRO DO ESTABILIZADOR	2		
55	UND	HASTE DO CILINDRO DO EXTENSOR	1		
56	UND	HELICE DO MOTOR	2		
57	UND	JOGO DE CASQUILHO FIXO	2		
58	UND	JOGO DE CASQUILHO MOVEL	2		
59	UND	KIT DE EMBUCHAMENTO DA CONCHA E H	2		
60	UND	KIT DE EMBUCHAMENTO DIANTEIRO COMPLETO	2		
61	UND	KIT DE EMBUCHAMENTO DO RETRO TRAZEIRO	2		
62	UND	KIT DE ENG SATELITE E PLANTARIA DIFERENCIAL	1		
63	UND	KIT DE PLACA DO CONVERSOR	1		
64	UND	KIT DE VEDACAO DA TRANSMISAO COMPLETO	1		
65	UND	KIT DO MOTOR COMPLETO	8		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

66	UND	LUVA DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	2		
67	UND	MANGOTE DA BOMBA HIDRAULICA	3		
68	UND	MANOMETRO DO MOTOR	3		
69	UND	MOTOR DE PARTIDA	1		
70	UND	PARAFUSO DA CARCACA DA CAIXA	20		
71	UND	PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA CENTRAL	186		
72	UND	PARAFUSO DO DENTE LATERAL DA CONCHA	60		
73	UND	PISTAO DO TAMBOR DA TRANSMISSAO	6		
74	UND	POLIA DO MOTOR	2		
75	UND	PORCA DA CARCACA DA CAIXA	20		
76	UND	PORCA DO DENTE DA CONCHA	60		
77	UND	PORCA DO PARAFUSO DO DENTE CENTRAL	214		
78	UND	RADIADOR DE ÁGUA COMPLETO	1		
79	UND	REPARO DA BOMBA HIDRAULICA COMPLETA	2		
80	UND	REPARO DE TRAVA DO SETOR DE DIRECAO	4		
81	UND	REPARO DO CILINDRO DA CONCHA	4		
82	UND	REPARO DO CILINDRO DE ELEVACAO	4		
83	UND	REPARO DO CILINDRO DE EXTENSOR	4		
84	UND	REPARO DO CILINDRO DO ESTABILIZADOR	4		
85	UND	REPARO DO COMANDO HIDRAULICO DIANTEIRO	6		
86	UND	REPARO DO COMANDO HIDRAULICO TRAZEIRO	6		
87	UND	REPARO DO SETOR DE DIRECAO	3		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

88	UND	RETENTOR DO CUBO DE RODA	4		
89	UND	ROLAMENTO DA ENG DO CUBO DE RODA DIANT	12		
90	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA	8		
91	UND	ROLAMENTO DO EIXO DA BOMBA DA TRANSM	3		
92	UND	ROLAMENTO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO	6		
93	UND	ROLAMENTO DO PINHAO DO DIFERENCIAL	4		
94	UND	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	4		
95	UND	SENSOR ADVANCE	4		
96	UND	SENSOR DE PRESSAO DE OLEO MOTOR	4		
97	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	4		
98	UND	SETOR DE DIRECAO COMPLETO	1		
99	UND	SILENCIOSO	2		
100	UND	TERMOMETRO DA TRANSMISSAO	3		
101	UND	TERMOMETRO DE ÁGUA	3		
102	UND	TUBO DO SILENCIOSO	2		
103	UND	TURBINA DO MOTOR	1		
104	UND	VALVULA DE ADMISSAO	8		
105	UND	VALVULA DE ESCAPE	8		
106	UND	VALVULA SOLENOIDE	2		
107	UND	VALVULA SOLENOIDE DA TRANSMISSAO	2		
108	SERV.	CALIBRAGEM ELETRÔNICA DE UNIDADE INJETORA	3		
109	SERV.	CALIBRAGEM DE VÁLVULAS DO MOTOR	3		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$					





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

LOTE IX						
TRATOR DE ESTEIRA - FIATALLIS AD7 B ANO 2004						
ITEM	UF	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	REFERENCIA	P. UNIT	P.TOTAL
1	UND	ALAVANCA	1	553269		
2	UND	ALAVANCA DO COMANDO	1	596144		
3	UND	ALAVANCAS	1	75210420		
4	UND	ANEL	3	14471080		
5	UND	ANEL	3	547050		
6	UND	ANEL	5	14452780		
7	UND	ANEL	4	14694		
8	UND	ANEL	5	14695		
9	UND	ANEL	4	545183		
10	UND	ANEL DE AÇO	2	11075975		
11	UND	ANEL DE SEGURANÇA	4	11061975		
12	UND	ANEL FRICÇÃO	1	594795		
13	UND	ANEL TRAVA	2	572993		
14	UND	ARRUELA	3	553083		
15	UND	BATERIA	1			
16	UND	BICO INJETOR	6	75202987		
17	UND	BOMBA	1	75210858		
18	UND	BOMBA ALIMENTADORA	1	75204059		
19	UND	BOMBA D ÁGUA	1	75285250		
20	UND	BOMBA EMBREAGEM	1	587664		
21	UND	BUCHAS	1	8320209		
22	UND	CAIXA ROLAMENTO	1	4877541		
23	UND	CALÇO	2	79003851		
24	UND	CANTO DE LÂMINA	6	8321320		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

25	UND	CANTO DE LÂMINA	4	8321319		
26	UND	CILINDRO	1	594123		
27	UND	CILINDRO	1	594372		
28	UND	COROA	1	75221609		
29	UND	COROA DENTADA	1	4959771		
30	UND	COROA E PINHÃO	1	75201847		
31	UND	CORREIAS DO VENTILADOR	1	75202603		
32	UND	CUBO	1	4972125		
33	UND	DENTE	6	8272716		
34	UND	DISCO	1	594557		
35	UND	DISCO EMBREAGEM	4	4955520		
36	UND	DISCOS	4	594558		
37	UND	DISCOS	4	14687		
38	UND	DISCOS	4	568399		
39	UND	DISTANCIADOR	1	553705		
40	UND	DISTANCIADOR	1	564231		
41	UND	EIXO	1	496146		
42	UND	EIXO	1	557741		
43	UND	EIXO	1	592749		
44	UND	EIXO DA RODA	1	75210057		
45	UND	EIXO TRANSMISSAO	1	75220325		
46	UND	ELEMENTO	1	8320221		
47	UND	ENGRENAGEM	1	4965104		
48	UND	ENGRENAGEM	1	553068		
49	UND	ENGRENAGEM	1	553071		
50	UND	ENGRENAGEM	1	585473		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

51	UND	ENGRENAGEM	1	53069		
52	UND	ENGRENAGEM	1	557542		
53	UND	ENGRENAGEM	1	557644		
54	UND	ENGRENAGEM	1	585474		
55	UND	ENGRENAGEM	1	75201658		
56	UND	ENGRENAGEM	1	79000921		
57	UND	ENGRENAGEM	1	553067		
58	UND	FEIXO DE MOLAS	1	20996		
59	UND	FILTRO	3	75201624		
60	UND	FILTRO HIDRAULICO	1	75201392		
61	UND	FILTRO LUBRIFICANTE	6	8320220		
62	UND	FILTROS	2	75250503		
63	UND	FILTROS	2	79011386		
64	UND	FILTROS	2	79011387		
65	UND	FILTROS	2	75221907		
66	UND	FILTROS	2	75250504		
67	UND	FILTROS HIDRAULICO	2	8280891		
68	UND	GARFO	1	557552		
69	UND	GARFO	1	75221994		
70	UND	GRUPO DE SEGMENTO	2	75221609		
71	UND	GUIA	1	4990494		
72	UND	GUIA	1	79003850		
73	UND	HASTE	1	8272691		
74	UND	HASTE	1	75220613		
75	UND	HASTE	1	8284850		
76	UND	JUNTA	1	4982107		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

77	UND	JUNTAS	1	557536		
78	UND	JUNTAS	1	557537		
79	UND	LÂMINA 10 FUROS	2	8281238/B5		
80	UND	LÂMINA 9 FUROS	2	8281238/B6		
81	UND	LONAS	1	790011448		
82	UND	LONAS	1	585467		
83	UND	LUVA	1	585451		
84	UND	LUVA	1	75223727		
85	UND	LUVAS	1	557529		
86	UND	MANGUEIRA	1	4972590		
87	UND	MANGUEIRA	1	497787		
88	UND	MANGUEIRA	1	75206611		
89	UND	MANGUEIRA	1	75202724		
90	UND	MANGUEIRA	1	75249143		
91	UND	MANGUEIRA	1	75249145		
92	UND	MOLAS	1	4961993		
93	UND	MOLAS	1	49619958		
94	UND	MOLAS	1	4979235		
95	UND	MOLAS	1	4979236		
96	UND	MOLAS	1	4961956		
97	UND	MOLAS	1	4991830		
98	UND	MOLAS	1	586037		
99	UND	MOLAS	1	76000611		
100	UND	MOLAS	1	76000612		
101	UND	PARAFUSO	200	8231373		
102	UND	PINOS	1	14692		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

103	UND	PINOS	1	584103		
104	UND	PLATOR DE PRESSÃO	1	568525		
105	UND	POLIA DO MOTOR	1	75202540		
106	UND	PORCA DIREITA	4	548331		
107	UND	PORCA ESQ	4	578332		
108	UND	PORCA TRAVA	4	15896211		
109	UND	PORCAS	4	10214710		
110	UND	PORCAS	4	545180		
111	UND	PORCAS	4	75212206		
112	UND	PORCAS	4	76008325		
113	UND	PORCAS	4	79000903		
114	UND	PORCAS	4	20153381		
115	UND	PORCAS	1	8231374		
116	UND	PRATO DE MOLA	1	17510		
117	UND	PRATO DE MOLAS	1	593964		
118	UND	PRATO PRESSÃO	1	587830		
119	UND	PRATO PRESSAO	1	594550		
120	UND	REBITE	1	13876946		
121	UND	REPARO CILINDRO LÂMINA	1	75250503		
122	UND	RETENTOR	1	4000150		
123	UND	RETENTOR	1	4991238		
124	UND	RETENTOR	1	75210024		
125	UND	RETENTOR	1	40002320		
126	UND	RODA MOTRIZ	4	4964525		
127	UND	ROLAMENTO	1	24941430		
128	UND	ROLAMENTO	1	79037560		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

129	UND	ROLAMENTO	1	15343		
130	UND	ROLAMENTO	1	20045200		
131	UND	ROLAMENTO	1	20229990		
132	UND	ROLAMENTO	1	24940300		
133	UND	ROLAMENTO	1	24941180		
134	UND	ROLAMENTO	1	24941440		
135	UND	ROLAMENTO	1	26798640		
136	UND	ROLAMENTO	1	26800210		
137	UND	ROLAMENTO	1	28042520		
138	UND	ROLAMENTO	1	28995900		
139	UND	ROLAMENTO	1	4996741		
140	UND	ROLAMENTO	1	553091		
141	UND	ROLAMENTO	1	582811		
142	UND	ROLAMENTO	1	828530		
143	UND	ROLAMENTO	1	26800110		
144	UND	ROLETE	2	4979787		
145	UND	ROLETE CENTRAL	4	46004902		
146	UND	ROLETE EXTERNO	6	76004903		
147	UND	SAPATA	1	76005295		
148	UND	SEMI-BUCHA	1	545147		
149	UND	SEMI-CONE	1	175511		
150	UND	SILENCIOSO	1	4981134		
151	UND	SUPORTE	1	594553		
152	UND	SUPORTE	1	554461		
153	UND	SUPORTE	1	585436		
154	UND	SUPORTE	1	75201337		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

155	UND	SUPORTE	1	75201430		
156	UND	SUPORTE	1	75210530		
157	UND	TAMPA	1	5011536		
158	UND	TAMPA	1	569139		
159	UND	TAMPA	1	585490		
160	UND	TAMPA	1	75212184		
161	UND	TERMINAL	1	75201152		
162	UND	TERMINAL	1	75201151		
163	UND	TERMOMETRO	1	75214410		
164	UND	TIRANTE	1	8321483		
165	UND	UNHA RIPPER FIAT	10	8272716		
166	UND	VENTILADOR	1	75202927		
167	KIT	KITS MOTOR MWM	6	225-6S		
168	KIT	KITS MOTOR MWM	1	229-6S		
169	JG	JG DE JUNTA	1	229-6		
170	JG	JG DE JUNTA	1	225-6		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$						

LOTE X					
MOTONIVELADORA - XCMG GR1803 BR ANO 2021					
ITEM	UF	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT	P.TOTAL
1	UND	ABRAÇADEIRA DE MANGOTE HIDRAULICO	5		
2	UND	ABRAÇADEIRA DO FILTRO DE AR	5		
3	UND	ABRACADEIRA DO INTERCULLER	5		
4	UND	ABRAÇADEIRA DO RADIADOR	5		
5	UND	ABRACADEIRA DO SILENCIOSO	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

6	UND	ALTERNADOR DE ENERGIA	1		
7	UND	ANEL EXTERNO DA TAMPA DO TANDER	8		
8	UND	ANEL INTERNO DA TAMPA DO TANDER	8		
9	UND	ARBITROL DE DIREÇÃO	2		
10	UND	ARRUELA DA BASE DA TRANSMISSAO	8		
11	UND	BALANCIM DO MOTOR	12		
12	UND	BARRA DE DIRECAO COMPLETA	2		
13	UND	BATERIA - GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	4		
14	UND	BICO INJETOR COMPLETO	12		
15	UND	BLOCO DO MOTOR	1		
16	UND	BOMBA DA TRANSMISSAO	2		
17	UND	BOMBA D'ÁGUA	2		
18	UND	BOMBA DE FREIO	2		
19	UND	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	1		
20	UND	BOMBA DE TRANSFERENCIA	4		
21	UND	BOMBA HIDRAULICA PRINCIPAL	1		
22	UND	BOMBA INJETORA DE COMBUSTIVEL DE ALTA	2		
23	UND	BOMBA MOTOR HIDRAULICO VENTILADOR	1		
24	UND	BUCHA DE BIELA	12		
25	UND	BUCHA DO MANCAL DO TANDER	6		
26	UND	BUCHA ESFERICA CILINDRO DE INCL DA LÂMINA	8		
27	UND	BUCHA ESFERICA DO CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA RODA	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

28	UND	CABECOTE DO MOTOR	1		
29	UND	CABO DE ACELERADOR MAIOR	4		
30	UND	CABO DE ACELERADOR MENOR	4		
31	UND	CALCO DE AJUSTE DO CILINDRO DE ARTICULACAO	26		
32	UND	CAMISA DO CILINDRO LEVANTAMENTO LÂMINA DIREITO	1		
33	UND	CAMISA DO CILINDRO LEVANTAMENTO LÂMINA ESQUERDO	1		
34	UND	CAMISA DO CLINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO	2		
35	UND	CAMISA DO CLINDRO DE INCLINACAO DA LÂMINA	2		
36	UND	CANTO DE LÂMINA	18		
37	UND	CARCACA DO FILTRO DE AR COMPLETA	1		
38	UND	CARTER DO MOTOR	1		
39	UND	CHAPA DE REGULAGEM INFERIOR DA LÂMINA	16		
40	UND	COMANDO HIDRAULICO DE CONCHA	5		
41	UND	COMANDO HIDRAULICO DE LÂMINA	5		
42	UND	CONVERSOR DE TORQUE BLINDADO	1		
43	UND	COROA E PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	1		
44	UND	CORREIA DO MOTOR	8		
45	UND	CORRENTE DO TANDER	4		
46	UND	COXIM DA BASE DA TRANSMISSAO	4		
47	UND	COXIM DA BASE DO MOTOR TRAZEIRA	4		
48	UND	COXIM DO RADIADOR INFERIOR	10		
49	UND	CRUZETA DO DIFERENCIAL	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		TRAZEIRO			
50	UND	DEFLETOR DO RADIADOR DE ÁGUA	1		
51	UND	DISCO DA TRANSMISSAO EXTERNO	45		
52	UND	DISCO DA TRANSMISSAO INTERNO	49		
53	UND	DISCO DE FREIO DO EIXO TRAZEIRO	24		
54	UND	DISCO SEPARADOR DE FREIO DO EIXO TRAZEIRO	24		
55	UND	EIXO COMANDO	1		
56	UND	EIXO SEM FIM DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	1		
57	UND	ENGRENAGEM DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	1		
58	UND	ENGRENAGEM DO CUBO DE RODA TRAZEIRO	9		
59	UND	ENGRENAGEM PLANETARIA DIFERENCIAL TRAZEIRO	4		
60	UND	ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL TRAZEIRO	8		
61	UND	ESPAÇADO DO CALÇO DE DESLOCAMENTO	100		
62	UND	ESTICADOR DA POLIA DO MOTOR	4		
63	UND	ESTRANGULADOR ELETRICO	2		
64	UND	FAROL INFERIOR COMPLETO	4		
65	UND	FAROL SUPERIOR COMPLETO	4		
66	UND	FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR DE ÁGUA	10		
67	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	10		
68	UND	FILTRO DE AR INTERNO	10		
69	UND	FILTRO DE COMBUSTIVEL	10		
70	UND	FILTRO DE OLEO DA TRANSMISSAO	10		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

71	UND	FILTRO DE OLEO DO MOTOR	10		
72	UND	FILTRO DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO	5		
73	UND	FILTRO TELA DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO	5		
74	UND	FLANGE DA BOMBA DA HELICE DO MOTOR	1		
75	UND	FLANGE DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	2		
76	UND	FLUTUADOR DO TANQUE COMBUSTIVEL	2		
77	UND	HASTE DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO	2		
78	UND	HASTE DO CILINDRO DE INCLINACAO DA LÂMINA	2		
79	UND	HASTE DO CILINDRO DE LEVANTAMENTO DA LÂMINA	2		
80	UND	HELICE DO MOTOR	1		
81	UND	JOGO DE CASQUILHO FIXO	6		
82	UND	JOGO DE CASQUILHO MOVEL	6		
83	UND	JOGO DE SAPATA DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	3		
84	UND	JUNTA CABEÇOTE	2		
85	UND	JUNTA DA TURBINA DO MOTOR	2		
86	UND	JUNTA DE ADMIÇÃO E ESCAPE	2		
87	UND	JUNTA DE TAMPA DE VALVULA	2		
88	UND	JUNTA DO CARTER DE OLEO	2		
89	UND	KIT CALÇO DA MESA DO GIRA CIRCULO 20 UNIDADES	80		
90	UND	KIT CALÇO DE DESLOCAMENTO DA LÂMINA 18 UNIDADES	80		
91	UND	KIT DE EMBUCHAMENTO EIXO	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		DIANTEIRO COMPLETO			
92	UND	KIT DE VEDACAO DA TRANSMISSAO COMPLETA	1		
93	UND	KIT DE VEDACAO DO CONVERSOR COMPLETA	1		
94	UND	KIT DISCO E SEPARADOR DAS PLANETARIAS E SATELITE	4		
95	UND	KIT DO MOTOR COMPLETO	6		
96	UND	KIT VEDAÇÃO DE PEDAL DE FREIO HIDRAULICO	2		
97	UND	KIT VEDACAO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO COMPLETO	4		
98	UND	KIT VEDACAO DO DIFERENCIAL TRAZEIRO COMPLETO	4		
99	UND	KIT VEDACAO DO EIXO DE RODA TRAZEIRO COMPLETO	4		
100	UND	KIT VEDAÇÃO DO MOTOR COMPLETO	2		
101	UND	LÂMINA COM FURO 5/8"	36		
102	UND	LANTERNA TRAZEIRA	4		
103	UND	LIMPEZA COMPLETA DE BICO E BOMBA DE ALTA	1		
104	UND	LUVA DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	2		
105	UND	LUVA DO PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	2		
106	UND	MANGOTE DE INTERCULER	4		
107	UND	MANGOTE DO FILTRO DE AR	2		
108	UND	MANGOTE DO RADIADOR INFERIOR	4		
109	UND	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR	4		
110	UND	MANGUEIRA DE FREIO DIREITA	6		
111	UND	MANGUEIRA DE FREIO ESQUERDA	6		
112	UND	MANGUEIRA DO COMANDO	12		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		HIDRAULICO TRAZEIRO			
113	UND	MANGUEIRA DO RADIADOR DE OLEO INFERIOR	3		
114	UND	MANGUEIRA DO RADIADOR DE OLEO SUPERIOR	3		
115	UND	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO DE FREIO	6		
116	UND	MANGUEIRA HIDRAULICA INFERIOR	6		
117	UND	MANGUEIRA HIDRAULICA SUPERIOR	6		
118	UND	MOTOR DE PARTIDA	1		
119	UND	PARAFUSO DAS PLACAS DO GIRA CIRCULO	200		
120	UND	PARAFUSO DE LÂMINA 5/8"	250		
121	UND	PARAFUSO DO CANTO DE LÂMINA	72		
122	UND	PEDAL DE FREIO HIDRAULICO	2		
123	UND	PINHAO DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	1		
124	UND	PINO BOLA DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	3		
125	UND	PINO DO CILINDRO DE ARTICULACAO	8		
126	UND	PISTAO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO	6		
127	UND	PLACA LATERAL INFERIOR DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	16		
128	UND	PLACA LATERAL SUPERIOR DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	16		
129	UND	PLACA SUPERIOR DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	16		
130	UND	POLIA DA ELICE DO MOTOR	5		
131	UND	POLIA DO ALTERNADOR	5		
132	UND	POLIA DO MOTOR ANTIVIBRADORA	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

133	UND	POLIA DO VIRABREQUIM	5		
134	UND	PONTEIRA DE DIREÇÃO	4		
135	UND	PORCA DE LÂMINA E CANTO DE LÂMINA 5/8"	300		
136	UND	PORCA DO PINHAO DO DIFERENCIAL EXTERNO	4		
137	UND	RADIADOR DE ÁGUA COMPLETO	1		
138	UND	RADIADOR DE OLEO DA TRANSMISSAO	1		
139	UND	RELÊ DE ALARME DE RÉ	1		
140	UND	REPARO DA VALVULA DE PEDAL DE FREIO COMPLETA	4		
141	UND	REPARO DO CILINDRO DE ARTICULACAO	4		
142	UND	REPARO DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DA LÂMINA	4		
143	UND	REPARO DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO	4		
144	UND	REPARO DO CILINDRO DE INCLINACAO DE RODA DIANT	4		
145	UND	REPARO DO CILINDRO DE LEVANTAMENTO DA LÂMINA	6		
146	UND	REPARO DO CILINDRO DE TRAVAMENTO DA SELA	4		
147	UND	REPARO DO COMANDO HIDRAULICO TRAZEIRO	10		
148	UND	REPARO O CILINDRO DE ESCARIFICADOR	2		
149	UND	ROLAMENTO DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	4		
150	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIANTEIRO INTERNO	4		
151	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		DIATEIRO EXTERNO			
152	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO EXTERNO	2		
153	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO INTERNO	2		
154	UND	ROLAMENTO DO EIXO DA 1º DA TRANSMISSAO	6		
155	UND	ROLAMENTO DO EIXO DA 3º DA TRANSMISSAO	4		
156	UND	ROLAMENTO DO EIXO DA TOMADA DE FORÇA	4		
157	UND	ROLAMENTO DO FUNDO DO PINHAO DIFERENCIAL	2		
158	UND	ROLAMENTO DO PINHAO DIFERENCIAL EXTERNO	2		
159	UND	ROLAMENTO DO PINHAO DIFERENCIAL INTERNO	2		
160	UND	ROLAMENTO DUPLO DO ESTICADOR DA POLIA	4		
161	UND	ROLAMENTO LATERAL DA COROA ESQUERDO DIREITO	2		
162	UND	ROLAMENTO LATERAL DA COROA ESQUERDO TRAZEIRO	2		
163	UND	SENSOR DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	1		
164	UND	SENSOR DE FILTRO DE AR	2		
165	UND	SENSOR DE PRESSÃO DE OLEO	2		
166	UND	SENSOR DE RÉ	1		
167	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	2		
168	UND	SENSOR DO FILTRO DE COMBUSTIVEL	2		
169	UND	SETOR DE DIRECAO	1		
170	UND	SILENCIOSO	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

171	UND	SIRENE DE RÉ	1		
172	UND	SUPORTE DO ESCARIFICADOR	40		
173	UND	TAMPA DE VALVULA	6		
174	UND	TAMPA LATERAL DO MOTOR	1		
175	UND	TANQUE DE COMBUSTIVEL	1		
176	UND	TANQUE RESERVATORIO DE ÁGUA	1		
177	UND	TRAVA DO SUPORTE DO ESCARIFICADOR	40		
178	UND	TUBO DO COMANDO HIDRAULICO DIREITO	2		
179	UND	TUBO DO COMANDO HIDRAULICO ESQUERDO	2		
180	UND	TUBO DO COMANDO HIDRAULICO SUPERIOR	1		
181	UND	TUBO DO SILENCIOSO INFERIOR	1		
182	UND	TUBO DO SILENCIOSO SUPERIOR	1		
183	UND	TUBO INJETOR DO 1º AO 6º	6		
184	UND	TURBINA DO MOTOR	2		
185	UND	UNHA DO SUPORTE DO ESCARIFICADOR	80		
186	UND	VALVULA DE ADMISSAO	12		
187	UND	VALVULA DE DESLOCAMENTO DO CILINDRO	3		
188	UND	VALVULA DE ESCAPE	12		
189	UND	VEDADOR INTERNO DA BUCHA DO TANDER	12		
190	UND	VISOR DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO	2		
191	UND	VOLANTE DO MOTOR	3		
192	SERV.	LIMPEZA COMPLETA DO RADIADOR	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

193	SERV.	CALIBRAGEM ELETRÔNICA DE TRANSMISSÃO	1		
194	SERV.	CALIBRAGEM ELETRÔNICA DE UNIDADE INJETORA	1		
195	SERV.	CALIBRAGEM DE VÁLVULAS DO MOTOR	1		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$					

LOTE XI					
CAMINHÃO CAÇAMBA I - MERCEDES BENZ 2729 ATRON ANO 2014					
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	PAR	AMORTEÇEDOR DIANTEIRO	4		
2	PAR	AMORTEÇEDOR TRASEIRO	4		
3	UND	AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA	2		
4	UND	BATERIA	4		
5	UND	BENDIX DE MOTOR DE PARTIDA	2		
6	UND	BOMBA D'ÁGUA	2		
7	UND	CILINDRO AUX. DE EMBREAGEM	2		
8	UND	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	2		
9	UND	CRUZETA DO CARDAN	3		
10	UND	CILINDRO MESTRE DE FREIO	2		
11	UND	EIXO INTERMEDIÁRIO	1		
12	UND	EIXO PILOTO DO CÂMBIO	2		
13	UND	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	5		
14	UND	ESELHO PARABRISA	2		
15	UND	ESELHO RETROVISOR	4		
16	UND	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA	2		
17	UND	PLATÔ	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

18	UND	DISCO DE EMBREAGEM	2		
19	UND	COLAR DE EMBREAGEM	2		
20	JG	LONA DE FREIO DIANTEIRO (4 PEÇAS)	4		
21	JG	LONA DE FREIO TRASEIRO (4 PEÇAS)	4		
22	UND	1ª MOLA DIANTEIRA	6		
23	UND	2ª MOLA DIANTEIRA	6		
24	UND	1ª MOLA TRASEIRA	6		
25	UND	2ª MOLA TRASEIRA	6		
26	UND	3ª MOLA TRASEIRA	6		
27	UND	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA	30		
28	UND	PARAFUSO DE CENTRO DIANT.	12		
29	UND	PARAFUSO DE CENTRO TRAS.	12		
30	UND	RETENTOR DA RODA DIANT.	12		
31	UND	RETENTOR DA RODA TRAS.	12		
32	UND	ROLAMENTO RODA DT. INTERNO	12		
33	UND	ROLAMENTO RODA DT. EXTERNO	12		
34	UND	ROLAMENTO RODA TRAS. EXTERNO	12		
35	UND	ROLAMENTO RODA TRAS. INTERNO	12		
36	UND	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAN	10		
37	UND	TAMBOR DE FREIO DIANT	5		
38	UND	LAMPADA FAROL DE MILHA 24 VOLTS	12		
39	UND	LAMPADA FREIO 24 VOLTS	12		
40	UND	LAMPADA PISCA 24 VOLTS	12		
41	UND	MOTOR LIMPADOR PARA-BRISA	2		
42	UND	MOTOR PORTA	2		
43	UND	TAMBOR DE FREIO TRAZ.	5		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

44	UND	VÁLVULA PEDAL	1		
45	UND	VÁLVULA APU	1		
46	UND	VALVULA RELÉ	1		
47	UND	CUÍCA DUPLA	1		
48	UND	PEDAL DE ACELERADOR	1		
49	UND	MÓDULO ELETRÔNICO	1		
50	UND	UNIDADE ELETRÔNICA	6		
51	UND	BICO INJETOR	6		
52	UND	ALTERNADOR	1		
53	UND	PAINEL ELETRÔNICO	1		
54	UND	CHICOTE ELÉTRICO	1		
55	UND	SENSOR DE OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA)	1		
56	UND	SENSOR EGR	2		
57	UND	SENSOR DE ROTAÇÃO	2		
58	UND	SENSOR DE PRESSÃO DO ÓLEO	2		
59	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	2		
60	UND	SENSOR DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	2		
61	UND	SENSOR DE FILTRO DE AR	2		
62	UND	SENSOR DE RÉ	2		
63	UND	SENSOR DA FLAUTA DE COMBUSTÍVEL	2		
64	UND	FILTRO DE AR INTERNO	4		
65	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	4		
66	UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4		
67	UND	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	4		
68	UND	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	4		
69	UND	SIRENE DE RÉ	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

70	UND	SILENCIOSO	1		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$					

LOTE XII					
CAMINHÃO CAÇAMBA II - MERCEDES BENZ 2729 ATRON ANO 2014					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	PAR	AMORTEÇEDOR DIANTEIRO	4		
2	PAR	AMORTEÇEDOR TRASEIRO	4		
3	UND	AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA	2		
4	UND	BATERIA	4		
5	UND	BENDIX DE MOTOR DE PARTIDA	2		
6	UND	BOMBA D'ÁGUA	2		
7	UND	CILINDRO AUX. DE EMBREAGEM	2		
8	UND	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	2		
9	UND	CRUZETA DO CARDAN	3		
10	UND	CILINDRO MESTRE DE FREIO	2		
11	UND	EIXO INTERMEDIÁRIO	1		
12	UND	EIXO PILOTO DO CÂMBIO	2		
13	UND	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	5		
14	UND	ESPELHO PARABRISA	2		
15	UND	ESPELHO RETROVISOR	4		
16	UND	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA	2		
17	UND	PLATÔ	2		
18	UND	DISCO DE EMBREAGEM	2		
19	UND	COLAR DE EMBREAGEM	2		
20	JG	LONA DE FREIO DIANTEIRO (4 PEÇAS)	4		
21	JG	LONA DE FREIO TRASEIRO (4	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		PEÇAS)			
22	UND	1ª MOLA DIANTEIRA	6		
23	UND	2ª MOLA DIANTEIRA	6		
24	UND	1ª MOLA TRASEIRA	6		
25	UND	2ª MOLA TRASEIRA	6		
26	UND	3ª MOLA TRASEIRA	6		
27	UND	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA	30		
28	UND	PARAFUSO DE CENTRO DIANT.	12		
29	UND	PARAFUSO DE CENTRO TRAS.	12		
30	UND	RETENTOR DA RODA DIANT.	12		
31	UND	RETENTOR DA RODA TRAS.	12		
32	UND	ROLAMENTO RODA DT. INTERNO	12		
33	UND	ROLAMENTO RODA DT. EXTERNO	12		
34	UND	ROLAMENTO RODA TRAS. EXTERNO	12		
35	UND	ROLAMENTO RODA TRAS. INTERNO	12		
36	UND	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAN	10		
37	UND	TAMBOR DE FREIO DIANT	5		
38	UND	LAMPADA FAROL DE MILHA 24 VOLTS	12		
39	UND	LAMPADA FREIO 24 VOLTS	12		
40	UND	LAMPADA PISCA 24 VOLTS	12		
41	UND	MOTOR LIMPADOR PARA-BRISA	2		
42	UND	MOTOR PORTA	2		
43	UND	TAMBOR DE FREIO TRAZ.	5		
44	UND	VÁLVULA PEDAL	1		
45	UND	VÁLVULA APU	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

46	UND	VALVULA RELÉ	1		
47	UND	CUÍCA DUPLA	1		
48	UND	PEDAL DE ACELERADOR	1		
49	UND	MÓDULO ELETRÔNICO	1		
50	UND	UNIDADE ELETRÔNICA	6		
51	UND	BICO INJETOR	6		
52	UND	ALTERNADOR	1		
53	UND	PAINEL ELETRÔNICO	1		
54	UND	CHICOTE ELÉTRICO	1		
55	UND	SENSOR DE OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA)	1		
56	UND	SENSOR EGR	2		
57	UND	SENSOR DE ROTAÇÃO	2		
58	UND	SENSOR DE PRESSÃO DO ÓLEO	2		
59	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	2		
60	UND	SENSOR DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	2		
61	UND	SENSOR DE FILTRO DE AR	2		
62	UND	SENSOR DE RÉ	2		
63	UND	SENSOR DA FLAUTA DE COMBUSTÍVEL	2		
64	UND	FILTRO DE AR INTERNO	4		
65	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	4		
66	UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4		
67	UND	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	4		
68	UND	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	4		
69	UND	SIRENE DE RÉ	1		
70	UND	SILENCIOSO	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

VALOR TOTAL DOS ITENS R\$	
----------------------------------	--

LOTE XIII					
CAMINHÃO PIPA - MERCEDES BENZ 2729 ATRON ANO 2014					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	PAR	AMORTEÇEDOR DIANTEIRO	4		
2	PAR	AMORTEÇEDOR TRASEIRO	4		
3	UND	AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA	2		
4	UND	BATERIA	4		
5	UND	BENDIX DE MOTOR DE PARTIDA	2		
6	UND	BOMBA D'ÁGUA	2		
7	UND	CILINDRO AUX. DE EMBREAGEM	2		
8	UND	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	2		
9	UND	CRUZETA DO CARDAN	3		
10	UND	CILINDRO MESTRE DE FREIO	2		
11	UND	EIXO INTERMEDIÁRIO	1		
12	UND	EIXO PILOTO DO CÂMBIO	2		
13	UND	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	5		
14	UND	ESPELHO PARABRISA	2		
15	UND	ESPELHO RETROVISOR	4		
16	UND	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA	2		
17	UND	PLATÔ	2		
18	UND	DISCO DE EMBREAGEM	2		
19	UND	COLAR DE EMBREAGEM	2		
20	JG	LONA DE FREIO DIANTEIRO (4 PEÇAS)	4		
21	JG	LONA DE FREIO TRASEIRO (4	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		PEÇAS)			
22	UND	1ª MOLA DIANTEIRA	6		
23	UND	2ª MOLA DIANTEIRA	6		
24	UND	1ª MOLA TRASEIRA	6		
25	UND	2ª MOLA TRASEIRA	6		
26	UND	3ª MOLA TRASEIRA	6		
27	UND	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA	30		
28	UND	PARAFUSO DE CENTRO DIANT.	12		
29	UND	PARAFUSO DE CENTRO TRAS.	12		
30	UND	RETENTOR DA RODA DIANT.	12		
31	UND	RETENTOR DA RODA TRAS.	12		
32	UND	ROLAMENTO RODA DT. INTERNO	12		
33	UND	ROLAMENTO RODA DT. EXTERNO	12		
34	UND	ROLAMENTO RODA TRAS. EXTERNO	12		
35	UND	ROLAMENTO RODA TRAS. INTERNO	12		
36	UND	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAN	10		
37	UND	TAMBOR DE FREIO DIANT	5		
38	UND	LAMPADA FAROL DE MILHA 24 VOLTS	12		
39	UND	LAMPADA FREIO 24 VOLTS	12		
40	UND	LAMPADA PISCA 24 VOLTS	12		
41	UND	MOTOR LIMPADOR PARA-BRISA	2		
42	UND	MOTOR PORTA	2		
43	UND	TAMBOR DE FREIO TRAZ.	5		
44	UND	VÁLVULA PEDAL	1		
45	UND	VÁLVULA APU	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

46	UND	VALVULA RELÉ	1		
47	UND	CUÍCA DUPLA	1		
48	UND	PEDAL DE ACELERADOR	1		
49	UND	MÓDULO ELETRÔNICO	1		
50	UND	UNIDADE ELETRÔNICA	6		
51	UND	BICO INJETOR	6		
52	UND	ALTERNADOR	1		
53	UND	PAINEL ELETRÔNICO	1		
54	UND	CHICOTE ELÉTRICO	1		
55	UND	SENSOR DE OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA)	1		
56	UND	SENSOR EGR	2		
57	UND	SENSOR DE ROTAÇÃO	2		
58	UND	SENSOR DE PRESSÃO DO ÓLEO	2		
59	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	2		
60	UND	SENSOR DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	2		
61	UND	SENSOR DE FILTRO DE AR	2		
62	UND	SENSOR DE RÉ	2		
63	UND	SENSOR DA FLAUTA DE COMBUSTÍVEL	2		
64	UND	FILTRO DE AR INTERNO	4		
65	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	4		
66	UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4		
67	UND	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	4		
68	UND	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	4		
69	UND	SIRENE DE RÉ	1		
70	UND	SILENCIOSO	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

VALOR TOTAL DOS ITENS R\$	
----------------------------------	--

LOTE XIV					
CAMINHÃO CAÇAMBA - MERCEDES BENZ 1114 2 EIXOS 2P ANO 1989					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	PAR	AMORTEÇEDOR DIANTEIRO	4		
2	PAR	AMORTEÇEDOR TRASEIRO	4		
3	UND	AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA	2		
4	UND	BATERIA	4		
5	UND	BENDIX DE MOTOR DE PARTIDA	2		
6	UND	BOMBA D'ÁGUA	2		
7	UND	CILINDRO AUX. DE EMBREAGEM	2		
8	UND	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	2		
9	UND	CRUZETA DO CARDAN	3		
10	UND	CILINDRO MESTRE DE FREIO	2		
11	UND	EIXO INTERMEDIÁRIO	1		
12	UND	EIXO PILOTO DO CÂMBIO	2		
13	UND	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	5		
14	UND	ESPELHO PARABRISA	2		
15	UND	ESPELHO RETROVISOR	4		
16	UND	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA	2		
17	UND	PLATÔ	2		
18	UND	DISCO DE EMBREAGEM	2		
19	UND	COLAR DE EMBREAGEM	2		
20	JG	LONA DE FREIO DIANTEIRO (4 PEÇAS)	4		
21	JG	LONA DE FREIO TRASEIRO (4	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		PEÇAS)			
22	UND	1ª MOLA DIANTEIRA	6		
23	UND	2ª MOLA DIANTEIRA	6		
24	UND	1ª MOLA TRASEIRA	6		
25	UND	2ª MOLA TRASEIRA	6		
26	UND	3ª MOLA TRASEIRA	6		
27	UND	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA	30		
28	UND	PARAFUSO DE CENTRO DIANT.	12		
29	UND	PARAFUSO DE CENTRO TRAS.	12		
30	UND	RETENTOR DA RODA DIANT.	12		
31	UND	RETENTOR DA RODA TRAS.	12		
32	UND	ROLAMENTO RODA DT. INTERNO	12		
33	UND	ROLAMENTO RODA DT. EXTERNO	12		
34	UND	ROLAMENTO RODA TRAS. EXTERNO	12		
35	UND	ROLAMENTO RODA TRAS. INTERNO	12		
36	UND	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAN	10		
37	UND	TAMBOR DE FREIO DIANT	5		
38	UND	LAMPADA FAROL DE MILHA 24 VOLTS	12		
39	UND	LAMPADA FREIO 24 VOLTS	12		
40	UND	LAMPADA PISCA 24 VOLTS	12		
41	UND	MOTOR LIMPADOR PARA-BRISA	2		
42	UND	MOTOR PORTA	2		
43	UND	TAMBOR DE FREIO TRAZ.	5		
44	UND	VÁLVULA PEDAL	1		
45	UND	VÁLVULA APU	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

46	UND	VALVULA RELÉ	1		
47	UND	CUÍCA DUPLA	1		
48	UND	PEDAL DE ACELERADOR	1		
49	UND	MÓDULO ELETRÔNICO	1		
50	UND	UNIDADE ELETRÔNICA	6		
51	UND	BICO INJETOR	6		
52	UND	ALTERNADOR	1		
53	UND	PAINEL ELETRÔNICO	1		
54	UND	CHICOTE ELÉTRICO	1		
55	UND	SENSOR DE OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA)	1		
56	UND	SENSOR EGR	2		
57	UND	SENSOR DE ROTAÇÃO	2		
58	UND	SENSOR DE PRESSÃO DO ÓLEO	2		
59	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	2		
60	UND	SENSOR DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	2		
61	UND	SENSOR DE FILTRO DE AR	2		
62	UND	SENSOR DE RÉ	2		
63	UND	SENSOR DA FLAUTA DE COMBUSTÍVEL	2		
64	UND	FILTRO DE AR INTERNO	4		
65	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	4		
66	UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4		
67	UND	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	4		
68	UND	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	4		
69	UND	SIRENE DE RÉ	1		
70	UND	SILENCIOSO	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

71	UND	BOMBA INJETORA	1		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$					

LOTE XV					
CAMINHÃO CAÇAMBA - GMC 12.170 ANO 1998					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	PAR	AMORTEÇEDOR DIANTEIRO	4		
2	PAR	AMORTEÇEDOR TRASEIRO	4		
3	UND	AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA	2		
4	UND	BATERIA	4		
5	UND	BENDIX DE MOTOR DE PARTIDA	2		
6	UND	BOMBA D'ÁGUA	2		
7	UND	CILINDRO AUX. DE EMBREAGEM	2		
8	UND	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	2		
9	UND	CRUZETA DO CARDAN	3		
10	UND	CILINDRO MESTRE DE FREIO	2		
11	UND	EIXO INTERMEDIÁRIO	1		
12	UND	EIXO PILOTO DO CÂMBIO	2		
13	UND	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	5		
14	UND	ESPELHO PARABRISA	2		
15	UND	ESPELHO RETROVISOR	4		
16	UND	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA	2		
17	UND	PLATÔ	2		
18	UND	DISCO DE EMBREAGEM	2		
19	UND	COLAR DE EMBREAGEM	2		
20	JG	LONA DE FREIO DIANTEIRO (4 PEÇAS)	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

21	JG	LONA DE FREIO TRASEIRO (4 PEÇAS)	4		
22	UND	1ª MOLA DIANTEIRA	6		
23	UND	2ª MOLA DIANTEIRA	6		
24	UND	1ª MOLA TRASEIRA	6		
25	UND	2ª MOLA TRASEIRA	6		
26	UND	3ª MOLA TRASEIRA	6		
27	UND	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA	30		
28	UND	PARAFUSO DE CENTRO DIANT.	12		
29	UND	PARAFUSO DE CENTRO TRAS.	12		
30	UND	RETENTOR DA RODA DIANT.	12		
31	UND	RETENTOR DA RODA TRAS.	12		
32	UND	ROLAMENTO RODA DT. INTERNO	12		
33	UND	ROLAMENTO RODA DT. EXTERNO	12		
34	UND	ROLAMENTO RODA TRAS. EXTERNO	12		
35	UND	ROLAMENTO RODA TRAS. INTERNO	12		
36	UND	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAN	10		
37	UND	TAMBOR DE FREIO DIANT	5		
38	UND	LAMPADA FAROL DE MILHA 24 VOLTS	12		
39	UND	LAMPADA FREIO 24 VOLTS	12		
40	UND	LAMPADA PISCA 24 VOLTS	12		
41	UND	MOTOR LIMPADOR PARA-BRISA	2		
42	UND	MOTOR PORTA	2		
43	UND	TAMBOR DE FREIO TRAZ.	5		
44	UND	VÁLVULA PEDAL	1		
45	UND	VÁLVULA APU	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

46	UND	VALVULA RELÉ	1		
47	UND	CUÍCA DUPLA	1		
48	UND	PEDAL DE ACELERADOR	1		
49	UND	MÓDULO ELETRÔNICO	1		
50	UND	UNIDADE ELETRÔNICA	6		
51	UND	BICO INJETOR	6		
52	UND	ALTERNADOR	1		
53	UND	PAINEL ELETRÔNICO	1		
54	UND	CHICOTE ELÉTRICO	1		
55	UND	SENSOR DE OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA)	1		
56	UND	SENSOR EGR	2		
57	UND	SENSOR DE ROTAÇÃO	2		
58	UND	SENSOR DE PRESSÃO DO ÓLEO	2		
59	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	2		
60	UND	SENSOR DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	2		
61	UND	SENSOR DE FILTRO DE AR	2		
62	UND	SENSOR DE RÉ	2		
63	UND	SENSOR DA FLAUTA DE COMBUSTÍVEL	2		
64	UND	FILTRO DE AR INTERNO	4		
65	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	4		
66	UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4		
67	UND	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	4		
68	UND	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	4		
69	UND	SIRENE DE RÉ	1		
70	UND	SILENCIOSO	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

71	UND	BOMBA INJETORA	1		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$					

LOTE XVI					
CAMINHÃO CAÇAMBA - VW 31.280 ANO 2013					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	PAR	AMORTEÇADOR DIANTEIRO	4		
2	PAR	AMORTEÇADOR TRASEIRO	4		
3	UND	AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA	2		
4	UND	BATERIA	4		
5	UND	BENDIX DE MOTOR DE PARTIDA	2		
6	UND	BOMBA D'ÁGUA	2		
7	UND	CILINDRO AUX. DE EMBREAGEM	2		
8	UND	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	2		
9	UND	CRUZETA DO CARDAN	3		
10	UND	CILINDRO MESTRE DE FREIO	2		
11	UND	EIXO INTERMEDIÁRIO	1		
12	UND	EIXO PILOTO DO CÂMBIO	2		
13	UND	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	5		
14	UND	ESPELHO PARABRISA	2		
15	UND	ESPELHO RETROVISOR	4		
16	UND	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA	2		
17	UND	PLATÔ	2		
18	UND	DISCO DE EMBREAGEM	2		
19	UND	COLAR DE EMBREAGEM	2		
20	JG	LONA DE FREIO DIANTEIRO (4 PEÇAS)	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

21	JG	LONA DE FREIO TRASEIRO (4 PEÇAS)	4		
22	UND	1ª MOLA DIANTEIRA	6		
23	UND	2ª MOLA DIANTEIRA	6		
24	UND	1ª MOLA TRASEIRA	6		
25	UND	2ª MOLA TRASEIRA	6		
26	UND	3ª MOLA TRASEIRA	6		
27	UND	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA	30		
28	UND	PARAFUSO DE CENTRO DIANT.	12		
29	UND	PARAFUSO DE CENTRO TRAS.	12		
30	UND	RETENTOR DA RODA DIANT.	12		
31	UND	RETENTOR DA RODA TRAS.	12		
32	UND	ROLAMENTO RODA DT. INTERNO	12		
33	UND	ROLAMENTO RODA DT. EXTERNO	12		
34	UND	ROLAMENTO RODA TRAS. EXTERNO	12		
35	UND	ROLAMENTO RODA TRAS. INTERNO	12		
36	UND	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAN	10		
37	UND	TAMBOR DE FREIO DIANT	5		
38	UND	LAMPADA FAROL DE MILHA 24 VOLTS	12		
39	UND	LAMPADA FREIO 24 VOLTS	12		
40	UND	LAMPADA PISCA 24 VOLTS	12		
41	UND	MOTOR LIMPADOR PARA-BRISA	2		
42	UND	MOTOR PORTA	2		
43	UND	TAMBOR DE FREIO TRAZ.	5		
44	UND	VÁLVULA PEDAL	1		
45	UND	VÁLVULA APU	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

46	UND	VALVULA RELÉ	1		
47	UND	CUÍCA DUPLA	1		
48	UND	PEDAL DE ACELERADOR	1		
49	UND	MÓDULO ELETRÔNICO	1		
50	UND	UNIDADE ELETRÔNICA	6		
51	UND	BICO INJETOR	6		
52	UND	ALTERNADOR	1		
53	UND	PAINEL ELETRÔNICO	1		
54	UND	CHICOTE ELÉTRICO	1		
55	UND	SENSOR DE OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA)	1		
56	UND	SENSOR EGR	2		
57	UND	SENSOR DE ROTAÇÃO	2		
58	UND	SENSOR DE PRESSÃO DO ÓLEO	2		
59	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	2		
60	UND	SENSOR DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	2		
61	UND	SENSOR DE FILTRO DE AR	2		
62	UND	SENSOR DE RÉ	2		
63	UND	SENSOR DA FLAUTA DE COMBUSTÍVEL	2		
64	UND	FILTRO DE AR INTERNO	4		
65	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	4		
66	UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4		
67	UND	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	4		
68	UND	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	4		
69	UND	SIRENE DE RÉ	1		
70	UND	SILENCIOSO	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

VALOR TOTAL DOS ITENS R\$	
----------------------------------	--

LOTE XVII					
CAMINHÃO CAÇAMBA - IVECO/TECTOR 15-210 ANO 2023					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	PAR	AMORTEÇEDOR DIANTEIRO	4		
2	PAR	AMORTEÇEDOR TRASEIRO	4		
3	UND	AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA	2		
4	UND	BATERIA	4		
5	UND	BENDIX DE MOTOR DE PARTIDA	2		
6	UND	BOMBA D'ÁGUA	2		
7	UND	CILINDRO AUX. DE EMBREAGEM	2		
8	UND	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	2		
9	UND	CRUZETA DO CARDAN	3		
10	UND	CILINDRO MESTRE DE FREIO	2		
11	UND	EIXO INTERMEDIÁRIO	1		
12	UND	EIXO PILOTO DO CÂMBIO	2		
13	UND	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	5		
14	UND	ESPELHO PARABRISA	2		
15	UND	ESPELHO RETROVISOR	4		
16	UND	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA	2		
17	UND	PLATÔ	2		
18	UND	DISCO DE EMBREAGEM	2		
19	UND	COLAR DE EMBREAGEM	2		
20	JG	LONA DE FREIO DIANTEIRO (4 PEÇAS)	4		
21	JG	LONA DE FREIO TRASEIRO (4	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		PEÇAS)			
22	UND	1ª MOLA DIANTEIRA	6		
23	UND	2ª MOLA DIANTEIRA	6		
24	UND	1ª MOLA TRASEIRA	6		
25	UND	2ª MOLA TRASEIRA	6		
26	UND	3ª MOLA TRASEIRA	6		
27	UND	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA	30		
28	UND	PARAFUSO DE CENTRO DIANT.	12		
29	UND	PARAFUSO DE CENTRO TRAS.	12		
30	UND	RETENTOR DA RODA DIANT.	12		
31	UND	RETENTOR DA RODA TRAS.	12		
32	UND	ROLAMENTO RODA DT. INTERNO	12		
33	UND	ROLAMENTO RODA DT. EXTERNO	12		
34	UND	ROLAMENTO RODA TRAS. EXTERNO	12		
35	UND	ROLAMENTO RODA TRAS. INTERNO	12		
36	UND	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAN	10		
37	UND	TAMBOR DE FREIO DIANT	5		
38	UND	LAMPADA FAROL DE MILHA 24 VOLTS	12		
39	UND	LAMPADA FREIO 24 VOLTS	12		
40	UND	LAMPADA PISCA 24 VOLTS	12		
41	UND	MOTOR LIMPADOR PARA-BRISA	2		
42	UND	MOTOR PORTA	2		
43	UND	TAMBOR DE FREIO TRAZ.	5		
44	UND	VÁLVULA PEDAL	1		
45	UND	VÁLVULA APU	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

46	UND	VALVULA RELÉ	1		
47	UND	CUÍCA DUPLA	1		
48	UND	PEDAL DE ACELERADOR	1		
49	UND	MÓDULO ELETRÔNICO	1		
50	UND	UNIDADE ELETRÔNICA	6		
51	UND	BICO INJETOR	6		
52	UND	ALTERNADOR	1		
53	UND	PAINEL ELETRÔNICO	1		
54	UND	CHICOTE ELÉTRICO	1		
55	UND	SENSOR DE OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA)	1		
56	UND	SENSOR EGR	2		
57	UND	SENSOR DE ROTAÇÃO	2		
58	UND	SENSOR DE PRESSÃO DO ÓLEO	2		
59	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	2		
60	UND	SENSOR DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	2		
61	UND	SENSOR DE FILTRO DE AR	2		
62	UND	SENSOR DE RÉ	2		
63	UND	SENSOR DA FLAUTA DE COMBUSTÍVEL	2		
64	UND	FILTRO DE AR INTERNO	4		
65	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	4		
66	UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4		
67	UND	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	4		
68	UND	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	4		
69	UND	SIRENE DE RÉ	1		
70	UND	SILENCIOSO	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

VALOR TOTAL DOS ITENS R\$	
----------------------------------	--

Fica prorrogado o prazo para recebimento das cotações até o dia **23/02/2025** a contar da publicação deste aviso de chamamento, podendo ser prorrogado, automaticamente, em caso de ausência de interessados até o prazo estipulado.

1. Os interessados deverão encaminhar a cotação assinada para o endereço eletrônico: riachocompras2023@hotmail.com
2. Segue anexo a este aviso o modelo de cotações do município (anexo I), para ser preenchido e encaminhado no e-mail indicado.

Riacho de Santana-BA, 17 de fevereiro de 2025.

Hiataanderson Rodrigues Flores
Coordenador de Compras e Almoxarifado





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

ANEXO I

COTAÇÃO DE PREÇOS**DE: SETOR DE COMPRAS**

FONE: (77) 3457-2121/2049

E-mail: **riachocompras2023@hotmail.com****PARA:**

RAZÃO SOCIAL: _____

ENDEREÇO: _____

TELEFONE: _____

CNPJ: _____

NOME RESPONSÁVEL: _____

E-MAIL: _____

CONTA BANCÁRIA: _____

Solicitamos a V. S.^a informar, com brevidade, cotação para a **aquisição de peças destinadas aos caminhões/caçambas e máquinas pesadas que compõem a frota municipal, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos.**

LOTE I					
MOTONIVELADORA - NEW HOLLAND 140B ANO 2014					
ITEM	UF	DISCRIMINAÇÃO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	UND	ABRAÇADEIRA DE MANGOTE HIDRAULICO	5		
2	UND	ABRAÇADEIRA DO FILTRO DE AR	5		
3	UND	ABRACADEIRA DO INTERCULLER	5		
4	UND	ABRAÇADEIRA DO RADIADOR	5		
5	UND	ABRACADEIRA DO SILENCIOSO	2		
6	UND	ALTERNADOR DE ENERGIA	1		
7	UND	ANEL EXTERNO DA TAMPA DO TANDER	8		
8	UND	ANEL INTERNO DA TAMPA DO TANDER	8		
9	UND	ARBITROL DE DIREÇÃO	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

10	UND	ARRUELA DA BASE DA TRANSMISSAO	8		
11	UND	BALANCIM DO MOTOR	12		
12	UND	BARRA DE DIRECAO COMPLETA	2		
13	UND	BATERIA - GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	4		
14	UND	BICO INJETOR COMPLETO	12		
15	UND	BLOCO DO MOTOR	1		
16	UND	BOMBA DA TRANSMISSAO	2		
17	UND	BOMBA D'ÁGUA	2		
18	UND	BOMBA DE FREIO	2		
19	UND	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	1		
20	UND	BOMBA DE TRANSFERENCIA	4		
21	UND	BOMBA HIDRAULICA PRINCIPAL	1		
22	UND	BOMBA INJETORA DE COMBUSTIVEL DE ALTA	2		
23	UND	BOMBA MOTOR HIDRAULICO VENTILADOR	1		
24	UND	BUCHA DE BIELA	12		
25	UND	BUCHA DO MANCAL DO TANDER	6		
26	UND	BUCHA ESFERICA CILINDRO DE INCL DA LÂMINA	8		
27	UND	BUCHA ESFERICA DO CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA RODA	4		
28	UND	CABECOTE DO MOTOR	1		
29	UND	CABO DE ACELERADOR MAIOR	4		
30	UND	CABO DE ACELERADOR MENOR	4		
31	UND	CALCO DE AJUSTE DO CILINDRO DE ARTICULACAO	26		
32	UND	CAMISA DO CILINDRO	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		LEVANTAMENTO LÂMINA DIREITO			
33	UND	CAMISA DO CILINDRO LEVANTAMENTO LÂMINA ESQUERDO	1		
34	UND	CAMISA DO CLINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO	2		
35	UND	CAMISA DO CLINDRO DE INCLINACAO DA LÂMINA	2		
36	UND	CANTO DE LÂMINA	18		
37	UND	CARCACA DO FILTRO DE AR COMPLETA	1		
38	UND	CARTER DO MOTOR	1		
39	UND	CHAPA DE REGULAGEM INFERIOR DA LÂMINA	16		
40	UND	COMANDO HIDRAULICO DE CONCHA	5		
41	UND	COMANDO HIDRAULICO DE LÂMINA	5		
42	UND	CONVERSOR DE TORQUE BLINDADO	1		
43	UND	COROA E PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	1		
44	UND	CORREIA DO MOTOR	8		
45	UND	CORRENTE DO TANDER	4		
46	UND	COXIM DA BASE DA TRANSMISSAO	4		
47	UND	COXIM DA BASE DO MOTOR TRAZEIRA	4		
48	UND	COXIM DO RADIADOR INFERIOR	10		
49	UND	CRUZETA DO DIFERENCIAL TRAZEIRO	4		
50	UND	DEFLETOR DO RADIADOR DE ÁGUA	1		
51	UND	DISCO DA TRANSMISSAO EXTERNO	45		
52	UND	DISCO DA TRANSMISSAO INTERNO	49		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

53	UND	DISCO DE FREIO DO EIXO TRAZEIRO	24		
54	UND	DISCO SEPARADOR DE FREIO DO EIXO TRAZEIRO	24		
55	UND	EIXO COMANDO	1		
56	UND	EIXO SEM FIM DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	1		
57	UND	ENGRENAGEM DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	1		
58	UND	ENGRENAGEM DO CUBO DE RODA TRAZEIRO	9		
59	UND	ENGRENAGEM PLANETARIA DIFERENCIAL TRAZEIRO	4		
60	UND	ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL TRAZEIRO	8		
61	UND	ESPAÇADO DO CALÇO DE DESLOCAMENTO	100		
62	UND	ESTICADOR DA POLIA DO MOTOR	4		
63	UND	ESTRANGULADOR ELETRICO	2		
64	UND	FAROL INFERIOR COMPLETO	4		
65	UND	FAROL SUPERIOR COMPLETO	4		
66	UND	FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR DE ÁGUA	10		
67	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	10		
68	UND	FILTRO DE AR INTERNO	10		
69	UND	FILTRO DE COMBUSTIVEL	10		
70	UND	FILTRO DE OLEO DA TRANSMISSAO	10		
71	UND	FILTRO DE OLEO DO MOTOR	10		
72	UND	FILTRO DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO	5		
73	UND	FILTRO TELA DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO	5		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

74	UND	FLANGE DA BOMBA DA HELICE DO MOTOR	1		
75	UND	FLANGE DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	2		
76	UND	FLUTUADOR DO TANQUE COMBUSTIVEL	2		
77	UND	HASTE DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO	2		
78	UND	HASTE DO CILINDRO DE INCLINACAO DA LÂMINA	2		
79	UND	HASTE DO CILINDRO DE LEVANTAMENTO DA LÂMINA	2		
80	UND	HELICE DO MOTOR	1		
81	UND	JOGO DE CASQUILHO FIXO	6		
82	UND	JOGO DE CASQUILHO MOVEL	6		
83	UND	JOGO DE SAPATA DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	3		
84	UND	JUNTA CABEÇOTE	2		
85	UND	JUNTA DA TURBINA DO MOTOR	2		
86	UND	JUNTA DE ADMICÃO E ESCAPE	2		
87	UND	JUNTA DE TAMPA DE VALVULA	2		
88	UND	JUNTA DO CARTER DE OLEO	2		
89	UND	KIT CALÇO DA MESA DO GIRA CIRCULO 20 UNIDADES	80		
90	UND	KIT CALÇO DE DESLOCAMENTO DA LÂMINA 18 UNIDADES	80		
91	UND	KIT DE EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO COMPLETO	2		
92	UND	KIT DE VEDACAO DA TRANSMISSAO COMPLETA	1		
93	UND	KIT DE VEDACAO DO CONVERSOR COMPLETA	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

94	UND	KIT DISCO E SEPARADOR DAS PLANETARIAS E SATELITE	4		
95	UND	KIT DO MOTOR COMPLETO	6		
96	UND	KIT VEDAÇÃO DE PEDAL DE FREIO HIDRAULICO	2		
97	UND	KIT VEDACAO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO COMPLETO	4		
98	UND	KIT VEDACAO DO DIFERENCIAL TRAZEIRO COMPLETO	4		
99	UND	KIT VEDACAO DO EIXO DE RODA TRAZEIRO COMPLETO	4		
100	UND	KIT VEDAÇÃO DO MOTOR COMPLETO	2		
101	UND	LÂMINA COM FURO 5/8"	36		
102	UND	LANTERNA TRAZEIRA	4		
103	UND	LIMPEZA COMPLETA DE BICO E BOMBA DE ALTA	1		
104	UND	LUVA DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	2		
105	UND	LUVA DO PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	2		
106	UND	MANGOTE DE INTERCULER	4		
107	UND	MANGOTE DO FILTRO DE AR	2		
108	UND	MANGOTE DO RADIADOR INFERIOR	4		
109	UND	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR	4		
110	UND	MANGUEIRA DE FREIO DIREITA	6		
111	UND	MANGUEIRA DE FREIO ESQUERDA	6		
112	UND	MANGUEIRA DO COMANDO HIDRAULICO TRAZEIRO	12		
113	UND	MANGUEIRA DO RADIADOR DE OLEO INFERIOR	3		
114	UND	MANGUEIRA DO RADIADOR DE OLEO SUPERIOR	3		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

115	UND	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO DE FREIO	6		
116	UND	MANGUEIRA HIDRAULICA INFERIOR	6		
117	UND	MANGUEIRA HIDRAULICA SUPERIOR	6		
118	UND	MOTOR DE PARTIDA	1		
119	UND	PARAFUSO DAS PLACAS DO GIRA CIRCULO	200		
120	UND	PARAFUSO DE LÂMINA 5/8"	250		
121	UND	PARAFUSO DO CANTO DE LÂMINA	72		
122	UND	PEDAL DE FREIO HIDRAULICO	2		
123	UND	PINHAO DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	1		
124	UND	PINO BOLA DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	3		
125	UND	PINO DO CILINDRO DE ARTICULACAO	8		
126	UND	PISTAO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO	6		
127	UND	PLACA LATERAL INFERIOR DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	16		
128	UND	PLACA LATERAL SUPERIOR DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	16		
129	UND	PLACA SUPERIOR DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	16		
130	UND	POLIA DA ELICE DO MOTOR	5		
131	UND	POLIA DO ALTERNADOR	5		
132	UND	POLIA DO MOTOR ANTIVIBRADORA	1		
133	UND	POLIA DO VIRABREQUIM	5		
134	UND	PONTEIRA DE DIREÇÃO	4		
135	UND	PORCA DE LÂMINA E CANTO DE LÂMINA 5/8"	300		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

136	UND	PORCA DO PINHAO DO DIFERENCIAL EXTERNO	4		
137	UND	RADIADOR DE ÁGUA COMPLETO	1		
138	UND	RADIADOR DE OLEO DA TRANSMISSAO	1		
139	UND	RELÊ DE ALARME DE RÉ	1		
140	UND	REPARO DA VALVULA DE PEDAL DE FREIO COMPLETA	4		
141	UND	REPARO DO CILINDRO DE ARTICULACAO	4		
142	UND	REPARO DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DA LÂMINA	4		
143	UND	REPARO DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO	4		
144	UND	REPARO DO CILINDRO DE INCLINACAO DE RODA DIANT	4		
145	UND	REPARO DO CILINDRO DE LEVANTAMENTO DA LÂMINA	6		
146	UND	REPARO DO CILINDRO DE TRAVAMENTO DA SELA	4		
147	UND	REPARO DO COMANDO HIDRAULICO TRAZEIRO	10		
148	UND	REPARO O CILINDRO DE ESCARIFICADOR	2		
149	UND	ROLAMENTO DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	4		
150	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIANTEIRO INTERNO	4		
151	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIATEIRO EXTERNO	4		
152	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO EXTERNO	2		
153	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO INTERNO	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

154	UND	ROLAMENTO DO EIXO DA 1º DA TRANSMISSAO	6		
155	UND	ROLAMENTO DO EIXO DA 3º DA TRANSMISSAO	4		
156	UND	ROLAMENTO DO EIXO DA TOMADA DE FORÇA	4		
157	UND	ROLAMENTO DO FUNDO DO PINHAO DIFERENCIAL	2		
158	UND	ROLAMENTO DO PINHAO DIFERENCIAL EXTERNO	2		
159	UND	ROLAMENTO DO PINHAO DIFERENCIAL INTERNO	2		
160	UND	ROLAMENTO DUPLO DO ESTICADOR DA POLIA	4		
161	UND	ROLAMENTO LATERAL DA COROA ESQUERDO DIREITO	2		
162	UND	ROLAMENTO LATERAL DA COROA ESQUERDO TRAZEIRO	2		
163	UND	SENSOR DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	1		
164	UND	SENSOR DE FILTRO DE AR	2		
165	UND	SENSOR DE PRESSÃO DE OLEO	2		
166	UND	SENSOR DE RÉ	1		
167	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	2		
168	UND	SENSOR DO FILTRO DE COMBUSTIVEL	2		
169	UND	SETOR DE DIRECAO	1		
170	UND	SILENCIOSO	1		
171	UND	SIRENE DE RÉ	1		
172	UND	SUPORTE DO ESCARIFICADOR	40		
173	UND	TAMPA DE VALVULA	6		
174	UND	TAMPA LATERAL DO MOTOR	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

175	UND	TANQUE DE COMBUSTIVEL	1		
176	UND	TANQUE RESERVATORIO DE ÁGUA	1		
177	UND	TRAVA DO SUPORTE DO ESCARIFICADOR	40		
178	UND	TUBO DO COMANDO HIDRAULICO DIREITO	2		
179	UND	TUBO DO COMANDO HIDRAULICO ESQUERDO	2		
180	UND	TUBO DO COMANDO HIDRAULICO SUPERIOR	1		
181	UND	TUBO DO SILENCIOSO INFERIOR	1		
182	UND	TUBO DO SILENCIOSO SUPERIOR	1		
183	UND	TUBO INJETOR DO 1º AO 6º	6		
184	UND	TURBINA DO MOTOR	2		
185	UND	UNHA DO SUPORTE DO ESCARIFICADOR	80		
186	UND	VALVULA DE ADMISSAO	12		
187	UND	VALVULA DE DESLOCAMENTO DO CILINDRO	3		
188	UND	VALVULA DE ESCAPE	12		
189	UND	VEDADOR INTERNO DA BUCHA DO TANDER	12		
190	UND	VISOR DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO	2		
191	UND	VOLANTE DO MOTOR	3		
192	SERV.	LIMPEZA COMPLETA DO RADIADOR	1		
193	SERV.	CALIBRAGEM ELETRÔNICA DE TRANSMISSÃO	1		
194	SERV.	CALIBRAGEM ELETRÔNICA DE UNIDADE INJETORA	1		
195	SERV.	CALIBRAGEM DE VÁLVULAS DO MOTOR	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

VALOR TOTAL DOS ITENS R\$	
----------------------------------	--

LOTE II					
MOTONIVELADORA - CATERPILLAR 120K ANO 2013					
ITEM	UF	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	PREÇO UNIT.	P.TOTAL
1	UND	ABRAÇADEIRA DE MANGOTE HIDRAULICO	10		
2	UND	ABRAÇADEIRA DO FILTRO DE AR	10		
3	UND	ABRACADEIRA DO INTERCULLER	10		
4	UND	ABRAÇADEIRA DO RADIADOR	10		
5	UND	ABRACADEIRA DO SILENCIOSO	2		
6	UND	ALTERNADOR DE ENERGIA	1		
7	UND	ANEL EXTERNO DA TAMPA DO TANDER	8		
8	UND	ANEL INTERNO DA TAMPA DO TANDER	8		
9	UND	ARBITROL DE DIREÇÃO	2		
10	UND	ARRUELA DA BASE DA TRANSMISSAO	8		
11	UND	BALANCIM DO MOTOR	12		
12	UND	BARRA DE DIRECAO COMPLETA	2		
13	UND	BATERIA - GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	6		
14	UND	BICO INJETOR COMPLETO	12		
15	UND	BLOCO DO MOTOR	1		
16	UND	BOMBA DA TRANSMISSAO	2		
17	UND	BOMBA DÁGUA	2		
18	UND	BOMBA DE COMBUSTIVEL ELETRICA	1		
19	UND	BOMBA DE FREIO	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

20	UND	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	1		
21	UND	BOMBA DE TRANSFERENCIA	4		
22	UND	BOMBA HIDRAULICA PRINCIPAL	1		
23	UND	BOMBA INJETORA DE COMBUSTIVEL DE ALTA	1		
24	UND	BOMBA MOTOR HIDRAULICO DO VENTILADOR	1		
25	UND	BUCHA DE BIELA	12		
26	UND	BUCHA DO MANCAL DO TANDER	6		
27	UND	BUCHA ESFERICA CILINDRO DE INCL DA LÂMINA	8		
28	UND	BUCHA ESFERICA DO CILINDRO DE INCL RODA	4		
29	UND	CABECOTE DO MOTOR	1		
30	UND	CABO DE ACELERADOR MAIOR	4		
31	UND	CABO DE ACELERADOR MENOR	4		
32	UND	CALCO DA MESA DO GIRA CIRCULO	80		
33	UND	CALCO DE AJUSTE DO CILINDRO DE ARTICULACAO	26		
34	UND	CAMISA DO CILINDRO LEVANTAMENTO LÂMINA DIR	1		
35	UND	CAMISA DO CILINDRO LEVANTAMENTO LÂMINA ESQ	1		
36	UND	CAMISA DO CLINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO	2		
37	UND	CAMISA DO CLINDRO DE INCLINACAO DA LÂMINA	2		
38	UND	CANTO DE LÂMINA	18		
39	UND	CARCACA DO FILTRO DE AR COMPLETA	1		
40	UND	CARTER DO MOTOR	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

41	UND	CHAPA DE REGULAGEM INFERIOR DA LÂMINA	16		
42	UND	COMANDO HIDRAULICO DE CONCHA	5		
43	UND	COMANDO HIDRAULICO DE LÂMINA	5		
44	UND	CONVERSOR DE TORQUE BLINDADO	1		
45	UND	COROA E PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	1		
46	UND	CORREIA DO MOTOR	8		
47	UND	CORRENTE DO TANDER	4		
48	UND	COXIM DA BASE DA TRANSMISSAO	4		
49	UND	COXIM DA BASE DO MOTOR TRAZEIRA	4		
50	UND	COXIM DO RADIADOR INFERIRO	10		
51	UND	CRUZETA DO DIFERENCIAL TRAZEIRO	4		
52	UND	DEFLETOR DO RADIADOR DE ÁGUA	1		
53	UND	DISCO DA TRANSMISSAO EXTERNO	45		
54	UND	DISCO DA TRANSMISSAO INTERNO	49		
55	UND	DISCO DE FREIO DO EIXO TRAZEIRO	24		
56	UND	DISCO SEPARADOR DE FREIO DO EIXO TRAZEIRO	24		
57	UND	EIXO COMANDO	1		
58	UND	EIXO SEM FIM DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	1		
59	UND	ENGRENAGEM DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	1		
60	UND	ENGRENAGEM DO CUBO DE RODA TRAZEIRO	9		
61	UND	ENGRENAGEM PLANETARIA DIFERENCIAL TRAZEIRO	4		
62	UND	ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL TRAZEIRO	8		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

63	UND	ESPAÇADOR DO CALÇO DE DESLOCAMENTO	100		
64	UND	ESTICADOR DA POLIA DO MOTOR	4		
65	UND	ESTRANGULADO ELETRICO	2		
66	UND	FAROL INFERIOR COMPLETO	4		
67	UND	FAROL SUPERIOR COMPLETO	4		
68	UND	FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR DE ÁGUA	8		
69	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	10		
70	UND	FILTRO DE AR INTERNO	10		
71	UND	FILTRO DE COMBUSTIVEL	8		
72	UND	FILTRO DE OLEO DA TRANSMISSAO	3		
73	UND	FILTRO DE OLEO E TROCADOR DE CALOR	8		
74	UND	FILTRO DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO	4		
75	UND	FILTRO TELA DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO	2		
76	UND	FLANGE DA BOMBA DA HELICE DO MOTOR	1		
77	UND	FLANGE DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	2		
78	UND	FLUTUADOR DO TANQUE COMBUSTIVEL	2		
79	UND	HASTE DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO	2		
80	UND	HASTE DO CILINDRO DE INCLINACAO DA LÂMINA	2		
81	UND	HASTE DO CILINDRO DE LEVANTAMENTO DA LÂMINA	2		
82	UND	HELICE DO MOTOR	2		
83	UND	JOGO DE CASQUILHO FIXO	6		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

84	UND	JOGO DE CASQUILHO MOVEL	6		
85	UND	JOGO DE SAPATA DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	3		
86	UND	JUNTA CABEÇOTE	2		
87	UND	JUNTA DA TURBINA DO MOTOR	2		
88	UND	JUNTA DE ADMISSÃO E ESCAPE	2		
89	UND	JUNTA DE TAMPA DE VALVULA	2		
90	UND	JUNTA DO CARTER DE OLEO	2		
91	UND	KIT CALÇO DA MESA DO GIRA CIRCULO 9 UNIDADES	80		
92	UND	KIT CALÇO DE DESLOCAMENTO DA LÂMINA 17 UNIDADES	80		
93	UND	KIT DE EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO COMP	2		
94	UND	KIT DE VEDACAO DA TRANSMISSAO COMPLETA	1		
95	UND	KIT DE VEDACAO DO CONVERSOR COMPLETA	1		
96	UND	KIT DISCO E SEPARADOR DAS PLANETARIAS E SATELITE	4		
97	UND	KIT DO MOTOR COMPLETO	6		
98	UND	KIT VEDAÇÃO DE PEDAL DE FREIO HIDRAULICO	3		
99	UND	KIT VEDACAO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO COMP	4		
100	UND	KIT VEDACAO DO DIFERENCIAL TRAZEIRO COMP	4		
101	UND	KIT VEDACAO DO EIXO DE RODA TRAZEIRO COMP	4		
102	UND	KIT VEDAÇÃO DO MOTOR COMPLETO	2		
103	UND	LÂMINA COM FURO 3/4"	36		
104	UND	LANTERNA TRAZEIRA	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

105	UND	LIMPEZA COMPLETA DE BICO E BOMBA DE ALTA	1		
106	UND	LUVA DA TRANSMISSÃO TRAZEIRA	2		
107	UND	LUVA DO PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	2		
108	UND	MANGOTE DE INTERCULER	4		
109	UND	MANGOTE DO FILTRO DE AR	2		
110	UND	MANGOTE DO RADIADOR INFERIOR	4		
111	UND	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR	4		
112	UND	MANGUEIRA DE FREIO DIREITA	6		
113	UND	MANGUEIRA DE FREIO ESQUERDA	6		
114	UND	MANGUEIRA DO COMANDO HIDRAULICO TRAZEIRO	12		
115	UND	MANGUEIRA DO RADIADOR DE OLEO INFERIOR	3		
116	UND	MANGUEIRA DO RADIADOR DE OLEO SUPERIOR	3		
117	UND	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO DE FREIO	6		
118	UND	MANGUEIRA HIDRAULICA INFERIOR	6		
119	UND	MANGUEIRA HIDRAULICA SUPERIOR	6		
120	UND	MOTOR DE PARTIDA	1		
121	UND	PARAFUSO DAS PLACAS DO GIRA CIRCULO	140		
122	UND	PARAFUSO DE LÂMINA 3/4"	180		
123	UND	PARAFUSO DO CANTO DE LÂMINA 3/4"	72		
124	UND	PEDAL DE FREIO HIDRAULICO	2		
125	UND	PINHAO DA CAIXA DE REDUÇÃO DO GIRA CIRCULO	1		
126	UND	PINO BOLA DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	3		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

127	UND	PINO DO CILINDRO DE ARTICULACAO	8		
128	UND	PISTAO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO	6		
129	UND	PLACA LATERAL INFERIOR DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	16		
130	UND	PLACA LATERAL SUPERIOR DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	16		
131	UND	PLACA SUPERIOR DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	16		
132	UND	POLIA DA ELICE DO MOTOR	5		
133	UND	POLIA DO ALTERNADOR	5		
134	UND	POLIA DO MOTOR ANTIVIBRADORA	1		
135	UND	POLIA DO VIRABREQUIM	5		
136	UND	PONTEIRA DE DIREÇÃO	4		
137	UND	PORCA DE LÂMINA E CANTO DE LÂMINA	252		
138	UND	PORCA DO PINHAO DO DIFERENCIAL EXTERNO	4		
139	UND	RADIADOR DE ÁGUA COMPLETO	1		
140	UND	RADIADOR DE OLEO DA TRANSMISSAO	1		
141	UND	RELÊ DE ALARME DE RÉ	1		
142	UND	REPARO DA VALVULA DE PEDAL DE FREIO COMPLETA	4		
143	UND	REPARO DO CILINDRO DE ARTICULACAO	4		
144	UND	REPARO DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DA LÂMINA	4		
145	UND	REPARO DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO	4		
146	UND	REPARO DO CILINDRO DE INCLINACAO DE RODA DIANT	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

147	UND	REPARO DO CILINDRO DE LEVANTAMENTO DA LÂMINA	6		
148	UND	REPARO DO CILINDRO DE TRAVAMENTO DA SELA	4		
149	UND	REPARO DO COMANDO HIDRAULICO TRAZEIRO	10		
150	UND	REPARO O CILINDRO DE ESCARIFICADOR	2		
151	UND	ROLAMENTO DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	4		
152	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIANTEIRO INTERNO	4		
153	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIATEIRO EXTERNO	4		
154	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO EXTERNO	2		
155	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO INTERNO	2		
156	UND	ROLAMENTO DO EIXO DA 1º DA TRANSMISSAO	6		
157	UND	ROLAMENTO DO EIXO DA 3º DA TRANSMISSAO	4		
158	UND	ROLAMENTO DO EIXO DA TOMADA DE FORCA	4		
159	UND	ROLAMENTO DO FUNDO DO PINHAO DIFERENCIAL	2		
160	UND	ROLAMENTO DO PINHAO DIFERENCIAL EXTERNO	2		
161	UND	ROLAMENTO DO PINHAO DIFERENCIAL INTERNO	2		
162	UND	ROLAMENTO DUPLO DO ESTICADOR DA POLIA	4		
163	UND	ROLAMENTO LATERAL DA COROA ESQUERDO DIREITO	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

164	UND	ROLAMENTO LATERAL DA COROA ESQUERDO TRAZEIRO	2		
165	UND	SENSOR DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	1		
166	UND	SENSOR DE FILTRO DE AR	2		
167	UND	SENSOR DE PRESSÃO DE OLEO	2		
168	UND	SENSOR DE RÉ	1		
169	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	2		
170	UND	SENSOR DO FILTRO DE COMBUSTIVEL	2		
171	UND	SETOR DE DIRECAO	1		
172	UND	SILENCIOSO	1		
173	UND	SIRENE DE RÉ	1		
174	UND	SUPORTE DO ESCARIFICADOR	40		
175	UND	TAMPA DE VALVULA	6		
176	UND	TAMPA LATERAL DO MOTOR	1		
177	UND	TANQUE DE COMBUSTIVEL	1		
178	UND	TANQUE RESERVATORIO DE ÁGUA	1		
179	UND	TRAVA DO SUPORTE DO ESCARIFICADOR	40		
180	UND	TUBO DO COMANDO HIDRAULICO DIREITO	2		
181	UND	TUBO DO COMANDO HIDRAULICO ESQUERDO	2		
182	UND	TUBO DO COMANDO HIDRAULICO SUPERIOR	1		
183	UND	TUBO DO SILENCIOSO INFERIOR	1		
184	UND	TUBO DO SILENCIOSO SUPERIOR	1		
185	UND	TUBO INJETOR DO 1º AO 6º	6		
186	UND	TURBINA DO MOTOR	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

187	UND	UNHA DO SUPORTE DO ESCARIFICADOR	80		
188	UND	VALVULA DE ADIMISSAO	12		
189	UND	VALVULA DE DESLOCAMENTO DO CILINDRO	3		
190	UND	VALVULA DE ESCAPE	12		
191	UND	VEDADOR INTERNO DA BUCHA DO TANDER	12		
192	UND	VISOR DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO	2		
193	UND	VOLANTE DO MOTOR	2		
194	SERV.	LIMPEZA COMPLETA DO RADIADOR	3		
195	SERV.	CALIBRAGEM ELETRÔNICA DE TRANSMISSÃO	1		
196	SERV.	CALIBRAGEM ELETRÔNICA DE UNIDADE INJETORA	1		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$					

LOTE III					
MOTONIVELADORA - CASE 845 ANO 2008					
ITEM	UF	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	P. UNIT	P.TOTAL
1	UND	ABRAÇADEIRA DE MANGOTE HIDRAULICO	5		
2	UND	ABRAÇADEIRA DE MANGOTE HIDRAULICO	10		
3	UND	ABRAÇADEIRA DO FILTRO DE AR	5		
4	UND	ABRAÇADEIRA DO FILTRO DE AR	10		
5	UND	ABRACADEIRA DO INTERCULLER	5		
6	UND	ABRACADEIRA DO INTERCULLER	10		
7	UND	ABRAÇADEIRA DO RADIADOR	5		
8	UND	ABRAÇADEIRA DO RADIADOR	10		
9	UND	ABRACADEIRA DO SILENCIOSO	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

10	UND	ARBITROL DE DIREÇÃO	2		
11	UND	BOMBA D'ÁGUA	2		
12	UND	BOMBA DE FREIO	2		
13	UND	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	1		
14	UND	BOMBA DE TRANSFERENCIA	4		
15	UND	BOMBA HIDRAULICA PRINCIPAL	1		
16	UND	BOMBA INJETORA DE COMBUSTIVEL DE ALTA	1		
17	UND	BOMBA MOTOR HIDRAULICO DO VENTILADOR	1		
18	UND	BUCHA DE BIELA	12		
19	UND	BUCHA DO MANCAL DO TANDER	6		
20	UND	BUCHA ESFERICA CILINDRO DE INCL DA LÂMINA	8		
21	UND	BUCHA ESFERICA DO CILINDRO DE INCL RODA	4		
22	UND	CABECOTE DO MOTOR	1		
23	UND	CABO DE ACELERADOR MAIOR	4		
24	UND	CABO DE ACELERADOR MENOR	4		
25	UND	CALCO DA MESA DO GIRA CIRCULO	80		
26	UND	CALCO DE AJUSTE DO CILINDRO DE ARTICULACAO	26		
27	UND	CAMISA DO CILINDRO LEVANTAMENTO LÂMINA DIR	1		
28	UND	CAMISA DO CILINDRO LEVANTAMENTO LÂMINA ESQ	1		
29	UND	CAMISA DO CLINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO	2		
30	UND	CAMISA DO CLINDRO DE INCLINACAO DA LÂMINA	2		
31	UND	CANTO DE LÂMINA	18		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

32	UND	CARCACA DO FILTRO DE AR COMPLETA	1		
33	UND	CARTER DO MOTOR	1		
34	UND	CHAPA DE REGULAGEM INFERIOR DA LÂMINA	16		
35	UND	COMANDO HIDRAULICO DE CONCHA	5		
36	UND	COMANDO HIDRAULICO DE LÂMINA	5		
37	UND	CONVERSOR DE TORQUE BLINDADO	1		
38	UND	COROA E PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	1		
39	UND	CORREIA DO MOTOR	8		
40	UND	CORRENTE DO TANDER	4		
41	UND	COXIM DA BASE DA TRANSMISSAO	4		
42	UND	COXIM DA BASE DO MOTOR TRAZEIRA	4		
43	UND	COXIM DO RADIADOR INFERIRO	10		
44	UND	CRUZETA DO DIFERENCIAL TRAZEIRO	4		
45	UND	DEFLETOR DO RADIADOR DE ÁGUA	1		
46	UND	DISCO DA TRANSMISSAO EXTERNO	45		
47	UND	DISCO DA TRANSMISSAO INTERNO	49		
48	UND	DISCO DE FREIO DO EIXO TRAZEIRO	24		
49	UND	DISCO SEPARADOR DE FREIO DO EIXO TRAZEIRO	24		
50	UND	EIXO COMANDO	1		
51	UND	EIXO SEM FIM DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	1		
52	UND	ENGRENAGEM DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	1		
53	UND	ENGRENAGEM DO CUBO DE RODA TRAZEIRO	9		
54	UND	ENGRENAGEM PLANETARIA DIFERENCIAL TRAZEIRO	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

55	UND	ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL TRAZEIRO	8		
56	UND	ESPAÇADOR DO CALÇO DE DESLOCAMENTO	100		
57	UND	ESTICADOR DA POLIA DO MOTOR	4		
58	UND	ESTRANGULADO ELETRICO	2		
59	UND	FAROL INFERIOR COMPLETO	4		
60	UND	FAROL SUPERIOR COMPLETO	4		
61	UND	FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR DE ÁGUA	8		
62	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	10		
63	UND	FILTRO DE AR INTERNO	10		
64	UND	FILTRO DE COMBUSTIVEL	8		
65	UND	FILTRO DE OLEO DA TRANSMISSAO	3		
66	UND	FILTRO DE OLEO E TROCADOR DE CALOR	8		
67	UND	FILTRO DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO	4		
68	UND	FILTRO TELA DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO	2		
69	UND	FLANGE DA BOMBA DA HELICE DO MOTOR	1		
70	UND	FLANGE DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	2		
71	UND	FLUTUADOR DO TANQUE COMBUSTIVEL	2		
72	UND	HASTE DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO	2		
73	UND	HASTE DO CILINDRO DE INCLINACAO DA LÂMINA	2		
74	UND	HASTE DO CILINDRO DE LEVANTAMENTO DA LÂMINA	2		
75	UND	HELICE DO MOTOR	2		
76	UND	JOGO DE CASQUILHO FIXO	6		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

77	UND	JOGO DE CASQUILHO MOVEL	6		
78	UND	JOGO DE SAPATA DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	3		
79	UND	JUNTA CABEÇOTE	2		
80	UND	JUNTA DA TURBINA DO MOTOR	2		
81	UND	JUNTA DE ADMIÇÃO E ESCAPE	2		
82	UND	JUNTA DE TAMPA DE VALVULA	2		
83	UND	JUNTA DO CARTER DE OLEO	2		
84	UND	KIT CALÇO DA MESA DO GIRA CIRCULO 20 UNIDADES	80		
85	UND	KIT CALÇO DE DESLOCAMENTO DA LÂMINA 18 UNIDADES	80		
86	UND	KIT DE EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO COMP	2		
87	UND	KIT DE VEDACAO DA TRANSMISSAO COMPLETA	1		
88	UND	KIT DE VEDACAO DO CONVERSOR COMPLETA	1		
89	UND	KIT DISCO E SEPARADOR DAS PLANETARIAS E SATELITE	4		
90	UND	KIT DO MOTOR COMPLETO	6		
91	UND	KIT VEDAÇÃO DE PEDAL DE FREIO HIDRAULICO	3		
92	UND	KIT VEDACAO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO COMP	4		
93	UND	KIT VEDACAO DO DIFERENCIAL TRAZEIRO COMP	4		
94	UND	KIT VEDACAO DO EIXO DE RODA TRAZEIRO COMP	4		
95	UND	KIT VEDAÇÃO DO MOTOR COMPLETO	2		
96	UND	LÂMINA	36		
97	UND	LANTERNA TRAZEIRA	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

98	UND	LIMPEZA COMPLETA DE BICO E BOMBA DE ALTA	1		
99	UND	LUVA DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	2		
100	UND	LUVA DO PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	2		
101	UND	MANGOTE DE INTERCULER	4		
102	UND	MANGOTE DO FILTRO DE AR	2		
103	UND	MANGOTE DO RADIADOR INFERIOR	4		
104	UND	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR	4		
105	UND	MANGUEIRA DE FREIO DIREITA	6		
106	UND	MANGUEIRA DE FREIO ESQUERDA	6		
107	UND	MANGUEIRA DO COMANDO HIDRAULICO TRAZEIRO	12		
108	UND	MANGUEIRA DO RADIADOR DE OLEO INFERIOR	3		
109	UND	MANGUEIRA DO RADIADOR DE OLEO SUPERIOR	3		
110	UND	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO DE FREIO	6		
111	UND	MANGUEIRA HIDRAULICA INFERIOR	6		
112	UND	MANGUEIRA HIDRAULICA SUPERIOR	6		
113	UND	MOTOR DE PARTIDA	1		
114	UND	PARAFUSO DAS PLACAS DO GIRA CIRCULO	140		
115	UND	PARAFUSO DE LÂMINA	180		
116	UND	PARAFUSO DO CANTO DE LÂMINA	72		
117	UND	PEDAL DE FREIO HIDRAULICO	2		
118	UND	PINHAO DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	1		
119	UND	PINO BOLA DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	3		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

120	UND	PINO DO CILINDRO DE ARTICULACAO	8		
121	UND	PISTAO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO	6		
122	UND	PLACA LATERAL INFERIOR DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	16		
123	UND	PLACA LATERAL SUPERIOR DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	16		
124	UND	PLACA SUPERIOR DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	16		
125	UND	POLIA DO MOTOR ANTIVIBRADORA	1		
126	UND	PONTEIRA DE DIREÇÃO	4		
127	UND	PORCA DE LÂMINA E CANTO DE LÂMINA	252		
128	UND	PORCA DO PINHAO DO DIFERENCIAL EXTERNO	4		
129	UND	RADIADOR DE ÁGUA COMPLETO	1		
130	UND	RADIADOR DE OLEO DA TRANSMISSAO	1		
131	UND	RELÊ DE ALARME DE RÉ	1		
132	UND	REPARO DA VALVULA DE PEDAL DE FREIO COMPLETA	4		
133	UND	REPARO DO CILINDRO DE ARTICULACAO	4		
134	UND	REPARO DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DA LÂMINA	4		
135	UND	REPARO DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO	4		
136	UND	REPARO DO CILINDRO DE INCLINACAO DE RODA DIANT	4		
137	UND	REPARO DO CILINDRO DE LEVANTAMENTO DA LÂMINA	6		
138	UND	REPARO DO CILINDRO DE TRAVAMENTO DA SELA	4		
139	UND	REPARO DO COMANDO HIDRAULICO TRAZEIRO	10		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

140	UND	REPARO O CILINDRO DE ESCARIFICADOR	2		
141	UND	ROLAMENTO DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	4		
142	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIANTEIRO EXTERNO	4		
143	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIANTEIRO INTERNO	4		
144	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO EXTERNO	2		
145	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO INTERNO	2		
146	UND	ROLAMENTO DO EIXO DA 1º DA TRANSMISSAO	6		
147	UND	ROLAMENTO DO EIXO DA 3º DA TRANSMISSAO	4		
148	UND	ROLAMENTO DO EIXO DA TOMADA DE FORCA	4		
149	UND	ROLAMENTO DO FUNDO DO PINHAO DIFERENCIAL	2		
150	UND	ROLAMENTO DO PINHAO DIFERENCIAL EXTERNO	2		
151	UND	ROLAMENTO DO PINHAO DIFERENCIAL INTERNO	2		
152	UND	ROLAMENTO DUPLO DO ESTICADOR DA POLIA	4		
153	UND	ROLAMENTO LATERAL DA COROA ESQUERDO DIREITO	2		
154	UND	ROLAMENTO LATERAL DA COROA ESQUERDO TRAZEIRO	2		
155	UND	SENSOR DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	1		
156	UND	SENSOR DE FILTRO DE AR	2		
157	UND	SENSOR DE PRESSÃO DE OLEO	2		
158	UND	SENSOR DE RÉ	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

159	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	2		
160	UND	SENSOR DO FILTRO DE COMBUSTIVEL	2		
161	UND	SETOR DE DIRECAO	1		
162	UND	SILENCIOSO	1		
163	UND	SIRENE DE RÉ	1		
164	UND	SUPORTE DO ESCARIFICADOR	40		
165	UND	TAMPA DE VALVULA	6		
166	UND	TAMPA LATERAL DO MOTOR	1		
167	UND	TANQUE DE COMBUSTIVEL	1		
168	UND	TANQUE RESERVATORIO DE ÁGUA	1		
169	UND	TRAVA DO SUPORTE DO ESCARIFICADOR	40		
170	UND	TUBO DO COMANDO HIDRAULICO DIREITO	2		
171	UND	TUBO DO COMANDO HIDRAULICO ESQUERDO	2		
172	UND	TUBO DO COMANDO HIDRAULICO SUPERIOR	1		
173	UND	TUBO DO SILENCIOSO INFERIOR	1		
174	UND	TUBO DO SILENCIOSO SUPERIOR	1		
175	UND	TUBO INJETOR DO 1º AO 6º	6		
176	UND	TURBINA DO MOTOR	2		
177	UND	UNHA DO SUPORTE DO ESCARIFICADOR	80		
178	UND	VALVULA DE ADMISSAO	12		
179	UND	VALVULA DE DESLOCAMENTO DO CILINDRO	3		
180	UND	VALVULA DE ESCAPE	12		
181	UND	VEDADOR INTERNO DA BUCHA DO TANDER	12		
182	UND	VISOR DO RESERVATORIO DO	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		HIDRAULICO			
183	UND	VOLANTE DO MOTOR	2		
184	SERV.	LIMPEZA COMPLETA DO RADIADOR	3		
185	SERV.	CALIBRAGEM ELETRÔNICA DE UNIDADE INJETORA	3		
186	SERV.	CALIBRAGEM DE VÁLVULAS DO MOTOR	3		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$					

LOTE IV					
PÁ CARREGADEIRA - HYUNDAI 740-9S ANO 2014					
ITEM	UF	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	P. UNIT	P.TOTAL
1	UND	ADAPTADOR DA HELICE DO MOTOR	2		
2	UND	ANEL BRAKE DO EXIO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	60		
3	UND	ANEL DA CARCACA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	16		
4	UND	ANEL DA CARCACA DO DIFERENCIAL TRAZEIRO	8		
5	UND	ANEL DA LUVA DO PINHAO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	4		
6	UND	ANEL DO CUBO DE RODA DIANTEIRO	12		
7	UND	ANEL DO CUBO DE RODA TRAZEIRO	24		
8	UND	ANEL DO EIXO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	60		
9	UND	ANEL DO PARAFUSO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	60		
10	UND	ANEL VEDADOR DO EMBUCHAMENTO DO H SUPERIOR	8		
11	UND	ARRUELA AXIAL DO ROLAMENTO DA TRANSMISSAO	9		
12	UND	ARRUELA DA ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL	8		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

13	UND	ARRUELA DO CILINDRO DE DIRECAO (1,0)	28		
14	UND	ARRUELA DO PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	128		
15	UND	BATERIA 105A- GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	2		
16	UND	BLOCO DO MOTOR	1		
17	UND	BOMBA DA HELICE DO MOTOR	2		
18	UND	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	3		
19	UND	BOMBA DE FREIO DO MOTOR	1		
20	UND	BOMBA DE TRANSFERENCIA DO MOTOR	3		
21	UND	BUCHA DA BALANCA DIANTEIRA	4		
22	UND	BUCHA DA BALANCA TRAZEIRA	4		
23	UND	BUCHA DE BIELA	12		
24	UND	BUCHA DO CILINDRO DA CACAMBA	4		
25	UND	BUCHA DO CILINDRO DE ELEVACAO	4		
26	UND	BUCHA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	2		
27	UND	CABECOTE DO MOTOR	1		
28	UND	CABO DE ACELERADOR DE PE	3		
29	UND	CALCO DE AJUSTE DO EMBUCHAMENTO DA CONCHA SUP	16		
30	UND	CALCO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INF (0,5)	12		
31	UND	CALCO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INF (1,0)	14		
32	UND	CALCO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUP (0,1)	24		
33	UND	CARCACA DO DIFERENCIAL DIANTEIRA	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

34	UND	CARCACA DO FILTRO DE AR COMPLETA	1		
35	UND	CHAPA C/FUROS DO SUPORTE DA BALANCA DIANTEIRO	2		
36	UND	COLAR DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	2		
37	UND	COLAR DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	2		
38	UND	COMPRESSOR DE AR COMPLETO	1		
39	UND	COROA E PINHAO DIFERENCIAL DIANTEIRO	1		
40	UND	COROA E PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	2		
41	UND	CORREIA DO MOTOR	8		
42	UND	COXIM DA BASE DA TRANSMISSAO	16		
43	UND	COXIM DA BASE DO MOTOR TRAZEIRA	8		
44	UND	CRUZETA DO CARDAN DA TRANSMISSAO	6		
45	UND	CRUZETA DO CONVERSOR DE TORQUE	4		
46	UND	CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO E TRAZEIRO	2		
47	UND	CUBO DA POLIA DO MOTOR	2		
48	UND	DEFLETOR DO RADIADOR	1		
49	UND	DENTE CENTRAL DA CONCHA	40		
50	UND	DENTE DA LÂMINA	60		
51	UND	DENTE LATERAL DA CONCHA DIREITO	8		
52	UND	DENTE LATERAL DA CONCHA ESQUERDO	8		
53	UND	DISCO DE FREIO DIANTEIRO E TRAZEIRO	60		
54	UND	DISCO DO EIXO TAMBOR DA	16		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		TRANSMISSAO(K1)(KV)			
55	UND	DISCO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO(K2)(K3)(K4)	18		
56	UND	DISCO DO ROLAMENTO AXIAL DA TRANSMISSAO	7		
57	UND	EIXO DO CONVERSOR DE TORQUE DE SAIDA	1		
58	UND	EIXO MAIOR DA CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	2		
59	UND	EIXO MENOR DA CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	4		
60	UND	EIXO VIRABREQUIM	1		
61	UND	ELEMENTO DE SUCCAO DO TANQUE HID	1		
62	UND	ENGRENAGEM PLANETARIA DO DFERENCIAL DIANTEIRO	4		
63	UND	ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	8		
64	UND	ESPACADOR DO EMBUCHAMENTO DO H SUPERIOR	13		
65	UND	ESPACADOR DO PINHAO DO DIFERENCIAL	1		
66	UND	ESPOLETA DO BLOCO DO MOTOR	12		
67	UND	FILTRO DA TRANSMISSAO	4		
68	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	10		
69	UND	FILTRO DE AR INTERNO	10		
70	UND	FILTRO DIESEL	8		
71	UND	FILTRO DIESEL SEPARADOR	8		
72	UND	FILTRO DO COMBUSTIVEL	10		
73	UND	FILTRO DO SISTEMA HIDRAULICO	3		
74	UND	FILTRO LUBRIFICANTE	6		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

75	UND	FILTRO TELA DO TANQUE HIDRAULICO	1		
76	UND	FLANGE DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	1		
77	UND	HELICE DO MOTOR	2		
78	UND	JOGO DE BRONZINA DE BIELA	2		
79	UND	JOGO DE BRONZINA DE MANCAL	2		
80	UND	JOGO DEJUNTA DO MOTOR COMPLETO	2		
81	UND	JUNTA DA TAMPA DA DISTRIBUICAO DO MOTOR	2		
82	UND	JUNTA DA TAMPA LATERAL DO MOTOR	2		
83	UND	KIT DE DISCO DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZEIRO	4		
84	UND	KIT DE VEDACAO DA TRANSMISSAO	2		
85	UND	KIT DE VEDACAO DO CONVERSOR DE TORQUE	2		
86	UND	KIT DO MOTOR	6		
87	UND	LÂMINA DA CONCHA	4		
88	UND	MANGOTE DO FILTRO DE AR	2		
89	UND	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR	6		
90	UND	MANGUEIRA DA TRANSMISSAO P/RADIADOR DE OLEO	4		
91	UND	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO DIREITA	6		
92	UND	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO ESQUERDA	6		
93	UND	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO SUPERIOR	6		
94	UND	MANGUEIRA DO SETOR DE DIRECAO	4		
95	UND	PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	272		
96	UND	PINO DO CILINDRO DE DIRECAO	8		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

97	UND	PINO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	2		
98	UND	PINO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	2		
99	UND	PINO TRAVA DO EIXO DA CRUZETA DO DIFERENCIAL	12		
100	UND	PISTAO DO EIXO TAMBOR TRANSMISSAO(K1)	1		
101	UND	PISTAO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO(K2)(K3)(K4)	3		
102	UND	PLACA DE FREIO TRAZEIRA	6		
103	UND	PLACA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	2		
104	UND	PLACA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	2		
105	UND	POLIA DO ALTERNADOR	2		
106	UND	POLIA DO MOTOR	2		
107	UND	PORCA DE REGULAGEM DA COROA DO DIFERENCIAL	4		
108	UND	PORCA DO PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	128		
109	UND	PORCA DO PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA DIANTEIRA	144		
110	UND	PORCA DO PINHAO DIFERENCIAL DIANTEIRO E TRAZEIRO	4		
111	UND	PRISSIONEIRO MAIOR DA CARCACA DO DIFERENCIAL	4		
112	UND	PRISSIONEIRO MENOR DA CARCACA DO DIFERENCIAL	28		
113	UND	RADIADOR DE ÁGUA	1		
114	UND	REPARO DO CILINDRO DA CACAMBA	2		
115	UND	REPARO DO CILINDRO DE ELEVACAO	4		
116	UND	REPARO DO DISTRIBUIDOR	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		HIDRAULICO COMPLETO			
117	UND	REPARO DO SETOR DE DIRECAO	2		
118	UND	RETENTOR DA BALANCA TRAZEIRA E DIANTEIRA	6		
119	UND	RETENTOR DA LUVA DO CONVERSOR	2		
120	UND	RETENTOR DO CUBO DE RODA DIANTEIRO E TRAZEIRO	8		
121	UND	RETENTOR DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	8		
122	UND	RETENTOR DO PINHAO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	4		
123	UND	ROLAMENTO AXIAL DA TRANSMISSAO	8		
124	UND	ROLAMENTO DA TAMPA DO CONVERSOR	2		
125	UND	ROLAMENTO DE AGULHA DA ENG DA TRANSM	2		
126	UND	ROLAMENTO DO EIXO DE SAIDA DA TRANSMISSAO	2		
127	UND	ROLAMENTO DO EIXO DO CONVERSOR DE TORQUE	3		
128	UND	ROLAMENTO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO	4		
129	UND	ROLAMENTO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO	8		
130	UND	ROLAMENTO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INF	2		
131	UND	ROLAMENTO DO PINHAO MAIOR DIANT E TRAZ	2		
132	UND	ROLAMENTO DO PINHAO MENOR DIANT E TRAZ	2		
133	UND	ROLAMENTO DUPLO DO ESTICADOR DE CORREIA	2		
134	UND	ROLAMENTO LATERAL DA COROA DO	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		DIFERENCIAL			
135	UND	SEPARADOR DE DISCO DA TRANSMISSAO(K1)(KV)	18		
136	UND	SEPARADOR DE DISCO DA TRANSMISSAO(K2)(K3)(K4)	21		
137	UND	SEPARADOR DE DISCO DE FREIO DIANTEIRO E TRAZEIRO	60		
138	UND	TAMPA DA CARCACA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	2		
139	UND	TAMPA DA CARCACA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	1		
140	UND	TAMPA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	2		
141	UND	TAMPA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	2		
142	UND	VALVULA DA TAMPA DO FILTRO DE AR	3		
143	UND	VALVULA DE ADIMISSAO	12		
144	UND	VALVULA DE ESCAPE	12		
145	UND	VALVULA SOLENOIDE DA BOMBA DA HELICE DO MOTOR	1		
146	UND	VALVULA TERMOSTATICA	2		
147	UND	VEDADOR DA BOMBA D'ÁGUA	3		
148	UND	VEDADOR DA CAMISA DO CILINDRO CACAMBA	8		
149	UND	VEDADOR DA CAMISA DO CILINDRO ELEVACAO	8		
150	SERV.	CALIBRAGEM ELETRÔNICA DE UNIDADE INJETORA	3		
151	SERV.	CALIBRAGEM DE VÁLVULAS DO MOTOR	3		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$					





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

LOTE V					
PÁ CARREGADEIRA - NEW HOLLAND 12CTURBO ANO 2012					
ITEM	UF	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	P. UNIT	P.TOTAL
1	UND	ADAPTADOR DA HELICE DO MOTOR	2		
2	UND	ANEL BRAKE DO EXIO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	60		
3	UND	ANEL DA CARCACÁ DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	16		
4	UND	ANEL DA CARCACÁ DO DIFERENCIAL TRAZEIRO	8		
5	UND	ANEL DA LUVA DO PINHAO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	4		
6	UND	ANEL DO CUBO DE RODA DIANTEIRO	12		
7	UND	ANEL DO CUBO DE RODA TRAZEIRO	24		
8	UND	ANEL DO EIXO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	60		
9	UND	ANEL DO PARAFUSO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	60		
10	UND	ANEL VEDADOR DO EMBUCHAMENTO DO H SUPERIOR	8		
11	UND	ARRUELA AXIAL DO ROLAMENTO DA TRANSMISSAO	9		
12	UND	ARRUELA DA ENGENHAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL	8		
13	UND	ARRUELA DO CILINDRO DE DIRECAO (1,0)	28		
14	UND	ARRUELA DO PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	128		
15	UND	BATERIA - GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	2		
16	UND	BLOCO DO MOTOR	1		
17	UND	BOMBA DA HELICE DO MOTOR	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

18	UND	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	3		
19	UND	BOMBA DE FREIO DO MOTOR	1		
20	UND	BOMBA DE TRANSFERENCIA DO MOTOR	3		
21	UND	BUCHA DA BALANCA DIANTEIRA	4		
22	UND	BUCHA DA BALANCA TRAZEIRA	4		
23	UND	BUCHA DE BIELA	12		
24	UND	BUCHA DO CILINDRO DA CACAMBA	4		
25	UND	BUCHA DO CILINDRO DE ELEVACAO	4		
26	UND	BUCHA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	2		
27	UND	CABECOTE DO MOTOR	1		
28	UND	CABO DE ACELERADOR DE PE	3		
29	UND	CALCO DE AJUSTE DO EMBUCHAMENTO DA CONCHA SUP	16		
30	UND	CALCO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INF (0,5)	12		
31	UND	CALCO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INF (1,0)	14		
32	UND	CALCO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUP(0,1)	24		
33	UND	CARCACA DO DIFERENCIAL DIANTEIRA	1		
34	UND	CARCACA DO FILTRO DE AR COMPLETA	1		
35	UND	CHAPA C/FUROS DO SUPORTE DA BALANCA DIANTEIRO	2		
36	UND	COLAR DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	2		
37	UND	COLAR DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	2		
38	UND	COMPRESSOR DE AR COMPLETO	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

39	UND	COROA E PINHAO DIFERENCIAL DIANTEIRO	1		
40	UND	COROA E PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	2		
41	UND	CORREIA DO MOTOR	8		
42	UND	COXIM DA BASE DA TRANSMISSAO	16		
43	UND	COXIM DA BASE DO MOTOR TRAZEIRA	8		
44	UND	CRUZETA DO CARDAN DA TRANSMISSAO	6		
45	UND	CRUZETA DO CONVERSOR DE TORQUE	4		
46	UND	CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO E TRAZEIRO	2		
47	UND	CUBO DA POLIA DO MOTOR	2		
48	UND	DEFLETOR DO RADIADOR	1		
49	UND	DENTE CENTRAL DA CONCHA	40		
50	UND	DENTE DA LÂMINA	60		
51	UND	DENTE LATERAL DA CONCHA DIREITO	8		
52	UND	DENTE LATERAL DA CONCHA ESQUERDO	8		
53	UND	DISCO DE FREIO DIANTEIRO E TRAZEIRO	60		
54	UND	DISCO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO(K1) (KV)	16		
55	UND	DISCO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSÃO (K2) (K3) (K4)	18		
56	UND	DISCO DO ROLAMENTO AXIAL DA TRANSMISSAO	7		
57	UND	EIXO DO CONVERSOR DE TORQUE DE SAIDA	1		
58	UND	EIXO MAIOR DA CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

59	UND	EIXO MENOR DA CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	4		
60	UND	EIXO VIRABREQUIM	1		
61	UND	ELEMENTO DE SUCCAO DO TANQUE HID	1		
62	UND	ENGRENAGEM PLANETARIA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	4		
63	UND	ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	8		
64	UND	ESPACADOR DO EMBUCHAMENTO DO H SUPERIOR	13		
65	UND	ESPACADOR DO PINHAO DO DIFERENCIAL	1		
66	UND	ESPOLETA DO BLOCO DO MOTOR	12		
67	UND	FILTRO DA TRANSMISSAO	4		
68	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	10		
69	UND	FILTRO DE AR INTERNO	10		
70	UND	FILTRO DIESEL	8		
71	UND	FILTRO DIESEL SEPARADOR	8		
72	UND	FILTRO DO COMBUSTIVEL	10		
73	UND	FILTRO DO SISTEMA HIDRAULICO	3		
74	UND	FILTRO LUBRIFICANTE	6		
75	UND	FILTRO TELA DO TANQUE HIDRAULICO	1		
76	UND	FLANGE DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	1		
77	UND	HELICE DO MOTOR	2		
78	UND	JOGO DE BRONZINA DE BIELA	2		
79	UND	JOGO DE BRONZINA DE MANCAL	2		
80	UND	JOGO DEJUNTA DO MOTOR COMPLETO	2		
81	UND	JUNTA DA TAMPA DA DISTRIBUICAO	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		DO MOTOR			
82	UND	JUNTA DA TAMPA LATERAL DO MOTOR	2		
83	UND	KIT DE DISCO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO E TRASEIRO	4		
84	UND	KIT DE RETENTOR DO CILINDRO DE LEVANTAMENTO DA CONCHA	10		
85	UND	KIT DE VEDACAO DA TRANSMISSAO	2		
86	UND	KIT DE VEDACAO DO CONVERSOR DE TORQUE	2		
87	UND	KIT DO MOTOR	6		
88	UND	KIT RETENTOR DO CILINDRO ARTICULAÇÃO DA CONCHA	10		
89	UND	LÂMINA DA CONCHA	4		
90	UND	MANGOTE DO FILTRO DE AR	2		
91	UND	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR	6		
92	UND	MANGUEIRA DA TRANSMISSAO P/RADIADOR DE OLEO	4		
93	UND	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO DIREITA	6		
94	UND	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO ESQUERDA	6		
95	UND	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO SUPERIOR	6		
96	UND	MANGUEIRA DO SETOR DE DIRECAO	4		
97	UND	PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	272		
98	UND	PINO DO CILINDRO DE DIRECAO	8		
99	UND	PINO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	2		
100	UND	PINO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	2		
101	UND	PINO TRAVA DO EIXO DA CRUZETA DO	12		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		DIFERENCIAL			
102	UND	PINOS DA CONCHA	20		
103	UND	PISTAO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO(K1)	1		
104	UND	PISTAO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO (K2) (K3) (K4)	3		
105	UND	PLACA DE FREIO TRAZEIRA	6		
106	UND	PLACA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	2		
107	UND	PLACA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	2		
108	UND	POLIA DO ALTERNADOR	2		
109	UND	POLIA DO MOTOR	2		
110	UND	PORCA DE REGULAGEM DA COROA DO DIFERENCIAL	4		
111	UND	PORCA DO PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	128		
112	UND	PORCA DO PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA DIANTEIRA	144		
113	UND	PORCA DO PINHAO DIFERENCIAL DIANTEIRO E TRAZEIRO	4		
114	UND	PRISSIONEIRO MAIOR DA CARCACA DO DIFERENCIAL	4		
115	UND	PRISSIONEIRO MENOR DA CARCACA DO DIFERENCIAL	28		
116	UND	RADIADOR DE ÁGUA	1		
117	UND	REPARO DO CILINDRO DA CACAMBA	2		
118	UND	REPARO DO CILINDRO DE ELEVACAO	4		
119	UND	REPARO DO DISTRIBUIDOR HIDRAULICO COMPLETO	4		
120	UND	REPARO DO SETOR DE DIRECAO	2		
121	UND	RETENTOR DA BALANCA TRAZEIRA E	6		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		DIANTEIRA			
122	UND	RETENTOR DA LUVA DO CONVERSOR	2		
123	UND	RETENTOR DO CUBO DE RODA DIANTEIRO E TRAZEIRO	8		
124	UND	RETENTOR DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	8		
125	UND	RETENTOR DO PINHAO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	4		
126	UND	ROLAMENTO AXIAL DA TRANSMISSAO	8		
127	UND	ROLAMENTO DA TAMPA DO CONVERSOR	2		
128	UND	ROLAMENTO DE AGULHA DA ENG DA TRANSM	2		
129	UND	ROLAMENTO DO EIXO DE SAIDA DA TRANSMISSAO	2		
130	UND	ROLAMENTO DO EIXO DO CONVERSOR DE TORQUE	3		
131	UND	ROLAMENTO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO	4		
132	UND	ROLAMENTO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO	8		
133	UND	ROLAMENTO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INF	2		
134	UND	ROLAMENTO DO PINHAO MAIOR DIANT E TRAZ	2		
135	UND	ROLAMENTO DO PINHAO MENOR DIANT E TRAZ	2		
136	UND	ROLAMENTO DUPLO DO ESTICADOR DE CORREIA	2		
137	UND	ROLAMENTO LATERAL DA COROA DO DIFERENCIAL	4		
138	UND	SEPARADOR DE DISCO DA TRANSMISSAO(K1)(KV)	18		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

139	UND	SEPARADOR DE DISCO DA TRANSMISSAO(K2)(K3)(K4)	21		
140	UND	SEPARADOR DE DISCO DE FREIO DIANTEIRO E TRAZEIRO	60		
141	UND	TAMPA DA CARCACA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	2		
142	UND	TAMPA DA CARCACA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	1		
143	UND	TAMPA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	2		
144	UND	TAMPA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	2		
145	UND	VALVULA DA TAMPA DO FILTRO DE AR	3		
146	UND	VALVULA DE ADIMISSAO	12		
147	UND	VALVULA DE ESCAPE	12		
148	UND	VALVULA SOLENOIDE DA BOMBA DA HELICE DO MOTOR	1		
149	UND	VALVULA TERMOSTATICA	2		
150	UND	VEDADOR DA BOMBA D'ÁGUA	3		
151	UND	VEDADOR DA CAMISA DO CILINDRO CACAMBA	8		
152	UND	VEDADOR DA CAMISA DO CILINDRO ELEVACAO	8		
153	SERV.	CALIBRAGEM ELETRÔNICA DE UNIDADE INJETORA	3		
154	SERV.	CALIBRAGEM DE VÁLVULAS DO MOTOR	3		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$					

LOTE VI					
PÁ CARREGADEIRA - FIATALLIS FR12 ANO 1997					
ITEM	UF	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	P. UNIT	P.TOTAL





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

1	UND	ADAPTADOR DA HELICE DO MOTOR	2		
2	UND	ANEL BRAKE DO EIXO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	60		
3	UND	ANEL DA CARCACA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	16		
4	UND	ANEL DA CARCACA DO DIFERENCIAL TRAZEIRO	8		
5	UND	ANEL DA LUVA DO PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	4		
6	UND	ANEL DO CUBO DE RODA DIANTEIRO	12		
7	UND	ANEL DO CUBO DE RODA TRAZEIRO	24		
8	UND	ANEL DO EIXO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	60		
9	UND	ANEL DO PARAFUSO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	60		
10	UND	ANEL VEDADOR DO EMBUCHAMENTO DO H SUPERIOR	8		
11	UND	ARRUELA AXIAL DO ROLAMENTO DA TRANSMISSAO	9		
12	UND	ARRUELA DA ENGENHAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL	8		
13	UND	ARRUELA DO CILINDRO DE DIRECAO (1,0)	28		
14	UND	ARRUELA DO PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	128		
15	UND	BATERIA - GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	2		
16	UND	BLOCO DO MOTOR	1		
17	UND	BOMBA DA HELICE DO MOTOR	2		
18	UND	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	3		
19	UND	BOMBA DE FREIO DO MOTOR	1		
20	UND	BOMBA DE TRANSFERENCIA DO MOTOR	3		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

21	UND	BUCHA DA BALANCA DIANTEIRA	4		
22	UND	BUCHA DA BALANCA TRAZEIRA	4		
23	UND	BUCHA DE BIELA	12		
24	UND	BUCHA DO CILINDRO DA CACAMBA	4		
25	UND	BUCHA DO CILINDRO DE ELEVACAO	4		
26	UND	BUCHA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	2		
27	UND	CABECOTE DO MOTOR	1		
28	UND	CABO DE ACELERADOR DE PE	3		
29	UND	CALCO DE AJUSTE DO EMBUCHAMENTO DA CONCHA SUP	16		
30	UND	CALCO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INF (0,5)	12		
31	UND	CALCO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INF(1,0)	14		
32	UND	CALCO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUP(0,1)	24		
33	UND	CARCACA DO DIFERENCIAL DIANTEIRA	1		
34	UND	CARCACA DO FILTRO DE AR COMPLETA	1		
35	UND	CHAPA C/FUROS DO SUPORTE DA BALANCA DIANTEIRO	2		
36	UND	COLAR DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	2		
37	UND	COLAR DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	2		
38	UND	COMPRESSOR DE AR COMPLETO	1		
39	UND	COROA E PINHAO DIFERENCIAL DIANTEIRO	1		
40	UND	COROA E PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

41	UND	CORREIA DO MOTOR	8		
42	UND	COXIM DA BASE DA TRANSMISSAO	16		
43	UND	COXIM DA BASE DO MOTOR TRAZEIRA	8		
44	UND	CRUZETA DO CARDAN DA TRANSMISSAO	6		
45	UND	CRUZETA DO CONVERSOR DE TORQUE	4		
46	UND	CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO E TRAZEIRO	2		
47	UND	CUBO DA POLIA DO MOTOR	2		
48	UND	DEFLETOR DO RADIADOR	1		
49	UND	DENTE CENTRAL DA CONCHA	40		
50	UND	DENTE DA LÂMINA	60		
51	UND	DENTE LATERAL DA CONCHA DIREITO	8		
52	UND	DENTE LATERAL DA CONCHA ESQUERDO	8		
53	UND	DISCO DE FREIO DIANTEIRO E TRAZEIRO	60		
54	UND	DISCO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO(K1) (KV)	16		
55	UND	DISCO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO (K2) (K3) (K4)	18		
56	UND	DISCO DO ROLAMENTO AXIAL DA TRANSMISSAO	7		
57	UND	EIXO DO CONVERSOR DE TORQUE DE SAIDA	1		
58	UND	EIXO MAIOR DA CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	2		
59	UND	EIXO MENOR DA CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	4		
60	UND	EIXO VIRABREQUIM	1		
61	UND	ELEMENTO DE SUCCAO DO TANQUE	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		HID			
62	UND	ENGRENAGEM PLANETARIA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	4		
63	UND	ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	8		
64	UND	ESPACADOR DO EMBUCHAMENTO DO H SUPERIOR	13		
65	UND	ESPACADOR DO PINHAO DO DIFERENCIAL	1		
66	UND	ESPOLETA DO BLOCO DO MOTOR	12		
67	UND	FILTRO DA TRANSMISSAO	4		
68	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	10		
69	UND	FILTRO DE AR INTERNO	10		
70	UND	FILTRO DIESEL	8		
71	UND	FILTRO DIESEL SEPARADOR	8		
72	UND	FILTRO DO COMBUSTIVEL	10		
73	UND	FILTRO DO SISTEMA HIDRAULICO	3		
74	UND	FILTRO LUBRIFICANTE	6		
75	UND	FILTRO TELA DO TANQUE HIDRAULICO	1		
76	UND	FLANGE DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	1		
77	UND	HELICE DO MOTOR	2		
78	UND	JOGO DE BRONZINA DE BIELA	2		
79	UND	JOGO DE BRONZINA DE MANCAL	2		
80	UND	JOGO DEJUNTA DO MOTOR COMPLETO	2		
81	UND	JUNTA DA TAMPA DA DISTRIBUICAO DO MOTOR	2		
82	UND	JUNTA DA TAMPA LATERAL DO MOTOR	2		
83	UND	KIT DE DISCO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO E TRAZEIRO	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

84	UND	KIT DE VEDACAO DA TRANSMISSAO	2		
85	UND	KIT DE VEDACAO DO CONVERSOR DE TORQUE	2		
86	UND	KIT DO MOTOR	6		
87	UND	LÂMINA DA CONCHA	4		
88	UND	MANGOTE DO FILTRO DE AR	2		
89	UND	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR	6		
90	UND	MANGUEIRA DA TRANSMISSAO P/RADIADOR DE OLEO	4		
91	UND	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO DIREITA	6		
92	UND	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO ESQUERDA	6		
93	UND	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO SUPERIOR	6		
94	UND	MANGUEIRA DO SETOR DE DIRECAO	4		
95	UND	PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	272		
96	UND	PINO DO CILINDRO DE DIRECAO	8		
97	UND	PINO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	2		
98	UND	PINO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	2		
99	UND	PINO TRAVA DO EIXO DA CRUZETA DO DIFERENCIAL	12		
100	UND	PISTAO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO(K1)	1		
101	UND	PISTAO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO(K2)(K3)(K4)	3		
102	UND	PLACA DE FREIO TRAZEIRA	6		
103	UND	PLACA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	2		
104	UND	PLACA DO EMBUCHAMENTO DO	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		CENTRO SUPERIOR			
105	UND	POLIA DO ALTERNADOR	2		
106	UND	POLIA DO MOTOR	2		
107	UND	PORCA DE REGULAGEM DA COROA DO DIFERENCIAL	4		
108	UND	PORCA DO PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	128		
109	UND	PORCA DO PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA DIANTEIRA	144		
110	UND	PORCA DO PINHAO DIFERENCIAL DIANTEIRO E TRAZEIRO	4		
111	UND	PRISSIONEIRO MAIOR DA CARCACA DO DIFERENCIAL	4		
112	UND	PRISSIONEIRO MENOR DA CARCACA DO DIFERENCIAL	28		
113	UND	RADIADOR DE ÁGUA	1		
114	UND	REPARO DO CILINDRO DA CACAMBA	2		
115	UND	REPARO DO CILINDRO DE ELEVACAO	4		
116	UND	REPARO DO DISTRIBUIDOR HIDRAULICO COMPLETO	4		
117	UND	REPARO DO SETOR DE DIRECAO	2		
118	UND	RETENTOR DA BALANCA TRAZEIRA E DIANTEIRA	6		
119	UND	RETENTOR DA LUVA DO CONVERSOR	2		
120	UND	RETENTOR DO CUBO DE RODA DIANTEIRO E TRAZEIRO	8		
121	UND	RETENTOR DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	8		
122	UND	RETENTOR DO PINHAO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	4		
123	UND	ROLAMENTO AXIAL DA TRANSMISSAO	8		
124	UND	ROLAMENTO DA TAMPA DO	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		CONVERSOR			
125	UND	ROLAMENTO DE AGULHA DA ENG DA TRANSM	2		
126	UND	ROLAMENTO DO EIXO DE SAIDA DA TRANSMISSAO	2		
127	UND	ROLAMENTO DO EIXO DO CONVERSOR DE TORQUE	3		
128	UND	ROLAMENTO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO	4		
129	UND	ROLAMENTO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO	8		
130	UND	ROLAMENTO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INF	2		
131	UND	ROLAMENTO DO PINHAO MAIOR DIANT E TRAZ	2		
132	UND	ROLAMENTO DO PINHAO MENOR DIANT E TRAZ	2		
133	UND	ROLAMENTO DUPLO DO ESTICADOR DE CORREIA	2		
134	UND	ROLAMENTO LATERAL DA COROA DO DIFERENCIAL	4		
135	UND	SEPARADOR DE DISCO DA TRANSMISSAO(K1)(KV)	18		
136	UND	SEPARADOR DE DISCO DA TRANSMISSAO(K2)(K3)(K4)	21		
137	UND	SEPARADOR DE DISCO DE FREIO DIANTEIRO E TRAZEIRO	60		
138	UND	TAMPA DA CARCACA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	2		
139	UND	TAMPA DA CARCACA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	1		
140	UND	TAMPA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	2		
141	UND	TAMPA DO EMBUCHAMENTO DO	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		CENTRO SUPERIOR			
142	UND	VALVULA DA TAMPA DO FILTRO DE AR	3		
143	UND	VALVULA DE ADIMISSAO	12		
144	UND	VALVULA DE ESCAPE	12		
145	UND	VALVULA SOLENOIDE DA BOMBA DA HELICE DO MOTOR	1		
146	UND	VALVULA TERMOSTATICA	2		
147	UND	VEDADOR DA BOMBA D'ÁGUA	3		
148	UND	VEDADOR DA CAMISA DO CILINDRO CACAMBA	8		
149	UND	VEDADOR DA CAMISA DO CILINDRO ELEVACAO	8		
150	SERV.	CALIBRAGEM ELETRÔNICA DE UNIDADE INJETORA	3		
151	SERV.	CALIBRAGEM DE VÁLVULAS DO MOTOR	3		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$					

LOTE VII					
RETROESCAVADEIRA - CATERPILLAR 416E ANO 2011					
ITEM	UF	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	P. UNIT	P.TOTAL
1	UF	ADITIVO RADIADOR	10		
2	UND	ARO DE RODA	2		
3	UND	ARUELA DO EMBUCHAMENTO	8		
4	UND	ASTE DE CILINDRO	2		
5	UND	BALDE DE ÓLEO 68	12		
6	UND	BATERIA - GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	2		
7	UND	BCHA DA BALANÇA	70		
8	UND	BOMBA D'ÁGUA	2		
9	UND	BOMBA DE COMBUSTIVEL ELETRICA	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

10	UND	BOMBA HIDRAULICA	1		
11	UND	BUCHA	8		
12	UND	BUCHA DA CONCHA	5		
13	UND	BUCHA DE AÇO	28		
14	UND	BUCHA ESFÉRICA	6		
15	UND	CABEÇOTE DE BOMBA INJETORA	1		
16	UND	CALÇO	17		
17	UND	CASTANHA DA RODA	16		
18	UND	CILINDRO TRANSVERSAL	1		
19	UND	COLMÉIA	2		
20	UND	CONEXOES HIDRÁULICAS	6		
21	UND	CORREIA	4		
22	UND	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	4		
23	UND	CUBO DA RODA	2		
24	UND	CUBO DA RODA DIANTEIRO	4		
25	UND	CUBO DE RODA TRAZEIRO	4		
26	UND	DENTES DA CONCHA DIANTEIRA	18		
27	UND	DENTES DA CONCHA TRAZEIRA	50		
28	UND	DISCO DE FREIO	4		
29	UND	EIXO ARTICULAÇÃO	5		
30	UND	EIXO TAMBOR 1º E 2º	1		
31	UND	EIXO TAMBOR PRINCIPAL	2		
32	UND	EMBOLO CLINDRO ELEVAÇÃO	8		
33	UND	EMBUCHAMENTO COMPLETO DA CONCHA DIANTEIRA	5		
34	UND	EMBUCHAMENTO COMPLETO DA CONCHA TRAZEIRA	5		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

35	UND	ESPAÇADOR	30		
36	UND	ESTICADOR CORREIA	1		
37	UND	FAROL QUADRADO	6		
38	UND	FILTRO CIOMBUSTÍVEL	6		
39	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	2		
40	UND	FILTRO DE AR INTERNO	2		
41	UND	FILTRO DE ÓLEO MOTOR	4		
42	UND	FILTRO HIDRÁULICO	5		
43	UND	FLANGE	10		
44	UND	HÉLICE	1		
45	UND	INDUZIDO	1		
46	UND	INTERRUPTOR DA CAIXA	3		
47	UND	JUNTA DA TAMPA	4		
48	UND	JUNTA DO DISTRIBUIDOR	5		
49	UND	KIT DISCO DE TRANSMISSÃO	2		
50	UND	KIT VEDAÇÃO	4		
51	UND	LÂMINA DA CONCHA	1		
52	UND	MANGA DE EIXO	2		
53	UND	MANGOTE DE ÁGUA	4		
54	UND	MANGUEIRA DA BOMBA	2		
55	UND	MANGUEIRA DA CONCHA	4		
56	UND	MANGUEIRA DA DIREÇÃO	4		
57	UND	MANÔMETRO	10		
58	UND	PARAFUSO DA RODA	12		
59	UND	PARAFUSO DO DENTE	30		
60	UND	PASTILHA DE FREIO	11		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

61	UND	PINO	15		
62	UND	PINO CENTRAL	10		
63	UND	PINO DA BALANÇA	8		
64	UND	PINO DA CONCHA	8		
65	UND	PINO DE SATÉLITE	4		
66	UND	PINO EMBREAGEM H	5		
67	UND	PINO EMBUCHAMENTO CENTRAL	12		
68	UND	PISTOM DO TORQUE	4		
69	UND	PORCA DA RODA	12		
70	UND	PORCA DE AÇO	7		
71	UND	PORCA DE DENTE	30		
72	UND	PORCA DO CILINDRO	4		
73	UND	RADIADOR DE ÓLEIO	1		
74	UND	REPARO CILINDRO DA RODA	4		
75	UND	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	8		
76	UND	REPARO DE VÁLVULA DISTRIBUIDOR	4		
77	UND	REPARO DISTRIBUIDOR	2		
78	UND	REPARO ELEVAÇÃO	10		
79	UND	RETENTOR	20		
80	UND	RETENTOR DE CAIXA	2		
81	UND	RODA	2		
82	UND	ROLAMENTO	5		
83	UND	ROTOR	1		
84	UND	ROTULA ESFÉRICA	7		
85	UND	SATÉLITE	4		
86	UND	SEMI-EIXO	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

87	UND	SENSORES	4		
88	UND	TAMPA DO REDUTOR	2		
89	UND	TRAVA ROLAMENTO	5		
90	UND	TUBO HIDRÁULICO	2		
91	UND	VÁLVULA	10		
92	UND	VÁLVULA DO DISTRIBUIDOR	2		
93	UND	CALIBRAGEM ELETRÔNICA DE UNIDADE INJETORA	3		
94	SERV.	CALIBRAGEM DE VÁLVULAS DO MOTOR	3		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$					

LOTE VIII					
RETROESCAVADEIRA ANO JCB 2008					
ITEM	UF	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	P. UNIT	P.TOTAL
1	UND	ALTERNADOR 12V-95AMP	1		
2	UND	ANEL DE VEDACAO SISTEMA HIDRAULICO	42		
3	UND	ARRUELA DO DENTE DA CONCHA CENTRAL	120		
4	UND	BATERIA 150AMP - GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	4		
5	UND	BIELA DO MOTOR	4		
6	UND	BLOCO DO MOTOR	1		
7	UND	BOMBA DA TRANSMISSAO	2		
8	UND	BOMBA D'ÁGUA	2		
9	UND	BOMBA DE COMBUSTIVEL	1		
10	UND	BOMBA DE TRANSFERENCIA	4		
11	UND	BOMBA HIDRAULICA	1		
12	UND	BOMBA HIDRAULICA	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

13	UND	BUCHA DE BIELA	6		
14	UND	CABEÇOTE DE BOMBA INJETORA	1		
15	UND	CABECOTE DO MOTOR	1		
16	UND	CABO DE ACELERADOR DE PE	4		
17	UND	CABO DO CAPU	2		
18	UND	CALIBRAGEM DE BOMBA E BICO	1		
19	UND	CAMISA DO CILINDRO DA CONCHA	2		
20	UND	CARRIER DO CUBO DE RODA DIANTEIRO	2		
21	UND	CHAVE DE IGNICAO	2		
22	UND	CILINDRO DE FREIO	4		
23	UND	COROA E PINHAO	1		
24	UND	CORREIA DO MOTOR	8		
25	UND	COXIM DA BASE DO MOTOR DIANTEIRA	8		
26	UND	COXIM DA BASE DO MOTOR TRAZEIRA	6		
27	UND	COXIM DO RADIADOR INFERIOR	6		
28	UND	COXIM DO RADIADOR SUPERIOR	8		
29	UND	CRUZETA DA TRANSMISSAO	8		
30	UND	CRUZETA DO EIXO DIANTEIRO	4		
31	UND	DENTE DA CONCHA DIANTEIRA	30		
32	UND	DENTE DA CONCHA TRAZEIRA	50		
33	UND	DISCO DE FREIO	45		
34	UND	DISCO SEPARADOR DE FREIO	48		
35	UND	EIXO DE COMANDO DE VALVULA	1		
36	UND	EIXO VIRABREQUIM	1		
37	UND	ELEMENTO DIESEL	4		
38	UND	ENG DO CUDO DE RODA DIANTEIRO	12		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

39	UND	ENGRENAGEM ANELAR DO CUBO DE RODA DIANT	2		
40	UND	ENGRENAGEM DO SEMI EIXO	4		
41	UND	ENGRENAGEM DUPLA DO EIXO TAMBOR FRENTE	1		
42	UND	FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR	8		
43	UND	FILTRO DA TRANSMISSAO	4		
44	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	10		
45	UND	FILTRO DE AR INTERNO	10		
46	UND	FILTRO DIESEL	8		
47	UND	FILTRO DO HIDRAULICO	4		
48	UND	FILTRO DO TANQUE DO HIDRAULICO	4		
49	UND	FILTRO LUBRIFICANTE	8		
50	UND	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	6		
51	UND	GRADE DA DIANTEIRA	1		
52	UND	HASTE DO CILINDRO DA CONCHA	2		
53	UND	HASTE DO CILINDRO DE ELEVACAO	2		
54	UND	HASTE DO CILINDRO DO ESTABILIZADOR	2		
55	UND	HASTE DO CILINDRO DO EXTENSOR	1		
56	UND	HELICE DO MOTOR	2		
57	UND	JOGO DE CASQUILHO FIXO	2		
58	UND	JOGO DE CASQUILHO MOVEL	2		
59	UND	KIT DE EMBUCHAMENTO DA CONCHA E H	2		
60	UND	KIT DE EMBUCHAMENTO DIANTEIRO COMPLETO	2		
61	UND	KIT DE EMBUCHAMENTO DO RETRO TRAZEIRO	2		
62	UND	KIT DE ENG SATELITE E PLANTARIA DIFERENCIAL	1		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

63	UND	KIT DE PLACA DO CONVERSOR	1		
64	UND	KIT DE VEDAÇÃO DA TRANSMISSÃO COMPLETO	1		
65	UND	KIT DO MOTOR COMPLETO	8		
66	UND	LUVA DA TRANSMISSÃO TRAZEIRA	2		
67	UND	MANGOTE DA BOMBA HIDRAULICA	3		
68	UND	MANOMETRO DO MOTOR	3		
69	UND	MOTOR DE PARTIDA	1		
70	UND	PARAFUSO DA CARCACA DA CAIXA	20		
71	UND	PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA CENTRAL	186		
72	UND	PARAFUSO DO DENTE LATERAL DA CONCHA	60		
73	UND	PISTAO DO TAMBOR DA TRANSMISSAO	6		
74	UND	POLIA DO MOTOR	2		
75	UND	PORCA DA CARCACA DA CAIXA	20		
76	UND	PORCA DO DENTE DA CONCHA	60		
77	UND	PORCA DO PARAFUSO DO DENTE CENTRAL	214		
78	UND	RADIADOR DE ÁGUA COMPLETO	1		
79	UND	REPARO DA BOMBA HIDRAULICA COMPLETA	2		
80	UND	REPARO DE TRAVA DO SETOR DE DIREÇÃO	4		
81	UND	REPARO DO CILINDRO DA CONCHA	4		
82	UND	REPARO DO CILINDRO DE ELEVACAO	4		
83	UND	REPARO DO CILINDRO DE EXTENSOR	4		
84	UND	REPARO DO CILINDRO DO ESTABILIZADOR	4		
85	UND	REPARO DO COMANDO HIDRAULICO	6		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		DIANTEIRO			
86	UND	REPARO DO COMANDO HIDRAULICO TRAZEIRO	6		
87	UND	REPARO DO SETOR DE DIRECAO	3		
88	UND	RETENTOR DO CUBO DE RODA	4		
89	UND	ROLAMENTO DA ENG DO CUBO DE RODA DIANT	12		
90	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA	8		
91	UND	ROLAMENTO DO EIXO DA BOMBA DA TRANSM	3		
92	UND	ROLAMENTO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO	6		
93	UND	ROLAMENTO DO PINHAO DO DIFERENCIAL	4		
94	UND	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	4		
95	UND	SENSOR ADVANCE	4		
96	UND	SENSOR DE PRESSAO DE OLEO MOTOR	4		
97	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	4		
98	UND	SETOR DE DIRECAO COMPLETO	1		
99	UND	SILENCIOSO	2		
100	UND	TERMOMETRO DA TRANSMISSAO	3		
101	UND	TERMOMETRO DE ÁGUA	3		
102	UND	TUBO DO SILENCIOSO	2		
103	UND	TURBINA DO MOTOR	1		
104	UND	VALVULA DE ADMISSAO	8		
105	UND	VALVULA DE ESCAPE	8		
106	UND	VALVULA SOLENOIDE	2		
107	UND	VALVULA SOLENOIDE DA TRANSMISSAO	2		
108	SERV.	CALIBRAGEM ELETRÔNICA DE UNIDADE	3		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		INJETORA			
109	SERV.	CALIBRAGEM DE VÁLVULAS DO MOTOR	3		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$					

LOTE IX						
TRATOR DE ESTEIRA - FIATALLIS AD7 B ANO 2004						
ITEM	UF	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	REFERENCIA	P. UNIT	P.TOTAL
1	UND	ALAVANCA	1	553269		
2	UND	ALAVANCA DO COMANDO	1	596144		
3	UND	ALAVANCAS	1	75210420		
4	UND	ANEL	3	14471080		
5	UND	ANEL	3	547050		
6	UND	ANEL	5	14452780		
7	UND	ANEL	4	14694		
8	UND	ANEL	5	14695		
9	UND	ANEL	4	545183		
10	UND	ANEL DE AÇO	2	11075975		
11	UND	ANEL DE SEGURANÇA	4	11061975		
12	UND	ANEL FRICÇÃO	1	594795		
13	UND	ANEL TRAVA	2	572993		
14	UND	ARRUELA	3	553083		
15	UND	BATERIA	1			
16	UND	BICO INJETOR	6	75202987		
17	UND	BOMBA	1	75210858		
18	UND	BOMBA ALIMENTADORA	1	75204059		
19	UND	BOMBA D ÁGUA	1	75285250		
20	UND	BOMBA EMBREAGEM	1	587664		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

21	UND	BUCHAS	1	8320209		
22	UND	CAIXA ROLAMENTO	1	4877541		
23	UND	CALÇO	2	79003851		
24	UND	CANTO DE LÂMINA	6	8321320		
25	UND	CANTO DE LÂMINA	4	8321319		
26	UND	CILINDRO	1	594123		
27	UND	CILINDRO	1	594372		
28	UND	COROA	1	75221609		
29	UND	COROA DENTADA	1	4959771		
30	UND	COROA E PINHÃO	1	75201847		
31	UND	CORREIAS DO VENTILADOR	1	75202603		
32	UND	CUBO	1	4972125		
33	UND	DENTE	6	8272716		
34	UND	DISCO	1	594557		
35	UND	DISCO EMBREAGEM	4	4955520		
36	UND	DISCOS	4	594558		
37	UND	DISCOS	4	14687		
38	UND	DISCOS	4	568399		
39	UND	DISTANCIADOR	1	553705		
40	UND	DISTANCIADOR	1	564231		
41	UND	EIXO	1	496146		
42	UND	EIXO	1	557741		
43	UND	EIXO	1	592749		
44	UND	EIXO DA RODA	1	75210057		
45	UND	EIXO TRANSMISSAO	1	75220325		
46	UND	ELEMENTO	1	8320221		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

47	UND	ENGRENAGEM	1	4965104		
48	UND	ENGRENAGEM	1	553068		
49	UND	ENGRENAGEM	1	553071		
50	UND	ENGRENAGEM	1	585473		
51	UND	ENGRENAGEM	1	53069		
52	UND	ENGRENAGEM	1	557542		
53	UND	ENGRENAGEM	1	557644		
54	UND	ENGRENAGEM	1	585474		
55	UND	ENGRENAGEM	1	75201658		
56	UND	ENGRENAGEM	1	79000921		
57	UND	ENGRENAGEM	1	553067		
58	UND	FEIXO DE MOLAS	1	20996		
59	UND	FILTRO	3	75201624		
60	UND	FILTRO HIDRAULICO	1	75201392		
61	UND	FILTRO LUBRIFICANTE	6	8320220		
62	UND	FILTROS	2	75250503		
63	UND	FILTROS	2	79011386		
64	UND	FILTROS	2	79011387		
65	UND	FILTROS	2	75221907		
66	UND	FILTROS	2	75250504		
67	UND	FILTROS HIDRAULICO	2	8280891		
68	UND	GARFO	1	557552		
69	UND	GARFO	1	75221994		
70	UND	GRUPO DE SEGMENTO	2	75221609		
71	UND	GUIA	1	4990494		
72	UND	GUIA	1	79003850		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

73	UND	HASTE	1	8272691		
74	UND	HASTE	1	75220613		
75	UND	HASTE	1	8284850		
76	UND	JUNTA	1	4982107		
77	UND	JUNTAS	1	557536		
78	UND	JUNTAS	1	557537		
79	UND	LÂMINA 10 FUROS	2	8281238/B5		
80	UND	LÂMINA 9 FUROS	2	8281238/B6		
81	UND	LONAS	1	790011448		
82	UND	LONAS	1	585467		
83	UND	LUVA	1	585451		
84	UND	LUVA	1	75223727		
85	UND	LUVAS	1	557529		
86	UND	MANGUEIRA	1	4972590		
87	UND	MANGUEIRA	1	497787		
88	UND	MANGUEIRA	1	75206611		
89	UND	MANGUEIRA	1	75202724		
90	UND	MANGUEIRA	1	75249143		
91	UND	MANGUEIRA	1	75249145		
92	UND	MOLAS	1	4961993		
93	UND	MOLAS	1	49619958		
94	UND	MOLAS	1	4979235		
95	UND	MOLAS	1	4979236		
96	UND	MOLAS	1	4961956		
97	UND	MOLAS	1	4991830		
98	UND	MOLAS	1	586037		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

99	UND	MOLAS	1	76000611		
100	UND	MOLAS	1	76000612		
101	UND	PARAFUSO	200	8231373		
102	UND	PINOS	1	14692		
103	UND	PINOS	1	584103		
104	UND	PLATOR DE PRESSÃO	1	568525		
105	UND	POLIA DO MOTOR	1	75202540		
106	UND	PORCA DIREITA	4	548331		
107	UND	PORCA ESQ	4	578332		
108	UND	PORCA TRAVA	4	15896211		
109	UND	PORCAS	4	10214710		
110	UND	PORCAS	4	545180		
111	UND	PORCAS	4	75212206		
112	UND	PORCAS	4	76008325		
113	UND	PORCAS	4	79000903		
114	UND	PORCAS	4	20153381		
115	UND	PORCAS	1	8231374		
116	UND	PRATO DE MOLA	1	17510		
117	UND	PRATO DE MOLAS	1	593964		
118	UND	PRATO PRESSÃO	1	587830		
119	UND	PRATO PRESSAO	1	594550		
120	UND	REBITE	1	13876946		
121	UND	REPARO CILINDRO LÂMINA	1	75250503		
122	UND	RETENTOR	1	4000150		
123	UND	RETENTOR	1	4991238		
124	UND	RETENTOR	1	75210024		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

125	UND	RETENTOR	1	40002320		
126	UND	RODA MOTRIZ	4	4964525		
127	UND	ROLAMENTO	1	24941430		
128	UND	ROLAMENTO	1	79037560		
129	UND	ROLAMENTO	1	15343		
130	UND	ROLAMENTO	1	20045200		
131	UND	ROLAMENTO	1	20229990		
132	UND	ROLAMENTO	1	24940300		
133	UND	ROLAMENTO	1	24941180		
134	UND	ROLAMENTO	1	24941440		
135	UND	ROLAMENTO	1	26798640		
136	UND	ROLAMENTO	1	26800210		
137	UND	ROLAMENTO	1	28042520		
138	UND	ROLAMENTO	1	28995900		
139	UND	ROLAMENTO	1	4996741		
140	UND	ROLAMENTO	1	553091		
141	UND	ROLAMENTO	1	582811		
142	UND	ROLAMENTO	1	828530		
143	UND	ROLAMENTO	1	26800110		
144	UND	ROLETE	2	4979787		
145	UND	ROLETE CENTRAL	4	46004902		
146	UND	ROLETE EXTERNO	6	76004903		
147	UND	SAPATA	1	76005295		
148	UND	SEMI-BUCHA	1	545147		
149	UND	SEMI-CONE	1	175511		
150	UND	SILENCIOSO	1	4981134		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

151	UND	SUPORE	1	594553		
152	UND	SUPORE	1	554461		
153	UND	SUPORE	1	585436		
154	UND	SUPORE	1	75201337		
155	UND	SUPORE	1	75201430		
156	UND	SUPORE	1	75210530		
157	UND	TAMPA	1	5011536		
158	UND	TAMPA	1	569139		
159	UND	TAMPA	1	585490		
160	UND	TAMPA	1	75212184		
161	UND	TERMINAL	1	75201152		
162	UND	TERMINAL	1	75201151		
163	UND	TERMOMETRO	1	75214410		
164	UND	TIRANTE	1	8321483		
165	UND	UNHA RIPPER FIAT	10	8272716		
166	UND	VENTILADOR	1	75202927		
167	KIT	KITS MOTOR MWM	6	225-6S		
168	KIT	KITS MOTOR MWM	1	229-6S		
169	JG	JG DE JUNTA	1	229-6		
170	JG	JG DE JUNTA	1	225-6		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$						

LOTE X					
MOTONIVELADORA - XCMG GR1803 BR ANO 2021					
ITEM	UF	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT	P.TOTAL
1	UND	ABRAÇADEIRA DE MANGOTE HIDRAULICO	5		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

2	UND	ABRAÇADEIRA DO FILTRO DE AR	5		
3	UND	ABRACADEIRA DO INTERCULLER	5		
4	UND	ABRAÇADEIRA DO RADIADOR	5		
5	UND	ABRACADEIRA DO SILENCIOSO	2		
6	UND	ALTERNADOR DE ENERGIA	1		
7	UND	ANEL EXTERNO DA TAMPA DO TANDER	8		
8	UND	ANEL INTERNO DA TAMPA DO TANDER	8		
9	UND	ARBITROL DE DIREÇÃO	2		
10	UND	ARRUELA DA BASE DA TRANSMISSAO	8		
11	UND	BALANCIM DO MOTOR	12		
12	UND	BARRA DE DIRECAO COMPLETA	2		
13	UND	BATERIA - GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	4		
14	UND	BICO INJETOR COMPLETO	12		
15	UND	BLOCO DO MOTOR	1		
16	UND	BOMBA DA TRANSMISSAO	2		
17	UND	BOMBA D'ÁGUA	2		
18	UND	BOMBA DE FREIO	2		
19	UND	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	1		
20	UND	BOMBA DE TRANSFERENCIA	4		
21	UND	BOMBA HIDRAULICA PRINCIPAL	1		
22	UND	BOMBA INJETORA DE COMBUSTIVEL DE ALTA	2		
23	UND	BOMBA MOTOR HIDRAULICO VENTILADOR	1		
24	UND	BUCHA DE BIELA	12		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

25	UND	BUCHA DO MANCAL DO TANDER	6		
26	UND	BUCHA ESFERICA CILINDRO DE INCL DA LÂMINA	8		
27	UND	BUCHA ESFERICA DO CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA RODA	4		
28	UND	CABECOTE DO MOTOR	1		
29	UND	CABO DE ACELERADOR MAIOR	4		
30	UND	CABO DE ACELERADOR MENOR	4		
31	UND	CALCO DE AJUSTE DO CILINDRO DE ARTICULACAO	26		
32	UND	CAMISA DO CILINDRO LEVANTAMENTO LÂMINA DIREITO	1		
33	UND	CAMISA DO CILINDRO LEVANTAMENTO LÂMINA ESQUERDO	1		
34	UND	CAMISA DO CLINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO	2		
35	UND	CAMISA DO CLINDRO DE INCLINACAO DA LÂMINA	2		
36	UND	CANTO DE LÂMINA	18		
37	UND	CARCACA DO FILTRO DE AR COMPLETA	1		
38	UND	CARTER DO MOTOR	1		
39	UND	CHAPA DE REGULAGEM INFERIOR DA LÂMINA	16		
40	UND	COMANDO HIDRAULICO DE CONCHA	5		
41	UND	COMANDO HIDRAULICO DE LÂMINA	5		
42	UND	CONVERSOR DE TORQUE BLINDADO	1		
43	UND	COROA E PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	1		
44	UND	CORREIA DO MOTOR	8		
45	UND	CORRENTE DO TANDER	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

46	UND	COXIM DA BASE DA TRANSMISSAO	4		
47	UND	COXIM DA BASE DO MOTOR TRAZEIRA	4		
48	UND	COXIM DO RADIADOR INFERIOR	10		
49	UND	CRUZETA DO DIFERENCIAL TRAZEIRO	4		
50	UND	DEFLETOR DO RADIADOR DE ÁGUA	1		
51	UND	DISCO DA TRANSMISSAO EXTERNO	45		
52	UND	DISCO DA TRANSMISSAO INTERNO	49		
53	UND	DISCO DE FREIO DO EIXO TRAZEIRO	24		
54	UND	DISCO SEPARADOR DE FREIO DO EIXO TRAZEIRO	24		
55	UND	EIXO COMANDO	1		
56	UND	EIXO SEM FIM DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	1		
57	UND	ENGRENAGEM DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	1		
58	UND	ENGRENAGEM DO CUBO DE RODA TRAZEIRO	9		
59	UND	ENGRENAGEM PLANETARIA DIFERENCIAL TRAZEIRO	4		
60	UND	ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL TRAZEIRO	8		
61	UND	ESPAÇADO DO CALÇO DE DESLOCAMENTO	100		
62	UND	ESTICADOR DA POLIA DO MOTOR	4		
63	UND	ESTRANGULADOR ELETRICO	2		
64	UND	FAROL INFERIOR COMPLETO	4		
65	UND	FAROL SUPERIOR COMPLETO	4		
66	UND	FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR DE ÁGUA	10		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

67	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	10		
68	UND	FILTRO DE AR INTERNO	10		
69	UND	FILTRO DE COMBUSTIVEL	10		
70	UND	FILTRO DE OLEO DA TRANSMISSAO	10		
71	UND	FILTRO DE OLEO DO MOTOR	10		
72	UND	FILTRO DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO	5		
73	UND	FILTRO TELA DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO	5		
74	UND	FLANGE DA BOMBA DA HELICE DO MOTOR	1		
75	UND	FLANGE DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	2		
76	UND	FLUTUADOR DO TANQUE COMBUSTIVEL	2		
77	UND	HASTE DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO	2		
78	UND	HASTE DO CILINDRO DE INCLINACAO DA LÂMINA	2		
79	UND	HASTE DO CILINDRO DE LEVANTAMENTO DA LÂMINA	2		
80	UND	HELICE DO MOTOR	1		
81	UND	JOGO DE CASQUILHO FIXO	6		
82	UND	JOGO DE CASQUILHO MOVEL	6		
83	UND	JOGO DE SAPATA DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	3		
84	UND	JUNTA CABEÇOTE	2		
85	UND	JUNTA DA TURBINA DO MOTOR	2		
86	UND	JUNTA DE ADMICÃO E ESCAPE	2		
87	UND	JUNTA DE TAMPA DE VALVULA	2		
88	UND	JUNTA DO CARTER DE OLEO	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

89	UND	KIT CALÇO DA MESA DO GIRA CIRCULO 20 UNIDADES	80		
90	UND	KIT CALÇO DE DESLOCAMENTO DA LÂMINA 18 UNIDADES	80		
91	UND	KIT DE EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO COMPLETO	2		
92	UND	KIT DE VEDACAO DA TRANSMISSAO COMPLETA	1		
93	UND	KIT DE VEDACAO DO CONVERSOR COMPLETA	1		
94	UND	KIT DISCO E SEPARADOR DAS PLANETARIAS E SATELITE	4		
95	UND	KIT DO MOTOR COMPLETO	6		
96	UND	KIT VEDAÇÃO DE PEDAL DE FREIO HIDRAULICO	2		
97	UND	KIT VEDACAO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO COMPLETO	4		
98	UND	KIT VEDACAO DO DIFERENCIAL TRAZEIRO COMPLETO	4		
99	UND	KIT VEDACAO DO EIXO DE RODA TRAZEIRO COMPLETO	4		
100	UND	KIT VEDAÇÃO DO MOTOR COMPLETO	2		
101	UND	LÂMINA COM FURO 5/8"	36		
102	UND	LANTERNA TRAZEIRA	4		
103	UND	LIMPEZA COMPLETA DE BICO E BOMBA DE ALTA	1		
104	UND	LUVA DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	2		
105	UND	LUVA DO PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	2		
106	UND	MANGOTE DE INTERCULER	4		
107	UND	MANGOTE DO FILTRO DE AR	2		
108	UND	MANGOTE DO RADIADOR INFERIOR	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

109	UND	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR	4		
110	UND	MANGUEIRA DE FREIO DIREITA	6		
111	UND	MANGUEIRA DE FREIO ESQUERDA	6		
112	UND	MANGUEIRA DO COMANDO HIDRAULICO TRAZEIRO	12		
113	UND	MANGUEIRA DO RADIADOR DE OLEO INFERIOR	3		
114	UND	MANGUEIRA DO RADIADOR DE OLEO SUPERIOR	3		
115	UND	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO DE FREIO	6		
116	UND	MANGUEIRA HIDRAULICA INFERIOR	6		
117	UND	MANGUEIRA HIDRAULICA SUPERIOR	6		
118	UND	MOTOR DE PARTIDA	1		
119	UND	PARAFUSO DAS PLACAS DO GIRA CIRCULO	200		
120	UND	PARAFUSO DE LÂMINA 5/8"	250		
121	UND	PARAFUSO DO CANTO DE LÂMINA	72		
122	UND	PEDAL DE FREIO HIDRAULICO	2		
123	UND	PINHAO DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	1		
124	UND	PINO BOLA DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	3		
125	UND	PINO DO CILINDRO DE ARTICULACAO	8		
126	UND	PISTAO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO	6		
127	UND	PLACA LATERAL INFERIOR DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	16		
128	UND	PLACA LATERAL SUPERIOR DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	16		
129	UND	PLACA SUPERIOR DA LÂMINA DO GIRA CIRCULO	16		

171/196





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

130	UND	POLIA DA ELICE DO MOTOR	5		
131	UND	POLIA DO ALTERNADOR	5		
132	UND	POLIA DO MOTOR ANTIVIBRADORA	1		
133	UND	POLIA DO VIRABREQUIM	5		
134	UND	PONTEIRA DE DIREÇÃO	4		
135	UND	PORCA DE LÂMINA E CANTO DE LÂMINA 5/8"	300		
136	UND	PORCA DO PINHAO DO DIFERENCIAL EXTERNO	4		
137	UND	RADIADOR DE ÁGUA COMPLETO	1		
138	UND	RADIADOR DE OLEO DA TRANSMISSAO	1		
139	UND	RELÊ DE ALARME DE RÉ	1		
140	UND	REPARO DA VALVULA DE PEDAL DE FREIO COMPLETA	4		
141	UND	REPARO DO CILINDRO DE ARTICULACAO	4		
142	UND	REPARO DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DA LÂMINA	4		
143	UND	REPARO DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO	4		
144	UND	REPARO DO CILINDRO DE INCLINACAO DE RODA DIANT	4		
145	UND	REPARO DO CILINDRO DE LEVANTAMENTO DA LÂMINA	6		
146	UND	REPARO DO CILINDRO DE TRAVAMENTO DA SELA	4		
147	UND	REPARO DO COMANDO HIDRAULICO TRAZEIRO	10		
148	UND	REPARO O CILINDRO DE ESCARIFICADOR	2		
149	UND	ROLAMENTO DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	4		

172/196





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

150	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIANTEIRO INTERNO	4		
151	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIATEIRO EXTERNO	4		
152	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO EXTERNO	2		
153	UND	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO INTERNO	2		
154	UND	ROLAMENTO DO EIXO DA 1º DA TRANSMISSAO	6		
155	UND	ROLAMENTO DO EIXO DA 3º DA TRANSMISSAO	4		
156	UND	ROLAMENTO DO EIXO DA TOMADA DE FORCA	4		
157	UND	ROLAMENTO DO FUNDO DO PINHAO DIFERENCIAL	2		
158	UND	ROLAMENTO DO PINHAO DIFERENCIAL EXTERNO	2		
159	UND	ROLAMENTO DO PINHAO DIFERENCIAL INTERNO	2		
160	UND	ROLAMENTO DUPLO DO ESTICADOR DA POLIA	4		
161	UND	ROLAMENTO LATERAL DA COROA ESQUERDO DIREITO	2		
162	UND	ROLAMENTO LATERAL DA COROA ESQUERDO TRAZEIRO	2		
163	UND	SENSOR DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	1		
164	UND	SENSOR DE FILTRO DE AR	2		
165	UND	SENSOR DE PRESSÃO DE OLEO	2		
166	UND	SENSOR DE RÉ	1		
167	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	2		
168	UND	SENSOR DO FILTRO DE	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		COMBUSTIVEL			
169	UND	SETOR DE DIRECAO	1		
170	UND	SILENCIOSO	1		
171	UND	SIRENE DE RÉ	1		
172	UND	SUPORTE DO ESCARIFICADOR	40		
173	UND	TAMPA DE VALVULA	6		
174	UND	TAMPA LATERAL DO MOTOR	1		
175	UND	TANQUE DE COMBUSTIVEL	1		
176	UND	TANQUE RESERVATORIO DE ÁGUA	1		
177	UND	TRAVA DO SUPORTE DO ESCARIFICADOR	40		
178	UND	TUBO DO COMANDO HIDRAULICO DIREITO	2		
179	UND	TUBO DO COMANDO HIDRAULICO ESQUERDO	2		
180	UND	TUBO DO COMANDO HIDRAULICO SUPERIOR	1		
181	UND	TUBO DO SILENCIOSO INFERIOR	1		
182	UND	TUBO DO SILENCIOSO SUPERIOR	1		
183	UND	TUBO INJETOR DO 1º AO 6º	6		
184	UND	TURBINA DO MOTOR	2		
185	UND	UNHA DO SUPORTE DO ESCARIFICADOR	80		
186	UND	VALVULA DE ADMISSAO	12		
187	UND	VALVULA DE DESLOCAMENTO DO CILINDRO	3		
188	UND	VALVULA DE ESCAPE	12		
189	UND	VEDADOR INTERNO DA BUCHA DO TANDER	12		
190	UND	VISOR DO RESERVATORIO DO	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

		HIDRAULICO			
191	UND	VOLANTE DO MOTOR	3		
192	SERV.	LIMPEZA COMPLETA DO RADIADOR	1		
193	SERV.	CALIBRAGEM ELETRÔNICA DE TRANSMISSÃO	1		
194	SERV.	CALIBRAGEM ELETRÔNICA DE UNIDADE INJETORA	1		
195	SERV.	CALIBRAGEM DE VÁLVULAS DO MOTOR	1		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$					

LOTE XI					
CAMINHÃO CAÇAMBA I - MERCEDES BENZ 2729 ATRON ANO 2014					
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	PAR	AMORTEÇEDOR DIANTEIRO	4		
2	PAR	AMORTEÇEDOR TRASEIRO	4		
3	UND	AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA	2		
4	UND	BATERIA	4		
5	UND	BENDIX DE MOTOR DE PARTIDA	2		
6	UND	BOMBA D'ÁGUA	2		
7	UND	CILINDRO AUX. DE EMBREAGEM	2		
8	UND	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	2		
9	UND	CRUZETA DO CARDAN	3		
10	UND	CILINDRO MESTRE DE FREIO	2		
11	UND	EIXO INTERMEDIÁRIO	1		
12	UND	EIXO PILOTO DO CÂMBIO	2		
13	UND	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	5		
14	UND	ESPELHO PARABRISA	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

15	UND	ESPELHO RETROVISOR	4		
16	UND	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA	2		
17	UND	PLATÔ	2		
18	UND	DISCO DE EMBREAGEM	2		
19	UND	COLAR DE EMBREAGEM	2		
20	JG	LONA DE FREIO DIANTEIRO (4 PEÇAS)	4		
21	JG	LONA DE FREIO TRASEIRO (4 PEÇAS)	4		
22	UND	1ª MOLA DIANTEIRA	6		
23	UND	2ª MOLA DIANTEIRA	6		
24	UND	1ª MOLA TRASEIRA	6		
25	UND	2ª MOLA TRASEIRA	6		
26	UND	3ª MOLA TRASEIRA	6		
27	UND	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA	30		
28	UND	PARAFUSO DE CENTRO DIANT.	12		
29	UND	PARAFUSO DE CENTRO TRAS.	12		
30	UND	RETENTOR DA RODA DIANT.	12		
31	UND	RETENTOR DA RODA TRAS.	12		
32	UND	ROLAMENTO RODA DT. INTERNO	12		
33	UND	ROLAMENTO RODA DT. EXTERNO	12		
34	UND	ROLAMENTO RODA TRAS. EXTERNO	12		
35	UND	ROLAMENTO RODA TRAS. INTERNO	12		
36	UND	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAN	10		
37	UND	TAMBOR DE FREIO DIANT	5		
38	UND	LAMPADA FAROL DE MILHA 24 VOLTS	12		
39	UND	LAMPADA FREIO 24 VOLTS	12		
40	UND	LAMPADA PISCA 24 VOLTS	12		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

41	UND	MOTOR LIMPADOR PARA-BRISA	2		
42	UND	MOTOR PORTA	2		
43	UND	TAMBOR DE FREIO TRAZ.	5		
44	UND	VÁLVULA PEDAL	1		
45	UND	VÁLVULA APU	1		
46	UND	VALVULA RELÉ	1		
47	UND	CUÍÇA DUPLA	1		
48	UND	PEDAL DE ACELERADOR	1		
49	UND	MÓDULO ELETRÔNICO	1		
50	UND	UNIDADE ELETRÔNICA	6		
51	UND	BICO INJETOR	6		
52	UND	ALTERNADOR	1		
53	UND	PAINEL ELETRÔNICO	1		
54	UND	CHICOTE ELÉTRICO	1		
55	UND	SENSOR DE OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA)	1		
56	UND	SENSOR EGR	2		
57	UND	SENSOR DE ROTAÇÃO	2		
58	UND	SENSOR DE PRESSÃO DO ÓLEO	2		
59	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	2		
60	UND	SENSOR DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	2		
61	UND	SENSOR DE FILTRO DE AR	2		
62	UND	SENSOR DE RÉ	2		
63	UND	SENSOR DA FLAUTA DE COMBUSTÍVEL	2		
64	UND	FILTRO DE AR INTERNO	4		
65	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	4		
66	UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

67	UND	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	4		
68	UND	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	4		
69	UND	SIRENE DE RÉ	1		
70	UND	SILENCIOSO	1		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$					

LOTE XII					
CAMINHÃO CAÇAMBA II - MERCEDES BENZ 2729 ATRON ANO 2014					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	PAR	AMORTEÇADOR DIANTEIRO	4		
2	PAR	AMORTEÇADOR TRASEIRO	4		
3	UND	AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA	2		
4	UND	BATERIA	4		
5	UND	BENDIX DE MOTOR DE PARTIDA	2		
6	UND	BOMBA D'ÁGUA	2		
7	UND	CILINDRO AUX. DE EMBREAGEM	2		
8	UND	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	2		
9	UND	CRUZETA DO CARDAN	3		
10	UND	CILINDRO MESTRE DE FREIO	2		
11	UND	EIXO INTERMEDIÁRIO	1		
12	UND	EIXO PILOTO DO CÂMBIO	2		
13	UND	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	5		
14	UND	ESPELHO PARABRISA	2		
15	UND	ESPELHO RETROVISOR	4		
16	UND	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA	2		
17	UND	PLATÔ	2		
18	UND	DISCO DE EMBREAGEM	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

19	UND	COLAR DE EMBREAGEM	2		
20	JG	LONA DE FREIO DIANTEIRO (4 PEÇAS)	4		
21	JG	LONA DE FREIO TRASEIRO (4 PEÇAS)	4		
22	UND	1ª MOLA DIANTEIRA	6		
23	UND	2ª MOLA DIANTEIRA	6		
24	UND	1ª MOLA TRASEIRA	6		
25	UND	2ª MOLA TRASEIRA	6		
26	UND	3ª MOLA TRASEIRA	6		
27	UND	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA	30		
28	UND	PARAFUSO DE CENTRO DIANT.	12		
29	UND	PARAFUSO DE CENTRO TRAS.	12		
30	UND	RETENTOR DA RODA DIANT.	12		
31	UND	RETENTOR DA RODA TRAS.	12		
32	UND	ROLAMENTO RODA DT. INTERNO	12		
33	UND	ROLAMENTO RODA DT. EXTERNO	12		
34	UND	ROLAMENTO RODA TRAS. EXTERNO	12		
35	UND	ROLAMENTO RODA TRAS. INTERNO	12		
36	UND	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAN	10		
37	UND	TAMBOR DE FREIO DIANT	5		
38	UND	LAMPADA FAROL DE MILHA 24 VOLTS	12		
39	UND	LAMPADA FREIO 24 VOLTS	12		
40	UND	LAMPADA PISCA 24 VOLTS	12		
41	UND	MOTOR LIMPADOR PARA-BRISA	2		
42	UND	MOTOR PORTA	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

43	UND	TAMBOR DE FREIO TRAZ.	5		
44	UND	VÁLVULA PEDAL	1		
45	UND	VÁLVULA APU	1		
46	UND	VALVULA RELÉ	1		
47	UND	CUÍCA DUPLA	1		
48	UND	PEDAL DE ACELERADOR	1		
49	UND	MÓDULO ELETRÔNICO	1		
50	UND	UNIDADE ELETRÔNICA	6		
51	UND	BICO INJETOR	6		
52	UND	ALTERNADOR	1		
53	UND	PAINEL ELETRÔNICO	1		
54	UND	CHICOTE ELÉTRICO	1		
55	UND	SENSOR DE OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA)	1		
56	UND	SENSOR EGR	2		
57	UND	SENSOR DE ROTAÇÃO	2		
58	UND	SENSOR DE PRESSÃO DO ÓLEO	2		
59	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	2		
60	UND	SENSOR DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	2		
61	UND	SENSOR DE FILTRO DE AR	2		
62	UND	SENSOR DE RÉ	2		
63	UND	SENSOR DA FLAUTA DE COMBUSTÍVEL	2		
64	UND	FILTRO DE AR INTERNO	4		
65	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	4		
66	UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4		
67	UND	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

68	UND	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	4		
69	UND	SIRENE DE RÉ	1		
70	UND	SILENCIOSO	1		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$					

LOTE XIII					
CAMINHÃO PIPA - MERCEDES BENZ 2729 ATRON ANO 2014					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	PAR	AMORTEÇADOR DIANTEIRO	4		
2	PAR	AMORTEÇADOR TRASEIRO	4		
3	UND	AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA	2		
4	UND	BATERIA	4		
5	UND	BENDIX DE MOTOR DE PARTIDA	2		
6	UND	BOMBA D'ÁGUA	2		
7	UND	CILINDRO AUX. DE EMBREAGEM	2		
8	UND	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	2		
9	UND	CRUZETA DO CARDAN	3		
10	UND	CILINDRO MESTRE DE FREIO	2		
11	UND	EIXO INTERMEDIÁRIO	1		
12	UND	EIXO PILOTO DO CÂMBIO	2		
13	UND	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	5		
14	UND	ESPELHO PARABRISA	2		
15	UND	ESPELHO RETROVISOR	4		
16	UND	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA	2		
17	UND	PLATÔ	2		
18	UND	DISCO DE EMBREAGEM	2		
19	UND	COLAR DE EMBREAGEM	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

20	JG	LONA DE FREIO DIANTEIRO (4 PEÇAS)	4		
21	JG	LONA DE FREIO TRASEIRO (4 PEÇAS)	4		
22	UND	1ª MOLA DIANTEIRA	6		
23	UND	2ª MOLA DIANTEIRA	6		
24	UND	1ª MOLA TRASEIRA	6		
25	UND	2ª MOLA TRASEIRA	6		
26	UND	3ª MOLA TRASEIRA	6		
27	UND	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA	30		
28	UND	PARAFUSO DE CENTRO DIANT.	12		
29	UND	PARAFUSO DE CENTRO TRAS.	12		
30	UND	RETENTOR DA RODA DIANT.	12		
31	UND	RETENTOR DA RODA TRAS.	12		
32	UND	ROLAMENTO RODA DT. INTERNO	12		
33	UND	ROLAMENTO RODA DT. EXTERNO	12		
34	UND	ROLAMENTO RODA TRAS. EXTERNO	12		
35	UND	ROLAMENTO RODA TRAS. INTERNO	12		
36	UND	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAN	10		
37	UND	TAMBOR DE FREIO DIANT	5		
38	UND	LAMPADA FAROL DE MILHA 24 VOLTS	12		
39	UND	LAMPADA FREIO 24 VOLTS	12		
40	UND	LAMPADA PISCA 24 VOLTS	12		
41	UND	MOTOR LIMPADOR PARA-BRISA	2		
42	UND	MOTOR PORTA	2		
43	UND	TAMBOR DE FREIO TRAZ.	5		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

44	UND	VÁLVULA PEDAL	1		
45	UND	VÁLVULA APU	1		
46	UND	VALVULA RELÉ	1		
47	UND	CUÍÇA DUPLA	1		
48	UND	PEDAL DE ACELERADOR	1		
49	UND	MÓDULO ELETRÔNICO	1		
50	UND	UNIDADE ELETRÔNICA	6		
51	UND	BICO INJETOR	6		
52	UND	ALTERNADOR	1		
53	UND	PAINEL ELETRÔNICO	1		
54	UND	CHICOTE ELÉTRICO	1		
55	UND	SENSOR DE OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA)	1		
56	UND	SENSOR EGR	2		
57	UND	SENSOR DE ROTAÇÃO	2		
58	UND	SENSOR DE PRESSÃO DO ÓLEO	2		
59	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	2		
60	UND	SENSOR DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	2		
61	UND	SENSOR DE FILTRO DE AR	2		
62	UND	SENSOR DE RÉ	2		
63	UND	SENSOR DA FLAUTA DE COMBUSTÍVEL	2		
64	UND	FILTRO DE AR INTERNO	4		
65	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	4		
66	UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4		
67	UND	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	4		
68	UND	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

69	UND	SIRENE DE RÉ	1		
70	UND	SILENCIOSO	1		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$					

LOTE XIV					
CAMINHÃO CAÇAMBA - MERCEDES BENZ 1114 2 EIXOS 2P ANO 1989					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	PAR	AMORTEÇADOR DIANTEIRO	4		
2	PAR	AMORTEÇADOR TRASEIRO	4		
3	UND	AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA	2		
4	UND	BATERIA	4		
5	UND	BENDIX DE MOTOR DE PARTIDA	2		
6	UND	BOMBA D'ÁGUA	2		
7	UND	CILINDRO AUX. DE EMBREAGEM	2		
8	UND	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	2		
9	UND	CRUZETA DO CARDAN	3		
10	UND	CILINDRO MESTRE DE FREIO	2		
11	UND	EIXO INTERMEDIÁRIO	1		
12	UND	EIXO PILOTO DO CÂMBIO	2		
13	UND	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	5		
14	UND	ESPELHO PARABRISA	2		
15	UND	ESPELHO RETROVISOR	4		
16	UND	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA	2		
17	UND	PLATÔ	2		
18	UND	DISCO DE EMBREAGEM	2		
19	UND	COLAR DE EMBREAGEM	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

20	JG	LONA DE FREIO DIANTEIRO (4 PEÇAS)	4		
21	JG	LONA DE FREIO TRASEIRO (4 PEÇAS)	4		
22	UND	1ª MOLA DIANTEIRA	6		
23	UND	2ª MOLA DIANTEIRA	6		
24	UND	1ª MOLA TRASEIRA	6		
25	UND	2ª MOLA TRASEIRA	6		
26	UND	3ª MOLA TRASEIRA	6		
27	UND	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA	30		
28	UND	PARAFUSO DE CENTRO DIANT.	12		
29	UND	PARAFUSO DE CENTRO TRAS.	12		
30	UND	RETENTOR DA RODA DIANT.	12		
31	UND	RETENTOR DA RODA TRAS.	12		
32	UND	ROLAMENTO RODA DT. INTERNO	12		
33	UND	ROLAMENTO RODA DT. EXTERNO	12		
34	UND	ROLAMENTO RODA TRAS. EXTERNO	12		
35	UND	ROLAMENTO RODA TRAS. INTERNO	12		
36	UND	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAN	10		
37	UND	TAMBOR DE FREIO DIANT	5		
38	UND	LAMPADA FAROL DE MILHA 24 VOLTS	12		
39	UND	LAMPADA FREIO 24 VOLTS	12		
40	UND	LAMPADA PISCA 24 VOLTS	12		
41	UND	MOTOR LIMPADOR PARA-BRISA	2		
42	UND	MOTOR PORTA	2		
43	UND	TAMBOR DE FREIO TRAZ.	5		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

44	UND	VÁLVULA PEDAL	1		
45	UND	VÁLVULA APU	1		
46	UND	VALVULA RELÉ	1		
47	UND	CUÍÇA DUPLA	1		
48	UND	PEDAL DE ACELERADOR	1		
49	UND	MÓDULO ELETRÔNICO	1		
50	UND	UNIDADE ELETRÔNICA	6		
51	UND	BICO INJETOR	6		
52	UND	ALTERNADOR	1		
53	UND	PAINEL ELETRÔNICO	1		
54	UND	CHICOTE ELÉTRICO	1		
55	UND	SENSOR DE OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA)	1		
56	UND	SENSOR EGR	2		
57	UND	SENSOR DE ROTAÇÃO	2		
58	UND	SENSOR DE PRESSÃO DO ÓLEO	2		
59	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	2		
60	UND	SENSOR DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	2		
61	UND	SENSOR DE FILTRO DE AR	2		
62	UND	SENSOR DE RÉ	2		
63	UND	SENSOR DA FLAUTA DE COMBUSTÍVEL	2		
64	UND	FILTRO DE AR INTERNO	4		
65	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	4		
66	UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4		
67	UND	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	4		
68	UND	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

69	UND	SIRENE DE RÉ	1		
70	UND	SILENCIOSO	1		
71	UND	BOMBA INJETORA	1		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$					

LOTE XV					
CAMINHÃO CAÇAMBA - GMC 12.170 ANO 1998					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	PAR	AMORTEÇADOR DIANTEIRO	4		
2	PAR	AMORTEÇADOR TRASEIRO	4		
3	UND	AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA	2		
4	UND	BATERIA	4		
5	UND	BENDIX DE MOTOR DE PARTIDA	2		
6	UND	BOMBA D'ÁGUA	2		
7	UND	CILINDRO AUX. DE EMBREAGEM	2		
8	UND	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	2		
9	UND	CRUZETA DO CARDAN	3		
10	UND	CILINDRO MESTRE DE FREIO	2		
11	UND	EIXO INTERMEDIÁRIO	1		
12	UND	EIXO PILOTO DO CÂMBIO	2		
13	UND	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	5		
14	UND	ESPELHO PARABRISA	2		
15	UND	ESPELHO RETROVISOR	4		
16	UND	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA	2		
17	UND	PLATÔ	2		
18	UND	DISCO DE EMBREAGEM	2		
19	UND	COLAR DE EMBREAGEM	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

20	JG	LONA DE FREIO DIANTEIRO (4 PEÇAS)	4		
21	JG	LONA DE FREIO TRASEIRO (4 PEÇAS)	4		
22	UND	1ª MOLA DIANTEIRA	6		
23	UND	2ª MOLA DIANTEIRA	6		
24	UND	1ª MOLA TRASEIRA	6		
25	UND	2ª MOLA TRASEIRA	6		
26	UND	3ª MOLA TRASEIRA	6		
27	UND	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA	30		
28	UND	PARAFUSO DE CENTRO DIANT.	12		
29	UND	PARAFUSO DE CENTRO TRAS.	12		
30	UND	RETENTOR DA RODA DIANT.	12		
31	UND	RETENTOR DA RODA TRAS.	12		
32	UND	ROLAMENTO RODA DT. INTERNO	12		
33	UND	ROLAMENTO RODA DT. EXTERNO	12		
34	UND	ROLAMENTO RODA TRAS. EXTERNO	12		
35	UND	ROLAMENTO RODA TRAS. INTERNO	12		
36	UND	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAN	10		
37	UND	TAMBOR DE FREIO DIANT	5		
38	UND	LAMPADA FAROL DE MILHA 24 VOLTS	12		
39	UND	LAMPADA FREIO 24 VOLTS	12		
40	UND	LAMPADA PISCA 24 VOLTS	12		
41	UND	MOTOR LIMPADOR PARA-BRISA	2		
42	UND	MOTOR PORTA	2		
43	UND	TAMBOR DE FREIO TRAZ.	5		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

44	UND	VÁLVULA PEDAL	1		
45	UND	VÁLVULA APU	1		
46	UND	VALVULA RELÉ	1		
47	UND	CUÍÇA DUPLA	1		
48	UND	PEDAL DE ACELERADOR	1		
49	UND	MÓDULO ELETRÔNICO	1		
50	UND	UNIDADE ELETRÔNICA	6		
51	UND	BICO INJETOR	6		
52	UND	ALTERNADOR	1		
53	UND	PAINEL ELETRÔNICO	1		
54	UND	CHICOTE ELÉTRICO	1		
55	UND	SENSOR DE OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA)	1		
56	UND	SENSOR EGR	2		
57	UND	SENSOR DE ROTAÇÃO	2		
58	UND	SENSOR DE PRESSÃO DO ÓLEO	2		
59	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	2		
60	UND	SENSOR DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	2		
61	UND	SENSOR DE FILTRO DE AR	2		
62	UND	SENSOR DE RÉ	2		
63	UND	SENSOR DA FLAUTA DE COMBUSTÍVEL	2		
64	UND	FILTRO DE AR INTERNO	4		
65	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	4		
66	UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4		
67	UND	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	4		
68	UND	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

69	UND	SIRENE DE RÉ	1		
70	UND	SILENCIOSO	1		
71	UND	BOMBA INJETORA	1		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$					

LOTE XVI					
CAMINHÃO CAÇAMBA - VW 31.280 ANO 2013					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	PAR	AMORTEÇADOR DIANTEIRO	4		
2	PAR	AMORTEÇADOR TRASEIRO	4		
3	UND	AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA	2		
4	UND	BATERIA	4		
5	UND	BENDIX DE MOTOR DE PARTIDA	2		
6	UND	BOMBA D'ÁGUA	2		
7	UND	CILINDRO AUX. DE EMBREAGEM	2		
8	UND	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	2		
9	UND	CRUZETA DO CARDAN	3		
10	UND	CILINDRO MESTRE DE FREIO	2		
11	UND	EIXO INTERMEDIÁRIO	1		
12	UND	EIXO PILOTO DO CÂMBIO	2		
13	UND	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	5		
14	UND	ESPELHO PARABRISA	2		
15	UND	ESPELHO RETROVISOR	4		
16	UND	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA	2		
17	UND	PLATÔ	2		
18	UND	DISCO DE EMBREAGEM	2		
19	UND	COLAR DE EMBREAGEM	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

20	JG	LONA DE FREIO DIANTEIRO (4 PEÇAS)	4		
21	JG	LONA DE FREIO TRASEIRO (4 PEÇAS)	4		
22	UND	1ª MOLA DIANTEIRA	6		
23	UND	2ª MOLA DIANTEIRA	6		
24	UND	1ª MOLA TRASEIRA	6		
25	UND	2ª MOLA TRASEIRA	6		
26	UND	3ª MOLA TRASEIRA	6		
27	UND	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA	30		
28	UND	PARAFUSO DE CENTRO DIANT.	12		
29	UND	PARAFUSO DE CENTRO TRAS.	12		
30	UND	RETENTOR DA RODA DIANT.	12		
31	UND	RETENTOR DA RODA TRAS.	12		
32	UND	ROLAMENTO RODA DT. INTERNO	12		
33	UND	ROLAMENTO RODA DT. EXTERNO	12		
34	UND	ROLAMENTO RODA TRAS. EXTERNO	12		
35	UND	ROLAMENTO RODA TRAS. INTERNO	12		
36	UND	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAN	10		
37	UND	TAMBOR DE FREIO DIANT	5		
38	UND	LAMPADA FAROL DE MILHA 24 VOLTS	12		
39	UND	LAMPADA FREIO 24 VOLTS	12		
40	UND	LAMPADA PISCA 24 VOLTS	12		
41	UND	MOTOR LIMPADOR PARA-BRISA	2		
42	UND	MOTOR PORTA	2		
43	UND	TAMBOR DE FREIO TRAZ.	5		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

44	UND	VÁLVULA PEDAL	1		
45	UND	VÁLVULA APU	1		
46	UND	VALVULA RELÉ	1		
47	UND	CUÍÇA DUPLA	1		
48	UND	PEDAL DE ACELERADOR	1		
49	UND	MÓDULO ELETRÔNICO	1		
50	UND	UNIDADE ELETRÔNICA	6		
51	UND	BICO INJETOR	6		
52	UND	ALTERNADOR	1		
53	UND	PAINEL ELETRÔNICO	1		
54	UND	CHICOTE ELÉTRICO	1		
55	UND	SENSOR DE OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA)	1		
56	UND	SENSOR EGR	2		
57	UND	SENSOR DE ROTAÇÃO	2		
58	UND	SENSOR DE PRESSÃO DO ÓLEO	2		
59	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	2		
60	UND	SENSOR DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	2		
61	UND	SENSOR DE FILTRO DE AR	2		
62	UND	SENSOR DE RÉ	2		
63	UND	SENSOR DA FLAUTA DE COMBUSTÍVEL	2		
64	UND	FILTRO DE AR INTERNO	4		
65	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	4		
66	UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4		
67	UND	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	4		
68	UND	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

69	UND	SIRENE DE RÉ	1		
70	UND	SILENCIOSO	1		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$					

LOTE XVII					
CAMINHÃO CAÇAMBA - IVECO/TECTOR 15-210 ANO 2023					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	PAR	AMORTEÇADOR DIANTEIRO	4		
2	PAR	AMORTEÇADOR TRASEIRO	4		
3	UND	AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA	2		
4	UND	BATERIA	4		
5	UND	BENDIX DE MOTOR DE PARTIDA	2		
6	UND	BOMBA D'ÁGUA	2		
7	UND	CILINDRO AUX. DE EMBREAGEM	2		
8	UND	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	2		
9	UND	CRUZETA DO CARDAN	3		
10	UND	CILINDRO MESTRE DE FREIO	2		
11	UND	EIXO INTERMEDIÁRIO	1		
12	UND	EIXO PILOTO DO CÂMBIO	2		
13	UND	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	5		
14	UND	ESPELHO PARABRISA	2		
15	UND	ESPELHO RETROVISOR	4		
16	UND	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA	2		
17	UND	PLATÔ	2		
18	UND	DISCO DE EMBREAGEM	2		
19	UND	COLAR DE EMBREAGEM	2		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

20	JG	LONA DE FREIO DIANTEIRO (4 PEÇAS)	4		
21	JG	LONA DE FREIO TRASEIRO (4 PEÇAS)	4		
22	UND	1ª MOLA DIANTEIRA	6		
23	UND	2ª MOLA DIANTEIRA	6		
24	UND	1ª MOLA TRASEIRA	6		
25	UND	2ª MOLA TRASEIRA	6		
26	UND	3ª MOLA TRASEIRA	6		
27	UND	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA	30		
28	UND	PARAFUSO DE CENTRO DIANT.	12		
29	UND	PARAFUSO DE CENTRO TRAS.	12		
30	UND	RETENTOR DA RODA DIANT.	12		
31	UND	RETENTOR DA RODA TRAS.	12		
32	UND	ROLAMENTO RODA DT. INTERNO	12		
33	UND	ROLAMENTO RODA DT. EXTERNO	12		
34	UND	ROLAMENTO RODA TRAS. EXTERNO	12		
35	UND	ROLAMENTO RODA TRAS. INTERNO	12		
36	UND	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAN	10		
37	UND	TAMBOR DE FREIO DIANT	5		
38	UND	LAMPADA FAROL DE MILHA 24 VOLTS	12		
39	UND	LAMPADA FREIO 24 VOLTS	12		
40	UND	LAMPADA PISCA 24 VOLTS	12		
41	UND	MOTOR LIMPADOR PARA-BRISA	2		
42	UND	MOTOR PORTA	2		
43	UND	TAMBOR DE FREIO TRAZ.	5		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

44	UND	VÁLVULA PEDAL	1		
45	UND	VÁLVULA APU	1		
46	UND	VALVULA RELÉ	1		
47	UND	CUÍÇA DUPLA	1		
48	UND	PEDAL DE ACELERADOR	1		
49	UND	MÓDULO ELETRÔNICO	1		
50	UND	UNIDADE ELETRÔNICA	6		
51	UND	BICO INJETOR	6		
52	UND	ALTERNADOR	1		
53	UND	PAINEL ELETRÔNICO	1		
54	UND	CHICOTE ELÉTRICO	1		
55	UND	SENSOR DE OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA)	1		
56	UND	SENSOR EGR	2		
57	UND	SENSOR DE ROTAÇÃO	2		
58	UND	SENSOR DE PRESSÃO DO ÓLEO	2		
59	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	2		
60	UND	SENSOR DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	2		
61	UND	SENSOR DE FILTRO DE AR	2		
62	UND	SENSOR DE RÉ	2		
63	UND	SENSOR DA FLAUTA DE COMBUSTÍVEL	2		
64	UND	FILTRO DE AR INTERNO	4		
65	UND	FILTRO DE AR EXTERNO	4		
66	UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4		
67	UND	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	4		
68	UND	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	4		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

69	UND	SIRENE DE RÉ	1		
70	UND	SILENCIOSO	1		
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$					

Validade da Proposta: Não inferior a 60(sessenta) dias.

Riacho de Santana, ___/___/2024.

Atenciosamente,

SETOR DE COMPRAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIACHO DE SANTANA

CARIMBO E ASSINATURA DA
EMPRESA





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

**AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EDITAL DE
 CHAMAMENTO PARA APRESENTAÇÃO DE COTAÇÕES**

O setor de Compras e Almoxarifado da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, vem por meio deste, convocar as Pessoas Jurídicas interessadas para apresentar COTAÇÃO DE PREÇOS referente ao objeto, abaixo descrito:

OBJETO: Aquisição de ração para cães destinados a atender o canil municipal, serviço oferecido pela vigilância em saúde deste município e ração, milho, farelo de soja, entre outros, para aves, suínos e peixes, em atendimento às necessidades da Comunidade Terapêutica Vida - COTEVIDA, deste município.

LOTE I – SEC. SAÚDE					
ITEM	QUANT.	UF	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	P.UNIT.	P.TOTAL
1	350	SACO DE 25 KG	Ração para cães adultos 20% de proteínas composta de milho integral moído, farelo de trigo, farelo de soja, cloreto de sódio, farinha de carne e ossos, farinha de vísceras, farelo de arroz, premix vitamínico mineral, gordura animal estabilizada, antifúngico, antioxidante e palatabilizante de original animal.		
2	28	SACO DE 25 KG	Ração para cães filhotes 26% de proteínas composta farelo de arroz, milho integral moído, farelo de soja, farinha de carne e ossos, farinha vísceras, leite integral em pó, gordura animal estabilizada, quirera de arroz, cloreto de sódio, premix vitamínico mineral, antioxidante, antifúngico, palatabilizante de origem animal.		
VALOR TOTAL DOS ITENS:					

LOTE II – SEC. AGRICULTURA					
ITEM	QUANT.	UF	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	P.UNIT.	P.TOTAL
1	240	SACO DE 50 KG	Milho em grãos Milho, tipo grão, Aplicação: alimento para animais, características adicionais: isento de fungos, saco com 50 Kg		
2	120	SACO DE 50 KG	Milho moído Milho, tipo moído, Aplicação: alimento para animais, características adicionais: isento de fungos, saco com 50 Kg		
3	120	SACO DE 50 KG	Farelo de soja Unidade máxima 120 g/kg, proteína bruta mínimo 450g/kg, extrato etéreo mínimo 5g/kg, fibra bruta máximo 90g/kg, matéria mineral, máxima 80g/kg,		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

			atividade ureática máxima 0.2		
4	120	SACO DE 25 KG	Ração de crescimento aves (galinhas), triturada, proteína bruta (mín) 17,5%, extrato etéreo (mín) 2,5%, matéria fibrosa (máx) 7% matéria mineral (máx) 8%.		
5	60	SACO DE 50 KG	Ração para aves: ração balanceada para postura umidade (máx) 13%, proteína bruta(mín) 14%, extrato etéreo (min) 3%, matéria mineral (máx) 20%, fibra bruta (máx) 10%, cálcio (mín) 3,8%, cálcio (máx) 4,5%, fósforo (mín) 0,06%		
6	60	SACO DE 25 KG	Núcleo para aves em crescimento e de postura a 4%, produto de 4% de inclusão, com vitaminas, minerais e aminoácidos.		
7	60	SACO DE 20 KG	Núcleo crescimento e terminação para suínos, produto de 3% de inclusão, com vitaminas, minerais e aminoácidos.		
8	120	SACO DE 25 KG	Ração estruzada, para peixes/ crescimento; proteína bruta mínima de 52% umidade máxima de 10%; extrato etéreo mínima de 4%, matéria fribosa, máxima de 6%, matéria mineral máxima de 18%, cálcio máximo de 5% fósforo mínimo de 1,4% enriquecida com vitaminas e minerais.		
9	120	SACO DE 25 KG	Ração estruzada para peixes/ engorda, extrusada, diâmetro de 4-6mm, com : proteína bruta mínima de 32%, umidade máxima de 10%, extrato etéreo mínimo de 6%, matéria fribosa máxima de 7%, matéria mineral máxima de 13%, cálcio máximo de 3% fósforo mínimo de 0,5%, enriquecida com vitaminas e minerais.		
10	120	SACOS 5 kg	Ração para peixes de 4 a 6mm/3 peixes juvenis (30% proteína) ração para peixes em fase inicial, estrusada, diâmetro de 1,5-2mm com proteína bruta mínima de 40%, umidade máxima de 10%, extrato etéreo mínimo de 4%, matéria fribosa máxima de 6%, matéria mineral máxima de 15%, cálcio máximo de 5% fósforo mínimo de 1,5%. Enriquecida com vitaminas e minerais		
VALOR TOTAL DOS ITENS:					





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

Fica prorrogado o prazo para recebimento das cotações até o dia **23/02/2025** a contar da publicação deste aviso de chamamento, podendo ser prorrogado, automaticamente, em caso de ausência de interessados até o prazo estipulado.

1. Os interessados deverão encaminhar a cotação assinada para o endereço eletrônico: riachocompras2023@hotmail.com
2. Segue anexo a este aviso o modelo de cotações do município (anexo I), para ser preenchido e encaminhado no e-mail indicado.

Riacho de Santana-BA, 17 de fevereiro de 2025.

Hiataanderson Rodrigues Flores
Coordenador de Compras e Almoxarifado





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

ANEXO I

COTAÇÃO DE PREÇOS**DE: SETOR DE COMPRAS**

FONE: (77) 3457-2121/2049

E-mail: **riachocompras2023@hotmail.com****PARA:**

RAZÃO SOCIAL: _____

ENDEREÇO: _____

TELEFONE: _____

CNPJ: _____

NOME RESPONSÁVEL: _____

E-MAIL: _____

CONTA BANCÁRIA: _____

Solicitamos a V. S.^a informar, com brevidade, cotação para a **aquisição de ração para cães destinados a atender o canil municipal, serviço oferecido pela vigilância em saúde deste município e ração, milho, farelo de soja, entre outros, para aves, suínos e peixes, em atendimento às necessidades da Comunidade Terapêutica Vida - COTEVIDA, deste município.**

LOTE I – SEC. SAÚDE					
ITEM	QUANT.	UF	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	P.UNIT.	P.TOTAL
1	350	SACO DE 25 KG	Ração para cães adultos 20% de proteínas composta de milho integral moído, farelo de trigo, farelo de soja, cloreto de sódio, farinha de carne e ossos, farinha de vísceras, farelo de arroz, premix vitamínico mineral, gordura animal estabilizada, antifúngico, antioxidante e palatilizante de original animal.		
2	28	SACO DE 25 KG	Ração para cães filhotes 26% de proteínas composta farelo de arroz, milho integral moído, farelo de soja, farinha de carne e ossos, farinha vísceras, leite integral em pó, gordura animal estabilizada, quirera de arroz, cloreto de sódio, premix vitaminico mineral, antioxidante, antifúngico, palatilizante de origem animal.		
VALOR TOTAL DOS ITENS:					

LOTE II – SEC. AGRICULTURA					
ITEM	QUANT.	UF	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	P.UNIT.	P.TOTAL





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

1	240	SACO DE 50 KG	Milho em grãos Milho, tipo grão, Aplicação: alimento para animais, características adicionais: isento de fungos, saco com 50 Kg		
2	120	SACO DE 50 KG	Milho moído Milho, tipo moído, Aplicação: alimento para animais, características adicionais: isento de fungos, saco com 50 Kg		
3	120	SACO DE 50 KG	Farelo de soja Unidade máxima 120 g/kg, proteína bruta mínimo 450g/kg, extrato etéreo mínimo 5g/kg, fibra bruta máximo 90g/kg, matéria mineral, máxima 80g/kg, atividade ureática máxima 0.2		
4	120	SACO DE 25 KG	Ração de crescimento aves (galinhas), triturada, proteína bruta (mín) 17,5%, extrato etéreo (mín) 2,5%, matéria fibrosa (máx) 7% matéria mineral (máx) 8%.		
5	60	SACO DE 50 KG	Ração para aves: ração balanceada para postura umidade (máx) 13%, proteína bruta(mín) 14%, extrato etéreo (min) 3%, matéria mineral (máx) 20%, fibra bruta (máx) 10%, cálcio (mín) 3,8%, cálcio (máx) 4,5%, fósforo (mín) 0,06%		
6	60	SACO DE 25 KG	Núcleo para aves em crescimento e de postura a 4%, produto de 4% de inclusão, com vitaminas, minerais e aminoácidos.		
7	60	SACO DE 20 KG	Núcleo crescimento e terminação para suínos, produto de 3% de inclusão, com vitaminas, minerais e aminoácidos.		
8	120	SACO DE 25 KG	Ração estruzada, para peixes/ crescimento; proteína bruta mínima de 52% umidade máxima de 10%; extrato etéreo mínima de 4%, matéria fribosa, máxima de 6%, matéria mineral máxima de 18%, cálcio máximo de 5% fósforo mínimo de 1,4% enriquecida com vitaminas e minerais.		
9	120	SACO DE 25 KG	Ração estruzada para peixes/ engorda, extrusada, diâmetro de 4-6mm, com : proteína bruta mínima de 32%, umidade máxima de 10%, extrato etéreo mínimo de 6%, matéria fribosa máxima de 7%, matéria mineral máxima de 13%, cálcio máximo de 3% fósforo mínimo de 0,5%, enriquecida com vitaminas e minerais.		
10	120	SACOS 5 kg	Ração para peixes de 4 a 6mm/3 peixes juvenis (30% proteína) ração para peixes em fase inicial, estrusada, diâmetro de		





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

			1,5-2mm com proteína bruta mínima de 40%, umidade máxima de 10%, extrato etéreo mínimo de 4%, matéria fibrosa máxima de 6%, matéria mineral máxima de 15%, cálcio máximo de 5% fósforo mínimo de 1,5%. Enriquecida com vitaminas e minerais		
VALOR TOTAL DOS ITENS:					

Validade da Proposta: Não inferior a 60(sessenta) dias.

Riacho de Santana, ___/___/2025.

Atenciosamente,

**SETOR DE COMPRAS DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE
 RIACHO DE SANTANA**

**CARIMBO E ASSINATURA DA
 EMPRESA**



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/6F0F-E7A5-F988-6BE0-73B3> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 6F0F-E7A5-F988-6BE0-73B3



Hash do Documento

648fa9ed10a5f496ee449c9928bc1687be8e320a2c7271108b6d2a4bee101a5c

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/02/2025 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 17/02/2025 17:45 UTC-03:00